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100 BRENNER - BOZEN - VERONA
BRENNERO - BOLZANO - VERONA

27.01.2026-12.12.2026

TÄGLICH

100 Wien Hbf  ab

100 München Hbf  ab

100 Innsbruck Hbf  ab

100 Brenner  an

Brenner  ab

Gossensass 
Sterzing-Pfitsch
Freienfeld
Franzensfeste 
Brixen
Klausen 
Waidbruck-Lajen 
Bozen  an

200 nach Meran  ab

200 von Meran  an

Bozen  ab

Leifers 
Branzoll
Auer 
Neumarkt-Tramin
Margreid-Kurtatsch
Salurn
Mezzocorona 
Trient
Rovereto 
Ala 
Verona  an

100 Verona P. N.  ab

100 Bologna C.le  an

100 Roma Termini  an

100 Verona P. N.  ab

100 Milano C.le  an

100 Venezia S.Lucia  an

RV

3461

TI

5.00

5.12

5.25
5.37
5.51
6.01
6.46
6.52
7.44

10.15

FR AV

8505

TI

A B

5.12

5.43
5.57

6.40
6.52
7.44

10.15

R

16691

TI

5.36
5.45
5.50
5.55
6.01
6.05
6.10
6.16
6.38
6.54
7.09
8.01

FR AV

8513

TI

20

A B

5.50

6.22
6.36

7.44
7.53
8.44

11.14

R

16657

TI
x

6.06
6.14
6.17
6.22
6.27
6.31
6.36
6.42
6.56
7.11
7.27

R

16031

TI
x

5.36
5.45
5.53
6.00
6.17
6.24

6.20

6.33
6.39

6.50
7.05
7.21
7.31
8.19
8.22
9.14

11.35

R

16659

TI
x

6.34
6.42
6.46
6.51
6.57
7.01
7.06
7.12
7.33
7.49
8.04
8.59

ITA

8953

ITA

A B

6.42

7.13
7.27

8.10
8.22
9.14

11.35

R

17201

TI
x

5.34
5.46
5.53
5.58
6.11
6.21
6.29
6.36
6.53

R

16661

TI

6.50
7.04
7.12
7.15
7.20
7.25
7.29
7.34
7.40
7.58
8.16

FR AV

8507

TI

A B

7.12

7.43
7.57

8.40
8.52
9.44

12.15

R

1830

TI

6.40
6.49
6.57
7.04
7.23

100 Wien Hbfp. 

100 München Hbfp. 

100 Innsbruck Hbfp. 

100 Brenneroa. 

Brennerop. 

 Colle Isarco
Vipiteno-Val di Vizze

Campo di Trens
 Fortezza

Bressanone
 Chiusa

 Ponte Gardena-Laion
Bolzanoa. 

200 per Meranop. 

200 da Meranoa. 

Bolzanop. 

 Laives
Bronzolo

 Ora
Egna-Termeno

Magrè-Cortaccia
Salorno

 Mezzocorona
Trento

 Rovereto
 Ala

Veronaa. 
100 Verona P. N.p. 

100 Bologna C.lea. 

100 Roma Terminia. 

100 Verona P. N.p. 

100 Milano C.lea. 

100 Venezia S. Luciaa. 

TÄGLICH

100 Wien Hbf  ab

100 München Hbf  ab

100 Innsbruck Hbf  ab

100 Brenner  an

Brenner  ab

Gossensass 
Sterzing-Pfitsch
Freienfeld
Franzensfeste 
Brixen
Klausen 
Waidbruck-Lajen 
Bozen  an

200 nach Meran  ab

200 von Meran  an

Bozen  ab

Leifers 
Branzoll
Auer 
Neumarkt-Tramin
Margreid-Kurtatsch
Salurn
Mezzocorona 
Trient
Rovereto 
Ala 
Verona  an

100 Verona P. N.  ab

100 Bologna C.le  an

100 Roma Termini  an

100 Verona P. N.  ab

100 Milano C.le  an

100 Venezia S.Lucia  an

RV

3463

TI

5.19
5.59
6.08
6.20
6.27
6.32
6.45
6.55
7.03
7.10
7.29
7.35x

7.18x

7.31

7.43

7.56
8.10
8.25
8.35
9.17

R

16229

TI

7.32
7.36
7.45
7.50
7.55
8.01
8.05
8.10
8.16
8.33
8.49
9.04
9.59

R

1827

SAD

5.49
6.27
6.32
6.45
6.52
6.57
7.09
7.19
7.28
7.35
7.53
8.01

R

17129

TI
x

7.15
7.25
7.33
7.40
7.59

FR AV

8805

TI

22

A B

7.45

8.26
8.41

9.41
9.50

10.42

R

16665

TI
x

8.00
8.06
8.14
8.17
8.22
8.27
8.31
8.36
8.42
8.56

R

16033

TI

6.19
6.57
7.08
7.20
7.27
7.32
7.45
7.55
8.03
8.10
8.29
8.35x

8.26x

8.31x

8.43x

8.56x

9.10x

9.27x

9.37x

10.19x

19

10.32
11.45

R

16667

TI

8.36
8.45
8.50
8.55
9.01
9.05
9.10
9.16
9.37
9.53

10.08
11.03

FR AV

9721

TI

19

A B

8.45

9.19
9.34

10.20

10.32
11.45

R

17131

TI

6.49
7.27
7.38
7.50
7.57
8.02
8.15
8.25
8.33
8.40
8.59
9.01

R

16669

TI

9.00
9.06
9.14
9.17
9.22
9.27
9.31
9.36
9.42
9.56

10.14

R

17167

TI

7.19
7.57
8.08
8.20
8.27
8.32
8.45
8.55
9.03
9.10
9.29
9.35

100 Wien Hbfp. 

100 München Hbfp. 

100 Innsbruck Hbfp. 

100 Brenneroa. 

Brennerop. 

 Colle Isarco
Vipiteno-Val di Vizze

Campo di Trens
 Fortezza

Bressanone
 Chiusa

 Ponte Gardena-Laion
Bolzanoa. 

200 per Meranop. 

200 da Meranoa. 

Bolzanop. 

 Laives
Bronzolo

 Ora
Egna-Termeno

Magrè-Cortaccia
Salorno

 Mezzocorona
Trento

 Rovereto
 Ala

Veronaa. 
100 Verona P. N.p. 

100 Bologna C.lea. 

100 Roma Terminia. 

100 Verona P. N.p. 

100 Milano C.lea. 

100 Venezia S. Luciaa. 

20 entfällt Sonntag
sospeso domenica

22 Samstag und Sonntag vom 15 Juni bis 13 Sep
sabato e domenica dal 15 giu fino al 13 sett

19 entfällt Samstag und Sonntag vom 15 Juni bis zum 13 Sep
sospeso sabato e giorni festivi dal 15 giu fino al 13 sett

x an Werktagen
nei giorni feriali
an Werktagen außer Samstag
nei giorni feriali escluso sabato

A Fahrradmitnahme nicht erlaubt
Trasporto biciclette non consentito

B südtirolmobil-Fahrscheine nicht gültig
Titoli di viaggio altoadigemobilità non validi
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100 BRENNER - BOZEN - VERONA
BRENNERO - BOLZANO - VERONA

27.01.2026-12.12.2026

TÄGLICH

100 Wien Hbf  ab

100 München Hbf  ab

100 Innsbruck Hbf  ab

100 Brenner  an

Brenner  ab

Gossensass 
Sterzing-Pfitsch
Freienfeld
Franzensfeste 
Brixen
Klausen 
Waidbruck-Lajen 
Bozen  an

200 nach Meran  ab

200 von Meran  an

Bozen  ab

Leifers 
Branzoll
Auer 
Neumarkt-Tramin
Margreid-Kurtatsch
Salurn
Mezzocorona 
Trient
Rovereto 
Ala 
Verona  an

100 Verona P. N.  ab

100 Bologna C.le  an

100 Roma Termini  an

100 Verona P. N.  ab

100 Milano C.le  an

100 Venezia S.Lucia  an

R

16671

TI

10

9.2540
9.36
9.45
9.50
9.55

10.01
10.05
10.10
10.16
10.33
10.48
11.03
11.55

R

17145

TI

10

7.49
8.27
8.38
8.50
8.57
9.02
9.15
9.25
9.33
9.40
9.59

BUS

A

9.15
9.30
9.47

10.01
10.27
10.35

R

16765

TI

10

8.19
8.57
9.08
9.20
9.27
9.32
9.45
9.55

10.03
10.10
10.29
10.35

R

16039

TI

10

10.26
10.31

10.43

10.56
11.10
11.27
11.37
12.19

R

17147

TI

8.49
9.27
9.38
9.50
9.57

10.02
10.15
10.25
10.33
10.40
10.59
11.01

R

23021

TI
+

11.00
11.06
11.14
11.17
11.22
11.27
11.31
11.36
11.42
11.54

EC

81

TN/ÖBB

C D

7.32
9.24

10.00
10.14

10.46
10.56

11.27
11.35
11.26
11.31

12.04
12.19

12.59

13.13

15.14

R

16673

TI

11.36
11.45
11.50
11.55
12.01
12.05
12.10
12.16
12.33
12.49
13.04
13.56
14.15
15.37

IC

611

TI

C

11.45

12.03

12.22
12.38
12.54

14.02
14.15
15.37

R

17149

TI

9.49
10.27
10.38
10.50
10.57
11.02
11.15
11.25
11.33
11.40
11.59
12.01

R

16675

TI

12.00
12.06
12.14
12.17
12.22
12.27
12.31
12.36
12.42
12.56
13.115

13.275

100 Wien Hbfp. 

100 München Hbfp. 

100 Innsbruck Hbfp. 

100 Brenneroa. 

Brennerop. 

 Colle Isarco
Vipiteno-Val di Vizze

Campo di Trens
 Fortezza

Bressanone
 Chiusa

 Ponte Gardena-Laion
Bolzanoa. 

200 per Meranop. 

200 da Meranoa. 

Bolzanop. 

 Laives
Bronzolo

 Ora
Egna-Termeno

Magrè-Cortaccia
Salorno

 Mezzocorona
Trento

 Rovereto
 Ala

Veronaa. 
100 Verona P. N.p. 

100 Bologna C.lea. 

100 Roma Terminia. 

100 Verona P. N.p. 

100 Milano C.lea. 

100 Venezia S. Luciaa. 

TÄGLICH

100 Wien Hbf  ab

100 München Hbf  ab

100 Innsbruck Hbf  ab

100 Brenner  an

Brenner  ab

Gossensass 
Sterzing-Pfitsch
Freienfeld
Franzensfeste 
Brixen
Klausen 
Waidbruck-Lajen 
Bozen  an

200 nach Meran  ab

200 von Meran  an

Bozen  ab

Leifers 
Branzoll
Auer 
Neumarkt-Tramin
Margreid-Kurtatsch
Salurn
Mezzocorona 
Trient
Rovereto 
Ala 
Verona  an

100 Verona P. N.  ab

100 Bologna C.le  an

100 Roma Termini  an

100 Verona P. N.  ab

100 Milano C.le  an

100 Venezia S.Lucia  an

RV

3841

TI

12.26
12.31

12.43

12.56
13.10
13.25
13.35
14.14
14.15
15.37

R

16679

TI
x

12.36
12.45
12.50
12.55
13.01
13.05
13.10
13.16
13.33
13.49
14.04
14.59
15.13
16.08

R

17151

TI

10.49
11.27
11.38
11.50
11.57
12.02
12.15
12.25
12.33
12.40
12.59
13.01

R

16681

TI

13.00
13.04
13.12
13.15
13.20
13.25
13.29
13.34
13.40
13.58
14.12
14.27

RJ

83

TN/ÖBB

C D

9.33
11.30
12.05
12.14

12.46
12.56

13.27
13.35

13.31

14.04
14.19

15.01
15.13
16.08

FR AV

8519

TI

B C

13.12

13.43
13.57

14.40
14.52
15.44
18.10

R

16685

TI

13.36
13.45
13.50
13.55
14.01
14.05
14.10
14.16
14.33
14.49
15.04
15.56

R

17115

TI

11.49
12.27
12.38
12.50
12.57
13.02
13.15
13.25
13.33
13.40
13.59
14.01

R

16687

TI

14.00
14.06
14.14
14.17
14.22
14.27
14.31
14.36
14.42
14.56
15.17

RV

3843

TI

12.19
12.57
13.00
13.13
13.20
13.25
13.38
13.48
13.56
14.04
14.23
14.35+

14.25

14.37

14.50
15.04
15.21
15.31
16.14
16.26
18.05

R

16689

TI

14.26
14.34
14.43
14.47
14.52
14.58
15.02
15.07
15.13
15.35
15.51
16.06
16.55

17.10

18.25

ITA

8963

ITA

B C

14.42

15.14
15.28

16.10
16.20
17.14
19.35

100 Wien Hbfp. 

100 München Hbfp. 

100 Innsbruck Hbfp. 

100 Brenneroa. 

Brennerop. 

 Colle Isarco
Vipiteno-Val di Vizze

Campo di Trens
 Fortezza

Bressanone
 Chiusa

 Ponte Gardena-Laion
Bolzanoa. 

200 per Meranop. 

200 da Meranoa. 

Bolzanop. 

 Laives
Bronzolo

 Ora
Egna-Termeno

Magrè-Cortaccia
Salorno

 Mezzocorona
Trento

 Rovereto
 Ala

Veronaa. 
100 Verona P. N.p. 

100 Bologna C.lea. 

100 Roma Terminia. 

100 Verona P. N.p. 

100 Milano C.lea. 

100 Venezia S. Luciaa. 

10 Samstag, Sonn- und Feiertage
sabato e giorni festivi

+ an Sonn- und Feiertagen
nei giorni festivi

x an Werktagen
nei giorni feriali

an Werktagen außer Samstag
nei giorni feriali escluso sabato

40 Samstag an Werktagen
sabato feriale

A Fahrt der Buslinie 301.
Corsa della linea autobus 301.

B Fahrradmitnahme nicht erlaubt
Trasporto biciclette non consentito

C südtirolmobil-Fahrscheine nicht gültig
Titoli di viaggio altoadigemobilità non validi

D Fahrradmitnahme reservierungspflichtig
Trasporto biciclette solo con prenotazione

5 Freitag an Werktagen
venerdì feriale
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100 BRENNER - BOZEN - VERONA
BRENNERO - BOLZANO - VERONA

27.01.2026-12.12.2026

TÄGLICH

100 Wien Hbf  ab

100 München Hbf  ab

100 Innsbruck Hbf  ab

100 Brenner  an

Brenner  ab

Gossensass 
Sterzing-Pfitsch
Freienfeld
Franzensfeste 
Brixen
Klausen 
Waidbruck-Lajen 
Bozen  an

200 nach Meran  ab

200 von Meran  an

Bozen  ab

Leifers 
Branzoll
Auer 
Neumarkt-Tramin
Margreid-Kurtatsch
Salurn
Mezzocorona 
Trient
Rovereto 
Ala 
Verona  an

100 Verona P. N.  ab

100 Bologna C.le  an

100 Roma Termini  an

100 Verona P. N.  ab

100 Milano C.le  an

100 Venezia S.Lucia  an

R

17153

TI

12.49
13.27
13.38
13.50
13.57
14.02
14.15
14.25
14.33
14.40
14.59
15.01

R

16723

TI

15.00
15.04
15.11
15.15
15.21
15.26

15.39
15.55

FR AV

8525

TI

B C

15.12

15.43
15.57

16.40
16.52
17.44
20.10
17.10

18.25

RJ

85

TN/ÖBB

C D

11.32
13.30
14.05
14.14

14.46
14.56

15.27
15.35
15.26
15.31

16.04
16.19

16.59

17.10

18.25

R

16693

TI

15.36
15.45
15.50
15.55
16.01
16.05
16.10
16.16
16.33
16.49
17.04
17.55

R

17155

TI

13.49
14.27
14.38
14.50
14.57
15.02
15.15
15.25
15.33
15.40
15.59
16.01

R

16695

TI

16.00
16.06
16.14
16.17
16.22
16.27
16.31
16.36
16.42
16.56
17.11
17.27

RV

3845

TI

14.19
14.57
15.08
15.20
15.27
15.32
15.45
15.55
16.03
16.10
16.29
16.35
16.26
16.31

16.43

16.56
17.10
17.25
17.35
18.14
18.26
20.05

R

16697

TI

16.36
16.45
16.50
16.55
17.01
17.05
17.10
17.16
17.33
17.49
18.04
18.59
19.15
20.16

RE

2695

TN

A

16.56

17.09

17.25
17.46
18.01

R

17157

TI

14.49
15.27
15.38
15.50
15.57
16.02
16.15
16.25
16.33
16.40
16.59
17.01

R

16699

TI

17.00
17.04
17.12
17.15
17.20
17.25
17.29
17.34
17.40
17.58
18.12
18.27

100 Wien Hbfp. 

100 München Hbfp. 

100 Innsbruck Hbfp. 

100 Brenneroa. 

Brennerop. 

 Colle Isarco
Vipiteno-Val di Vizze

Campo di Trens
 Fortezza

Bressanone
 Chiusa

 Ponte Gardena-Laion
Bolzanoa. 

200 per Meranop. 

200 da Meranoa. 

Bolzanop. 

 Laives
Bronzolo

 Ora
Egna-Termeno

Magrè-Cortaccia
Salorno

 Mezzocorona
Trento

 Rovereto
 Ala

Veronaa. 
100 Verona P. N.p. 

100 Bologna C.lea. 

100 Roma Terminia. 

100 Verona P. N.p. 

100 Milano C.lea. 

100 Venezia S. Luciaa. 

an Werktagen außer Samstag
nei giorni feriali escluso sabato

A Fährt weiter nach Milano Porta Garibaldi
Prosegue per Milano Porta Garibaldi

B Fahrradmitnahme nicht erlaubt
Trasporto biciclette non consentito

C südtirolmobil-Fahrscheine nicht gültig
Titoli di viaggio altoadigemobilità non validi

D Fahrradmitnahme reservierungspflichtig
Trasporto biciclette solo con prenotazione

Erstellt am: 15.01.20266 von 87



100 BRENNER - BOZEN - VERONA
BRENNERO - BOLZANO - VERONA

27.01.2026-12.12.2026

TÄGLICH

100 Wien Hbf  ab

100 München Hbf  ab

100 Innsbruck Hbf  ab

100 Brenner  an

Brenner  ab

Gossensass 
Sterzing-Pfitsch
Freienfeld
Franzensfeste 
Brixen
Klausen 
Waidbruck-Lajen 
Bozen  an

200 nach Meran  ab

200 von Meran  an

Bozen  ab

Leifers 
Branzoll
Auer 
Neumarkt-Tramin
Margreid-Kurtatsch
Salurn
Mezzocorona 
Trient
Rovereto 
Ala 
Verona  an

100 Verona P. N.  ab

100 Bologna C.le  an

100 Roma Termini  an

100 Verona P. N.  ab

100 Milano C.le  an

100 Venezia S.Lucia  an

FR AV

8529

TI

A B

17.10

17.22A

17.43
17.57

18.40
18.52
19.44
22.15

RJ

87

TN/ÖBB

B C

13.32
15.30
16.05
16.14

16.46
16.56

17.27
17.35
17.26
17.31

18.04
18.19

19.01
19.15
20.16

R

16701

TI

17.36
17.45
17.50
17.55
18.01
18.05
18.10
18.16
18.33
18.48
19.03
19.59

FR AV

8701

TI

22

A B

17.45

17.58

18.21
18.38

19.20

19.32
20.45

R

17159

TI

15.49
16.27
16.38
16.50
16.57
17.02
17.15
17.25
17.33
17.40
17.59
18.01

R

16703

TI

18.00
18.06
18.14
18.17
18.22
18.27
18.31
18.36
18.42
18.56
19.11
19.32

RV

3847

TI

16.19
16.57
17.08
17.20
17.27
17.32
17.45
17.55
18.03
18.10
18.29
18.35x

18.26
18.31

18.43

18.56
19.10
19.25
19.35
20.14

R

16705

TI

18.36
18.45
18.50
18.55
19.01
19.05
19.10
19.16
19.33
19.49
20.04
20.56
21.04
22.45

R

17249

TI

16.49
17.27
17.38
17.50
17.57
18.02
18.15
18.25
18.33
18.40
18.59
19.01

R

16707

TI

50

19.00
19.06
19.14
19.17
19.22
19.27
19.31
19.36
19.42
19.55
20.12
20.26
21.13
21.14
22.11

R

22443

SAD

18.00
18.12
18.19
18.24
18.38
18.49
18.57
19.04
19.21

RJ

89

TN/ÖBB

B C

15.32
17.30
18.05
18.14

18.46
18.56

19.27
19.35x

19.26x

19.31

20.04
20.19

21.01
21.04
22.45

100 Wien Hbfp. 

100 München Hbfp. 

100 Innsbruck Hbfp. 

100 Brenneroa. 

Brennerop. 

 Colle Isarco
Vipiteno-Val di Vizze

Campo di Trens
 Fortezza

Bressanone
 Chiusa

 Ponte Gardena-Laion
Bolzanoa. 

200 per Meranop. 

200 da Meranoa. 

Bolzanop. 

 Laives
Bronzolo

 Ora
Egna-Termeno

Magrè-Cortaccia
Salorno

 Mezzocorona
Trento

 Rovereto
 Ala

Veronaa. 
100 Verona P. N.p. 

100 Bologna C.lea. 

100 Roma Terminia. 

100 Verona P. N.p. 

100 Milano C.lea. 

100 Venezia S. Luciaa. 

22 Samstag und Sonntag in den Zeiträumen 14 Dez-4 Jan, 14 Juni-13 Sep und 28 Nov-12 Dez
sabato e domenica nei periodi 14 dic-4 gen, 14 giu-13 sett e 28 nov-12 dic

50 entfällt Samstag an Werktagen
sospeso sabato feriale

x an Werktagen
nei giorni feriali
an Werktagen außer Samstag
nei giorni feriali escluso sabato

A Fahrradmitnahme nicht erlaubt
Trasporto biciclette non consentito

B südtirolmobil-Fahrscheine nicht gültig
Titoli di viaggio altoadigemobilità non validi

C Fahrradmitnahme reservierungspflichtig
Trasporto biciclette solo con prenotazione

A Samstag und Sonntag sowie in den Zeiträumen
22-24 Dez, 26-31 Dez, 2-6 Jan, 5-23 Feb,
5-13 März, 2-7 Apr
sabato e domenica nonchè nei periodi
22-24 dic, 26-31 dic, 2-6 gen, 5-23 feb,
5-13 mar, 2-7 apr
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100 BRENNER - BOZEN - VERONA
BRENNERO - BOLZANO - VERONA

27.01.2026-12.12.2026

TÄGLICH

100 Wien Hbf  ab

100 München Hbf  ab

100 Innsbruck Hbf  ab

100 Brenner  an

Brenner  ab

Gossensass 
Sterzing-Pfitsch
Freienfeld
Franzensfeste 
Brixen
Klausen 
Waidbruck-Lajen 
Bozen  an

200 nach Meran  ab

200 von Meran  an

Bozen  ab

Leifers 
Branzoll
Auer 
Neumarkt-Tramin
Margreid-Kurtatsch
Salurn
Mezzocorona 
Trient
Rovereto 
Ala 
Verona  an

100 Verona P. N.  ab

100 Bologna C.le  an

100 Roma Termini  an

100 Verona P. N.  ab

100 Milano C.le  an

100 Venezia S.Lucia  an

R

16709

TI

19.36
19.45
19.50
19.55
20.01
20.05
20.10
20.16
20.33
20.49
21.04
21.56

R

17179

TI

17.49
18.27
18.38
18.50
18.57
19.02
19.15
19.25
19.33
19.40
19.59
20.01

R

16717

TI

20.00
20.06
20.14
20.17
20.22
20.27
20.31
20.36
20.42
20.54

RV

3469

TI

18.19
18.57
19.08
19.20
19.27
19.32
19.45
19.55
20.03
20.10
20.29

20.27
20.31

20.43

20.56
21.10
21.25
21.36
22.17

R

16711

TI

20.36
20.45
20.50
20.55
21.01
21.05
21.10
21.16
21.33
21.49
22.04
22.56

R

17117

TI

18.49
19.27
19.38
19.50
19.57
20.02
20.15
20.25
20.33
20.40
20.59
21.01

R

16003

TI

19.49
20.27
20.38
20.50
20.57
21.02
21.14

R

16713

TI

21.26
21.36
21.45
21.50
21.55
22.01
22.05
22.10
22.16
22.33
22.49+

23.04+

23.53+

R

1888

SAD

21.22
21.32
21.39
21.45
22.00
22.01

RJX

185

ÖBB

B C

15.28

20.04
20.40
20.50

21.16

21.34
21.44

22.15

R

16041

TI

15.28

20.04
20.40
21.08
21.20
21.27
21.32
21.45
21.55
22.03
22.10
22.32

R

1829

SAD

A

21.05
21.43
21.51
22.03
22.10
22.15
22.28
22.38
22.46
22.53
23.10

23.15
23.23
23.26
23.31
23.36
23.40
23.45
23.51

0.09

100 Wien Hbfp. 

100 München Hbfp. 

100 Innsbruck Hbfp. 

100 Brenneroa. 

Brennerop. 

 Colle Isarco
Vipiteno-Val di Vizze

Campo di Trens
 Fortezza

Bressanone
 Chiusa

 Ponte Gardena-Laion
Bolzanoa. 

200 per Meranop. 

200 da Meranoa. 

Bolzanop. 

 Laives
Bronzolo

 Ora
Egna-Termeno

Magrè-Cortaccia
Salorno

 Mezzocorona
Trento

 Rovereto
 Ala

Veronaa. 
100 Verona P. N.p. 

100 Bologna C.lea. 

100 Roma Terminia. 

100 Verona P. N.p. 

100 Milano C.lea. 

100 Venezia S. Luciaa. 

TÄGLICH

100 Wien Hbf  ab

100 München Hbf  ab

100 Innsbruck Hbf  ab

100 Brenner  an

Brenner  ab

Gossensass 
Sterzing-Pfitsch
Freienfeld
Franzensfeste 
Brixen
Klausen 
Waidbruck-Lajen 
Bozen  an

200 nach Meran  ab

200 von Meran  an

Bozen  ab

Leifers 
Branzoll
Auer 
Neumarkt-Tramin
Margreid-Kurtatsch
Salurn
Mezzocorona 
Trient
Rovereto 
Ala 
Verona  an

100 Verona P. N.  ab

100 Bologna C.le  an

100 Roma Termini  an

100 Verona P. N.  ab

100 Milano C.le  an

100 Venezia S.Lucia  an

R

22445

SAD

22.50
23.00
23.07
23.13
23.30

100 Wien Hbfp. 

100 München Hbfp. 

100 Innsbruck Hbfp. 

100 Brenneroa. 

Brennerop. 

 Colle Isarco
Vipiteno-Val di Vizze

Campo di Trens
 Fortezza

Bressanone
 Chiusa

 Ponte Gardena-Laion
Bolzanoa. 

200 per Meranop. 

200 da Meranoa. 

Bolzanop. 

 Laives
Bronzolo

 Ora
Egna-Termeno

Magrè-Cortaccia
Salorno

 Mezzocorona
Trento

 Rovereto
 Ala

Veronaa. 
100 Verona P. N.p. 

100 Bologna C.lea. 

100 Roma Terminia. 

100 Verona P. N.p. 

100 Milano C.lea. 

100 Venezia S. Luciaa. 

an Werktagen außer Samstag
nei giorni feriali escluso sabato

A Fahrradmitnahme nicht erlaubt
Trasporto biciclette non consentito

B südtirolmobil-Fahrscheine nicht gültig
Titoli di viaggio altoadigemobilità non validi

C Fahrradmitnahme reservierungspflichtig
Trasporto biciclette solo con prenotazione

+ an Sonn- und Feiertagen
nei giorni festivi

Erstellt am: 15.01.20268 von 87



100 VERONA - BOZEN - BRENNER
VERONA - BOLZANO - BRENNERO

27.01.2026-12.12.2026

TÄGLICH

100 Venezia S.Lucia  ab

100 Milano C.le  ab

100 Verona P. N.  an

100 Roma Termini  ab

100 Bologna C.le  ab

100 Verona P. N.  an

Verona  ab

Ala 
Rovereto 
Trient
Mezzocorona 
Salurn
Margreid-Kurtatsch
Neumarkt-Tramin
Auer 
Branzoll
Leifers 
Bozen  an

200 nach Meran  ab

200 von Meran  an

Bozen  ab

Waidbruck-Lajen 
Klausen 
Brixen
Franzensfeste 
Freienfeld
Sterzing-Pfitsch
Gossensass 
Brenner  an

100 Brenner  ab

100 Innsbruck Hbf  an

100 München Hbf  an

100 Wien Hbf  an

R

16030

TI
x

5.27
5.46
5.53
6.00
6.09

R

16650

TI
x

6.02
6.18
6.25
6.33
6.45
6.57
7.03
7.09
7.22
7.33
8.11

R

16164

TI

5.28
5.44
5.50
5.54
5.58
6.03
6.07
6.11
6.18
6.24x

6.32
6.48
6.55
7.03
7.15
7.27
7.33
7.39
7.52
8.03
8.41

R

16652

TI
x

5.55
6.10
6.16
6.20
6.24
6.29
6.33
6.37
6.45
6.55

R

17100

TI

6.50x

7.02
7.18
7.25
7.33
7.45
7.57
8.03
8.09
8.22
8.33
9.11

R

16654

TI

6.20
6.35
6.42
6.47
6.51
6.56
7.01
7.05
7.14

R

16656

TI

5.20x

5.53x

6.07x

6.32
6.46
6.52
6.57
7.01
7.06
7.11
7.15
7.25
7.35x

RE

1826

SAD

B

6.40
6.53

7.06
7.11

7.28
7.35x

7.18x

7.32
7.48
7.55
8.03
8.15
8.27
8.33
8.39
8.52
9.03
9.41

R

16104

TI

6.59
7.10

7.29

7.43
8.01

RJX

184

ÖBB

C D

7.32
7.50

8.18
8.28

8.47

9.10
9.18
9.52

14.32

R

16660

TI
x

6.35
6.48
7.05
7.16
7.22
7.27
7.31
7.36
7.41
7.45
7.54
8.01

R

17104

TI

8.00
8.02
8.18
8.25
8.33
8.45
8.57
9.03
9.09
9.22
9.33

10.13

100 Venezia S. Luciap. 

100 Milano C.lep. 

100 Verona P. N.a. 

100 Roma Terminip. 

100 Bologna C.lep. 

100 Verona P. N.a. 

Veronap. 

 Ala
 Rovereto

Trento
 Mezzocorona

Salorno
Magrè-Cortaccia

Egna-Termeno
 Ora

Bronzolo
 Laives

Bolzanoa. 
200 per Meranop. 

200 da Meranoa. 

Bolzanop. 

 Ponte Gardena-Laion
 Chiusa

Bressanone
 Fortezza

Campo di Trens
Vipiteno-Val di Vizze

 Colle Isarco
Brenneroa. 

100 Brennerop. 

100 Innsbruck Hbfa. 

100 München Hbfa. 

100 Wien Hbfa. 

TÄGLICH

100 Venezia S.Lucia  ab

100 Milano C.le  ab

100 Verona P. N.  an

100 Roma Termini  ab

100 Bologna C.le  ab

100 Verona P. N.  an

Verona  ab

Ala 
Rovereto 
Trient
Mezzocorona 
Salurn
Margreid-Kurtatsch
Neumarkt-Tramin
Auer 
Branzoll
Leifers 
Bozen  an

200 nach Meran  ab

200 von Meran  an

Bozen  ab

Waidbruck-Lajen 
Klausen 
Brixen
Franzensfeste 
Freienfeld
Sterzing-Pfitsch
Gossensass 
Brenner  an

100 Brenner  ab

100 Innsbruck Hbf  an

100 München Hbf  an

100 Wien Hbf  an

R

16664

TI
x

6.06
6.50
7.07
7.32
7.46
7.52
7.57
8.01
8.06
8.11
8.15
8.25
8.35

R

16616

TI

6.27
7.16
7.32
7.50
8.02

8.17

8.34

R

16666

TI
x

7.35
7.48
8.05
8.16
8.22
8.27
8.31
8.36
8.41
8.45
8.54
9.01

R

17128

TI

9.00
9.02
9.18
9.25
9.33
9.45
9.57

10.03
10.09
10.22
10.33
11.11

R

16604

TI

7.06x

7.50x

8.07x

8.32
8.46
8.52
8.57
9.01
9.06
9.11
9.15
9.25
9.35

RV

3462

TI

7.50
8.26
8.39
8.54
9.05

9.19

9.30
9.35
9.25x

9.32
9.48
9.55

10.03
10.15
10.27
10.33
10.39
11.05
11.33
12.13

R

16672

TI

8.50
9.07
9.18
9.24
9.29
9.33
9.38
9.43
9.47
9.56

10.01

R

17150

TI

10.00
10.02
10.18
10.25
10.33
10.45
10.57
11.03
11.09
11.22
11.33
12.13

R

16674

TI

8.06
8.50
9.07
9.32
9.46
9.52
9.57

10.01
10.06
10.11
10.15
10.27
10.35

RE

2694

TN

A

9.31
9.45
9.56

10.13

10.31
10.35

R

16638

TI

7.45
8.47
8.49
9.25
9.36
9.52

10.04

10.19

10.43
11.01

RJ

88

TN/ÖBB

C D

7.45
8.47
9.01

9.43
9.59

10.34

10.26
10.36

11.04
11.15

11.48
11.58
12.32
14.26

100 Venezia S. Luciap. 

100 Milano C.lep. 

100 Verona P. N.a. 

100 Roma Terminip. 

100 Bologna C.lep. 

100 Verona P. N.a. 

Veronap. 

 Ala
 Rovereto

Trento
 Mezzocorona

Salorno
Magrè-Cortaccia

Egna-Termeno
 Ora

Bronzolo
 Laives

Bolzanoa. 
200 per Meranop. 

200 da Meranoa. 

Bolzanop. 

 Ponte Gardena-Laion
 Chiusa

Bressanone
 Fortezza

Campo di Trens
Vipiteno-Val di Vizze

 Colle Isarco
Brenneroa. 

100 Brennerop. 

100 Innsbruck Hbfa. 

100 München Hbfa. 

100 Wien Hbfa. 

x an Werktagen
nei giorni feriali
an Werktagen außer Samstag
nei giorni feriali escluso sabato

A Kommt von Milano Porta Garibaldi
Proviene da Milano Porta Garibaldi

B Fahrradmitnahme nicht erlaubt
Trasporto biciclette non consentito

C südtirolmobil-Fahrscheine nicht gültig
Titoli di viaggio altoadigemobilità non validi

D Fahrradmitnahme reservierungspflichtig
Trasporto biciclette solo con prenotazione
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100 VERONA - BOZEN - BRENNER
VERONA - BOLZANO - BRENNERO

27.01.2026-12.12.2026

TÄGLICH

100 Venezia S.Lucia  ab

100 Milano C.le  ab

100 Verona P. N.  an

100 Roma Termini  ab

100 Bologna C.le  ab

100 Verona P. N.  an

Verona  ab

Ala 
Rovereto 
Trient
Mezzocorona 
Salurn
Margreid-Kurtatsch
Neumarkt-Tramin
Auer 
Branzoll
Leifers 
Bozen  an

200 nach Meran  ab

200 von Meran  an

Bozen  ab

Waidbruck-Lajen 
Klausen 
Brixen
Franzensfeste 
Freienfeld
Sterzing-Pfitsch
Gossensass 
Brenner  an

100 Brenner  ab

100 Innsbruck Hbf  an

100 München Hbf  an

100 Wien Hbf  an

R

16676

TI

40

10.05
10.16
10.22
10.27
10.31
10.36
10.41
10.45
10.52
11.01

RE

2692

TN

10

A

9.48
10.10
10.24

10.42

10.57
11.01

R

17152

TI

10

11.00
11.02
11.18
11.25
11.33
11.45
11.57
12.03
12.09
12.22
12.33
13.11

BUS

B

11.02
11.28
11.42
11.59
12.14

FR AV

8703

TI

22

C D

8.15
9.28

9.38

10.15
10.29

10.55

11.11

R

16678

TI

40

7.45
8.47
9.06
9.50

10.07
10.32
10.46
10.52
10.57
11.01
11.06
11.11
11.15
11.27
11.35

R

16670

TI

10

11.26
11.32
11.48
11.55
12.03
12.15
12.27
12.33
12.39
12.52
13.03
13.41

R

16646

TI
+

22

8.15
9.28

9.53
10.29
10.41
10.58
11.09

11.23

11.37

FR AV

8502

TI

C D

6.45
9.16

10.08
10.20

11.03
11.17

11.38A

11.56
12.01

R

17154

TI

12.00
12.02
12.18
12.25
12.33
12.45
12.57
13.03
13.09
13.22
13.33
14.13

ITA

8954

ITA

C D

9.52
10.49
10.50

11.32
11.46

12.23
12.35

R

16692

TI
+

10.06
10.50
11.07
11.32
11.46
11.52
11.56
12.00
12.06
12.14
12.21
12.46
13.01

100 Venezia S. Luciap. 

100 Milano C.lep. 

100 Verona P. N.a. 

100 Roma Terminip. 

100 Bologna C.lep. 

100 Verona P. N.a. 

Veronap. 

 Ala
 Rovereto

Trento
 Mezzocorona

Salorno
Magrè-Cortaccia

Egna-Termeno
 Ora

Bronzolo
 Laives

Bolzanoa. 
200 per Meranop. 

200 da Meranoa. 

Bolzanop. 

 Ponte Gardena-Laion
 Chiusa

Bressanone
 Fortezza

Campo di Trens
Vipiteno-Val di Vizze

 Colle Isarco
Brenneroa. 

100 Brennerop. 

100 Innsbruck Hbfa. 

100 München Hbfa. 

100 Wien Hbfa. 

22 Samstag und Sonntag in den Zeiträumen 14 Dez-4 Jan, 14 Juni-13 Sep und 28 Nov-12 Dez
sabato e domenica nei periodi 14 dic-4 gen, 14 giu-13 sett e 28 nov-12 dic

10 Samstag, Sonn- und Feiertage
sabato e giorni festivi

+ an Sonn- und Feiertagen
nei giorni festivi
an Werktagen außer Samstag
nei giorni feriali escluso sabato

40 Samstag an Werktagen
sabato feriale

A Kommt von Milano Porta Garibaldi
Proviene da Milano Porta Garibaldi

B Fahrt der Buslinie 301. Halt am Busbahnhof Bozen, Bussteig D.
Corsa della linea autobus 301. Fermata presso l’Autostazione di Bolzano, banchina D.

C Fahrradmitnahme nicht erlaubt
Trasporto biciclette non consentito

D südtirolmobil-Fahrscheine nicht gültig
Titoli di viaggio altoadigemobilità non validi

A Samstag und Sonntag sowie in den Zeiträumen
22-24 Dez, 26-31 Dez, 2-6 Jan, 5-23 Feb,
5-13 März, 2-7 Apr
sabato e domenica nonchè nei periodi
22-24 dic, 26-31 dic, 2-6 gen, 5-23 feb,
5-13 mar, 2-7 apr
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100 VERONA - BOZEN - BRENNER
VERONA - BOLZANO - BRENNERO

27.01.2026-12.12.2026

TÄGLICH

100 Venezia S.Lucia  ab

100 Milano C.le  ab

100 Verona P. N.  an

100 Roma Termini  ab

100 Bologna C.le  ab

100 Verona P. N.  an

Verona  ab

Ala 
Rovereto 
Trient
Mezzocorona 
Salurn
Margreid-Kurtatsch
Neumarkt-Tramin
Auer 
Branzoll
Leifers 
Bozen  an

200 nach Meran  ab

200 von Meran  an

Bozen  ab

Waidbruck-Lajen 
Klausen 
Brixen
Franzensfeste 
Freienfeld
Sterzing-Pfitsch
Gossensass 
Brenner  an

100 Brenner  ab

100 Innsbruck Hbf  an

100 München Hbf  an

100 Wien Hbf  an

RJ

86

TN/ÖBB

B C

9.52
10.49
11.01

11.43
11.59

12.31
12.35
12.26
12.34

13.04
13.15

13.48
13.58
14.32
16.27

R

16682

TI

50

11.47
12.05
12.16
12.22
12.27
12.31
12.36
12.41
12.45
12.57
13.01

R

17156

TI

13.00
13.02
13.18
13.25
13.33
13.45
13.57
14.03
14.09
14.22
14.33
15.11

R

16684

TI

9.52
10.49
11.06x

11.50x

12.07x

12.32
12.46
12.52
12.57
13.01
13.06
13.11
13.15
13.27
13.35

RV

3758

TI

10

10.10
11.35
11.50
12.26
12.39
12.54
13.05

13.19

13.30
13.35
13.26
13.32
13.48
13.55
14.03
14.15
14.27
14.33
14.39
14.58
15.03
15.41

FR AV

8506

TI

A B

8.50
11.16
12.08
12.20

13.03
13.17

13.48
14.01

R

16688

TI

50

13.05
13.16
13.22
13.27
13.31
13.36
13.41
13.45
13.56
14.01

R

17158

TI

14.00
14.02
14.18
14.25
14.33
14.45
14.57
15.03
15.09
15.22
15.33
16.13

RJ

84

TN/ÖBB

B C

11.35

12.52

13.01

13.43
13.59

14.31
14.35+

14.26
14.34

15.04
15.15

15.48
15.58
16.32
18.28

R

16610

TI

12.06
12.50
13.07
13.32
13.46
13.52
13.57
14.01
14.06
14.11
14.15
14.25
14.35+

R

23008

TI

10

14.05
14.17
14.23
14.28
14.32
14.37
14.42
14.46
14.54
15.01

R

17168

TI

15.00
15.02
15.18
15.25
15.33
15.45
15.57
16.03
16.09
16.22
16.33
17.11

100 Venezia S. Luciap. 

100 Milano C.lep. 

100 Verona P. N.a. 

100 Roma Terminip. 

100 Bologna C.lep. 

100 Verona P. N.a. 

Veronap. 

 Ala
 Rovereto

Trento
 Mezzocorona

Salorno
Magrè-Cortaccia

Egna-Termeno
 Ora

Bronzolo
 Laives

Bolzanoa. 
200 per Meranop. 

200 da Meranoa. 

Bolzanop. 

 Ponte Gardena-Laion
 Chiusa

Bressanone
 Fortezza

Campo di Trens
Vipiteno-Val di Vizze

 Colle Isarco
Brenneroa. 

100 Brennerop. 

100 Innsbruck Hbfa. 

100 München Hbfa. 

100 Wien Hbfa. 

TÄGLICH

100 Venezia S.Lucia  ab

100 Milano C.le  ab

100 Verona P. N.  an

100 Roma Termini  ab

100 Bologna C.le  ab

100 Verona P. N.  an

Verona  ab

Ala 
Rovereto 
Trient
Mezzocorona 
Salurn
Margreid-Kurtatsch
Neumarkt-Tramin
Auer 
Branzoll
Leifers 
Bozen  an

200 nach Meran  ab

200 von Meran  an

Bozen  ab

Waidbruck-Lajen 
Klausen 
Brixen
Franzensfeste 
Freienfeld
Sterzing-Pfitsch
Gossensass 
Brenner  an

100 Brenner  ab

100 Innsbruck Hbf  an

100 München Hbf  an

100 Wien Hbf  an

R

16694

TI
x

11.35

12.52

13.06
13.50
14.07
14.32
14.46
14.52
14.57
15.01
15.06
15.11
15.15
15.25
15.35

RV

3842

TI

12.05
13.35
13.50
14.26
14.39
14.54
15.05

15.19

15.30
15.35
15.26
15.32
15.48
15.55
16.03
16.15
16.27
16.33
16.39
16.58
17.03
17.41

FR AV

8509

TI

A B

10.50
13.16
14.08
14.20

15.03
15.17

15.48
16.01

R

16696

TI

14.35
14.48
15.05
15.16
15.22
15.27
15.31
15.36
15.41
15.45
15.58
16.01

R

17178

TI

16.00
16.02
16.18
16.25
16.33
16.45
16.57
17.03
17.09
17.22
17.33
18.13

R

16612

TI

14.06
14.50
15.07
15.32
15.46
15.52
15.57
16.01
16.06
16.11
16.15
16.27
16.35

R

16734

SAD

16.26
16.27
16.42
16.49
16.57
17.07

17.23

17.44
17.58
18.32
20.25

RJ

82

TN/ÖBB

B C

13.52
14.46
14.58

15.43
15.59

16.31
16.35
16.26
16.34

17.04
17.15

17.48
17.58
18.32
20.25

R

16700

TI

15.47
16.05
16.16
16.22
16.27
16.31
16.36
16.41
16.45
16.54
17.01

R

17264

TI

17.00
17.01
17.16
17.22
17.30
17.45
17.57
18.03
18.09
18.22
18.33
19.11

R

1898

TI

17.00
17.07

17.33
17.41

R

16702

TI

13.52
14.46
15.06
15.50
16.07
16.32
16.46
16.52
16.57
17.01
17.06
17.11
17.15
17.27
17.35

100 Venezia S. Luciap. 

100 Milano C.lep. 

100 Verona P. N.a. 

100 Roma Terminip. 

100 Bologna C.lep. 

100 Verona P. N.a. 

Veronap. 

 Ala
 Rovereto

Trento
 Mezzocorona

Salorno
Magrè-Cortaccia

Egna-Termeno
 Ora

Bronzolo
 Laives

Bolzanoa. 
200 per Meranop. 

200 da Meranoa. 

Bolzanop. 

 Ponte Gardena-Laion
 Chiusa

Bressanone
 Fortezza

Campo di Trens
Vipiteno-Val di Vizze

 Colle Isarco
Brenneroa. 

100 Brennerop. 

100 Innsbruck Hbfa. 

100 München Hbfa. 

100 Wien Hbfa. 

50 entfällt Samstag an Werktagen
sospeso sabato feriale

10 Samstag, Sonn- und Feiertage
sabato e giorni festivi

+ an Sonn- und Feiertagen
nei giorni festivi

x an Werktagen
nei giorni feriali

an Werktagen außer Samstag
nei giorni feriali escluso sabato

A Fahrradmitnahme nicht erlaubt
Trasporto biciclette non consentito

B südtirolmobil-Fahrscheine nicht gültig
Titoli di viaggio altoadigemobilità non validi

C Fahrradmitnahme reservierungspflichtig
Trasporto biciclette solo con prenotazione
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100 VERONA - BOZEN - BRENNER
VERONA - BOLZANO - BRENNERO

27.01.2026-12.12.2026

TÄGLICH

100 Venezia S.Lucia  ab

100 Milano C.le  ab

100 Verona P. N.  an

100 Roma Termini  ab

100 Bologna C.le  ab

100 Verona P. N.  an

Verona  ab

Ala 
Rovereto 
Trient
Mezzocorona 
Salurn
Margreid-Kurtatsch
Neumarkt-Tramin
Auer 
Branzoll
Leifers 
Bozen  an

200 nach Meran  ab

200 von Meran  an

Bozen  ab

Waidbruck-Lajen 
Klausen 
Brixen
Franzensfeste 
Freienfeld
Sterzing-Pfitsch
Gossensass 
Brenner  an

100 Brenner  ab

100 Innsbruck Hbf  an

100 München Hbf  an

100 Wien Hbf  an

RV

3844

TI

14.10
15.35
15.50
16.26
16.39
16.54
17.05

17.19

17.30
17.35
17.26
17.32
17.48
17.55
18.03
18.15
18.27
18.33
18.39
18.58
19.03
19.41

R

16704

TI

16.35
16.48
17.05
17.16
17.22
17.27
17.31
17.36
17.41
17.45
17.56
18.01

R

17268

TI

18.00
18.02
18.18
18.25
18.33
18.45
18.57
19.03
19.09
19.22
19.33
20.11

R

16708

TI

16.06
16.50
17.07
17.32
17.46
17.52
17.57
18.01
18.06
18.11
18.15
18.26
18.35x

R

16740

TI

18.26
18.27
18.42
18.49
18.57
19.07
19.20
19.32
19.40
19.58
19.58
20.32
22.28

EC

80

TN/ÖBB

B C

15.35

16.52

17.01

17.43
17.59

18.31
18.35x

18.26
18.34

19.04
19.15

19.48
19.58
20.32
22.28

R

16710

TI

17.35
17.48
18.05
18.16
18.22
18.27
18.31
18.36
18.41
18.45
18.58
19.01

R

17270

TI

19.00
19.02
19.18
19.25
19.33
19.45
19.57
20.03
20.09
20.22
20.33
21.11

R

16712

TI

15.35

16.52

17.06
17.50
18.07
18.32
18.46
18.52
18.57
19.01
19.06
19.11
19.15
19.25
19.35

RV

3846

TI

16.10
17.35
17.50
18.26
18.39
18.54
19.05

19.19

19.30
19.35x

19.26x

19.32
19.48
19.55
20.03
20.15
20.27
20.33
20.39
20.58

R

23016

TI

40

19.05
19.16
19.22
19.27
19.31
19.36
19.41
19.45
19.54
20.01

FR AV

8520

TI

55

A B

14.50
17.16
18.08
18.20

19.03
19.17

19.58
20.01

100 Venezia S. Luciap. 

100 Milano C.lep. 

100 Verona P. N.a. 

100 Roma Terminip. 

100 Bologna C.lep. 

100 Verona P. N.a. 

Veronap. 

 Ala
 Rovereto

Trento
 Mezzocorona

Salorno
Magrè-Cortaccia

Egna-Termeno
 Ora

Bronzolo
 Laives

Bolzanoa. 
200 per Meranop. 

200 da Meranoa. 

Bolzanop. 

 Ponte Gardena-Laion
 Chiusa

Bressanone
 Fortezza

Campo di Trens
Vipiteno-Val di Vizze

 Colle Isarco
Brenneroa. 

100 Brennerop. 

100 Innsbruck Hbfa. 

100 München Hbfa. 

100 Wien Hbfa. 

TÄGLICH

100 Venezia S.Lucia  ab

100 Milano C.le  ab

100 Verona P. N.  an

100 Roma Termini  ab

100 Bologna C.le  ab

100 Verona P. N.  an

Verona  ab

Ala 
Rovereto 
Trient
Mezzocorona 
Salurn
Margreid-Kurtatsch
Neumarkt-Tramin
Auer 
Branzoll
Leifers 
Bozen  an

200 nach Meran  ab

200 von Meran  an

Bozen  ab

Waidbruck-Lajen 
Klausen 
Brixen
Franzensfeste 
Freienfeld
Sterzing-Pfitsch
Gossensass 
Brenner  an

100 Brenner  ab

100 Innsbruck Hbf  an

100 München Hbf  an

100 Wien Hbf  an

R

16142

TI

20.00
20.02
20.18
20.25
20.33
20.45
20.57
21.03
21.09
21.22

R

16716

TI

18.06
18.50
19.07
19.32
19.46
19.52
19.57
20.01
20.06
20.11
20.15
20.25

IC

610

TI

B

17.03
18.35
18.45

19.33
19.49
20.01

20.18

20.31

R

1828

SAD

20.27
20.32
20.48
20.55
21.03
21.15
21.27
21.33
21.39
21.51
21.54
22.32

FR AV

8826

TI

22

A B

18.03
18.58
19.10

19.52
20.08

20.43
21.01

FR AV

9751

TI

19

A B

17.45
18.58

19.20

20.03
20.17

20.48
21.01

R

16720

TI

17.45
18.58

19.06
19.50
20.07
20.32
20.46
20.52
20.57
21.01
21.06
21.11
21.15
21.27

RV

3848

TI

18.10
19.35
19.50
20.26
20.39
20.54
21.05

21.19

21.30

21.26
21.32
21.48
21.55
22.03
22.15
22.27
22.33
22.39
22.58
23.03
23.41

FR AV

8524

TI

A B

16.50
19.16
20.08
20.20

21.03
21.17

21.48
22.01

R

16722

TI

20.06
20.50
21.07
21.32
21.46
21.52
21.57
22.01
22.06
22.11
22.15
22.27

R

17316

SAD

22.26
22.32
22.49
22.56
23.03
23.14

FR AV

8526

TI

A B

17.50
20.16
21.08
21.20

22.03
22.17

22.48

100 Venezia S. Luciap. 

100 Milano C.lep. 

100 Verona P. N.a. 

100 Roma Terminip. 

100 Bologna C.lep. 

100 Verona P. N.a. 

Veronap. 

 Ala
 Rovereto

Trento
 Mezzocorona

Salorno
Magrè-Cortaccia

Egna-Termeno
 Ora

Bronzolo
 Laives

Bolzanoa. 
200 per Meranop. 

200 da Meranoa. 

Bolzanop. 

 Ponte Gardena-Laion
 Chiusa

Bressanone
 Fortezza

Campo di Trens
Vipiteno-Val di Vizze

 Colle Isarco
Brenneroa. 

100 Brennerop. 

100 Innsbruck Hbfa. 

100 München Hbfa. 

100 Wien Hbfa. 

55 entfällt Samstag
sospeso sabato

22 Samstag und Sonntag vom 15 Juni bis 13 Sep
sabato e domenica dal 15 giu fino al 13 sett

19 entfällt Samstag und Sonntag vom 15 Juni bis zum 13 Sep
sospeso sabato e giorni festivi dal 15 giu fino al 13 sett

x an Werktagen
nei giorni feriali
an Werktagen außer Samstag
nei giorni feriali escluso sabato

40 Samstag an Werktagen
sabato feriale

A Fahrradmitnahme nicht erlaubt
Trasporto biciclette non consentito

B südtirolmobil-Fahrscheine nicht gültig
Titoli di viaggio altoadigemobilità non validi

C Fahrradmitnahme reservierungspflichtig
Trasporto biciclette solo con prenotazione
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100 VERONA - BOZEN - BRENNER
VERONA - BOLZANO - BRENNERO

27.01.2026-12.12.2026

TÄGLICH

100 Venezia S.Lucia  ab

100 Milano C.le  ab

100 Verona P. N.  an

100 Roma Termini  ab

100 Bologna C.le  ab

100 Verona P. N.  an

Verona  ab

Ala 
Rovereto 
Trient
Mezzocorona 
Salurn
Margreid-Kurtatsch
Neumarkt-Tramin
Auer 
Branzoll
Leifers 
Bozen  an

200 nach Meran  ab

200 von Meran  an

Bozen  ab

Waidbruck-Lajen 
Klausen 
Brixen
Franzensfeste 
Freienfeld
Sterzing-Pfitsch
Gossensass 
Brenner  an

100 Brenner  ab

100 Innsbruck Hbf  an

100 München Hbf  an

100 Wien Hbf  an

ITA

8966

ITA

A B

18.25
20.46
21.38
21.50

22.32
22.46

23.23

R

16690

TI

21.06
21.50
22.07
22.32
22.46
22.52
22.57
23.01
23.06
23.11
23.15
23.32

RV

3760

TI

18.25
20.46
21.38
21.55
22.33
22.46
23.01
23.12

23.26

23.39

R

22448

SAD

23.44
23.59
0.06
0.13
0.24

100 Venezia S. Luciap. 

100 Milano C.lep. 

100 Verona P. N.a. 

100 Roma Terminip. 

100 Bologna C.lep. 

100 Verona P. N.a. 

Veronap. 

 Ala
 Rovereto

Trento
 Mezzocorona

Salorno
Magrè-Cortaccia

Egna-Termeno
 Ora

Bronzolo
 Laives

Bolzanoa. 
200 per Meranop. 

200 da Meranoa. 

Bolzanop. 

 Ponte Gardena-Laion
 Chiusa

Bressanone
 Fortezza

Campo di Trens
Vipiteno-Val di Vizze

 Colle Isarco
Brenneroa. 

100 Brennerop. 

100 Innsbruck Hbfa. 

100 München Hbfa. 

100 Wien Hbfa. 

an Werktagen außer Samstag
nei giorni feriali escluso sabato

A Fahrradmitnahme nicht erlaubt
Trasporto biciclette non consentito

B südtirolmobil-Fahrscheine nicht gültig
Titoli di viaggio altoadigemobilità non validi

Erstellt am: 15.01.202613 von 87



200 BOZEN - MERAN
BOLZANO - MERANO

27.01.2026-12.12.2026

TÄGLICH

Bozen  ab

Bozen Süd 
Bozen Kaiserau 
Sigmundskron 
Siebeneich 
Terlan-Andrian
Vilpian-Nals 
Gargazon 
Lana-Burgstall 
Meran Untermais 
Meran  an

R

17109

TI
x

5.45
5.52
5.54
5.57
6.01
6.05
6.10
6.14
6.18
6.25
6.31

R

17111

TI
x

6.24
6.30

6.34
6.38
6.41
6.45
6.49
6.53
6.59
7.05

R

17201

TI

6.55
7.01
7.03
7.06
7.11
7.16
7.22
7.28
7.32
7.38
7.43

R

1830

TI
x

7.35
7.40

7.46

7.53

8.00
8.04
8.10
8.15

R

17129

TI

8.01
8.08
8.11
8.14
8.18
8.21
8.25
8.30
8.34
8.40
8.45

R

16287

SAD
x

8.35
8.40

8.46

8.53

9.00
9.04
9.10
9.15

R

17131

TI

9.01
9.08
9.11
9.14
9.18
9.21
9.25
9.30
9.34
9.40
9.45

R

17119

SAD/TI

9.35
9.40

9.46

9.53

10.00
10.04
10.10
10.15

R

22429

SAD/TI

10.01
10.08
10.11
10.14
10.18
10.21
10.25
10.30
10.34
10.40
10.45

R

22431

SAD

10.35
10.40

10.46

10.53

11.00
11.04
11.10
11.15

R

17147

TI

11.01
11.08
11.11
11.14
11.18
11.21
11.25
11.30
11.34
11.40
11.45

R

17121

SAD/TI

11.35
11.40

11.46

11.53

12.00
12.04
12.10
12.15

Bolzanop. 

 Bolzano Sud
 Bolzano Casanova

 Ponte Adige
 Settequerce

Terlano-Andriano
 Vilpiano-Nalles

 Gargazzone
 Lana-Postal

 Merano Maia Bassa
Meranoa. 

TÄGLICH

Bozen  ab

Bozen Süd 
Bozen Kaiserau 
Sigmundskron 
Siebeneich 
Terlan-Andrian
Vilpian-Nals 
Gargazon 
Lana-Burgstall 
Meran Untermais 
Meran  an

R

17149

TI

12.01
12.08
12.11
12.14
12.18
12.21
12.25
12.30
12.34
12.40
12.45

R

22433

SAD

12.35
12.40

12.46

12.53

13.00
13.04
13.10
13.15

R

17151

TI

13.01
13.08
13.11
13.14
13.18
13.21
13.25
13.30
13.34
13.40
13.45

R

17123

SAD/TI

13.35
13.40

13.46

13.53

14.00
14.04
14.10
14.15

R

17115

TI

14.01
14.08
14.11
14.14
14.18
14.21
14.25
14.30
14.34
14.40
14.45

R

16155

SAD
+

14.35
14.40

14.46

14.53

15.00
15.04
15.10
15.15

R

17153

TI

15.01
15.08
15.11
15.14
15.18
15.21
15.25
15.30
15.34
15.40
15.45

R

22435

SAD

15.35
15.40

15.46

15.53

16.00
16.04
16.10
16.15

R

17155

TI

16.01
16.08
16.11
16.14
16.18
16.21
16.25
16.30
16.34
16.40
16.45

R

16139

SAD/TI

16.35
16.40

16.46

16.53

17.00
17.04
17.10
17.15

R

17157

TI

17.01
17.08
17.11
17.14
17.18
17.21
17.25
17.30
17.34
17.40
17.45

R

22439

SAD

17.35
17.40

17.46

17.53

18.00
18.04
18.10
18.15

Bolzanop. 

 Bolzano Sud
 Bolzano Casanova

 Ponte Adige
 Settequerce

Terlano-Andriano
 Vilpiano-Nalles

 Gargazzone
 Lana-Postal

 Merano Maia Bassa
Meranoa. 

TÄGLICH

Bozen  ab

Bozen Süd 
Bozen Kaiserau 
Sigmundskron 
Siebeneich 
Terlan-Andrian
Vilpian-Nals 
Gargazon 
Lana-Burgstall 
Meran Untermais 
Meran  an

R

17159

TI

18.01
18.08
18.11
18.14
18.18
18.21
18.25
18.30
18.34
18.40
18.45

R

22449

SAD/TI
x

18.35
18.40

18.46

18.53

19.00
19.04
19.10
19.15

R

17249

TI

19.01
19.08
19.11
19.14
19.18
19.22
19.26
19.30
19.34
19.40
19.44

R

22443

SAD
x

19.35
19.40

19.46

19.53

20.00
20.04
20.10
20.15

R

17179

TI

20.01
20.08
20.11
20.15
20.19
20.22
20.26
20.30
20.34
20.40
20.44

R

17117

TI

21.01
21.08
21.11
21.15
21.19
21.22
21.26
21.30
21.34
21.40
21.44

R

1888

SAD

22.01
22.08
22.11
22.15
22.19
22.22
22.26
22.30
22.34
22.40
22.44

Bolzanop. 

 Bolzano Sud
 Bolzano Casanova

 Ponte Adige
 Settequerce

Terlano-Andriano
 Vilpiano-Nalles

 Gargazzone
 Lana-Postal

 Merano Maia Bassa
Meranoa. 

+ an Sonn- und Feiertagen
nei giorni festivi

x an Werktagen
nei giorni feriali

Bedarfshalt
fermata a richiesta

200 MERAN - BOZEN
MERANO - BOLZANO

27.01.2026-12.12.2026

TÄGLICH

Meran  ab

Meran Untermais 
Lana-Burgstall 
Gargazon 
Vilpian-Nals 
Terlan-Andrian
Siebeneich 
Sigmundskron 
Bozen Kaiserau 
Bozen Süd 
Bozen  an

R

17100

TI
x

6.00
6.04
6.10
6.14
6.19
6.24
6.27
6.34
6.37
6.40
6.50

R

17126

TI
x

6.33
6.37
6.43
6.49
6.53
6.57
6.59
7.06
7.09
7.12
7.18

RE

22428

SAD

6.54
6.59

7.26
7.32

R

17104

TI

7.13
7.17
7.23
7.28
7.32
7.37
7.40
7.46
7.49
7.52
8.00

R

17106

TI
x

7.46
7.50
7.56
8.00

8.07

8.14

8.19
8.26

R

17128

TI

8.16
8.20
8.26
8.30
8.34
8.39
8.41
8.46
8.49
8.52
9.00

R

17116

TI
x

8.46
8.50
8.56
9.00

9.07

9.14

9.19
9.25

R

17150

TI

9.16
9.20
9.26
9.30
9.34
9.39
9.41
9.46
9.49
9.52

10.00

R

22430

SAD

9.46
9.50
9.56

10.00

10.07

10.14

10.20
10.26

R

17152

TI

10

10.16
10.20
10.26
10.30
10.34
10.39
10.41
10.46
10.49
10.52
11.00

R

17118

SAD/TI

10.46
10.50
10.56
11.00

11.07

11.14

11.19
11.26

R

17154

TI

11.16
11.20
11.26
11.30
11.34
11.39
11.41
11.46
11.49
11.52
12.00

Meranop. 

 Merano Maia Bassa
 Lana-Postal
 Gargazzone

 Vilpiano-Nalles
Terlano-Andriano

 Settequerce
 Ponte Adige

 Bolzano Casanova
 Bolzano Sud

Bolzanoa. 

10 Samstag, Sonn- und Feiertage
sabato e giorni festivi

x an Werktagen
nei giorni feriali

an Werktagen außer Samstag
nei giorni feriali escluso sabato

Bedarfshalt
fermata a richiesta
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200 MERAN - BOZEN
MERANO - BOLZANO

27.01.2026-12.12.2026

TÄGLICH

Meran  ab

Meran Untermais 
Lana-Burgstall 
Gargazon 
Vilpian-Nals 
Terlan-Andrian
Siebeneich 
Sigmundskron 
Bozen Kaiserau 
Bozen Süd 
Bozen  an

R

22432

SAD

11.46
11.50
11.56
12.00

12.07

12.14

12.19
12.26

R

17156

TI

12.16
12.20
12.26
12.30
12.34
12.39
12.41
12.46
12.49
12.52
13.00

R

17120

SAD/TI

12.46
12.50
12.56
13.00

13.07

13.14

13.19
13.26

R

17158

TI

13.16
13.20
13.26
13.30
13.34
13.39
13.41
13.46
13.49
13.52
14.00

R

22434

SAD

13.46
13.50
13.56
14.00

14.07

14.14

14.19
14.26

R

17168

TI

14.16
14.20
14.26
14.30
14.34
14.39
14.41
14.46
14.49
14.52
15.00

R

17122

SAD/TI

14.46
14.50
14.56
15.00

15.07

15.14

15.19
15.26

R

17178

TI

15.16
15.20
15.26
15.30
15.34
15.39
15.41
15.46
15.49
15.52
16.00

R

16734

SAD

15.46
15.50
15.56
16.00

16.07

16.14

16.19
16.26

R

17264

TI

16.16
16.20
16.26
16.30
16.34
16.39
16.41
16.46
16.49
16.52
17.00

R

22438

SAD

16.46
16.50
16.56
17.00

17.07

17.14

17.19
17.26

R

17268

TI

17.16
17.20
17.26
17.30
17.34
17.39
17.41
17.46
17.49
17.52
18.00

Meranop. 

 Merano Maia Bassa
 Lana-Postal
 Gargazzone

 Vilpiano-Nalles
Terlano-Andriano

 Settequerce
 Ponte Adige

 Bolzano Casanova
 Bolzano Sud

Bolzanoa. 

TÄGLICH

Meran  ab

Meran Untermais 
Lana-Burgstall 
Gargazon 
Vilpian-Nals 
Terlan-Andrian
Siebeneich 
Sigmundskron 
Bozen Kaiserau 
Bozen Süd 
Bozen  an

R

16740

SAD/TI

17.46
17.50
17.56
18.00

18.07

18.14

18.19
18.26

R

17270

TI

18.16
18.20
18.26
18.30
18.34
18.39
18.41
18.46
18.49
18.52
19.00

R

22442

SAD
x

18.46
18.50
18.56
19.00

19.07

19.14

19.19
19.26

R

16142

TI

19.16
19.20
19.26
19.30
19.34
19.39
19.41
19.46
19.49
19.52
20.00

R

23096

SAD/TI

19.46
19.50
19.56
20.00
20.04
20.08
20.10
20.15
20.18
20.21
20.27

R

22444

SAD/TI

20.46
20.50
20.56
21.00
21.04
21.08
21.10
21.15

21.19
21.26

R

17114

TI

21.46
21.50
21.56
22.00
22.04
22.08
22.10
22.15
22.18
22.20
22.26

Meranop. 

 Merano Maia Bassa
 Lana-Postal
 Gargazzone

 Vilpiano-Nalles
Terlano-Andriano

 Settequerce
 Ponte Adige

 Bolzano Casanova
 Bolzano Sud

Bolzanoa. 

x an Werktagen
nei giorni feriali

Bedarfshalt
fermata a richiesta
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201 BUS MERAN - BOZEN
BUS MERANO - BOLZANO

14.12.2025-12.12.2026

TÄGLICH

Meran, Bahnhof  ab
Meran, Theaterplatz
Meran, Therme
Sinich, Reichstraße
Meran, Bahnhof Untermais
Tscherms, Rathaus
Lana, Busbahnhof
Burgstall, Tourismusbüro
Burgstall, Seilbahn Vöran
Gargazon, Dorf
Vilpian, Dorf
Vilpian, Bachau
Terlan, Schulen
Siebeneich, Schule
Bozen, Krankenhaus
Bozen, Grieser Platz
Bozen, Meraner Kreuzung
Bozen, Sorrentstraße
Bozen, Longonstraße
Bozen, Bahnhof
Bozen, Rittner Seilbahn

5.35
5.37
5.38
5.45

5.50
5.52
5.54
6.00
6.02
6.07
6.11
6.16
6.21

6.23
6.28
6.29

x

6.05
6.07
6.08
6.15

6.20
6.22
6.24
6.30
6.32
6.37
6.41
6.46A

6.51A

6.53A

6.58A

6.59A

6.35
6.38
6.39
6.46

6.52
6.54
6.57
7.03
7.05
7.10
7.14
7.20
7.25

7.27
7.33
7.34

6.35
6.41
6.45
6.55
6.57
7.00
7.06
7.08
7.13
7.17
7.23
7.28

7.30
7.36

6.50
6.53
6.54
7.01

7.07
7.09
7.12
7.18
7.20
7.25
7.29

7.35
7.38
7.46
7.54
7.55

6.50
6.56
7.01
7.11
7.13
7.16
7.22
7.24
7.31
7.33

7.39
7.42
7.48
7.54
7.55

x x

von/dalle Minuten/minuti bis/alle
7.05 .05 .35 16.35
7.08 .08 .38 16.38
7.09 .09 .39 16.39
7.16 .16 .46 16.46

7.22 .22 .52 16.52
7.24 .24 .54 16.54
7.27 .27 .57 16.57
7.33 .33 .03 17.03
7.35 .35 .05 17.05
7.40 .40 .10 17.10
7.44 .44 .14 17.14
7.50 .50 .20 17.20
7.55 .55 .25 17.25

7.57 .57 .27 17.27
8.03 .03 .33 17.33
8.04 .04 .34 17.34

x

17.05
17.08
17.09
17.16

17.22
17.24
17.27
17.33
17.35
17.40
17.44
17.50
17.55

17.57
18.03
18.04

17.35
17.38
17.39
17.46

17.52
17.54
17.57
18.03
18.05
18.10
18.14
18.20
18.25

18.27
18.33
18.34

Merano, Stazionep. 
Merano, Piazza Teatro

Merano, Terme
Sinigo, Via Nazionale

Merano, Staz. Maia Bassa
Cermes, Municipio
Lana, Autostazione

Postal, Ufficio Turistico
Postal, Funivia Verano

Gargazzone, Paese
Vilpiano, Paese

Vipiano, Bachau
Terlano, Scuole

Settequerce, Scuola
Bolzano, Ospedale

Bolzano, Piazza Gries
Bolzano, Bivio Merano
Bolzano, Via Sorrento
Bolzano, Via Longon

Bolzano, Stazione
Bolzano, Funivia del Renon

TÄGLICH

Meran, Bahnhof  ab
Meran, Theaterplatz
Meran, Therme
Sinich, Reichstraße
Meran, Bahnhof Untermais
Tscherms, Rathaus
Lana, Busbahnhof
Burgstall, Tourismusbüro
Burgstall, Seilbahn Vöran
Gargazon, Dorf
Vilpian, Dorf
Vilpian, Bachau
Terlan, Schulen
Siebeneich, Schule
Bozen, Krankenhaus
Bozen, Grieser Platz
Bozen, Meraner Kreuzung
Bozen, Sorrentstraße
Bozen, Longonstraße
Bozen, Bahnhof
Bozen, Rittner Seilbahn

x x

von/dalle Minuten/minuti bis/alle
18.05 .05 .35 19.35
18.08 .08 .38 19.38
18.09 .09 .39 19.39
18.16 .16 .46 19.46

18.22 .22 .52 19.52
18.24 .24 .54 19.54
18.27 .27 .57 19.57
18.33 .33 .03 20.03
18.35 .35 .05 20.05
18.40 .40 .10 20.10
18.44 .44 .14 20.14
18.50 .50 .20 20.20
18.55 .55 .25 20.25

18.57 .57 .27 20.27
19.03 .03 .33 20.33
19.04 .04 .34 20.34

x

20.05
20.08
20.09
20.16

20.22
20.24
20.27
20.33
20.35
20.40
20.44
20.50
20.55

20.57
21.03
21.04

20.35
20.37
20.38
20.45

20.50
20.52
20.54
21.00
21.02
21.07
21.11
21.16
21.21

21.23
21.28
21.29

x

21.05
21.07
21.08
21.15

21.20
21.22
21.24
21.30
21.32
21.37
21.41
21.46
21.51

21.53
21.58
21.59

21.35
21.37
21.38
21.44

21.49
21.59
22.01
22.03
22.07
22.08
22.13
22.17
22.21
22.26

22.28
22.33
22.34

22.05
22.07
22.08
22.14

22.19
22.29
22.31
22.33
22.37
22.38
22.43
22.47
22.51
22.56

22.58
23.03
23.04

23.05
23.07
23.08
23.14

23.19
23.29
23.31
23.33
23.37
23.38
23.43
23.47
23.51
23.56

23.58
0.03
0.04

Merano, Stazionep. 
Merano, Piazza Teatro

Merano, Terme
Sinigo, Via Nazionale

Merano, Staz. Maia Bassa
Cermes, Municipio
Lana, Autostazione

Postal, Ufficio Turistico
Postal, Funivia Verano

Gargazzone, Paese
Vilpiano, Paese

Vipiano, Bachau
Terlano, Scuole

Settequerce, Scuola
Bolzano, Ospedale

Bolzano, Piazza Gries
Bolzano, Bivio Merano
Bolzano, Via Sorrento
Bolzano, Via Longon

Bolzano, Stazione
Bolzano, Funivia del Renon

x an Werktagen
nei giorni feriali
an Werktagen außer Samstag
nei giorni feriali escluso sabato

A Entfällt an Schultagen (Umsteigemöglichkeit an der Haltestelle Bozen, Krankenhaus auf Stadtlinie 10B)
Sospeso nei giorni scolastici (possibilità di cambio alla linea urbana 10B in corrispondenza della fermata Bolzano, Ospedale)

Zusätzliche Fahrten an Schultagen. Informationen dazu auf www.suedtirolmobil.info und in der App südtirolmobil
Ulteriori corse nei giorni scolastici. Informazioni su www.altoadigemobilita.info e nell’app altoadigemobilità

201 BUS BOZEN - MERAN
BUS BOLZANO - MERANO

14.12.2025-12.12.2026

TÄGLICH

Bozen, Rittner Seilbahn
Bozen, Bahnhof
Bozen, Longonstraße
Bozen, Sorrentstraße
Bozen, Meraner Kreuzung
Bozen, Grieser Platz
Bozen, Krankenhaus
Siebeneich, Schule
Terlan, Schulen
Vilpian, Bachau
Vilpian, Dorf
Gargazon, Dorf
Burgstall, Seilbahn Vöran
Burgstall, Tourismusbüro
Lana, Busbahnhof
Tscherms, Rathaus
Meran, Bahnhof Untermais
Sinich, Reichstraße
Meran, A.-Negrelli-Schule
Meran, Therme
Meran, Bahnhof  an

x

5.50
5.53
5.59

6.01
6.07
6.12
6.17
6.22
6.22
6.26
6.28
6.30

6.36
6.40
6.41
6.44

6.20
6.23
6.29

6.31
6.37
6.42
6.47
6.52
6.52
6.56
6.58
7.00

7.06
7.10
7.11
7.14

x

6.45
6.48
6.54

6.56
7.02
7.08
7.13
7.18
7.19
7.23
7.26
7.28

7.36
7.41
7.43
7.47

x x

von/dalle Minuten/minuti bis/alle
7.15 .15 .45 16.45
7.18 .18 .48 16.48
7.24 .24 .54 16.54

7.26 .26 .56 16.56
7.32 .32 .02 17.02
7.38 .38 .08 17.08
7.43 .43 .13 17.13
7.48 .48 .18 17.18
7.49 .49 .19 17.19
7.53 .53 .23 17.23
7.56 .56 .26 17.26
7.58 .58 .28 17.28

8.06 .06 .36 17.36
8.11 .11 .41 17.41
8.13 .13 .43 17.43
8.17 .17 .47 17.47

17.00
17.03
17.09
17.14
17.17

17.23
17.28
17.33
17.34
17.38
17.41
17.43
17.53
17.55
18.01

18.04
18.08

17.15
17.18
17.24

17.26
17.32
17.38
17.43
17.48
17.49
17.53
17.56
17.58

18.06
18.11
18.13
18.17

x

17.45
17.48
17.54

17.56
18.02
18.08
18.13
18.18
18.19
18.23
18.26
18.28

18.36
18.41
18.43
18.47

18.15
18.18
18.24

18.26
18.32
18.38
18.43
18.48
18.49
18.53
18.56
18.58

19.06
19.11
19.13
19.17

18.17
18.20
18.26

18.28
18.34
18.40
18.45
18.50
18.51
18.55
18.58
19.00
19.10
19.12
19.18

19.21
19.25

x

18.45
18.48
18.54

18.56
19.02
19.08
19.13
19.18
19.19
19.23
19.26
19.28

19.36
19.41
19.43
19.47

19.15
19.18
19.24

19.26
19.32
19.38
19.43
19.48
19.49
19.53
19.56
19.58

20.06
20.11
20.13
20.17

x

19.45
19.48
19.54

19.56
20.02
20.08
20.13
20.18
20.19
20.23
20.26
20.28

20.36
20.41
20.43
20.47

Bolzano, Funivia del Renon
Bolzano, Stazione

Bolzano, Via Longon
Bolzano, Via Sorrento

Bolzano, Bivio Merano
Bolzano, Piazza Gries

Bolzano, Ospedale
Settequerce, Scuola

Terlano, Scuole
Vipiano, Bachau
Vilpiano, Paese

Gargazzone, Paese
Postal, Funivia Verano

Postal, Ufficio Turistico
Lana, Autostazione
Cermes, Municipio

Merano, Staz. Maia Bassa
Sinigo, Via Nazionale

Merano, Scuola L. Negrelli
Merano, Terme

Merano, Stazionea. 

x an Werktagen
nei giorni feriali

an Werktagen außer Samstag
nei giorni feriali escluso sabato

Zusätzliche Fahrten an Schultagen. Informationen dazu auf www.suedtirolmobil.info und in der App südtirolmobil
Ulteriori corse nei giorni scolastici. Informazioni su www.altoadigemobilita.info e nell’app altoadigemobilità
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201 BUS BOZEN - MERAN
BUS BOLZANO - MERANO

14.12.2025-12.12.2026

TÄGLICH

Bozen, Rittner Seilbahn
Bozen, Bahnhof
Bozen, Longonstraße
Bozen, Sorrentstraße
Bozen, Meraner Kreuzung
Bozen, Grieser Platz
Bozen, Krankenhaus
Siebeneich, Schule
Terlan, Schulen
Vilpian, Bachau
Vilpian, Dorf
Gargazon, Dorf
Burgstall, Seilbahn Vöran
Burgstall, Tourismusbüro
Lana, Busbahnhof
Tscherms, Rathaus
Meran, Bahnhof Untermais
Sinich, Reichstraße
Meran, A.-Negrelli-Schule
Meran, Therme
Meran, Bahnhof  an

x x

von/dalle Minuten/minuti bis/alle
20.15 .15 .45 21.45
20.18 .18 .48 21.48
20.24 .24 .54 21.54

20.26 .26 .56 21.56
20.32 .32 .02 22.02
20.37 .37 .07 22.07
20.42 .42 .12 22.12
20.47 .47 .17 22.17
20.47 .47 .17 22.17
20.51 .51 .21 22.21
20.53 .53 .23 22.23
20.55 .55 .25 22.25

21.01 .01 .31 22.31
21.05 .05 .35 22.35
21.06 .06 .36 22.36
21.09 .09 .39 22.39

22.15
22.18
22.24

22.26
22.32
22.36
22.40
22.45
22.45
22.49
22.51
22.52

22.58
23.02
23.03
23.06

x

22.45
22.48
22.54

22.56
23.02
23.06
23.10
23.15
23.15
23.19
23.21
23.22
23.31

23.36
23.40
23.41
23.44

23.15
23.18
23.24

23.26
23.32
23.36
23.40
23.45
23.45
23.49
23.51
23.52
0.01

0.06
0.10
0.11
0.14

0.15
0.18
0.24

0.26
0.32
0.36
0.40
0.45
0.45
0.49
0.51
0.52
1.01

1.06
1.10
1.11
1.14

Bolzano, Funivia del Renon
Bolzano, Stazione

Bolzano, Via Longon
Bolzano, Via Sorrento

Bolzano, Bivio Merano
Bolzano, Piazza Gries

Bolzano, Ospedale
Settequerce, Scuola

Terlano, Scuole
Vipiano, Bachau
Vilpiano, Paese

Gargazzone, Paese
Postal, Funivia Verano

Postal, Ufficio Turistico
Lana, Autostazione
Cermes, Municipio

Merano, Staz. Maia Bassa
Sinigo, Via Nazionale

Merano, Scuola L. Negrelli
Merano, Terme

Merano, Stazionea. 

x an Werktagen
nei giorni feriali

Zusätzliche Fahrten an Schultagen. Informationen dazu auf www.suedtirolmobil.info und in der App südtirolmobil
Ulteriori corse nei giorni scolastici. Informazioni su www.altoadigemobilita.info e nell’app altoadigemobilità
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203 SEILBAHN VILPIAN - MÖLTEN (WERKTAGE)
FUNIVIA VILPIANO - MELTINA (FERIALE)

14.12.2025-24.12.2025
26.12.2025-31.12.2025
02.01.2026-12.12.2026

WERKTAGE

Abfahrt 7.00 7.15 7.30 8.00 8.15 8.30 8.45 9.00 9.15 9.30

1

9.45

1

10.00

1

10.15

1

10.30

1

10.45

1

11.00

1

11.15 Partenza

WERKTAGE

Abfahrt

1

11.30 13.00 13.15 13.30 13.45 14.00 14.15 14.30 16.00 16.15 16.30 16.45 17.00

1

17.15

1

17.30 18.00 19.00 Partenza

1 vom 29 März bis zum 9 Nov
dal 29 mar al 9 nov

Fahrdauer 4 Minuten
Tempo di percorrenza 4 minuti

203 SEILBAHN VILPIAN - MÖLTEN (SONN- UND FEIERTAGE)
FUNIVIA VILPIANO - MELTINA (FESTIVO)

14.12.2025-24.12.2025
26.12.2025-31.12.2025
02.01.2026-12.12.2026

SONN- UND FEIERTAGE

Abfahrt

1

8.00

1

8.15

1

8.30

1

8.45 9.00 9.15 9.30 9.45 10.00 10.15 10.30 10.45 11.00 11.15 11.30 11.45 12.00 Partenza

SONN- UND FEIERTAGE

Abfahrt 13.00 13.15 13.30 13.45 14.00 14.15 14.30 14.45 15.00 15.15 15.30 15.45 16.00 16.15 16.30 16.45 17.00 Partenza

SONN- UND FEIERTAGE

Abfahrt

1

17.15

1

17.30 18.00 19.00 Partenza

1 vom 29 März bis zum 9 Nov
dal 29 mar al 9 nov

Fahrdauer 4 Minuten
Tempo di percorrenza 4 minuti
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204 HAFLING - VÖRAN - MÖLTEN - TERLAN - BOZEN
AVELENGO - VERANO - MELTINA - TERLANO - BOLZANO

14.12.2025-12.12.2026

TÄGLICH

225 von Meran  an

225 von Falzeben  an

Hafling, Dorf  ab
Egger
Vöran
Aschl
Hohlweg
Schlaneid

157 von Jenesien  an

Mölten, Apotheke
157 nach Jenesien  ab

Versein
Verschneid
Schnappboden
Oberlegar
Terlan, Bahnhof

200 nach Bozen  ab

Terlan, Schulen
Siebeneich, Schule
Bozen, Sorrentstraße
Bozen, Hadrianplatz
Bozen, Longonstraße
Bozen, Bahnhof A

Bozen, Busbahnhof  an

x

5.41

5.48
5.55
6.00
6.05
6.10
6.15

6.20

6.24
6.30
6.30
6.37
6.46
6.57
6.47
6.52
6.58
7.00
7.04
7.09
7.12

x

6.14
6.17
6.24
6.29
6.34
6.39
6.44

6.49

6.53
6.59
6.59
7.06
7.15

7.16
7.21
7.27
7.29
7.33
7.38
7.41

6.57
7.00
7.01
7.08
7.13
7.18
7.23
7.28

7.33

7.37
7.43
7.43
7.50
7.59
8.07
8.00
8.05
8.11
8.13
8.17
8.22
8.25

7.27
7.30
7.31
7.38
7.43
7.48
7.53
7.58
7.58
8.02
8.03
8.06
8.08
8.08
8.15
8.24
8.39
8.25
8.30
8.36
8.38
8.42
8.47
8.50

7.57
8.00
8.01
8.08
8.13
8.18
8.23
8.28

8.32

8.36
8.38
8.38
8.45
8.54
9.07
8.55
9.00
9.06
9.08
9.12
9.17
9.20

8.27
8.30
8.31
8.38
8.43
8.48
8.53
8.58
8.58
9.02
9.03
9.06
9.08
9.08
9.15
9.24
9.39
9.25
9.30
9.36
9.38
9.42
9.47
9.50

x

9.27
9.30
9.31
9.38
9.43
9.48
9.53
9.58
9.58

10.02
10.03
10.06
10.08
10.08
10.15
10.24
10.3940
10.25
10.30
10.36
10.38
10.42
10.47
10.50

10.27
10.30
10.31
10.38
10.43
10.48
10.53
10.58
10.58
11.02
11.03
11.06
11.08
11.08
11.15
11.24
11.39
11.25
11.30
11.36
11.38
11.42
11.47
11.50

x

11.27
11.30
11.31
11.38
11.43
11.48
11.53
11.58
11.58
12.02

12.06
12.08
12.08
12.15
12.24
12.39
12.25
12.30
12.36
12.38
12.42
12.47
12.50

12.27
12.30
12.31
12.38
12.43
12.48
12.53
12.58

13.02

13.06
13.08
13.08
13.15
13.24
13.39
13.25
13.30
13.36
13.38
13.42
13.47
13.50

x

13.27
13.30
13.31
13.38
13.43
13.48
13.53
13.58

14.02
14.03
14.06
14.08
14.08
14.15
14.24
14.39
14.25
14.30
14.36
14.38
14.42
14.47
14.50

14.27
14.30
14.31
14.38
14.43
14.48
14.53
14.58
14.58
15.02
15.03
15.06
15.08
15.08
15.15
15.24
15.39
15.25
15.30
15.36
15.38
15.42
15.47
15.50

225 da Meranoa. 

225 da Falzebena. 

Avelengo, Paesep. 
Egger

Verano
Eschio

Hohlweg
Salonetto

157 da S. Genesioa. 

Meltina, Farmacia
157 per S. Genesiop. 

Vallesina
Frassineto

Schnappboden
Oberlegar

Terlano, Stazione
200 per Bolzanop. 

Terlano, Scuole
Settequerce, Scuola

Bolzano, Via Sorrento
Bolzano, Piazza Adriano

Bolzano, Via Longon
Bolzano, StazioneA

Bolzano, Autostazionea. 

TÄGLICH

225 von Meran  an

225 von Falzeben  an

Hafling, Dorf  ab
Egger
Vöran
Aschl
Hohlweg
Schlaneid

157 von Jenesien  an

Mölten, Apotheke
157 nach Jenesien  ab

Versein
Verschneid
Schnappboden
Oberlegar
Terlan, Bahnhof

200 nach Bozen  ab

Terlan, Schulen
Siebeneich, Schule
Bozen, Sorrentstraße
Bozen, Hadrianplatz
Bozen, Longonstraße
Bozen, Bahnhof A

Bozen, Busbahnhof  an

x

15.27
15.30
15.31
15.38
15.43
15.48
15.53
15.58
15.58
16.02
16.03
16.06
16.08
16.08
16.15
16.24
16.39
16.25
16.30
16.36
16.38
16.42
16.47
16.50

16.27
16.30
16.31
16.38
16.43
16.48
16.53
16.58
16.58
17.02
17.03
17.06
17.08
17.08
17.15
17.24
17.39
17.25
17.30
17.36
17.38
17.42
17.47
17.50

x

17.27
17.30
17.31
17.38
17.43
17.48
17.53
17.58
17.58
18.02
18.03
18.06
18.08
18.08
18.15
18.24
18.39
18.25
18.30
18.36
18.38
18.42
18.47
18.50

18.27
18.30
18.31
18.38
18.43
18.48
18.53
18.58
18.58
19.02
19.03
19.06
19.08
19.08
19.15
19.24
19.39
19.25
19.30
19.36
19.38
19.42
19.47
19.50

19.27
19.30
19.31
19.38
19.43
19.48
19.53
19.58

20.02

20.06
20.08
20.08
20.15
20.24

x

20.27
20.30
20.31
20.38
20.43
20.48
20.53
20.58

21.02

21.06
21.08
21.08
21.15
21.24

225 da Meranoa. 

225 da Falzebena. 

Avelengo, Paesep. 
Egger

Verano
Eschio

Hohlweg
Salonetto

157 da S. Genesioa. 

Meltina, Farmacia
157 per S. Genesiop. 

Vallesina
Frassineto

Schnappboden
Oberlegar

Terlano, Stazione
200 per Bolzanop. 

Terlano, Scuole
Settequerce, Scuola

Bolzano, Via Sorrento
Bolzano, Piazza Adriano

Bolzano, Via Longon
Bolzano, StazioneA

Bolzano, Autostazionea. 

x an Werktagen
nei giorni feriali

an Werktagen außer Samstag
nei giorni feriali escluso sabato

40 Samstag an Werktagen
sabato feriale

A hält nur zum Aussteigen
solo discesa

Zusätzliche Fahrten an Schultagen. Informationen dazu auf www.suedtirolmobil.info und in der App südtirolmobil
Ulteriori corse nei giorni scolastici. Informazioni su www.altoadigemobilita.info e nell’app altoadigemobilità
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204 BOZEN - TERLAN - MÖLTEN - VÖRAN - HAFLING
BOLZANO - TERLANO - MELTINA - VERANO - AVELENGO

14.12.2025-12.12.2026

TÄGLICH

Bozen, Busbahnhof  ab
Bozen, Bahnhof
Bozen, Longonstraße
Bozen, Hadrianplatz
Bozen, Sorrentstraße
Siebeneich, Schule

200 von Bozen  an

Terlan, Bahnhof
Terlan, Schulen
Oberlegar
Schnappboden
Verschneid
Versein
Mölten, Apotheke  an

157 nach Jenesien  ab

157 von Jenesien  an

Mölten, Apotheke  ab
Schlaneid
Hohlweg
Aschl
Vöran
Egger
Hafling, Dorf  an

225 nach Meran  ab

225 nach Falzeben  ab

x

5.18
5.19
5.27
5.33
5.35
5.38
5.42

5.44
5.48
5.51
5.55
6.03
6.05
6.15
6.16

A

5.57
5.58
6.06
6.12
6.14
6.17
6.21

6.23
6.27
6.30
6.34
6.42
6.44
6.54
7.02
7.00

6.32
6.33
6.41
6.47
6.49
6.52
6.56

6.58
7.02
7.05
7.09
7.17
7.19
7.29
7.32
7.30

7.02
7.03
7.11
7.17
7.19
7.22
7.26

7.28
7.32
7.35
7.39
7.47
7.49
7.59
8.02
8.00

7.15
7.32
7.33
7.41
7.47
7.49
7.52
7.56
8.03
7.58
7.58
8.02
8.05
8.09
8.17
8.19
8.29
8.32
8.30

x

8.07
8.07
8.13
8.17
8.21
8.27
8.20
8.32
8.33
8.41
8.47
8.49
8.52
8.56
9.03
8.58
8.58
9.02
9.05
9.10
9.17
9.19
9.29
9.32
9.30

9.07
9.07
9.13
9.17
9.21
9.27
9.20
9.32
9.33
9.41
9.47
9.49
9.52
9.56

10.03
9.58
9.58

10.02
10.05
10.10
10.17
10.19
10.29
10.32
10.30

x

10.07
10.07
10.13
10.17
10.21
10.27
10.20
10.32
10.33
10.41
10.47
10.49
10.52
10.56
11.03
10.58
10.58
11.02
11.05
11.10
11.17
11.19
11.29
11.32
11.30

11.07
11.07
11.13
11.17
11.21
11.27
11.20
11.32
11.33
11.41
11.47
11.49
11.52
11.56

11.58
11.58
12.02
12.05
12.10
12.17
12.19
12.29
12.32
12.30

x

12.07
12.07
12.13
12.17
12.21
12.27
12.20
12.32
12.33
12.41
12.47
12.49
12.52
12.56

12.58
13.02
13.05
13.10
13.17
13.19
13.29
13.32
13.30

13.07
13.07
13.13
13.17
13.21
13.27
13.20
13.32
13.33
13.41
13.47
13.49
13.52
13.56
14.03
13.43
13.58
14.02
14.05
14.10
14.17
14.19
14.29
14.32
14.30

x

14.07
14.07
14.13
14.17
14.21
14.27
14.20
14.32
14.33
14.41
14.47
14.49
14.52
14.56
15.03
14.58
14.58
15.02
15.05
15.10
15.17
15.19
15.29
15.32
15.30

Bolzano, Autostazionep. 
Bolzano, Stazione

Bolzano, Via Longon
Bolzano, Piazza Adriano

Bolzano, Via Sorrento
Settequerce, Scuola

200 da Bolzanoa. 

Terlano, Stazione
Terlano, Scuole

Oberlegar
Schnappboden

Frassineto
Vallesina

Meltina, Farmaciaa. 
157 per S. Genesiop. 

157 da S. Genesioa. 

Meltina, Farmaciap. 
Salonetto
Hohlweg

Eschio
Verano

Egger
Avelengo, Paesea. 

225 per Meranop. 

225 per Falzebenp. 

TÄGLICH

Bozen, Busbahnhof  ab
Bozen, Bahnhof
Bozen, Longonstraße
Bozen, Hadrianplatz
Bozen, Sorrentstraße
Siebeneich, Schule

200 von Bozen  an

Terlan, Bahnhof
Terlan, Schulen
Oberlegar
Schnappboden
Verschneid
Versein
Mölten, Apotheke  an

157 nach Jenesien  ab

157 von Jenesien  an

Mölten, Apotheke  ab
Schlaneid
Hohlweg
Aschl
Vöran
Egger
Hafling, Dorf  an

225 nach Meran  ab

225 nach Falzeben  ab

15.07
15.07
15.13
15.17
15.21
15.27
15.20
15.32
15.33
15.41
15.47
15.49
15.52
15.56
16.03
15.58
15.58
16.02
16.05
16.10
16.17
16.19
16.29
16.32
16.30

x

16.07
16.07
16.13
16.17
16.21
16.27
16.20
16.32
16.33
16.41
16.47
16.49
16.52
16.56
17.03
16.58
16.58
17.02
17.05
17.10
17.17
17.19
17.29
17.32
17.30

17.07
17.07
17.13
17.17
17.21
17.27
17.20
17.32
17.33
17.41
17.47
17.49
17.52
17.56
18.03
17.58
17.58
18.02
18.05
18.10
18.17
18.19
18.29
18.32
18.30

18.07
18.07
18.13
18.17
18.21
18.27
18.20
18.32
18.33
18.41
18.47
18.49
18.52
18.56
19.03
18.58
18.58
19.02
19.05
19.10
19.17
19.19
19.29
19.32
19.30

x

19.07
19.07
19.13
19.17
19.21
19.27
19.21
19.32
19.33
19.41
19.47
19.49
19.52
19.56

19.58
20.02
20.05
20.10
20.17
20.19
20.29
20.32
20.30

Bolzano, Autostazionep. 
Bolzano, Stazione

Bolzano, Via Longon
Bolzano, Piazza Adriano

Bolzano, Via Sorrento
Settequerce, Scuola

200 da Bolzanoa. 

Terlano, Stazione
Terlano, Scuole

Oberlegar
Schnappboden

Frassineto
Vallesina

Meltina, Farmaciaa. 
157 per S. Genesiop. 

157 da S. Genesioa. 

Meltina, Farmaciap. 
Salonetto
Hohlweg

Eschio
Verano

Egger
Avelengo, Paesea. 

225 per Meranop. 

225 per Falzebenp. 

x an Werktagen
nei giorni feriali

an Werktagen außer Samstag
nei giorni feriali escluso sabato

A fährt an Schultagen weiter nach Meran
nei giorni scolastici prosegue per Merano

Zusätzliche Fahrten an Schultagen. Informationen dazu auf www.suedtirolmobil.info und in der App südtirolmobil
Ulteriori corse nei giorni scolastici. Informazioni su www.altoadigemobilita.info e nell’app altoadigemobilità
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210 MERAN - SINICH - LANA I.Z. - LANA / BAHNHOF LANA-BURGSTALL (WERKTAGE)
MERANO - SINIGO - LANA Z.I - LANA / STAZIONE DI LANA-POSTAL (FERIALE)

14.12.2025-12.12.2026

WERKTAGE

Meran, Bahnhof  ab
Meran, Altes Krankenhaus
Meran, Rennweg
Meran, Therme
Meran, A.-Negrelli-Schule
Sinich, Vittorio-Veneto-Platz
Sinich, Enrico-Fermi-Straße
Industriezone Lana 2
Lana, Busbahnhof
Handwerkerzone Sinich Süd
Bahnhof Lana-Burgstall  an

200 nach Bozen  ab

5.15
5.17
5.19
5.20
5.22
5.27
5.30
5.32
5.37

5.40
5.42
5.44
5.45
5.47
5.52
5.55

5.57
6.02
6.10

5.55
5.57
5.59
6.00
6.02
6.07
6.10
6.12
6.17

6.12
6.14
6.16
6.17
6.19
6.24
6.27

6.29
6.34
6.43

6.30
6.32
6.34
6.35
6.37
6.42
6.45
6.47
6.52

6.45
6.47
6.49
6.50
6.52
6.57
7.00

7.02
7.07
7.23

6.53
6.55
6.58
7.00
7.03
7.09
7.12
7.14
7.21

7.13
7.15
7.18
7.20
7.23
7.29
7.32

7.34
7.40
7.56

7.35
7.37
7.40
7.42
7.45
7.51
7.54
7.56
8.03

7.45
7.47
7.50
7.52
7.55
8.01
8.04

8.06
8.12
8.26

7.58
8.00
8.03
8.05
8.08
8.14
8.17
8.19
8.26

8.13
8.15
8.18
8.20
8.23
8.29
8.32

8.34
8.40
8.56

8.28
8.30
8.33
8.35
8.38
8.44
8.47

8.43
8.45
8.48
8.50
8.53
8.59
9.02

9.04
9.10
9.26

8.58
9.00
9.03
9.05
9.08
9.14
9.17
9.19
9.26

9.13
9.15
9.18
9.20
9.23
9.29
9.32

9.34
9.40
9.56

9.28
9.30
9.33
9.35
9.38
9.44
9.47

Merano, Stazionep. 
Merano, Ospedale Vecchio

Merano, Via delle Corse
Merano, Terme

Merano, Scuola L. Negrelli
Sinigo, P. Vittorio Veneto
Sinigo, Via Enrico Fermi
Zona Industriale Lana 2

Lana, Autostazione
Zona Artigianale Sinigo Sud

Stazione di Lana-Postala. 
200 per Bolzanop. 

WERKTAGE

Meran, Bahnhof  ab
Meran, Altes Krankenhaus
Meran, Rennweg
Meran, Therme
Meran, A.-Negrelli-Schule
Sinich, Vittorio-Veneto-Platz
Sinich, Enrico-Fermi-Straße
Industriezone Lana 2
Lana, Busbahnhof
Handwerkerzone Sinich Süd
Bahnhof Lana-Burgstall  an

200 nach Bozen  ab

9.43
9.45
9.48
9.50
9.53
9.59

10.02

10.04
10.10
10.26Sa

9.58
10.00
10.03
10.05
10.08
10.14
10.17
10.19
10.26

10.13
10.15
10.18
10.20
10.23
10.29
10.32

10.34
10.40
10.56

10.28
10.30
10.33
10.35
10.38
10.44
10.47

10.43
10.45
10.48
10.50
10.53
10.59
11.02

11.04
11.10
11.26

10.58
11.00
11.03
11.05
11.08
11.14
11.17
11.19
11.26

11.13
11.15
11.18
11.20
11.23
11.29
11.32

11.34
11.40
11.56

11.28
11.30
11.33
11.35
11.38
11.44
11.47

11.43
11.45
11.48
11.50
11.53
11.59
12.02

12.04
12.10
12.26

11.58
12.00
12.03
12.05
12.08
12.14
12.17
12.19
12.26

12.13
12.15
12.18
12.20
12.23
12.29
12.32

12.34
12.40
12.56

A

12.28
12.30
12.33
12.35
12.38
12.44
12.47

A

12.43
12.45
12.48
12.50
12.53
12.59
13.02

13.04
13.10
13.26

A

12.58
13.00
13.03
13.05
13.08
13.14
13.17
13.19
13.26

A

13.13
13.15
13.18
13.20
13.23
13.29
13.32

13.34
13.40
13.56

A

13.28
13.30
13.33
13.35
13.38
13.44
13.47

A

13.43
13.45
13.48
13.50
13.53
13.59
14.02

14.04
14.10
14.26

Merano, Stazionep. 
Merano, Ospedale Vecchio

Merano, Via delle Corse
Merano, Terme

Merano, Scuola L. Negrelli
Sinigo, P. Vittorio Veneto
Sinigo, Via Enrico Fermi
Zona Industriale Lana 2

Lana, Autostazione
Zona Artigianale Sinigo Sud

Stazione di Lana-Postala. 
200 per Bolzanop. 

WERKTAGE

Meran, Bahnhof  ab
Meran, Altes Krankenhaus
Meran, Rennweg
Meran, Therme
Meran, A.-Negrelli-Schule
Sinich, Vittorio-Veneto-Platz
Sinich, Enrico-Fermi-Straße
Industriezone Lana 2
Lana, Busbahnhof
Handwerkerzone Sinich Süd
Bahnhof Lana-Burgstall  an

200 nach Bozen  ab

A

13.58
14.00
14.03
14.05
14.08
14.14
14.17
14.19
14.26

A

14.13
14.15
14.18
14.20
14.23
14.29
14.32

14.34
14.40
14.56

A

14.28
14.30
14.33
14.35
14.38
14.44
14.47

A

14.43
14.45
14.48
14.50
14.53
14.59
15.02

15.04
15.10
15.26

14.58
15.00
15.03
15.05
15.08
15.14
15.17
15.19
15.26

15.13
15.15
15.18
15.20
15.23
15.29
15.32

15.34
15.40
15.56

15.28
15.30
15.33
15.35
15.38
15.44
15.47

15.43
15.45
15.48
15.50
15.53
15.59
16.02

16.04
16.10
16.26

15.58
16.00
16.03
16.05
16.08
16.14
16.17
16.19
16.26

16.13
16.15
16.18
16.20
16.23
16.29
16.32

16.34
16.40
16.56

16.28
16.30
16.33
16.35
16.38
16.44
16.47
16.49
16.56

16.43
16.45
16.48
16.50
16.53
16.59
17.02

17.04
17.10
17.26

16.58
17.00
17.03
17.05
17.08
17.14
17.17
17.19
17.26

17.13
17.15
17.18
17.20
17.23
17.29
17.32

17.34
17.40
17.56

17.28
17.30
17.33
17.35
17.38
17.44
17.47

17.43
17.45
17.48
17.50
17.53
17.59
18.02

18.04
18.10
18.26

17.58
18.00
18.03
18.05
18.08
18.14
18.17
18.19
18.26

Merano, Stazionep. 
Merano, Ospedale Vecchio

Merano, Via delle Corse
Merano, Terme

Merano, Scuola L. Negrelli
Sinigo, P. Vittorio Veneto
Sinigo, Via Enrico Fermi
Zona Industriale Lana 2

Lana, Autostazione
Zona Artigianale Sinigo Sud

Stazione di Lana-Postala. 
200 per Bolzanop. 

WERKTAGE

Meran, Bahnhof  ab
Meran, Altes Krankenhaus
Meran, Rennweg
Meran, Therme
Meran, A.-Negrelli-Schule
Sinich, Vittorio-Veneto-Platz
Sinich, Enrico-Fermi-Straße
Industriezone Lana 2
Lana, Busbahnhof
Handwerkerzone Sinich Süd
Bahnhof Lana-Burgstall  an

200 nach Bozen  ab

18.13
18.15
18.18
18.20
18.23
18.29
18.32

18.34
18.40
18.56

18.28
18.30
18.33
18.35
18.38
18.44
18.47

18.43
18.45
18.48
18.50
18.53
18.59
19.02

19.04
19.10
19.26

18.58
19.00
19.03
19.05
19.08
19.14
19.17
19.19
19.26

19.10
19.12
19.15
19.17
19.20
19.26
19.29

19.31
19.37

19.30
19.32
19.34
19.35
19.37
19.42
19.45

19.47
19.52
19.56

20.10
20.12
20.14
20.15
20.17
20.22
20.25

20.27
20.32

20.40
20.42
20.44
20.45
20.47
20.52
20.55
20.57
21.02

21.15
21.17
21.19
21.20
21.22
21.27
21.30

21.32
21.37
21.56

21.35
21.37
21.39
21.40
21.42
21.47
21.50
21.52
21.57

22.05
22.07
22.09
22.10
22.12
22.17
22.20
22.22
22.27
22.33
22.38

Merano, Stazionep. 
Merano, Ospedale Vecchio

Merano, Via delle Corse
Merano, Terme

Merano, Scuola L. Negrelli
Sinigo, P. Vittorio Veneto
Sinigo, Via Enrico Fermi
Zona Industriale Lana 2

Lana, Autostazione
Zona Artigianale Sinigo Sud

Stazione di Lana-Postala. 
200 per Bolzanop. 

Sa Samstag
sabato

A Fährt an Schultagen von Meran, Mozartstraße ab
Parte nei giorni scolastici da Merano, Via Mozart

Zusätzliche Fahrten an Schultagen. Informationen dazu auf www.suedtirolmobil.info und in der App südtirolmobil
Ulteriori corse nei giorni scolastici. Informazioni su www.altoadigemobilita.info e nell’app altoadigemobilità

210 MERAN - SINICH - BAHNHOF LANA-BURGSTALL (SONN- UND FEIERTAGE)
MERANO - SINIGO - STAZIONE DI LANA-POSTAL (FESTIVO)

14.12.2025-12.12.2026

SONN- UND FEIERTAGE

Meran, Bahnhof  ab
Meran, Altes Krankenhaus
Meran, Rennweg
Meran, Therme
Meran, A.-Negrelli-Schule
Sinich, Vittorio-Veneto-Platz
Sinich, Enrico-Fermi-Straße
Handwerkerzone Sinich Süd
Bahnhof Lana-Burgstall  an

200 nach Bozen  ab

6.20
6.22
6.24
6.25
6.27
6.32
6.35
6.37
6.42

6.50
6.52
6.54
6.55
6.57
7.02
7.05
7.07
7.12
7.23

7.50
7.52
7.54
7.55
7.57
8.02
8.05
8.07
8.12
8.26

8.20
8.22
8.25
8.27
8.30
8.36
8.39
8.41
8.47

8.50
8.52
8.55
8.57
9.00
9.06
9.09
9.11
9.17
9.26

von/dalle Minuten/minuti bis/alle

9.20 .20 .50 17.50
9.22 .22 .52 17.52
9.25 .25 .55 17.55
9.27 .27 .57 17.57
9.30 .30 .00 18.00
9.36 .36 .06 18.06
9.39 .39 .09 18.09
9.41 .41 .11 18.11
9.47 .47 .17 18.17
9.56 .56 .26 18.26

18.20
18.22
18.25
18.27
18.30
18.36
18.39
18.41
18.47

18.50
18.52
18.55
18.57
19.00
19.06
19.09
19.11
19.17
19.26

19.50
19.52
19.54
19.55
19.57
20.02
20.05
20.07
20.12
20.56

20.40
20.42
20.44
20.45
20.47
20.52
20.55
20.57
21.02

21.35
21.37
21.39
21.40
21.42
21.47
21.50
21.52
21.57

Merano, Stazionep. 
Merano, Ospedale Vecchio

Merano, Via delle Corse
Merano, Terme

Merano, Scuola L. Negrelli
Sinigo, P. Vittorio Veneto
Sinigo, Via Enrico Fermi

Zona Artigianale Sinigo Sud
Stazione di Lana-Postala. 

200 per Bolzanop. 

Erstellt am: 15.01.202621 von 87



210 BAHNHOF LANA-BURGSTALL / LANA - LANA I.Z. - SINICH - MERAN (WERKTAGE)
STAZIONE DI LANA-POSTAL / LANA - LANA Z.I. - SINIGO - MERANO (FERIALE)

14.12.2025-12.12.2026

WERKTAGE

200 von Bozen  an

Bahnhof Lana-Burgstall  ab
Handwerkerzone Sinich Süd
Lana, Busbahnhof
Industriezone Lana 2
Sinich, Enrico-Fermi-Straße
Sinich, Vittorio-Veneto-Platz
Meran, A.-Negrelli-Schule
Meran, Rennweg
Meran, Altes Krankenhaus
Meran, Bahnhof  an

5.41
5.46
5.48
5.50
5.55
5.58
6.00
6.03

6.03
6.07

6.09
6.11
6.16
6.19
6.21
6.24

6.25
6.30
6.33
6.35
6.42
6.46
6.48
6.51

6.40
6.44

6.46
6.48
6.53
6.56
6.58
7.01

6.58
7.04
7.07
7.09
7.17
7.22
7.24
7.27

A

6.52
7.05
7.11

7.14
7.16
7.24
7.29

7.38

A

7.12
7.18

7.21
7.23
7.31
7.36

7.45

7.25
7.30
7.33
7.35
7.42
7.46
7.48
7.51

7.31
7.45
7.51

7.54
7.56
8.04
8.09
8.11
8.14

8.05
8.11
8.14
8.16
8.24
8.29
8.31
8.34

8.03
8.15
8.21

8.24
8.26
8.33
8.37
8.39
8.42

8.30
8.35
8.38
8.40
8.47
8.51
8.53
8.56

8.33
8.45
8.51

8.54
8.56
9.03
9.07
9.09
9.12

9.10
9.12
9.19
9.23
9.25
9.28

9.03
9.15
9.21

9.24
9.26
9.33
9.37
9.39
9.42

9.30
9.35
9.38
9.40
9.47
9.51
9.53
9.56

9.33
9.45
9.51

9.54
9.56

10.03
10.07
10.09
10.12

200 da Bolzanoa. 

Stazione di Lana-Postalp. 
Zona Artigianale Sinigo Sud

Lana, Autostazione
Zona Industriale Lana 2

Sinigo, Via Enrico Fermi
Sinigo, P. Vittorio Veneto

Merano, Scuola L. Negrelli
Merano, Via delle Corse

Merano, Ospedale Vecchio
Merano, Stazionea. 

WERKTAGE

200 von Bozen  an

Bahnhof Lana-Burgstall  ab
Handwerkerzone Sinich Süd
Lana, Busbahnhof
Industriezone Lana 2
Sinich, Enrico-Fermi-Straße
Sinich, Vittorio-Veneto-Platz
Meran, A.-Negrelli-Schule
Meran, Rennweg
Meran, Altes Krankenhaus
Meran, Bahnhof  an

10.10
10.12
10.19
10.23
10.25
10.28

10.03
10.15
10.21

10.24
10.26
10.33
10.37
10.39
10.42

10.30
10.35
10.38
10.40
10.47
10.51
10.53
10.56

10.33
10.45
10.51

10.54
10.56
11.03
11.07
11.09
11.12

11.10
11.12
11.19
11.23
11.25
11.28

11.03
11.15
11.21

11.24
11.26
11.33
11.37
11.39
11.42

11.30
11.35
11.38
11.40
11.47
11.51
11.53
11.56

11.33
11.45
11.51

11.54
11.56
12.03
12.07
12.09
12.12

12.10
12.12
12.19
12.23
12.25
12.28

12.03
12.15
12.21

12.24
12.26
12.33
12.37
12.39
12.42

12.30
12.35
12.38
12.40
12.47
12.51
12.53
12.56

12.33
12.45
12.51

12.54
12.56
13.03
13.07
13.09
13.12

13.10
13.12
13.19
13.23
13.25
13.28

13.03
13.15
13.21

13.24
13.26
13.33
13.37
13.39
13.42

13.30
13.35
13.38
13.40
13.47
13.51
13.53
13.56

13.33
13.45
13.51

13.54
13.56
14.03
14.07
14.09
14.12

14.10
14.12
14.19
14.23
14.25
14.28

200 da Bolzanoa. 

Stazione di Lana-Postalp. 
Zona Artigianale Sinigo Sud

Lana, Autostazione
Zona Industriale Lana 2

Sinigo, Via Enrico Fermi
Sinigo, P. Vittorio Veneto

Merano, Scuola L. Negrelli
Merano, Via delle Corse

Merano, Ospedale Vecchio
Merano, Stazionea. 

WERKTAGE

200 von Bozen  an

Bahnhof Lana-Burgstall  ab
Handwerkerzone Sinich Süd
Lana, Busbahnhof
Industriezone Lana 2
Sinich, Enrico-Fermi-Straße
Sinich, Vittorio-Veneto-Platz
Meran, A.-Negrelli-Schule
Meran, Rennweg
Meran, Altes Krankenhaus
Meran, Bahnhof  an

14.03
14.15
14.21

14.24
14.26
14.33
14.37
14.39
14.42

14.30
14.35
14.38
14.40
14.47
14.51
14.53
14.56

14.33
14.45
14.51

14.54
14.56
15.03
15.07
15.09
15.12

15.10
15.12
15.19
15.23
15.25
15.28

15.15
15.21

15.24
15.26
15.33
15.37
15.39
15.42

15.30
15.35
15.38
15.40
15.47
15.51
15.53
15.56

15.33
15.45
15.51

15.54
15.56
16.03
16.07
16.09
16.12

16.10
16.12
16.19
16.23
16.25
16.28

16.03
16.15
16.21

16.24
16.26
16.33
16.37
16.39
16.42

16.30
16.35
16.38
16.40
16.47
16.51
16.53
16.56

16.33
16.45
16.51

16.54
16.56
17.03
17.07
17.09
17.12

17.00
17.05
17.08
17.10
17.17
17.21
17.23
17.26

17.03
17.15
17.21

17.24
17.26
17.33
17.37
17.39
17.42

17.30
17.35
17.38
17.40
17.47
17.51
17.53
17.56

17.33
17.45
17.51

17.54
17.56
18.03
18.07
18.09
18.12

18.10
18.12
18.19
18.23
18.25
18.28

18.03
18.15
18.21

18.24
18.26
18.33
18.37
18.39
18.42

200 da Bolzanoa. 

Stazione di Lana-Postalp. 
Zona Artigianale Sinigo Sud

Lana, Autostazione
Zona Industriale Lana 2

Sinigo, Via Enrico Fermi
Sinigo, P. Vittorio Veneto

Merano, Scuola L. Negrelli
Merano, Via delle Corse

Merano, Ospedale Vecchio
Merano, Stazionea. 

WERKTAGE

200 von Bozen  an

Bahnhof Lana-Burgstall  ab
Handwerkerzone Sinich Süd
Lana, Busbahnhof
Industriezone Lana 2
Sinich, Enrico-Fermi-Straße
Sinich, Vittorio-Veneto-Platz
Meran, A.-Negrelli-Schule
Meran, Rennweg
Meran, Altes Krankenhaus
Meran, Bahnhof  an

18.30
18.35
18.37
18.39
18.44
18.47
18.49
18.52

18.33
18.45
18.51

18.54
18.56
19.03
19.07
19.09
19.12

19.10
19.12
19.19
19.23
19.25
19.28

19.03
19.15
19.19

19.21
19.23
19.28
19.31
19.33
19.36

19.30
19.35
19.37
19.39
19.44
19.47
19.49
19.52

19.33
19.45
19.49

19.51
19.53
19.58
20.01
20.03
20.06

20.03
20.10
20.14

20.16
20.18
20.23
20.26
20.28
20.31

20.33
20.40
20.44

20.46
20.48
20.53
20.56
20.58
21.01

21.05
21.10
21.12
21.14
21.19
21.22
21.24
21.27

21.33
21.40
21.44

21.46
21.48
21.53
21.56
21.58
22.01

22.10
22.15
22.17
22.19
22.24
22.27
22.29
22.32

22.33
22.40
22.44

22.46
22.48
22.53
22.56
22.58
23.01

200 da Bolzanoa. 

Stazione di Lana-Postalp. 
Zona Artigianale Sinigo Sud

Lana, Autostazione
Zona Industriale Lana 2

Sinigo, Via Enrico Fermi
Sinigo, P. Vittorio Veneto

Merano, Scuola L. Negrelli
Merano, Via delle Corse

Merano, Ospedale Vecchio
Merano, Stazionea. 

A fährt an Schultagen über die Karl-Wolf-Straße
nei giorni scolastici transita per via Karl Wolf

Zusätzliche Fahrten an Schultagen. Informationen dazu auf www.suedtirolmobil.info und in der App südtirolmobil
Ulteriori corse nei giorni scolastici. Informazioni su www.altoadigemobilita.info e nell’app altoadigemobilità

210 BAHNHOF LANA-BURGSTALL - SINICH - MERAN (SONN- UND FEIERTAGE)
STAZIONE DI LANA-POSTAL  - SINIGO - MERANO (FESTIVO)

14.12.2025-12.12.2026

SONN- UND FEIERTAGE

200 von Bozen  an

Bahnhof Lana-Burgstall  ab
Handwerkerzone Sinich Süd
Sinich, Enrico-Fermi-Straße
Sinich, Vittorio-Veneto-Platz
Meran, A.-Negrelli-Schule
Meran, Rennweg
Meran, Altes Krankenhaus
Meran, Bahnhof  an

6.50
6.54
6.55
6.57
7.02
7.05
7.07
7.10

7.20
7.24
7.25
7.27
7.32
7.35
7.37
7.40

von/dalle Minuten/minuti bis/alle

.33 9.33
8.20 .20 .50 9.50
8.26 .26 .56 9.56
8.29 .29 .59 9.59
8.31 .31 .01 10.01
8.38 .38 .08 10.08
8.42 .42 .12 10.12
8.44 .44 .14 10.14
8.47 .47 .17 10.17

von/dalle Minuten/minuti bis/alle

10.03 .03 .33 18.33
10.20 .20 .50 18.50
10.26 .26 .56 18.56
10.29 .29 .59 18.59
10.31 .31 .01 19.01
10.38 .38 .08 19.08
10.42 .42 .12 19.12
10.44 .44 .14 19.14
10.47 .47 .17 19.17

19.20
19.26
19.29
19.31
19.38
19.42
19.44
19.47

19.33
20.15
20.19
20.20
20.22
20.27
20.30
20.32
20.35

20.33
21.10
21.14
21.15
21.17
21.22
21.25
21.27
21.30

21.33
22.10
22.14
22.15
22.17
22.22
22.25
22.27
22.30

200 da Bolzanoa. 

Stazione di Lana-Postalp. 
Zona Artigianale Sinigo Sud

Sinigo, Via Enrico Fermi
Sinigo, P. Vittorio Veneto

Merano, Scuola L. Negrelli
Merano, Via delle Corse

Merano, Ospedale Vecchio
Merano, Stazionea. 

Erstellt am: 15.01.202622 von 87



211 MERAN - LANA - BAHNHOF LANA-BURGSTALL (WERKTAGE)
MERANO - LANA - STAZIONE LANA-POSTAL (FERIALE)

14.12.2025-12.12.2026

WERKTAGE

Meran, Bahnhof  ab
Meran, Therme
Meran, Bahnhof Untermais
Marling, Feldweg
Tscherms, Rathaus
Lana, Busbahnhof
Lana, Tribusplatz
Lana, Pomus
Lido Lana
Bahnhof Lana-Burgstall  an

200 nach Bozen  ab

5.35
5.38
5.42
5.46
5.48
5.52
5.55
5.59
6.02
6.04
6.10

6.00
6.03
6.07
6.11
6.13
6.17
6.20
6.24
6.27
6.29

6.08
6.11
6.15
6.19
6.21
6.25
6.28
6.32
6.35
6.37
6.43

6.30
6.33
6.37
6.41
6.43
6.47
6.50
6.54
6.57
6.59

6.41
6.44
6.48
6.52
6.54
6.58
7.01
7.05
7.08
7.10
7.23

6.55
6.59
7.04
7.08
7.11
7.16
7.20
7.24

von/dalle Minuten/minuti bis/alle

7.10 7.25 .10 .25 .40 .55 8.40 8.55
7.14 7.29 .14 .29 .44 .59 8.44 8.59
7.19 7.34 .19 .34 .49 .04 8.49 9.04
7.23 7.38 .23 .38 .53 .08 8.53 9.08
7.26 7.41 .26 .41 .56 .11 8.56 9.11
7.31 7.46 .31 .46 .01 .16 9.01 9.16
7.35 7.50 .35 .50 .05 .20 9.05 9.20

7.54 .54 .24 9.24
7.39 .39 .09 9.09
7.41 .41 .11 9.11
7.56 .56 .26 9.26

9.10
9.14
9.19
9.23
9.26
9.31
9.35

9.39
9.41
9.56

9.25
9.29
9.34
9.38
9.41
9.46
9.50
9.54

Merano, Stazionep. 
Merano, Terme

Merano, Staz. Maia Bassa
Marlengo, Via Campi

Cermes, Municipio
Lana, Autostazione
Lana, Piazza Tribus

Lana, Pomus
Lido Lana

Stazione di Lana-Postala. 
200 per Bolzanop. 

WERKTAGE

Meran, Bahnhof  ab
Meran, Therme
Meran, Bahnhof Untermais
Marling, Feldweg
Tscherms, Rathaus
Lana, Busbahnhof
Lana, Tribusplatz
Lana, Pomus
Lido Lana
Bahnhof Lana-Burgstall  an

200 nach Bozen  ab

9.40
9.44
9.49
9.53
9.56

10.01
10.05

10.09
10.11
10.26Sa

9.55
9.59

10.04
10.08
10.11
10.16
10.20
10.24

von/dalle Minuten/minuti bis/alle

10.10 10.25 .10 .25 .40 .55 18.40 18.55
10.14 10.29 .14 .29 .44 .59 18.44 18.59
10.19 10.34 .19 .34 .49 .04 18.49 19.04
10.23 10.38 .23 .38 .53 .08 18.53 19.08
10.26 10.41 .26 .41 .56 .11 18.56 19.11
10.31 10.46 .31 .46 .01 .16 19.01 19.16
10.35 10.50 .35 .50 .05 .20 19.05 19.20

10.54 .54 .24 19.24
10.39 .39 .09 19.09
10.41 .41 .11 19.11
10.56 .56 .26 19.26

19.10
19.13
19.17
19.21
19.23
19.27
19.30
19.34
19.37
19.39

19.25
19.28
19.32
19.36
19.38
19.42
19.45
19.49
19.52
19.54
19.56

19.40
19.43
19.47
19.51
19.53
19.57
20.00
20.04
20.07
20.09

19.55
19.58
20.02
20.06
20.08
20.12
20.15
20.19
20.22
20.24

20.10
20.13
20.17
20.21
20.23
20.27
20.30
20.34
20.37
20.39

20.20
20.23
20.27
20.31
20.33
20.37
20.40
20.44
20.47
20.49
20.56

Merano, Stazionep. 
Merano, Terme

Merano, Staz. Maia Bassa
Marlengo, Via Campi

Cermes, Municipio
Lana, Autostazione
Lana, Piazza Tribus

Lana, Pomus
Lido Lana

Stazione di Lana-Postala. 
200 per Bolzanop. 

WERKTAGE

Meran, Bahnhof  ab
Meran, Therme
Meran, Bahnhof Untermais
Marling, Feldweg
Tscherms, Rathaus
Lana, Busbahnhof
Lana, Tribusplatz
Lana, Pomus
Lido Lana
Bahnhof Lana-Burgstall  an

200 nach Bozen  ab

20.45
20.48
20.52
20.56
20.58
21.02
21.05
21.09
21.12
21.14

21.15
21.18
21.22
21.26
21.28
21.32
21.35
21.39
21.42
21.44
21.56

Merano, Stazionep. 
Merano, Terme

Merano, Staz. Maia Bassa
Marlengo, Via Campi

Cermes, Municipio
Lana, Autostazione
Lana, Piazza Tribus

Lana, Pomus
Lido Lana

Stazione di Lana-Postala. 
200 per Bolzanop. 

Sa Samstag
sabato

Zusätzliche Fahrten an Schultagen. Informationen dazu auf www.suedtirolmobil.info und in der App südtirolmobil
Ulteriori corse nei giorni scolastici. Informazioni su www.altoadigemobilita.info e nell’app altoadigemobilità

211 MERAN - TSCHERMS - LANA - BAHNHOF LANA-BURGSTALL (SONN- UND FEIERTAGE)
MERANO - CERMES - LANA - STAZIONE DI LANA-POSTAL (FESTIVO)

14.12.2025-12.12.2026

SONN- UND FEIERTAGE

Meran, Bahnhof  ab
Meran, Therme
Meran, Bahnhof Untermais
Marling, Feldweg
Tscherms, Rathaus
Lana, Busbahnhof
Lana, Tribusplatz
Lido Lana
Bahnhof Lana-Burgstall  an

200 nach Bozen  ab

6.45
6.48
6.52
6.56
6.58
7.02
7.05
7.09
7.11
7.23

von/dalle Minuten/minuti bis/alle

7.10 .10 .40 8.40
7.13 .13 .43 8.43
7.17 .17 .47 8.47
7.21 .21 .51 8.51
7.23 .23 .53 8.53
7.27 .27 .57 8.57
7.30 .30 .00 9.00
7.34 .34 .04 9.04
7.36 .36 .06 9.06

.26 9.26

von/dalle Minuten/minuti bis/alle

9.10 .10 .40 17.40
9.13 .13 .43 17.43
9.17 .17 .47 17.47
9.21 .21 .51 17.51
9.23 .23 .53 17.53
9.27 .27 .57 17.57
9.30 .30 .00 18.00
9.34 .34 .04 18.04
9.36 .36 .06 18.06
9.56 .56 .26 18.26

18.10
18.13
18.17
18.21
18.23
18.27
18.30
18.34
18.36

18.40
18.43
18.47
18.51
18.53
18.57
19.00
19.04
19.06
19.26

von/dalle Minuten/minuti bis/alle

19.10 .10 .40 20.40
19.13 .13 .43 20.43
19.17 .17 .47 20.47
19.21 .21 .51 20.51
19.23 .23 .53 20.53
19.27 .27 .57 20.57
19.30 .30 .00 21.00
19.34 .34 .04 21.04
19.36 .36 .06 21.06
19.56 .56

Merano, Stazionep. 
Merano, Terme

Merano, Staz. Maia Bassa
Marlengo, Via Campi

Cermes, Municipio
Lana, Autostazione
Lana, Piazza Tribus

Lido Lana
Stazione di Lana-Postala. 

200 per Bolzanop. 

SONN- UND FEIERTAGE

Meran, Bahnhof  ab
Meran, Therme
Meran, Bahnhof Untermais
Marling, Feldweg
Tscherms, Rathaus
Lana, Busbahnhof
Lana, Tribusplatz
Lido Lana
Bahnhof Lana-Burgstall  an

200 nach Bozen  ab

21.10
21.13
21.17
21.21
21.23
21.27
21.30
21.34
21.36
21.56

Merano, Stazionep. 
Merano, Terme

Merano, Staz. Maia Bassa
Marlengo, Via Campi

Cermes, Municipio
Lana, Autostazione
Lana, Piazza Tribus

Lido Lana
Stazione di Lana-Postala. 

200 per Bolzanop. 

Erstellt am: 15.01.202623 von 87



211 BAHNHOF LANA-BURGSTALL - LANA - MERAN (WERKTAGE)
STAZIONE LANA-POSTAL - LANA - MERANO (FERIALE)

14.12.2025-12.12.2026

WERKTAGE

200 von Bozen  an

Bahnhof Lana-Burgstall  ab
Lido Lana
Lana, Pomus
Lana, Tribusplatz
Lana, Busbahnhof
Tscherms, Rathaus
Marling, Feldweg
Meran, Bahnhof Untermais
Meran, Therme
Meran, Bahnhof  an

5.20
5.21
5.24
5.26
5.30
5.33
5.36
5.40
5.44
5.49

6.05
6.06
6.09
6.12
6.17
6.20
6.23
6.27
6.31
6.36

6.17
6.22
6.23
6.26
6.29
6.34
6.37
6.40
6.44
6.48
6.53

6.35
6.36
6.39
6.42
6.47
6.50
6.53
6.57
7.01
7.06

6.48
6.50
6.53
6.57
7.02
7.05
7.08
7.12
7.18
7.23

6.52
7.05
7.07
7.10
7.15
7.20
7.25
7.28
7.32
7.38
7.43

7.15
7.17
7.20
7.25
7.30
7.35
7.38
7.42
7.48
7.53

7.31
7.37
7.42
7.47
7.50
7.54
8.00
8.05

7.31
7.45
7.47

7.50
7.55
7.58
8.01
8.05
8.11
8.16

200 da Bolzanoa. 

Stazione di Lana-Postalp. 
Lido Lana

Lana, Pomus
Lana, Piazza Tribus
Lana, Autostazione
Cermes, Municipio

Marlengo, Via Campi
Merano, Staz. Maia Bassa

Merano, Terme
Merano, Stazionea. 

WERKTAGE

200 von Bozen  an

Bahnhof Lana-Burgstall  ab
Lido Lana
Lana, Pomus
Lana, Tribusplatz
Lana, Busbahnhof
Tscherms, Rathaus
Marling, Feldweg
Meran, Bahnhof Untermais
Meran, Therme
Meran, Bahnhof  an

von/dalle Minuten/minuti bis/alle

8.03 .03 .33 14.33
8.15 .15 .45 14.45
8.17 .17 .47 14.47

8.01 .01 .31 14.31
8.06 8.20 .06 .20 .36 .50 14.36 14.50
8.11 8.25 .11 .25 .41 .55 14.41 14.55
8.14 8.28 .14 .28 .44 .58 14.44 14.58
8.17 8.31 .17 .31 .47 .01 14.47 15.01
8.21 8.35 .21 .35 .51 .05 14.51 15.05
8.27 8.41 .27 .41 .57 .11 14.57 15.11
8.32 8.46 .32 .46 .02 .16 15.02 15.16

15.01
15.06
15.11
15.14
15.17
15.21
15.27
15.32

15.15
15.17

15.20
15.25
15.28
15.31
15.35
15.41
15.46

15.31
15.36
15.41
15.44
15.47
15.51
15.57
16.02

15.33
15.45
15.47

15.50
15.55
15.58
16.01
16.05
16.11
16.16

200 da Bolzanoa. 

Stazione di Lana-Postalp. 
Lido Lana

Lana, Pomus
Lana, Piazza Tribus
Lana, Autostazione
Cermes, Municipio

Marlengo, Via Campi
Merano, Staz. Maia Bassa

Merano, Terme
Merano, Stazionea. 

WERKTAGE

200 von Bozen  an

Bahnhof Lana-Burgstall  ab
Lido Lana
Lana, Pomus
Lana, Tribusplatz
Lana, Busbahnhof
Tscherms, Rathaus
Marling, Feldweg
Meran, Bahnhof Untermais
Meran, Therme
Meran, Bahnhof  an

von/dalle Minuten/minuti bis/alle

16.03 .03 .33 18.33
16.15 .15 .45 18.45
16.17 .17 .47 18.47

16.01 .01 .31 18.31
16.06 16.20 .06 .20 .36 .50 18.36 18.50
16.11 16.25 .11 .25 .41 .55 18.41 18.55
16.14 16.28 .14 .28 .44 .58 18.44 18.58
16.17 16.31 .17 .31 .47 .01 18.47 19.01
16.21 16.35 .21 .35 .51 .05 18.51 19.05
16.27 16.41 .27 .41 .57 .11 18.57 19.11
16.32 16.46 .32 .46 .02 .16 19.02 19.16

19.01
19.06
19.11
19.14
19.17
19.21
19.27
19.32

19.03
19.15
19.16
19.19
19.22
19.27
19.30
19.33
19.37
19.41
19.46

19.31
19.36
19.41
19.44
19.47
19.51
19.55
20.00

19.33
19.45
19.46
19.49
19.51
19.55
19.58
20.01
20.05
20.09
20.14

20.00
20.01
20.04
20.06
20.10
20.13
20.16
20.20
20.24
20.29

20.03
20.15
20.16
20.19
20.21
20.25
20.28
20.31
20.35
20.39
20.44

20.30
20.31
20.34
20.36
20.40
20.43
20.46
20.50
20.54
20.59

20.33
20.45
20.46
20.49
20.51
20.55
20.58
21.01
21.05
21.09
21.14

200 da Bolzanoa. 

Stazione di Lana-Postalp. 
Lido Lana

Lana, Pomus
Lana, Piazza Tribus
Lana, Autostazione
Cermes, Municipio

Marlengo, Via Campi
Merano, Staz. Maia Bassa

Merano, Terme
Merano, Stazionea. 

WERKTAGE

200 von Bozen  an

Bahnhof Lana-Burgstall  ab
Lido Lana
Lana, Pomus
Lana, Tribusplatz
Lana, Busbahnhof
Tscherms, Rathaus
Marling, Feldweg
Meran, Bahnhof Untermais
Meran, Therme
Meran, Bahnhof  an

21.00
21.01
21.04
21.06
21.10
21.13
21.16
21.20
21.24
21.29

21.15
21.16
21.19
21.21
21.25
21.28
21.31
21.35
21.39
21.44

21.33
21.45
21.46
21.49
21.51
21.55
21.58
22.01
22.05
22.09
22.14

200 da Bolzanoa. 

Stazione di Lana-Postalp. 
Lido Lana

Lana, Pomus
Lana, Piazza Tribus
Lana, Autostazione
Cermes, Municipio

Marlengo, Via Campi
Merano, Staz. Maia Bassa

Merano, Terme
Merano, Stazionea. 

Zusätzliche Fahrten an Schultagen. Informationen dazu auf www.suedtirolmobil.info und in der App südtirolmobil
Ulteriori corse nei giorni scolastici. Informazioni su www.altoadigemobilita.info e nell’app altoadigemobilità

211 BAHNHOF LANA-BURGSTALL - LANA - TSCHERMS - MERAN (SONN- UND FEIERTAGE)
STAZIONE DI LANA-POSTAL - LANA - CERMES - MERANO (FESTIVO)

14.12.2025-12.12.2026

SONN- UND FEIERTAGE

200 von Bozen  an

Bahnhof Lana-Burgstall  ab
Lido Lana
Lana, Tribusplatz
Lana, Busbahnhof  an
Lana, Busbahnhof  ab
Tscherms, Rathaus
Marling, Feldweg
Meran, Bahnhof Untermais
Meran, Therme
Meran, Bahnhof  an

6.15
6.16
6.19
6.23
6.24
6.27
6.30
6.34
6.38
6.42

6.48
6.49
6.52
6.56
6.57
7.00
7.03
7.07
7.11
7.15

7.18
7.19
7.22
7.26
7.27
7.30
7.33
7.37
7.41
7.45

7.31
7.42
7.43
7.46
7.50
7.51
7.54
7.57
8.01
8.05
8.09

von/dalle Minuten/minuti bis/alle

.33 9.33
8.12 .12 .42 9.42
8.13 .13 .43 9.43
8.16 .16 .46 9.46
8.20 .20 .50 9.50
8.21 .21 .51 9.51
8.24 .24 .54 9.54
8.27 .27 .57 9.57
8.31 .31 .01 10.01
8.35 .35 .05 10.05
8.39 .39 .09 10.09

von/dalle Minuten/minuti bis/alle

10.03 .03 .33 18.33
10.12 .12 .42 18.42
10.13 .13 .43 18.43
10.16 .16 .46 18.46
10.20 .20 .50 18.50
10.21 .21 .51 18.51
10.24 .24 .54 18.54
10.27 .27 .57 18.57
10.31 .31 .01 19.01
10.35 .35 .05 19.05
10.39 .39 .09 19.09

von/dalle Minuten/minuti bis/alle

.33 20.33
19.12 .12 .42 20.42
19.13 .13 .43 20.43
19.16 .16 .46 20.46
19.20 .20 .50 20.50
19.21 .21 .51 20.51
19.24 .24 .54 20.54
19.27 .27 .57 20.57
19.31 .31 .01 21.01
19.35 .35 .05 21.05
19.39 .39 .09 21.09

200 da Bolzanoa. 

Stazione di Lana-Postalp. 
Lido Lana

Lana, Piazza Tribus
Lana, Autostazionea. 
Lana, Autostazionep. 
Cermes, Municipio

Marlengo, Via Campi
Merano, Staz. Maia Bassa

Merano, Terme
Merano, Stazionea. 

SONN- UND FEIERTAGE

200 von Bozen  an

Bahnhof Lana-Burgstall  ab
Lido Lana
Lana, Tribusplatz
Lana, Busbahnhof  an
Lana, Busbahnhof  ab
Tscherms, Rathaus
Marling, Feldweg
Meran, Bahnhof Untermais
Meran, Therme
Meran, Bahnhof  an

21.33
21.40
21.41
21.44
21.48
21.49
21.52
21.55
21.59
22.03
22.07

200 da Bolzanoa. 

Stazione di Lana-Postalp. 
Lido Lana

Lana, Piazza Tribus
Lana, Autostazionea. 
Lana, Autostazionep. 
Cermes, Municipio

Marlengo, Via Campi
Merano, Staz. Maia Bassa

Merano, Terme
Merano, Stazionea. 

Erstellt am: 15.01.202624 von 87



212 MERAN - MARLING
MERANO - MARLENGO

14.12.2025-12.12.2026

TÄGLICH

Meran, Bahnhof  ab
Meran, Therme

200 von Bozen  an

Meran, Bahnhof Untermais
Gewerbezone Marling
Marling, Dorf
Bahnhof Marling  an

x

6.05
6.09

6.13
6.15
6.19
6.21

x

6.24
6.32
6.34
6.38
6.40

x

6.37
6.41

6.45
6.47
6.51
6.53

x

7.07
7.11
6.58
7.15
7.17
7.21
7.23

7.37
7.41
7.37
7.46
7.48
7.52
7.54

x x

von/dalle Minuten/minuti bis/alle
8.07 .07 .37 14.37
8.11 .11 .41 14.41
8.09 .09 .39 14.39
8.16 .16 .46 14.46
8.18 .18 .48 14.48
8.22 .22 .52 14.52
8.24 .24 .54 14.54

x

15.07
15.11

15.16
15.18
15.22
15.24

15.37
15.41
15.39
15.46
15.48
15.52
15.54

Merano, Stazionep. 
Merano, Terme
200 da Bolzanoa. 

Merano, Staz. Maia Bassa
Zona Produttiva Marlengo

Marlengo, Paese
Stazione di Marlengoa. 

TÄGLICH

Meran, Bahnhof  ab
Meran, Therme

200 von Bozen  an

Meran, Bahnhof Untermais
Gewerbezone Marling
Marling, Dorf
Bahnhof Marling  an

x x

von/dalle Minuten/minuti bis/alle
16.07 .07 .37 18.37
16.11 .11 .41 18.41
16.09 .09 .39 18.39
16.16 .16 .46 18.46
16.18 .18 .48 18.48
16.22 .22 .52 18.52
16.24 .24 .54 18.54

x

19.07
19.11
19.09
19.16
19.18
19.22
19.24

19.37
19.41
19.39
19.45
19.47
19.51
19.53

x

20.07
20.11
20.09
20.15
20.17
20.21
20.23

x

20.37
20.41
20.39
20.45
20.47
20.51
20.53

x

21.07
21.11

21.15
21.17
21.21
21.23

x

21.52
21.56

22.00
22.02
22.06
22.08

Merano, Stazionep. 
Merano, Terme
200 da Bolzanoa. 

Merano, Staz. Maia Bassa
Zona Produttiva Marlengo

Marlengo, Paese
Stazione di Marlengoa. 

x an Werktagen
nei giorni feriali

Zusätzliche Fahrten an Schultagen. Informationen dazu auf www.suedtirolmobil.info und in der App südtirolmobil
Ulteriori corse nei giorni scolastici. Informazioni su www.altoadigemobilita.info e nell’app altoadigemobilità

212 MARLING - MERAN
MARLENGO - MERANO

14.12.2025-12.12.2026

TÄGLICH

Bahnhof Marling  ab
Marling, Dorf
Gewerbezone Marling
Meran, Bahnhof Untermais

200 nach Bozen  ab

Meran, Therme
Meran, Bahnhof  an

x

6.23
6.25
6.28
6.30
6.37

x

6.44
6.46
6.49
6.51
6.59
6.55
6.59

x

7.04
7.06
7.10
7.12
7.17
7.18
7.23

x

7.34
7.36
7.40
7.42
7.50
7.48
7.53

x x

von/dalle Minuten/minuti bis/alle
8.04 .04 .34 9.34
8.06 .06 .36 9.36
8.10 .10 .40 9.40
8.12 .12 .42 9.42
8.20 .20 .50 9.50
8.18 .18 .48 9.48
8.23 .23 .53 9.53

10.04
10.06
10.10
10.12
10.2010
10.18
10.23

x

10.34
10.36
10.40
10.42
10.50
10.48
10.53

Stazione di Marlengop. 
Marlengo, Paese

Zona Produttiva Marlengo
Merano, Staz. Maia Bassa

200 per Bolzanop. 

Merano, Terme
Merano, Stazionea. 

TÄGLICH

Bahnhof Marling  ab
Marling, Dorf
Gewerbezone Marling
Meran, Bahnhof Untermais

200 nach Bozen  ab

Meran, Therme
Meran, Bahnhof  an

x x

von/dalle Minuten/minuti bis/alle
11.04 .04 .34 18.34
11.06 .06 .36 18.36
11.10 .10 .40 18.40
11.12 .12 .42 18.42
11.20 .20 .50 18.50
11.18 .18 .48 18.48
11.23 .23 .53 18.53

19.04
19.06
19.10
19.12
19.20
19.18
19.23

x

19.34
19.36
19.39
19.41
19.50
19.45
19.49

20.04
20.06
20.09
20.11

20.15
20.19

x

20.34
20.36
20.39
20.41
20.50
20.45
20.49

x

21.04
21.06
21.09
21.11

21.15
21.19

x

21.34
21.36
21.39
21.41
21.50
21.45
21.49

Stazione di Marlengop. 
Marlengo, Paese

Zona Produttiva Marlengo
Merano, Staz. Maia Bassa

200 per Bolzanop. 

Merano, Terme
Merano, Stazionea. 

10 Samstag, Sonn- und Feiertage
sabato e giorni festivi

x an Werktagen
nei giorni feriali

an Werktagen außer Samstag
nei giorni feriali escluso sabato

Zusätzliche Fahrten an Schultagen. Informationen dazu auf www.suedtirolmobil.info und in der App südtirolmobil
Ulteriori corse nei giorni scolastici. Informazioni su www.altoadigemobilita.info e nell’app altoadigemobilità
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213 MERAN - ALGUND - PARTSCHINS
MERANO - LAGUNDO - PARCINES

14.12.2025-28.03.2026
08.11.2026-12.12.2026

TÄGLICH

200 von Bozen  an

Meran, Bahnhof  ab
Meran, Rennweg
Meran, Altes Krankenhaus
Algund, Stenizer-Weg
Algund, Rathaus
Mitterplars
Töll, Dorf
Partschins, Busbahnhof  an

6.28
6.31
6.33
6.37
6.38
6.41
6.45
6.48

6.31x

6.48
6.51
6.53
6.57
6.58
7.01
7.05
7.08

7.43
7.48
7.51
7.53
7.57
7.58
8.01
8.05
8.08

x x

von/dalle Minuten/minuti bis/alle

8.15 .15 .45 14.45
8.23 .23 .53 14.53
8.26 .26 .56 14.56
8.28 .28 .58 14.58
8.34 .34 .04 15.04
8.36 .36 .06 15.06
8.40 .40 .10 15.10
8.44 .44 .14 15.14
8.47 .47 .17 15.17

x

15.23
15.26
15.28
15.34
15.36
15.40
15.44
15.47

15.45
15.53
15.56
15.58
16.04
16.06
16.10
16.14
16.17

200 da Bolzanoa. 

Merano, Stazionep. 
Merano, Via delle Corse

Merano, Ospedale Vecchio
Lagundo, Via Stenizer

Lagundo, Municipio
Plars di Mezzo

Tel, Paese
Parcines, Autostazionea. 

TÄGLICH

200 von Bozen  an

Meran, Bahnhof  ab
Meran, Rennweg
Meran, Altes Krankenhaus
Algund, Stenizer-Weg
Algund, Rathaus
Mitterplars
Töll, Dorf
Partschins, Busbahnhof  an

x x

von/dalle Minuten/minuti bis/alle

16.15 .15 .45 18.45
16.23 .23 .53 18.53
16.26 .26 .56 18.56
16.28 .28 .58 18.58
16.34 .34 .04 19.04
16.36 .36 .06 19.06
16.40 .40 .10 19.10
16.44 .44 .14 19.14
16.47 .47 .17 19.17

x

19.15
19.23
19.26
19.28
19.34
19.36
19.40
19.44
19.47

19.44
19.53
19.56
19.58
20.04
20.06
20.10
20.14
20.17

20.44
20.53
20.56
20.58
21.04
21.06
21.10
21.14
21.17

x

21.44
21.53
21.56
21.58
22.04
22.06
22.10
22.14
22.17

200 da Bolzanoa. 

Merano, Stazionep. 
Merano, Via delle Corse

Merano, Ospedale Vecchio
Lagundo, Via Stenizer

Lagundo, Municipio
Plars di Mezzo

Tel, Paese
Parcines, Autostazionea. 

x an Werktagen
nei giorni feriali

an Werktagen außer Samstag
nei giorni feriali escluso sabato

213 PARTSCHINS - ALGUND - MERAN
PARCINES - LAGUNDO - MERANO

14.12.2025-28.03.2026
08.11.2026-12.12.2026

TÄGLICH

Plaus, Dorf  ab
Rabland, Dorf
Partschins, Busbahnhof
Töll, Dorf
Mitterplars
Algund, Rathaus
Algund, Stenizer-Weg
Meran, Krankenhaus
Meran, Rennweg
Meran, Bahnhof  an

200 nach Bozen  ab

x

6.20
6.25
6.30
6.33
6.35
6.37
6.39

6.44
6.54

7.13
7.16
7.19
7.23
7.25
7.31
7.34
7.38
7.46x

x

7.43
7.46
7.49
7.53
7.55
8.01
8.04
8.08
8.16

8.13
8.16
8.19
8.23
8.25
8.31
8.34
8.38
8.46x

x

8.49
8.52
8.55
8.59
9.01

9.08
9.16

9.19
9.22
9.25
9.29
9.31

9.38
9.46

x

9.49
9.52
9.55
9.59

10.01

10.08
10.16Sa

x x

von/dalle Minuten/minuti bis/alle

10.19 .19 .49 17.49
10.22 .22 .52 17.52
10.25 .25 .55 17.55
10.29 .29 .59 17.59
10.31 .31 .01 18.01

10.38 .38 .08 18.08
10.46 .46 .16 18.16

Plaus, Paesep. 
Rablá, Paese

Parcines, Autostazione
Tel, Paese

Plars di Mezzo
Lagundo, Municipio

Lagundo, Via Stenizer
Merano, Ospedale

Merano, Via delle Corse
Merano, Stazionea. 

200 per Bolzanop. 

TÄGLICH

Plaus, Dorf  ab
Rabland, Dorf
Partschins, Busbahnhof
Töll, Dorf
Mitterplars
Algund, Rathaus
Algund, Stenizer-Weg
Meran, Krankenhaus
Meran, Rennweg
Meran, Bahnhof  an

200 nach Bozen  ab

18.19
18.22
18.25
18.29
18.31

18.38
18.46x

x

18.49
18.52
18.55
18.59
19.01

19.08
19.16

19.19
19.22
19.25
19.29
19.31

19.38
19.46

x

19.49
19.52
19.55
19.59
20.01

20.08

20.19
20.22
20.25
20.29
20.31

20.38
20.46

21.19
21.22
21.25
21.29
21.31

21.38
21.46

x

22.19
22.22
22.25
22.29
22.31

22.38

Plaus, Paesep. 
Rablá, Paese

Parcines, Autostazione
Tel, Paese

Plars di Mezzo
Lagundo, Municipio

Lagundo, Via Stenizer
Merano, Ospedale

Merano, Via delle Corse
Merano, Stazionea. 

200 per Bolzanop. 

Sa Samstag
sabato

x an Werktagen
nei giorni feriali

an Werktagen außer Samstag
nei giorni feriali escluso sabato

Zusätzliche Fahrten an Schultagen. Informationen dazu auf www.suedtirolmobil.info und in der App südtirolmobil
Ulteriori corse nei giorni scolastici. Informazioni su www.altoadigemobilita.info e nell’app altoadigemobilità

213 MERAN - ALGUND - PARTSCHINS (WERKTAGE AUSSER SAMSTAG)
MERANO - LAGUNDO - PARCINES (FERIALE ESCLUSO SABATO)

29.03.2026-07.11.2026

WERKTAGE AUSSER SAMSTAG

200 von Bozen  an

Meran, Bahnhof  ab
Meran, Rennweg
Meran, Altes Krankenhaus
Algund, Stenizer-Weg
Algund, Rathaus
Mitterplars
Töll, Dorf
Partschins, Busbahnhof  an

6.28
6.31
6.33
6.37
6.38
6.41
6.45
6.48

6.31
6.48
6.51
6.53
6.57
6.58
7.01
7.05
7.08

7.43
7.48
7.51
7.53
7.59
8.01
8.05
8.09
8.12

8.15
8.23
8.26
8.28
8.34
8.36
8.40
8.44
8.47

8.33
8.36
8.38
8.44
8.46
8.50
8.54
8.57

8.43
8.46
8.48
8.54
8.56
9.00
9.04
9.07

8.45
8.53
8.56
8.58
9.04
9.06
9.10
9.14
9.17

200 da Bolzanoa. 

Merano, Stazionep. 
Merano, Via delle Corse

Merano, Ospedale Vecchio
Lagundo, Via Stenizer

Lagundo, Municipio
Plars di Mezzo

Tel, Paese
Parcines, Autostazionea. 

WERKTAGE AUSSER SAMSTAG

200 von Bozen  an

Meran, Bahnhof  ab
Meran, Rennweg
Meran, Altes Krankenhaus
Algund, Stenizer-Weg
Algund, Rathaus
Mitterplars
Töll, Dorf
Partschins, Busbahnhof  an

von/dalle Minuten/minuti bis/alle

.15 .45 14.45
9.03 .03 .13 .23 .33 .43 .53 14.53
9.06 .06 .16 .26 .36 .46 .56 14.56
9.08 .08 .18 .28 .38 .48 .58 14.58
9.14 .14 .24 .34 .44 .54 .04 15.04
9.16 .16 .26 .36 .46 .56 .06 15.06
9.20 .20 .30 .40 .50 .00 .10 15.10
9.24 .24 .34 .44 .54 .04 .14 15.14
9.27 .27 .37 .47 .57 .07 .17 15.17

15.03
15.06
15.08
15.14
15.16
15.20
15.24
15.27

15.13
15.16
15.18
15.24
15.26
15.30
15.34
15.37

15.23
15.26
15.28
15.34
15.36
15.40
15.44
15.47

200 da Bolzanoa. 

Merano, Stazionep. 
Merano, Via delle Corse

Merano, Ospedale Vecchio
Lagundo, Via Stenizer

Lagundo, Municipio
Plars di Mezzo

Tel, Paese
Parcines, Autostazionea. 
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213 MERAN - ALGUND - PARTSCHINS (WERKTAGE AUSSER SAMSTAG)
MERANO - LAGUNDO - PARCINES (FERIALE ESCLUSO SABATO)

29.03.2026-07.11.2026

WERKTAGE AUSSER SAMSTAG

200 von Bozen  an

Meran, Bahnhof  ab
Meran, Rennweg
Meran, Altes Krankenhaus
Algund, Stenizer-Weg
Algund, Rathaus
Mitterplars
Töll, Dorf
Partschins, Busbahnhof  an

15.33
15.36
15.38
15.44
15.46
15.50
15.54
15.57

15.43
15.46
15.48
15.54
15.56
16.00
16.04
16.07

15.45
15.53
15.56
15.58
16.04
16.06
16.10
16.14
16.17

von/dalle Minuten/minuti bis/alle

.15 .45 18.45
16.03 .03 .13 .23 .33 .43 .53 18.53
16.06 .06 .16 .26 .36 .46 .56 18.56
16.08 .08 .18 .28 .38 .48 .58 18.58
16.14 .14 .24 .34 .44 .54 .04 19.04
16.16 .16 .26 .36 .46 .56 .06 19.06
16.20 .20 .30 .40 .50 .00 .10 19.10
16.24 .24 .34 .44 .54 .04 .14 19.14
16.27 .27 .37 .47 .57 .07 .17 19.17

200 da Bolzanoa. 

Merano, Stazionep. 
Merano, Via delle Corse

Merano, Ospedale Vecchio
Lagundo, Via Stenizer

Lagundo, Municipio
Plars di Mezzo

Tel, Paese
Parcines, Autostazionea. 

WERKTAGE AUSSER SAMSTAG

200 von Bozen  an

Meran, Bahnhof  ab
Meran, Rennweg
Meran, Altes Krankenhaus
Algund, Stenizer-Weg
Algund, Rathaus
Mitterplars
Töll, Dorf
Partschins, Busbahnhof  an

19.13
19.16
19.18
19.24
19.26
19.30
19.34
19.37

19.15
19.23
19.26
19.28
19.34
19.36
19.40
19.44
19.47

19.44
19.53
19.56
19.58
20.04
20.06
20.10
20.14
20.17

20.44
20.53
20.56
20.58
21.04
21.06
21.10
21.14
21.17

21.44
21.53
21.56
21.58
22.04
22.06
22.10
22.14
22.17

200 da Bolzanoa. 

Merano, Stazionep. 
Merano, Via delle Corse

Merano, Ospedale Vecchio
Lagundo, Via Stenizer

Lagundo, Municipio
Plars di Mezzo

Tel, Paese
Parcines, Autostazionea. 

213 MERAN - ALGUND - PARTSCHINS (SAMSTAG AN WERKTAGEN)
MERANO - LAGUNDO - PARCINES (SABATO FERIALE)

29.03.2026-07.11.2026

SAMSTAG AN WERKTAGEN

200 von Bozen  an

Meran, Bahnhof  ab
Meran, Rennweg
Meran, Altes Krankenhaus
Algund, Stenizer-Weg
Algund, Rathaus
Mitterplars
Töll, Dorf
Partschins, Busbahnhof  an

6.28
6.31
6.33
6.37
6.38
6.41
6.45
6.48

6.31
6.48
6.51
6.53
6.57
6.58
7.01
7.05
7.08

7.43
7.48
7.51
7.53
7.59
8.01
8.05
8.09
8.12

8.15
8.23
8.26
8.28
8.34
8.36
8.40
8.44
8.47

8.38
8.41
8.43
8.49
8.51
8.55
8.59
9.02

8.45
8.53
8.56
8.58
9.04
9.06
9.10
9.14
9.17

200 da Bolzanoa. 

Merano, Stazionep. 
Merano, Via delle Corse

Merano, Ospedale Vecchio
Lagundo, Via Stenizer

Lagundo, Municipio
Plars di Mezzo

Tel, Paese
Parcines, Autostazionea. 

SAMSTAG AN WERKTAGEN

200 von Bozen  an

Meran, Bahnhof  ab
Meran, Rennweg
Meran, Altes Krankenhaus
Algund, Stenizer-Weg
Algund, Rathaus
Mitterplars
Töll, Dorf
Partschins, Busbahnhof  an

von/dalle Minuten/minuti bis/alle

.15 .45 14.45
9.08 .08 .23 .38 .53 14.53
9.11 .11 .26 .41 .56 14.56
9.13 .13 .28 .43 .58 14.58
9.19 .19 .34 .49 .04 15.04
9.21 .21 .36 .51 .06 15.06
9.25 .25 .40 .55 .10 15.10
9.29 .29 .44 .59 .14 15.14
9.32 .32 .47 .02 .17 15.17

15.08
15.11
15.13
15.19
15.21
15.25
15.29
15.32

15.23
15.26
15.28
15.34
15.36
15.40
15.44
15.47

15.38
15.41
15.43
15.49
15.51
15.55
15.59
16.02

15.45
15.53
15.56
15.58
16.04
16.06
16.10
16.14
16.17

200 da Bolzanoa. 

Merano, Stazionep. 
Merano, Via delle Corse

Merano, Ospedale Vecchio
Lagundo, Via Stenizer

Lagundo, Municipio
Plars di Mezzo

Tel, Paese
Parcines, Autostazionea. 

SAMSTAG AN WERKTAGEN

200 von Bozen  an

Meran, Bahnhof  ab
Meran, Rennweg
Meran, Altes Krankenhaus
Algund, Stenizer-Weg
Algund, Rathaus
Mitterplars
Töll, Dorf
Partschins, Busbahnhof  an

von/dalle Minuten/minuti bis/alle

.15 .45 18.45
16.08 .08 .23 .38 .53 18.53
16.11 .11 .26 .41 .56 18.56
16.13 .13 .28 .43 .58 18.58
16.19 .19 .34 .49 .04 19.04
16.21 .21 .36 .51 .06 19.06
16.25 .25 .40 .55 .10 19.10
16.29 .29 .44 .59 .14 19.14
16.32 .32 .47 .02 .17 19.17

19.15
19.23
19.26
19.28
19.34
19.36
19.40
19.44
19.47

von/dalle Minuten/minuti bis/alle

19.44 .44 21.44
19.53 .53 21.53
19.56 .56 21.56
19.58 .58 21.58
20.04 .04 22.04
20.06 .06 22.06
20.10 .10 22.10
20.14 .14 22.14
20.17 .17 22.17

200 da Bolzanoa. 

Merano, Stazionep. 
Merano, Via delle Corse

Merano, Ospedale Vecchio
Lagundo, Via Stenizer

Lagundo, Municipio
Plars di Mezzo

Tel, Paese
Parcines, Autostazionea. 

213 MERAN - ALGUND - PARTSCHINS (SONN- UND FEIERTAGE)
MERANO - LAGUNDO - PARCINES (FESTIVO)

29.03.2026-07.11.2026

SONN- UND FEIERTAGE

200 von Bozen  an

Meran, Bahnhof  ab
Meran, Rennweg
Meran, Altes Krankenhaus
Algund, Stenizer-Weg
Algund, Rathaus
Mitterplars
Töll, Dorf
Partschins, Busbahnhof  an

6.48
6.51
6.53
6.57
6.58
7.01
7.05
7.08

7.43
7.48
7.51
7.53
7.57
7.58
8.01
8.05
8.08

von/dalle Minuten/minuti bis/alle

.45 9.45
8.23 .23 .53 9.53
8.26 .26 .56 9.56
8.28 .28 .58 9.58
8.34 .34 .04 10.04
8.36 .36 .06 10.06
8.40 .40 .10 10.10
8.44 .44 .14 10.14
8.47 .47 .17 10.17

von/dalle Minuten/minuti bis/alle

10.15 .15 .45 18.45
10.23 .23 .53 18.53
10.26 .26 .56 18.56
10.28 .28 .58 18.58
10.34 .34 .04 19.04
10.36 .36 .06 19.06
10.40 .40 .10 19.10
10.44 .44 .14 19.14
10.47 .47 .17 19.17

19.23
19.26
19.28
19.34
19.36
19.40
19.44
19.47

200 da Bolzanoa. 

Merano, Stazionep. 
Merano, Via delle Corse

Merano, Ospedale Vecchio
Lagundo, Via Stenizer

Lagundo, Municipio
Plars di Mezzo

Tel, Paese
Parcines, Autostazionea. 
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213 MERAN - ALGUND - PARTSCHINS (SONN- UND FEIERTAGE)
MERANO - LAGUNDO - PARCINES (FESTIVO)

29.03.2026-07.11.2026

SONN- UND FEIERTAGE

200 von Bozen  an

Meran, Bahnhof  ab
Meran, Rennweg
Meran, Altes Krankenhaus
Algund, Stenizer-Weg
Algund, Rathaus
Mitterplars
Töll, Dorf
Partschins, Busbahnhof  an

19.44
19.53
19.56
19.58
20.04
20.06
20.10
20.14
20.17

20.44
20.53
20.56
20.58
21.04
21.06
21.10
21.14
21.17

200 da Bolzanoa. 

Merano, Stazionep. 
Merano, Via delle Corse

Merano, Ospedale Vecchio
Lagundo, Via Stenizer

Lagundo, Municipio
Plars di Mezzo

Tel, Paese
Parcines, Autostazionea. 

213 PARTSCHINS - ALGUND - MERAN (WERKTAGE AUSSER SAMSTAG)
PARCINES - LAGUNDO - MERANO (FERIALE ESCLUSO SABATO)

29.03.2026-07.11.2026

WERKTAGE AUSSER SAMSTAG

Plaus, Dorf  ab
Rabland, Dorf
Partschins, Busbahnhof
Töll, Dorf
Mitterplars
Algund, Rathaus
Algund, Stenizer-Weg
Meran, Krankenhaus
Meran, Rennweg
Meran, Bahnhof  an

200 nach Bozen  ab

6.20
6.25
6.30
6.33
6.35
6.37
6.39

6.44
6.54

7.13
7.16
7.19
7.23
7.25
7.31
7.34
7.38
7.46

7.43
7.46
7.49
7.53
7.55
8.01
8.04
8.08
8.16

8.13
8.16
8.19
8.23
8.25
8.31
8.34
8.38
8.46

8.49
8.52
8.55
8.59
9.01

9.08
9.16

9.02
9.05
9.08
9.12
9.14

9.21

9.12
9.15
9.18
9.22
9.24

9.31

9.22
9.25
9.28
9.32
9.34

9.41
9.46

9.32
9.35
9.38
9.42
9.44

9.51

9.42
9.45
9.48
9.52
9.54

10.01

9.52
9.55
9.58

10.02
10.04

10.11

Plaus, Paesep. 
Rablá, Paese

Parcines, Autostazione
Tel, Paese

Plars di Mezzo
Lagundo, Municipio

Lagundo, Via Stenizer
Merano, Ospedale

Merano, Via delle Corse
Merano, Stazionea. 

200 per Bolzanop. 

WERKTAGE AUSSER SAMSTAG

Plaus, Dorf  ab
Rabland, Dorf
Partschins, Busbahnhof
Töll, Dorf
Mitterplars
Algund, Rathaus
Algund, Stenizer-Weg
Meran, Krankenhaus
Meran, Rennweg
Meran, Bahnhof  an

200 nach Bozen  ab

von/dalle Minuten/minuti bis/alle

10.02 .02 .12 .22 .32 .42 .52 18.52
10.05 .05 .15 .25 .35 .45 .55 18.55
10.08 .08 .18 .28 .38 .48 .58 18.58
10.12 .12 .22 .32 .42 .52 .02 19.02
10.14 .14 .24 .34 .44 .54 .04 19.04

10.21 .21 .31 .41 .51 .01 .11 19.11
.46 .16 19.16

19.02
19.05
19.08
19.12
19.14

19.21

19.12
19.15
19.18
19.22
19.24

19.31

19.22
19.25
19.28
19.32
19.34

19.41
19.46

Plaus, Paesep. 
Rablá, Paese

Parcines, Autostazione
Tel, Paese

Plars di Mezzo
Lagundo, Municipio

Lagundo, Via Stenizer
Merano, Ospedale

Merano, Via delle Corse
Merano, Stazionea. 

200 per Bolzanop. 

WERKTAGE AUSSER SAMSTAG

Plaus, Dorf  ab
Rabland, Dorf
Partschins, Busbahnhof
Töll, Dorf
Mitterplars
Algund, Rathaus
Algund, Stenizer-Weg
Meran, Krankenhaus
Meran, Rennweg
Meran, Bahnhof  an

200 nach Bozen  ab

19.52
19.55
19.58
20.02
20.04

20.11

20.22
20.25
20.28
20.32
20.34

20.41
20.46

21.22
21.25
21.28
21.32
21.34

21.41
21.46

22.22
22.25
22.28
22.32
22.34

22.41

Plaus, Paesep. 
Rablá, Paese

Parcines, Autostazione
Tel, Paese

Plars di Mezzo
Lagundo, Municipio

Lagundo, Via Stenizer
Merano, Ospedale

Merano, Via delle Corse
Merano, Stazionea. 

200 per Bolzanop. 

Zusätzliche Fahrten an Schultagen. Informationen dazu auf www.suedtirolmobil.info und in der App südtirolmobil
Ulteriori corse nei giorni scolastici. Informazioni su www.altoadigemobilita.info e nell’app altoadigemobilità

213 PARTSCHINS - ALGUND - MERAN (SAMSTAG AN WERKTAGEN)
PARCINES - LAGUNDO - MERANO (SABATO FERIALE)

29.03.2026-07.11.2026

SAMSTAG AN WERKTAGEN

Plaus, Dorf  ab
Rabland, Dorf
Partschins, Busbahnhof
Töll, Dorf
Mitterplars
Algund, Rathaus
Algund, Stenizer-Weg
Meran, Krankenhaus
Meran, Rennweg
Meran, Bahnhof  an

200 nach Bozen  ab

6.20
6.25
6.30
6.33
6.35
6.37
6.39

6.44

7.13
7.16
7.19
7.23
7.25
7.31
7.34
7.38
7.46

7.43
7.46
7.49
7.53
7.55
8.01
8.04
8.08
8.16

8.13
8.16
8.19
8.23
8.25
8.31
8.34
8.38
8.46

8.49
8.52
8.55
8.59
9.01

9.08
9.16

von/dalle Minuten/minuti bis/alle

9.04 .04 .19 .34 .49 18.49
9.07 .07 .22 .37 .52 18.52
9.10 .10 .25 .40 .55 18.55
9.14 .14 .29 .44 .59 18.59
9.16 .16 .31 .46 .01 19.01

9.23 .23 .38 .53 .08 19.08
.46 .16 19.16

Plaus, Paesep. 
Rablá, Paese

Parcines, Autostazione
Tel, Paese

Plars di Mezzo
Lagundo, Municipio

Lagundo, Via Stenizer
Merano, Ospedale

Merano, Via delle Corse
Merano, Stazionea. 

200 per Bolzanop. 
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213 PARTSCHINS - ALGUND - MERAN (SAMSTAG AN WERKTAGEN)
PARCINES - LAGUNDO - MERANO (SABATO FERIALE)

29.03.2026-07.11.2026

SAMSTAG AN WERKTAGEN

Plaus, Dorf  ab
Rabland, Dorf
Partschins, Busbahnhof
Töll, Dorf
Mitterplars
Algund, Rathaus
Algund, Stenizer-Weg
Meran, Krankenhaus
Meran, Rennweg
Meran, Bahnhof  an

200 nach Bozen  ab

19.04
19.07
19.10
19.14
19.16

19.23

19.19
19.22
19.25
19.29
19.31

19.38
19.46

19.49
19.52
19.55
19.59
20.01

20.08

20.19
20.22
20.25
20.29
20.31

20.38
20.46

21.19
21.22
21.25
21.29
21.31

21.38
21.46

22.19
22.22
22.25
22.29
22.31

22.38

Plaus, Paesep. 
Rablá, Paese

Parcines, Autostazione
Tel, Paese

Plars di Mezzo
Lagundo, Municipio

Lagundo, Via Stenizer
Merano, Ospedale

Merano, Via delle Corse
Merano, Stazionea. 

200 per Bolzanop. 

213 PARTSCHINS - ALGUND - MERAN (SONN- UND FEIERTAGE)
PARCINES - LAGUNDO - MERANO (FESTIVO)

29.03.2026-07.11.2026

SONN- UND FEIERTAGE

Plaus, Dorf  ab
Rabland, Dorf
Partschins, Busbahnhof
Töll, Dorf
Mitterplars
Algund, Rathaus
Algund, Stenizer-Weg
Meran, Krankenhaus
Meran, Rennweg
Meran, Bahnhof  an

200 nach Bozen  ab

6.20
6.25
6.30
6.33
6.35
6.37
6.39

6.44

7.13
7.16
7.19
7.23
7.25
7.31
7.34
7.38

7.43
7.46
7.49
7.53
7.55
8.01
8.04
8.08
8.16

8.13
8.16
8.19
8.23
8.25
8.31
8.34
8.38

8.49
8.52
8.55
8.59
9.01

9.08
9.16

von/dalle Minuten/minuti bis/alle

9.19 .19 .49 17.49
9.22 .22 .52 17.52
9.25 .25 .55 17.55
9.29 .29 .59 17.59
9.31 .31 .01 18.01

9.38 .38 .08 18.08
9.46 .46 .16 18.16

18.19
18.22
18.25
18.29
18.31

18.38

18.49
18.52
18.55
18.59
19.01

19.08
19.16

Plaus, Paesep. 
Rablá, Paese

Parcines, Autostazione
Tel, Paese

Plars di Mezzo
Lagundo, Municipio

Lagundo, Via Stenizer
Merano, Ospedale

Merano, Via delle Corse
Merano, Stazionea. 

200 per Bolzanop. 

SONN- UND FEIERTAGE

Plaus, Dorf  ab
Rabland, Dorf
Partschins, Busbahnhof
Töll, Dorf
Mitterplars
Algund, Rathaus
Algund, Stenizer-Weg
Meran, Krankenhaus
Meran, Rennweg
Meran, Bahnhof  an

200 nach Bozen  ab

19.19
19.22
19.25
19.29
19.31

19.38
19.46

19.49
19.52
19.55
19.59
20.01

20.08

20.19
20.22
20.25
20.29
20.31

20.38
20.46

21.19
21.22
21.25
21.29
21.31

21.38
21.46

Plaus, Paesep. 
Rablá, Paese

Parcines, Autostazione
Tel, Paese

Plars di Mezzo
Lagundo, Municipio

Lagundo, Via Stenizer
Merano, Ospedale

Merano, Via delle Corse
Merano, Stazionea. 

200 per Bolzanop. 
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214 LANA - VÖLLAN (WERKTAGE)
LANA - FOIANA (FERIALE)

14.12.2025-12.12.2026

WERKTAGE

211 Meran  ab

211 Lana, Busbahnhof  an

Lana, Busbahnhof  ab
Lana, Mittelschule
Lana, Rathaus
St. Georg
Platteid
Völlan, Kirche  an

6.08
6.25
6.45

6.52
6.54
6.58

33

6.41
6.58
7.10

7.17
7.19
7.23

7.40
8.01
8.10

8.15
8.17
8.21

8.55
9.16
9.20

9.25
9.27
9.31

9.40
10.01
10.10

10.15
10.17
10.21

10.55
11.16
11.20

11.25
11.27
11.31

11.40
12.01
12.10

12.15
12.17
12.21

12.55
13.16
13.20
13.22
13.24
13.30
13.32
13.36

13.40
14.01
14.10

14.15
14.17
14.21

14.55
15.16
15.20

15.25
15.27
15.31

15.40
16.01
16.10
16.12
16.14
16.20
16.22
16.26

16.55
17.16
17.20

17.25
17.27
17.31

17.40
18.01
18.10

18.15
18.17
18.21

18.55
19.16
19.20

19.25
19.27
19.31

19.40
19.57
20.10

20.15
20.17
20.21

211 Meranop. 

211 Lana, Autostazionea. 

Lana, Autostazionep. 
Lana, Scuola Media

Lana, Municipio
S. Giorgio

Platteid
Foiana, Chiesaa. 

33 an schulfreien Werktagen
nei giorni feriali non scolastici

Zusätzliche Fahrten an Schultagen. Informationen dazu auf www.suedtirolmobil.info und in der App südtirolmobil
Ulteriori corse nei giorni scolastici. Informazioni su www.altoadigemobilita.info e nell’app altoadigemobilità

214 LANA - VÖLLAN (SONN- UND FEIERTAGE)
LANA - FOIANA (FESTIVO)

14.12.2025-12.12.2026

SONN- UND FEIERTAGE

211 Meran  ab

211 Lana, Busbahnhof  an

Lana, Busbahnhof  ab
St. Georg
Platteid
Völlan, Kirche  an

7.40
7.57
8.10
8.15
8.17
8.21

8.40
8.57
9.10
9.15
9.17
9.21

9.40
9.57

10.10
10.15
10.17
10.21

10.40
10.57
11.10
11.15
11.17
11.21

11.40
11.57
12.10
12.15
12.17
12.21

12.40
12.57
13.10
13.15
13.17
13.21

13.40
13.57
14.10
14.15
14.17
14.21

14.40
14.57
15.10
15.15
15.17
15.21

15.40
15.57
16.10
16.15
16.17
16.21

16.40
16.57
17.10
17.15
17.17
17.21

17.40
17.57
18.10
18.15
18.17
18.21

18.40
18.57
19.10
19.15
19.17
19.21

19.40
19.57
20.10
20.15
20.17
20.21

211 Meranop. 

211 Lana, Autostazionea. 

Lana, Autostazionep. 
S. Giorgio

Platteid
Foiana, Chiesaa. 

214 VÖLLAN - LANA (WERKTAGE)
FOIANA - LANA (FERIALE)

14.12.2025-12.12.2026

WERKTAGE

Völlan, Kirche  ab
Platteid
St. Georg
Lana, Busbahnhof

211 Lana, Busbahnhof  ab

211 Meran  an

Meran, Bahnhof
Meran, Karl-Wolf-Straße  an S

7.10
7.16
7.18
7.26
7.30
7.53
7.44
7.49

33

7.27
7.33
7.35
7.43
7.55
8.16

8.27
8.33
8.35
8.43
8.55
9.16

9.37
9.43
9.45
9.53
9.55

10.16

10.27
10.33
10.35
10.43
10.55
11.16

11.37
11.43
11.45
11.53
11.55
12.16

12.27
12.33
12.35
12.43
12.55
13.16

13.37
13.43
13.45
13.53
13.55
14.16

14.27
14.33
14.35
14.43
14.55
15.16

15.37
15.43
15.45
15.53
15.55
16.16

16.27
16.33
16.35
16.43
16.55
17.16

17.37
17.43
17.45
17.53
17.55
18.16

18.27
18.33
18.35
18.43
18.55
19.16

19.37
19.43
19.45
19.53
19.55
20.14

20.27
20.33
20.35
20.43
20.55
21.14

Foiana, Chiesap. 
Platteid

S. Giorgio
Lana, Autostazione

211 Lana, Autostazionep. 

211 Meranoa. 

Merano, Stazione
Merano, Via Karl Wolfa. S

33 an schulfreien Werktagen
nei giorni feriali non scolastici

S an Schultagen
nei giorni scolastici

Zusätzliche Fahrten an Schultagen. Informationen dazu auf www.suedtirolmobil.info und in der App südtirolmobil
Ulteriori corse nei giorni scolastici. Informazioni su www.altoadigemobilita.info e nell’app altoadigemobilità

214 VÖLLAN - LANA (SONN- UND FEIERTAGE)
FOIANA - LANA (FESTIVO)

14.12.2025-12.12.2026

SONN- UND FEIERTAGE

Völlan, Kirche  ab
Platteid
St. Georg
Lana, Busbahnhof  an

211 Lana, Busbahnhof  ab

211 Meran  an

8.27
8.33
8.35
8.43
8.51
9.09

9.27
9.33
9.35
9.43
9.51

10.09

10.27
10.33
10.35
10.43
10.51
11.09

11.27
11.33
11.35
11.43
11.51
12.09

12.27
12.33
12.35
12.43
12.51
13.09

13.27
13.33
13.35
13.43
13.51
14.09

14.27
14.33
14.35
14.43
14.51
15.09

15.27
15.33
15.35
15.43
15.51
16.09

16.27
16.33
16.35
16.43
16.51
17.09

17.27
17.33
17.35
17.43
17.51
18.09

18.27
18.33
18.35
18.43
18.51
19.09

19.27
19.33
19.35
19.43
19.51
20.09

20.27
20.33
20.35
20.43
20.51
21.09

Foiana, Chiesap. 
Platteid

S. Giorgio
Lana, Autostazionea. 

211 Lana, Autostazionep. 

211 Meranoa. 
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215 CITYBUS LANA - BURGSTALL - GARGAZON (WERKTAGE AUSSER SAMSTAG)
CITYBUS LANA - POSTAL - GARGAZZONE (FERIALE ESCLUSO SABATO)

14.12.2025-12.12.2026

WERKTAGE AUSSER SAMSTAG

Lana, Busbahnhof  ab
Lana, Rathaus
Lana, Tribusplatz
Lana, Kirchweg
Niederlana, Pfarrkirche
Lido Lana
Bahnhof Lana-Burgstall
Burgstall, Tourismusbüro
Burgstall, Seilbahn Vöran
Gargazon, Rathaus
Bahnhof Gargazon  an

200 Gargazon  ab

200 Bozen  an

6.24
6.25
6.27
6.28
6.31
6.35
6.37
6.39
6.41
6.43
6.46

6.49
7.18

7.32
7.33

7.42
7.44
7.46
7.48
7.50
7.53

8.00
8.26

8.32
8.33
8.36
8.37

8.42
8.44
8.46
8.48
8.50
8.53

9.00
9.25

9.32
9.33
9.36
9.37

9.42
9.44
9.46
9.48
9.50
9.53

10.00
10.26

10.32
10.33
10.36
10.37

10.42
10.44
10.46
10.48
10.50
10.53

11.00
11.26

12.02
12.03
12.06
12.07

12.12
12.14
12.16
12.18
12.20
12.23

12.30
13.00

13.02

13.07
13.09
13.12

13.32
13.33
13.36
13.37

13.42
13.44
13.46
13.48
13.50
13.53

14.00
14.26

14.32
14.33
14.36
14.37

14.42
14.44
14.46
14.48
14.50
14.53

15.00
15.26

15.32
15.33
15.36
15.37

15.42
15.44
15.46
15.48
15.50
15.53

16.00
16.26

16.32
16.33
16.36
16.37

16.42
16.44
16.46
16.48
16.50
16.53

17.00
17.26

17.32
17.33
17.36
17.37

17.42
17.44
17.46
17.48
17.50
17.53

kj ho

18.00 18.00
18.26 18.25

18.32
18.33
18.36
18.37
18.40
18.44
18.46
18.48
18.50
18.52
18.55

19.00
19.26

19.32
19.33
19.35
19.36
19.39
19.43
19.45
19.47
19.49
19.51
19.54

20.00
20.27

Lana, Autostazionep. 
Lana, Municipio

Lana, Piazza Tribus
Lana, Via della Chiesa

Lana di Sotto, Parrocchia
Lido Lana

Stazione di Lana-Postal
Postal, Ufficio Turistico
Postal, Funivia Verano
Gargazzone, Municipio
Stazione di Gargazzonea. 

200 Gargazzonep. 

200 Bolzanoa. 

ho bis 26.1.26
fino a 26.1.26

kj ab 27.1.26
da 27.1.26

215 CITYBUS LANA - BURGSTALL - GARGAZON (SAMSTAG, SONN- UND FEIERTAGE)
CITYBUS LANA - POSTAL - GARGAZZONE (SABATO E GIORNI FESTIVI)

14.12.2025-12.12.2026

MONTAG AN WERKTAGEN

Lana, Busbahnhof  ab
Lana, Rathaus
Lana, Tribusplatz
Lana, Kirchweg
Niederlana, Pfarrkirche
Lido Lana
Bahnhof Lana-Burgstall
Burgstall, Tourismusbüro
Burgstall, Seilbahn Vöran
Gargazon, Rathaus
Bahnhof Gargazon  an

200 Gargazon  ab

200 Bozen  an

7.32
7.33
7.35
7.36
7.39
7.43
7.45
7.47
7.49
7.51
7.54
40

8.00
8.26

8.32
8.33
8.35
8.36
8.39
8.43
8.45
8.47
8.49
8.51
8.54
40

9.00
9.25

9.32
9.33
9.35
9.36
9.39
9.43
9.45
9.47
9.49
9.51
9.54

10.00
10.26

10.32
10.33
10.35
10.36
10.39
10.43
10.45
10.47
10.49
10.51
10.54

11.00
11.26

11.32
11.33
11.35
11.36
11.39
11.43
11.45
11.47
11.49
11.51
11.54

12.00
12.26

13.32
13.33
13.35
13.36
13.39
13.43
13.45
13.47
13.49
13.51
13.54

14.00
14.26

14.32
14.33
14.35
14.36
14.39
14.43
14.45
14.47
14.49
14.51
14.54

15.00
15.26

15.32
15.33
15.35
15.36
15.39
15.43
15.45
15.47
15.49
15.51
15.54

16.00
16.26

16.32
16.33
16.35
16.36
16.39
16.43
16.45
16.47
16.49
16.51
16.54

17.00
17.26

17.32
17.33
17.35
17.36
17.39
17.43
17.45
17.47
17.49
17.51
17.54

18.00
18.26

18.32
18.33
18.35
18.36
18.39
18.43
18.45
18.47
18.49
18.51
18.54

40

19.00
19.26

19.32
19.33
19.35
19.36
19.39
19.43
19.45
19.47
19.49
19.51
19.54

20.00
20.27

Lana, Autostazionep. 
Lana, Municipio

Lana, Piazza Tribus
Lana, Via della Chiesa

Lana di Sotto, Parrocchia
Lido Lana

Stazione di Lana-Postal
Postal, Ufficio Turistico
Postal, Funivia Verano
Gargazzone, Municipio
Stazione di Gargazzonea. 

200 Gargazzonep. 

200 Bolzanoa. 

40 Samstag an Werktagen
sabato feriale

215 CITYBUS GARGAZON - BURGSTALL - LANA (WERKTAGE AUSSER SAMSTAG)
CITYBUS GARGAZZONE - POSTAL - LANA (FERIALE ESCLUSO SABATO)

14.12.2025-12.12.2026

WERKTAGE AUSSER SAMSTAG

200 Bozen  ab

200 Gargazon  an

Bahnhof Gargazon  ab
Gargazon, Rathaus
Burgstall, Seilbahn Vöran
Burgstall, Tourismusbüro
Bahnhof Lana-Burgstall
Lido Lana
Niederlana, Pfarrkirche
Lana, Kirchweg
Lana, Tribusplatz
Lana, Rathaus
Lana, Busbahnhof  an

6.24
6.48
6.56
6.59
7.02
7.04
7.06
7.08
7.14
7.17
7.19

7.24

7.35
7.59
8.05
8.08
8.11
8.13
8.15
8.17

8.22
8.24
8.27
8.29

8.35
8.59
9.05
9.08
9.11
9.13
9.15
9.17

9.22
9.24
9.27
9.29

9.35
9.59

10.05
10.08
10.11
10.13
10.15
10.17

10.22
10.24
10.27
10.29

10.35
10.59
11.05
11.08
11.11
11.13
11.15
11.17

11.22
11.24
11.27
11.29

12.01
12.29
12.35
12.38
12.41
12.43
12.45
12.47
12.52
12.55
12.57
13.00
13.02

13.15
13.18
13.20

13.26

13.35
13.59
14.05
14.08
14.11
14.13
14.15
14.17

14.22
14.24
14.27
14.29

15.05
15.08
15.11
15.13
15.15
15.17

15.22
15.24
15.27
15.29

15.35
15.59
16.05
16.08
16.11
16.13
16.15
16.17

16.22
16.24
16.27
16.29

16.35
16.59
17.05
17.08
17.11
17.13
17.15
17.17

17.22
17.24
17.27
17.29

17.35
17.59
18.05
18.08
18.11
18.13
18.15
18.16
18.22
18.24
18.26
18.29
18.30

18.35
18.59
19.05
19.08
19.11
19.13
19.15
19.16
19.22
19.24
19.26
19.29
19.30

19.35
19.59
20.05
20.08
20.11
20.13
20.15
20.16
20.22
20.24
20.26
20.29
20.30

200 Bolzanop. 

200 Gargazzonea. 

Stazione di Gargazzonep. 
Gargazzone, Municipio
Postal, Funivia Verano

Postal, Ufficio Turistico
Stazione di Lana-Postal

Lido Lana
Lana di Sotto, Parrocchia

Lana, Via della Chiesa
Lana, Piazza Tribus

Lana, Municipio
Lana, Autostazionea. 

215 CITYBUS GARGAZON - BURGSTALL - LANA (SAMSTAG, SONN- UND FEIERTAGE)
CITYBUS GARGAZZONE - POSTAL - LANA (SABATO E GIORNI FESTIVI)

14.12.2025-12.12.2026

MONTAG AN WERKTAGEN

200 Bozen  ab

200 Gargazon  an

Bahnhof Gargazon  ab
Gargazon, Rathaus
Burgstall, Seilbahn Vöran
Burgstall, Tourismusbüro
Bahnhof Lana-Burgstall
Lido Lana
Niederlana, Pfarrkirche
Lana, Kirchweg
Lana, Tribusplatz
Lana, Rathaus
Lana, Busbahnhof  an

40

7.35
7.59
8.05
8.08
8.11
8.13
8.15
8.16
8.22
8.24
8.26
8.29
8.30

40

8.35
8.59
9.05
9.08
9.11
9.13
9.15
9.16
9.22
9.24
9.26
9.29
9.30

9.35
9.59

10.05
10.08
10.11
10.13
10.15
10.16
10.22
10.24
10.26
10.29
10.30

10.35
10.59
11.05
11.08
11.11
11.13
11.15
11.16
11.22
11.24
11.26
11.29
11.30

11.35
11.59
12.05
12.08
12.11
12.13
12.15
12.16
12.22
12.24
12.26
12.29
12.30

13.35
13.59
14.05
14.08
14.11
14.13
14.15
14.16
14.22
14.24
14.26
14.29
14.30

+

14.35
14.59
15.05
15.08
15.11
15.13
15.15
15.16
15.22
15.24
15.26
15.29
15.30

15.35
15.59
16.05
16.08
16.11
16.13
16.15
16.16
16.22
16.24
16.26
16.29
16.30

16.35
16.59
17.05
17.08
17.11
17.13
17.15
17.16
17.22
17.24
17.26
17.29
17.30

17.35
17.59
18.05
18.08
18.11
18.13
18.15
18.16
18.22
18.24
18.26
18.29
18.30

40

18.35
18.59
19.05
19.08
19.11
19.13
19.15
19.16
19.22
19.24
19.26
19.29
19.30

40

19.35
19.59
20.05
20.08
20.10
20.12
20.14
20.15
20.20
20.22
20.24
20.27
20.28

200 Bolzanop. 

200 Gargazzonea. 

Stazione di Gargazzonep. 
Gargazzone, Municipio
Postal, Funivia Verano

Postal, Ufficio Turistico
Stazione di Lana-Postal

Lido Lana
Lana di Sotto, Parrocchia

Lana, Via della Chiesa
Lana, Piazza Tribus

Lana, Municipio
Lana, Autostazionea. 

+ an Sonn- und Feiertagen
nei giorni festivi

40 Samstag an Werktagen
sabato feriale
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216 VILPIAN - NALS - TISENS - LANA (WERKTAGE)
VILPIANO - NALLES - TESIMO - LANA (FERIALE)

14.12.2025-12.12.2026

WERKTAGE

Vilpian, Bahnhof  ab
Nals, Feuerwehr
Prissian
Tisens, Dorfplatz
Naraun
Ackpfeif
Lana, Busbahnhof  an

211 nach Meran  ab

6.42
6.45
6.54
6.56
6.59

7.30
7.33
7.42
7.44
7.47
7.49
7.56

8.04
8.06
8.09
8.11
8.18
8.25

9.04
9.06
9.09
9.11
9.18
9.25

9.15
9.24
9.26
9.29
9.31
9.38
9.41

10.15
10.24
10.26
10.29
10.31
10.38
10.41

11.04
11.06
11.09
11.11
11.18
11.25

11.15
11.24
11.26
11.29
11.31
11.38
11.41

12.15
12.24
12.26
12.29
12.31
12.38
12.41

13.04
13.06
13.09
13.11
13.18
13.25

13.15
13.24
13.26
13.29
13.31
13.38
13.41

14.15
14.24
14.26
14.29
14.31
14.38
14.41

14.44
14.46
14.49
14.51
14.58

15.04
15.06
15.09
15.11
15.18
15.25

16.05
16.14
16.16
16.19
16.21
16.28

17.04
17.06
17.09
17.11
17.18
17.25

17.02
17.05
17.14
17.16
17.19
17.21
17.28

Vilpiano, Stazionep. 
Nalles, Vigili del Fuoco

Prissiano
Tesimo, Piazza Paese

Narano
Acquaviva

Lana, Autostazionea. 
211 per Meranop. 

WERKTAGE

Vilpian, Bahnhof  ab
Nals, Feuerwehr
Prissian
Tisens, Dorfplatz
Naraun
Ackpfeif
Lana, Busbahnhof  an

211 nach Meran  ab

18.02
18.05
18.14
18.16
18.19
18.21
18.28

19.04
19.06
19.09
19.11
19.18
19.27

19.02
19.05
19.14
19.16
19.19
19.21
19.28

19.55
20.04
20.06
20.09
20.11
20.18
20.25

Vilpiano, Stazionep. 
Nalles, Vigili del Fuoco

Prissiano
Tesimo, Piazza Paese

Narano
Acquaviva

Lana, Autostazionea. 
211 per Meranop. 

Zusätzliche Fahrten an Schultagen. Informationen dazu auf www.suedtirolmobil.info und in der App südtirolmobil
Ulteriori corse nei giorni scolastici. Informazioni su www.altoadigemobilita.info e nell’app altoadigemobilità

216 TERLAN - ANDRIAN - NALS - PRISSIAN - TISENS - LANA (SONN- UND FEIERTAGE)
TERLANO - ANDRIANO - NALLES - PRISSIANO - TESIMO - LANA (FESTIVO)

14.12.2025-12.12.2026

SONN- UND FEIERTAGE

Terlan, Bahnhof  ab
Andrian, St.-Urban-Platz
Nals, Rathausplatz
Nals, Goldgasse
Schernag
Prissian
Tisens, Dorfplatz
Naraun
Ackpfeif
Lana, Busbahnhof  an

211 nach Meran  ab

8.32
8.37
8.44
8.44
8.46
8.52
8.54
8.57
8.59
9.06
9.21

9.32
9.37
9.44
9.44
9.46
9.52
9.54
9.57
9.59

10.06
10.21

10.32
10.37
10.44
10.44
10.46
10.52
10.54
10.57
10.59
11.06
11.21

11.32
11.37
11.44
11.44
11.46
11.52
11.54
11.57
11.59
12.06
12.21

12.32
12.37
12.44
12.44
12.46
12.52
12.54
12.57
12.59
13.06
13.21

13.32
13.37
13.44
13.44
13.46
13.52
13.54
13.57
13.59
14.06
14.21

14.32
14.37
14.44
14.44
14.46
14.52
14.54
14.57
14.59
15.06
15.21

15.32
15.37
15.44
15.44
15.46
15.52
15.54
15.57
15.59
16.06
16.21

16.32
16.37
16.44
16.44
16.46
16.52
16.54
16.57
16.59
17.06
17.21

17.32
17.37
17.44
17.44
17.46
17.52
17.54
17.57
17.59
18.06
18.21

18.32
18.37
18.44
18.44
18.46
18.52
18.54
18.57
18.59
19.06
19.21

19.32
19.37
19.44
19.44
19.46
19.52
19.54
19.57
19.59
20.06
20.21

Terlano, Stazionep. 
Andriano, Piazza S. Urbano

Nalles, Piazza Municipio
Nalles, Vicolo dell’Oro

Schernag
Prissiano

Tesimo, Piazza Paese
Narano

Acquaviva
Lana, Autostazionea. 

211 per Meranop. 

216 LANA - TISENS - NALS - VILPIAN (WERKTAGE)
LANA - TESIMO - NALLES - VILPIANO (FERIALE)

14.12.2025-12.12.2026

WERKTAGE

211 von Meran  an

Lana, Busbahnhof  ab
Ackpfeif
Naraun
Tisens, Dorfplatz
Prissian
Nals, Feuerwehr
Vilpian, Bahnhof  an

6.10
6.17
6.20
6.23
6.25
6.34
6.38

7.02
7.05
7.07
7.16
7.20

7.46
7.48
7.55
7.58
8.01
8.03

8.46
8.48
8.55
8.58
9.01
9.03

8.46
8.48
8.55
8.58
9.01
9.03
9.12

9.46
9.48
9.55
9.58

10.01
10.03
10.12

10.46
10.48
10.55
10.58
11.01
11.03

10.46
10.48
10.55
10.58
11.01
11.03
11.12

11.46
11.48
11.55
11.58
12.01
12.03
12.12

12.46
12.48
12.55
12.58
13.01
13.03

12.46
12.48
12.55
12.58
13.01
13.03
13.12

13.46
13.48
13.55
13.58
14.01
14.03
14.12

14.28
14.35
14.38
14.41
14.43

14.46
14.48
14.55
14.58
15.01
15.03

15.28
15.35
15.38
15.41
15.43
15.52

16.28
16.35
16.38
16.41
16.43
16.52
16.56

16.46
16.48
16.55
16.58
17.01
17.03

211 da Meranoa. 

Lana, Autostazionep. 
Acquaviva

Narano
Tesimo, Piazza Paese

Prissiano
Nalles, Vigili del Fuoco

Vilpiano, Stazionea. 

WERKTAGE

211 von Meran  an

Lana, Busbahnhof  ab
Ackpfeif
Naraun
Tisens, Dorfplatz
Prissian
Nals, Feuerwehr
Vilpian, Bahnhof  an

17.28
17.35
17.38
17.41
17.43
17.52
17.56

18.28
18.35
18.38
18.41
18.43
18.52
18.56

18.46
18.48
18.55
18.58
19.01
19.03

19.27
19.28
19.35
19.38
19.41
19.43
19.52

211 da Meranoa. 

Lana, Autostazionep. 
Acquaviva

Narano
Tesimo, Piazza Paese

Prissiano
Nalles, Vigili del Fuoco

Vilpiano, Stazionea. 

Zusätzliche Fahrten an Schultagen. Informationen dazu auf www.suedtirolmobil.info und in der App südtirolmobil
Ulteriori corse nei giorni scolastici. Informazioni su www.altoadigemobilita.info e nell’app altoadigemobilità

216 LANA - TISENS - PRISSIAN - NALS - ANDRIAN - TERLAN (SONN- UND FEIERTAGE)
LANA - TESIMO - PRISSIANO - NALLES - ANDRIANO - TERLANO (FESTIVO)

14.12.2025-12.12.2026

SONN- UND FEIERTAGE

211 von Meran  an

Lana, Busbahnhof  ab
Ackpfeif
Naraun
Tisens, Dorfplatz
Prissian
Schernag
Nals, Rathausplatz
Andrian, St.-Urban-Platz
Terlan, Bahnhof  an

7.27
7.51
7.58
8.01
8.04
8.06
8.12
8.14
8.21
8.25

8.27
8.51
8.58
9.01
9.04
9.06
9.12
9.14
9.21
9.25

9.27
9.51
9.58

10.01
10.04
10.06
10.12
10.14
10.21
10.25

10.27
10.51
10.58
11.01
11.04
11.06
11.12
11.14
11.21
11.25

11.27
11.51
11.58
12.01
12.04
12.06
12.12
12.14
12.21
12.25

12.27
12.51
12.58
13.01
13.04
13.06
13.12
13.14
13.21
13.25

13.27
13.51
13.58
14.01
14.04
14.06
14.12
14.14
14.21
14.25

14.27
14.51
14.58
15.01
15.04
15.06
15.12
15.14
15.21
15.25

15.27
15.51
15.58
16.01
16.04
16.06
16.12
16.14
16.21
16.25

16.27
16.51
16.58
17.01
17.04
17.06
17.12
17.14
17.21
17.25

17.27
17.51
17.58
18.01
18.04
18.06
18.12
18.14
18.21
18.25

18.27
18.51
18.58
19.01
19.04
19.06
19.12
19.14
19.21
19.25

211 da Meranoa. 

Lana, Autostazionep. 
Acquaviva

Narano
Tesimo, Piazza Paese

Prissiano
Schernag

Nalles, Piazza Municipio
Andriano, Piazza S. Urbano

Terlano, Stazionea. 
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217 MERAN - FORST
MERANO - FORESTA

14.12.2025-12.12.2026

TÄGLICH

200 von Bozen  an

Meran, Bahnhof  ab
Meran, Kaiserhof
Meran, Rennweg
Meran, Altes Krankenhaus
Algund, Wiesenhof
Forst  an

x

6.00
6.01
6.03
6.05
6.07
6.10

x

6.25
6.26
6.28
6.30
6.32
6.35

x

6.31
6.48
6.49
6.51
6.53
6.56
7.01

+

7.43
8.10
8.11
8.13
8.15
8.18
8.23

8.45
9.10
9.11
9.13
9.15
9.18
9.23

9.45
10.10
10.11
10.13
10.15
10.18
10.23

10.45
11.10
11.11
11.13
11.15
11.18
11.23

11.45
12.10
12.11
12.13
12.15
12.18
12.23

12.45
13.10
13.11
13.13
13.15
13.18
13.23

13.45
14.10
14.11
14.13
14.15
14.18
14.23

14.45
15.10
15.11
15.13
15.15
15.18
15.23

15.45
16.10
16.11
16.13
16.15
16.18
16.23

200 da Bolzanoa. 

Merano, Stazionep. 
Merano, Kaiserhof

Merano, Via delle Corse
Merano, Ospedale Vecchio

Lagundo, Wiesenhof
Forestaa. 

TÄGLICH

200 von Bozen  an

Meran, Bahnhof  ab
Meran, Kaiserhof
Meran, Rennweg
Meran, Altes Krankenhaus
Algund, Wiesenhof
Forst  an

16.45
17.10
17.11
17.13
17.15
17.18
17.23

17.45
18.10
18.11
18.13
18.15
18.18
18.23

18.45
19.10
19.11
19.13
19.15
19.18
19.23

19.44
20.10
20.11
20.13
20.15
20.18
20.23

200 da Bolzanoa. 

Merano, Stazionep. 
Merano, Kaiserhof

Merano, Via delle Corse
Merano, Ospedale Vecchio

Lagundo, Wiesenhof
Forestaa. 

+ an Sonn- und Feiertagen
nei giorni festivi

x an Werktagen
nei giorni feriali

217 FORST - MERAN
FORESTA - MERANO

14.12.2025-12.12.2026

TÄGLICH

Forst  ab
Algund, Wiesenhof
Meran, Altes Krankenhaus
Meran, Rennweg
Meran, Kaiserhof
Meran, Bahnhof  an

200 nach Bozen  ab

x

6.10
6.15
6.17
6.19
6.21
6.23
6.33

x

6.35
6.40
6.42
6.44
6.46
6.48

x

A

7.10
7.19

7.23
7.46

7.35
7.40
7.43
7.46
7.48
7.50
8.16

8.35
8.40
8.43
8.46
8.48
8.50
9.16

9.35
9.40
9.43
9.46
9.48
9.50

10.1610

10.35
10.40
10.43
10.46
10.48
10.50
11.16

11.35
11.40
11.43
11.46
11.48
11.50
12.16

12.35
12.40
12.43
12.46
12.48
12.50
13.16

13.35
13.40
13.43
13.46
13.48
13.50
14.16

14.35
14.40
14.43
14.46
14.48
14.50
15.16

15.35
15.40
15.43
15.46
15.48
15.50
16.16

Forestap. 
Lagundo, Wiesenhof

Merano, Ospedale Vecchio
Merano, Via delle Corse

Merano, Kaiserhof
Merano, Stazionea. 

200 per Bolzanop. 

TÄGLICH

Forst  ab
Algund, Wiesenhof
Meran, Altes Krankenhaus
Meran, Rennweg
Meran, Kaiserhof
Meran, Bahnhof  an

200 nach Bozen  ab

16.35
16.40
16.43
16.46
16.48
16.50
17.16

17.35
17.40
17.43
17.46
17.48
17.50
18.16

18.35
18.40
18.43
18.46
18.48
18.50
19.16

19.35
19.40
19.43
19.46
19.48
19.50

20.25
20.30
20.32
20.34
20.36
20.38
20.46

Forestap. 
Lagundo, Wiesenhof

Merano, Ospedale Vecchio
Merano, Via delle Corse

Merano, Kaiserhof
Merano, Stazionea. 

200 per Bolzanop. 

10 Samstag, Sonn- und Feiertage
sabato e giorni festivi

x an Werktagen
nei giorni feriali

an Werktagen außer Samstag
nei giorni feriali escluso sabato

A Fährt über Algund, Rathaus
Transita per Lagundo, Municipio
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219 PAWIGL - LANA
PAVICOLO - LANA

14.12.2025-12.12.2026

TÄGLICH

Pawigl, Oberhöfe  ab
Pawigl, Wieserhof
Pawigl, Feuerwehr
Pawigl, Buchrast
Pawigl, Bachl
Pawigl, Pawigler Wirt
Pawigl, Greitwies
Erben
Seilbahn Pawigl
Forsthof
Lanahöhe
Vigilhof
Braunsberg
Lana, Busbahnhof  an

1

8.02
8.03
8.05
8.06
8.07
8.08
8.18
8.22
8.23
8.24
8.25
8.27
8.30
8.33

1

12.20
12.21
12.23
12.24
12.25
12.26
12.36
12.40
12.41
12.42
12.43
12.45
12.48
12.51

1

14.35
14.36
14.38
14.39
14.40
14.41
14.51
14.55
14.56
14.57
14.58
15.00
15.03
15.06

1

17.35
17.36
17.38
17.39
17.40
17.41
17.51
17.55
17.56
17.57
17.58
18.00
18.03
18.06

Pavicolo, Oberhöfep. 
Pavicolo, Maso Wieser

Pavicolo, Vigili del Fuoco
Pavicolo, Buchrast

Pavicolo, Bachl
Pavicolo, Pawigler Wirt

Pavicolo, Greitwies
Erben

Funivia Pavicolo
Forsthof

Lanahöhe
Maso Vigil

Braunsberg
Lana, Autostazionea. 

1 täglich außer Sonntag
gionaliero escluso domenica

Ein Dienst der Gemeinde Lana. Es geten eigene Tarife
Un servizio del Comune di Lana. Valgono tariffe proprie

219 LANA - PAWIGL
LANA - PAVICOLO

14.12.2025-12.12.2026

TÄGLICH

Lana, Busbahnhof  ab
Braunsberg
Vigilhof
Lanahöhe
Forsthof
Seilbahn Pawigl
Erben
Pawigl, Greitwies
Pawigl, Pawigler Wirt
Pawigl, Bachl
Pawigl, Buchrast
Pawigl, Feuerwehr
Pawigl, Wieserhof
Pawigl, Oberhöfe  an

1

7.30
7.33
7.36
7.38
7.39
7.40
7.41
7.45
7.55
7.56
7.57
7.58
7.59
8.01

1

11.45
11.48
11.51
11.53
11.54
11.55
11.56
12.00
12.10
12.11
12.12
12.13
12.14
12.16

1

14.00
14.03
14.06
14.08
14.09
14.10
14.11
14.15
14.25
14.26
14.27
14.28
14.29
14.31

1

17.00
17.03
17.06
17.08
17.09
17.10
17.11
17.15
17.25
17.26
17.27
17.28
17.29
17.31

Lana, Autostazionep. 
Braunsberg
Maso Vigil
Lanahöhe

Forsthof
Funivia Pavicolo

Erben
Pavicolo, Greitwies

Pavicolo, Pawigler Wirt
Pavicolo, Bachl

Pavicolo, Buchrast
Pavicolo, Vigili del Fuoco

Pavicolo, Maso Wieser
Pavicolo, Oberhöfea. 

1 täglich außer Sonntag
gionaliero escluso domenica

Ein Dienst der Gemeinde Lana. Es geten eigene Tarife
Un servizio del Comune di Lana. Valgono tariffe proprie

Erstellt am: 15.01.202634 von 87



221 MERAN - DORF TIROL
MERANO - TIROLO

14.12.2025-12.12.2026

TÄGLICH

200 von Bozen  an

Meran, Bahnhof  ab
Meran, Theaterplatz
Meran, Therme
Meran, Plankensteinstraße
Meran, St.-Georgen-Straße
Abzweigung Tirol
Tirol, Schwimmbad
Tirol, Busbahnhof  an

1

6.20
6.22
6.23
6.25
6.26
6.28
6.31
6.33

6.55
6.57
6.58
7.00
7.01
7.03
7.06
7.08

x

7.05
7.11
7.13
7.14
7.16
7.17
7.19
7.22
7.24

4

7.25
7.27
7.28
7.30
7.31
7.33
7.36
7.38

x

7.40
7.42
7.43
7.45
7.46
7.48
7.51
7.53

7.43
7.55
7.57
7.58
8.00
8.01
8.03
8.06
8.08

3

8.10
8.13
8.14
8.17
8.19
8.21
8.25
8.27

1

8.15x

8.25
8.28
8.29
8.32
8.34
8.36
8.40
8.42

5

8.32
8.35
8.36
8.39
8.41
8.43
8.47
8.49

3

8.40
8.43
8.44
8.47
8.49
8.51
8.55
8.57

8.45
8.55
8.58
8.59
9.02
9.04
9.06
9.10
9.12

3

9.10
9.13
9.14
9.17
9.19
9.21
9.25
9.27

200 da Bolzanoa. 

Merano, Stazionep. 
Merano, Piazza Teatro

Merano, Terme
Merano, Via Plankenstein

Merano, Via S. Giorgio
Bivio Tirolo
Tirolo, Lido

Tirolo, Autostazionea. 

TÄGLICH

200 von Bozen  an

Meran, Bahnhof  ab
Meran, Theaterplatz
Meran, Therme
Meran, Plankensteinstraße
Meran, St.-Georgen-Straße
Abzweigung Tirol
Tirol, Schwimmbad
Tirol, Busbahnhof  an

1

9.15x

9.25
9.28
9.29
9.32
9.34
9.36
9.40
9.42

5

9.32
9.35
9.36
9.39
9.41
9.43
9.47
9.49

3

9.40
9.43
9.44
9.47
9.49
9.51
9.55
9.57

9.45
9.55
9.58
9.59

10.02
10.04
10.06
10.10
10.12

3

10.10
10.13
10.14
10.17
10.19
10.21
10.25
10.27

1

10.15
10.25
10.28
10.29
10.32
10.34
10.36
10.40
10.42

5

10.32
10.35
10.36
10.39
10.41
10.43
10.47
10.49

3

10.40
10.43
10.44
10.47
10.49
10.51
10.55
10.57

10.45
10.55
10.58
10.59
11.02
11.04
11.06
11.10
11.12

200 da Bolzanoa. 

Merano, Stazionep. 
Merano, Piazza Teatro

Merano, Terme
Merano, Via Plankenstein

Merano, Via S. Giorgio
Bivio Tirolo
Tirolo, Lido

Tirolo, Autostazionea. 

TÄGLICH

200 von Bozen  an

Meran, Bahnhof  ab
Meran, Theaterplatz
Meran, Therme
Meran, Plankensteinstraße
Meran, St.-Georgen-Straße
Abzweigung Tirol
Tirol, Schwimmbad
Tirol, Busbahnhof  an

3 3 1 3

von/dalle Minuten/minuti bis/alle

.15 .45 14.45
11.10 .10 .25 .40 .55 14.55
11.13 .13 .28 .43 .58 14.58
11.14 .14 .29 .44 .59 14.59
11.17 .17 .32 .47 .02 15.02
11.19 .19 .34 .49 .04 15.04
11.21 .21 .36 .51 .06 15.06
11.25 .25 .40 .55 .10 15.10
11.27 .27 .42 .57 .12 15.12

3

15.10
15.13
15.14
15.17
15.19
15.21
15.25
15.27

1

15.154
15.25
15.28
15.29
15.32
15.34
15.36
15.40
15.42

3

15.40
15.43
15.44
15.47
15.49
15.51
15.55
15.57

15.45
15.55
15.58
15.59
16.02
16.04
16.06
16.10
16.12

200 da Bolzanoa. 

Merano, Stazionep. 
Merano, Piazza Teatro

Merano, Terme
Merano, Via Plankenstein

Merano, Via S. Giorgio
Bivio Tirolo
Tirolo, Lido

Tirolo, Autostazionea. 

TÄGLICH

200 von Bozen  an

Meran, Bahnhof  ab
Meran, Theaterplatz
Meran, Therme
Meran, Plankensteinstraße
Meran, St.-Georgen-Straße
Abzweigung Tirol
Tirol, Schwimmbad
Tirol, Busbahnhof  an

3 3 1 3

von/dalle Minuten/minuti bis/alle

.15 .45 17.45
16.10 .10 .25 .40 .55 17.55
16.13 .13 .28 .43 .58 17.58
16.14 .14 .29 .44 .59 17.59
16.17 .17 .32 .47 .02 18.02
16.19 .19 .34 .49 .04 18.04
16.21 .21 .36 .51 .06 18.06
16.25 .25 .40 .55 .10 18.10
16.27 .27 .42 .57 .12 18.12

1

18.15
18.25
18.28
18.29
18.32
18.34
18.36
18.40
18.42

18.45
18.55
18.58
18.59
19.02
19.04
19.06
19.10
19.12

1

19.15x

19.25
19.27
19.28
19.30
19.31
19.33
19.36
19.38

19.44
19.55
19.57
19.58
20.00
20.01
20.03
20.06
20.08

1

20.15x

20.25
20.27
20.28
20.30
20.31
20.33
20.36
20.38

200 da Bolzanoa. 

Merano, Stazionep. 
Merano, Piazza Teatro

Merano, Terme
Merano, Via Plankenstein

Merano, Via S. Giorgio
Bivio Tirolo
Tirolo, Lido

Tirolo, Autostazionea. 

TÄGLICH

200 von Bozen  an

Meran, Bahnhof  ab
Meran, Theaterplatz
Meran, Therme
Meran, Plankensteinstraße
Meran, St.-Georgen-Straße
Abzweigung Tirol
Tirol, Schwimmbad
Tirol, Busbahnhof  an

3

21.45
21.47
21.48
21.50
21.51
21.53
21.56
21.58

3

23.05
23.07
23.08
23.10
23.11
23.13
23.16
23.18

200 da Bolzanoa. 

Merano, Stazionep. 
Merano, Piazza Teatro

Merano, Terme
Merano, Via Plankenstein

Merano, Via S. Giorgio
Bivio Tirolo
Tirolo, Lido

Tirolo, Autostazionea. 

1 entfällt an Sonn- und Feiertagen bis zum 28. März und ab 8. Nov
sospeso nei giorni festivi fino al 28 mar e dal 8 nov

3 an Werktagen vom 29. März bis zum 7. Nov
nei giorni feriali dal 29 mar al 7 nov

4 an Sonn- und Feiertagen vom 29. März bis 7. Nov
nei giorni festivi dal 29 mar al 7 nov

5 Nur Freitags an Werktagen vom 29. März bis zum 7. Nov
Solo il Venerdí feriale dal 29 mar al 7 nov

x an Werktagen
nei giorni feriali

221 DORF TIROL - MERAN
TIROLO - MERANO

14.12.2025-12.12.2026

TÄGLICH

Tirol, Busbahnhof  ab
Tirol, Schwimmbad
Meran, St.-Georgen-Straße
Meran, Plankensteinstraße
Meran, Rennweg
Meran, Altes Krankenhaus
Meran, Bahnhof  an

200 nach Bozen  ab

1

6.34
6.36
6.42
6.43
6.44
6.47
6.49
6.54

7.15
7.17
7.23
7.25
7.28
7.31
7.33
7.46x

x

7.28
7.30
7.36
7.38
7.41
7.44
7.46

4

7.47
7.49
7.55
7.57
8.00
8.03
8.05
8.16

x

8.02
8.04
8.10
8.12
8.15
8.18
8.20

8.17
8.19
8.25
8.27
8.30
8.33
8.35
8.46x

3

8.32
8.34
8.40
8.42
8.45
8.48
8.50

1

8.47
8.49
8.55
8.57
9.00
9.03
9.05

5

8.54
8.56
9.02
9.04
9.07
9.10
9.12
9.16

3

9.02
9.04
9.10
9.12
9.15
9.18
9.20

9.17
9.19
9.25
9.27
9.30
9.33
9.35
9.46

3

9.32
9.34
9.40
9.42
9.45
9.48
9.50

Tirolo, Autostazionep. 
Tirolo, Lido

Merano, Via S. Giorgio
Merano, Via Plankenstein

Merano, Via delle Corse
Merano, Ospedale Vecchio

Merano, Stazionea. 
200 per Bolzanop. 

1 entfällt an Sonn- und Feiertagen bis zum 28. März und ab 8. Nov
sospeso nei giorni festivi fino al 28 mar e dal 8 nov

3 an Werktagen vom 29. März bis zum 7. Nov
nei giorni feriali dal 29 mar al 7 nov

4 an Sonn- und Feiertagen vom 29. März bis 7. Nov
nei giorni festivi dal 29 mar al 7 nov

5 Nur Freitags an Werktagen vom 29. März bis zum 7. Nov
Solo il Venerdí feriale dal 29 mar al 7 nov

x an Werktagen
nei giorni feriali
an Werktagen außer Samstag
nei giorni feriali escluso sabato
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221 DORF TIROL - MERAN
TIROLO - MERANO

14.12.2025-12.12.2026

TÄGLICH

Tirol, Busbahnhof  ab
Tirol, Schwimmbad
Meran, St.-Georgen-Straße
Meran, Plankensteinstraße
Meran, Rennweg
Meran, Altes Krankenhaus
Meran, Bahnhof  an

200 nach Bozen  ab

1

9.47
9.49
9.55
9.57

10.00
10.03
10.05

5

9.54
9.56

10.02
10.04
10.07
10.10
10.12
10.1610

3

10.02
10.04
10.10
10.12
10.15
10.18
10.20

10.17
10.19
10.25
10.27
10.30
10.33
10.35
10.46

3

10.32
10.34
10.40
10.42
10.45
10.48
10.50

1

10.47
10.49
10.55
10.57
11.00
11.03
11.05

5

10.54
10.56
11.02
11.04
11.07
11.10
11.12
11.16

Tirolo, Autostazionep. 
Tirolo, Lido

Merano, Via S. Giorgio
Merano, Via Plankenstein

Merano, Via delle Corse
Merano, Ospedale Vecchio

Merano, Stazionea. 
200 per Bolzanop. 

TÄGLICH

Tirol, Busbahnhof  ab
Tirol, Schwimmbad
Meran, St.-Georgen-Straße
Meran, Plankensteinstraße
Meran, Rennweg
Meran, Altes Krankenhaus
Meran, Bahnhof  an

200 nach Bozen  ab

3 3 3 1 1

von/dalle Minuten/minuti bis/alle
11.02 .02 .17 .32 .47 17.47
11.04 .04 .19 .34 .49 17.49
11.10 .10 .25 .40 .55 17.55
11.12 .12 .27 .42 .57 17.57
11.15 .15 .30 .45 .00 18.00
11.18 .18 .33 .48 .03 18.03
11.20 .20 .35 .50 .05 18.05

.46 .16 18.16

3

18.02
18.04
18.10
18.12
18.15
18.18
18.20

18.17
18.19
18.25
18.27
18.30
18.33
18.35
18.46x

1

18.47
18.49
18.55
18.57
19.00
19.03
19.05
19.16

Tirolo, Autostazionep. 
Tirolo, Lido

Merano, Via S. Giorgio
Merano, Via Plankenstein

Merano, Via delle Corse
Merano, Ospedale Vecchio

Merano, Stazionea. 
200 per Bolzanop. 

TÄGLICH

Tirol, Busbahnhof  ab
Tirol, Schwimmbad
Meran, St.-Georgen-Straße
Meran, Plankensteinstraße
Meran, Rennweg
Meran, Altes Krankenhaus
Meran, Bahnhof  an

200 nach Bozen  ab

1 1

von/dalle Minuten/minuti bis/alle
19.17 .17 .47 20.47
19.19 .19 .49 20.49
19.25 .25 .55 20.55
19.26 .26 .56 20.56
19.27 .27 .57 20.57
19.30 .30 .00 21.00
19.32 .32 .02 21.02
19.46 .46

3

22.00
22.02
22.08
22.09
22.10
22.13
22.15

3

23.20
23.22
23.28
23.29
23.30
23.33
23.35

Tirolo, Autostazionep. 
Tirolo, Lido

Merano, Via S. Giorgio
Merano, Via Plankenstein

Merano, Via delle Corse
Merano, Ospedale Vecchio

Merano, Stazionea. 
200 per Bolzanop. 

1 entfällt an Sonn- und Feiertagen bis zum 28. März und ab 8. Nov
sospeso nei giorni festivi fino al 28 mar e dal 8 nov

3 an Werktagen vom 29. März bis zum 7. Nov
nei giorni feriali dal 29 mar al 7 nov

5 Nur Freitags an Werktagen vom 29. März bis zum 7. Nov
Solo il Venerdí feriale dal 29 mar al 7 nov

10 Samstag, Sonn- und Feiertage
sabato e giorni festivi

x an Werktagen
nei giorni feriali
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222 SEGENBÜHEL SESSELLIFT - TIROLER KREUZ
MONTE BENEDETTO SEGGIOVIA - TIROLO CROCE

21.03.2026-07.11.2026

TÄGLICH

Segenbühel, Sessellift
Tirol, Schwimmbad
Tirol, Busbahnhof
Seilbahn Hochmuth
Tiroler Kreuz  an

8.37
8.40
8.46
8.49
8.52

8.52
8.55
9.01
9.04
9.07

9.07
9.10
9.16
9.19
9.22

9.22
9.25
9.31
9.34
9.37

9.37
9.40
9.46
9.49
9.52

9.52
9.55

10.01
10.04
10.07

10.07
10.10
10.16
10.19
10.22

10.22
10.25
10.31
10.34
10.37

10.37
10.40
10.46
10.49
10.52

10.52
10.55
11.01
11.04
11.07

11.07
11.10
11.16
11.19
11.22

11.37
11.40
11.46
11.49
11.52

12.07
12.10
12.16
12.19
12.22

12.37
12.40
12.46
12.49
12.52

13.07
13.10
13.16
13.19
13.22

13.37
13.40
13.46
13.49
13.52

14.07
14.10
14.16
14.19
14.22

Monte Benedetto, Seggiovia
Tirolo, Lido

Tirolo, Autostazione
Funivia Muta
Tirolo Crocea. 

TÄGLICH

Segenbühel, Sessellift
Tirol, Schwimmbad
Tirol, Busbahnhof
Seilbahn Hochmuth
Tiroler Kreuz  an

14.37
14.40
14.46
14.49
14.52

15.07
15.10
15.16
15.19
15.22

x

15.22
15.25
15.31
15.34
15.37

15.37
15.40
15.46
15.49
15.52

x

15.52
15.55
16.01
16.04
16.07

16.07
16.10
16.16
16.19
16.22

x

16.22
16.25
16.31
16.34
16.37

16.37
16.40
16.46
16.49
16.52

x

16.52
16.55
17.01
17.04
17.07

17.07
17.10
17.16
17.19
17.22

17.37
17.40
17.46
17.49
17.52

18.07
18.10
18.16
18.19
18.22

18.37
18.40
18.46
18.49
18.52

Monte Benedetto, Seggiovia
Tirolo, Lido

Tirolo, Autostazione
Funivia Muta
Tirolo Crocea. 

x an Werktagen
nei giorni feriali

222 TIROLER KREUZ - SESSELLIFT SEGENBÜHEL
TIROLO CROCE -  SEGGIOVIA MONTE BENEDETTO

21.03.2026-07.11.2026

TÄGLICH

Tiroler Kreuz  ab
Seilbahn Hochmuth
Tirol, Busbahnhof
Tirol, Schwimmbad
Segenbühel, Sessellift

8.54
8.56
9.02
9.04
9.06

9.09
9.11
9.17
9.19
9.21

9.24
9.26
9.32
9.34
9.36

9.39
9.41
9.47
9.49
9.51

9.54
9.56

10.02
10.04
10.06

10.09
10.11
10.17
10.19
10.21

10.24
10.26
10.32
10.34
10.36

10.39
10.41
10.47
10.49
10.51

10.54
10.56
11.02
11.04
11.06

11.09
11.11
11.17
11.19
11.21

11.24
11.26
11.32
11.34
11.36

11.54
11.56
12.02
12.04
12.06

12.24
12.26
12.32
12.34
12.36

12.54
12.56
13.02
13.04
13.06

13.24
13.26
13.32
13.34
13.36

13.54
13.56
14.02
14.04
14.06

14.24
14.26
14.32
14.34
14.36

Tirolo Crocep. 
Funivia Muta

Tirolo, Autostazione
Tirolo, Lido

Monte Benedetto, Seggiovia

TÄGLICH

Tiroler Kreuz  ab
Seilbahn Hochmuth
Tirol, Busbahnhof
Tirol, Schwimmbad
Segenbühel, Sessellift

14.54
14.56
15.02
15.04
15.06

15.24
15.26
15.32
15.34
15.36

x

15.39
15.41
15.47
15.49
15.51

15.54
15.56
16.02
16.04
16.06

x

16.09
16.11
16.17
16.19
16.21

16.24
16.26
16.32
16.34
16.36

x

16.39
16.41
16.47
16.49
16.51

16.54
16.56
17.02
17.04
17.06

x

17.09
17.11
17.17
17.19
17.21

17.24
17.26
17.32
17.34
17.36

17.54
17.56
18.02
18.04
18.06

18.24
18.26
18.32
18.34
18.36

18.54
18.56
19.02
19.04
19.06

Tirolo Crocep. 
Funivia Muta

Tirolo, Autostazione
Tirolo, Lido

Monte Benedetto, Seggiovia

x an Werktagen
nei giorni feriali
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223 DORF TIROL - KUENS - UNGERICHT
TIROLO - CAINES - UNGERICHT

29.03.2026-07.11.2026

TÄGLICH

Tirol, Busbahnhof  ab
Tirol, Schwimmbad
Abzweigung Tirol
Eichenhof
Finele
Kuens, Kuenserhof
Kuens, Feuerwehr
Abzweigung Hochübl
Ungericht  an

8.30
8.32
8.36
8.37
8.39
8.40
8.42
8.43
8.45

9.05
9.07
9.11
9.12
9.14
9.15

9.30
9.32
9.36
9.37
9.39
9.40
9.42
9.43
9.45

10.05
10.07
10.11
10.12
10.14
10.15

10.30
10.32
10.36
10.37
10.39
10.40
10.42
10.43
10.45

11.05
11.07
11.11
11.12
11.14
11.15

11.30
11.32
11.36
11.37
11.39
11.40
11.42
11.43
11.45

14.35
14.37
14.41
14.42
14.44
14.45

15.00
15.02
15.06
15.07
15.09
15.10
15.12
15.13
15.15

15.35
15.37
15.41
15.42
15.44
15.45

16.00
16.02
16.06
16.07
16.09
16.10
16.12
16.13
16.15

16.35
16.37
16.41
16.42
16.44
16.45

17.00
17.02
17.06
17.07
17.09
17.10
17.12
17.13
17.15

17.35
17.37
17.41
17.42
17.44
17.45

Tirolo, Autostazionep. 
Tirolo, Lido
Bivio Tirolo

Eichenhof
Finele

Caines, Kuenserhof
Caines, Vigili del Fuoco

Bivio Hochübl
Ungerichta. 

223 UNGERICHT - KUENS - DORF TIROL
UNGERICHT - CAINES - TIROLO

29.03.2026-07.11.2026

TÄGLICH

Ungericht  ab
Abzweigung Hochübl
Kuens, Feuerwehr
Kuens, Kuenserhof
Finele
Kalkgruber
Tirol, Busbahnhof  an

8.46
8.48
8.49
8.51
8.52
8.53
8.56

9.15
9.18
9.19
9.22

9.46
9.48
9.49
9.51
9.52
9.53
9.56

10.15
10.18
10.19
10.22

10.46
10.48
10.49
10.51
10.52
10.53
10.56

11.15
11.18
11.19
11.22

11.46
11.48
11.49
11.51
11.52
11.53
11.56

14.45
14.48
14.49
14.52

15.16
15.18
15.19
15.21
15.22
15.23
15.26

15.45
15.48
15.49
15.52

16.16
16.18
16.19
16.21
16.22
16.23
16.26

16.45
16.48
16.49
16.52

17.16
17.18
17.19
17.21
17.22
17.23
17.26

17.45
17.48
17.49
17.52

Ungerichtp. 
Bivio Hochübl

Caines, Vigili del Fuoco
Caines, Kuenserhof

Finele
Kalkgruber

Tirolo, Autostazionea. 
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224 DORF TIROL - RIFFIAN - VERNUER - OBERSTHÖFE
TIROLO - RIFIANO - VERNURIO - OBERSTHÖFE

29.03.2026-07.11.2026

TÄGLICH

Tirol, Busbahnhof  ab
Tirol, Schwimmbad
Abzweigung Tirol
Eichenhof
Finele
Kuens, Kuenserhof
Riffian, Dorf
Abzweigung Vernuer
Gnealer
Hochegger
Vernuer
Abzweigung Gfeis A

Öbersthöfe A

8.15
8.17
8.21
8.22
8.24
8.25
8.27
8.29
8.32
8.34
8.39
8.41
8.45

9.30
9.32
9.36
9.37
9.39
9.40
9.42
9.44
9.47
9.49
9.54

10.30
10.32
10.36
10.37
10.39
10.40
10.42
10.44
10.47
10.49
10.54

11.30
11.32
11.36
11.37
11.39
11.40
11.42
11.44
11.47
11.49
11.54
11.56
12.00

13.30
13.32
13.36
13.37
13.39
13.40
13.42
13.44
13.47
13.49
13.54
13.56
14.00

15.00
15.02
15.06
15.07
15.09
15.10
15.12
15.14
15.17
15.19
15.24

16.00
16.02
16.06
16.07
16.09
16.10
16.12
16.14
16.17
16.19
16.24

17.00
17.02
17.06
17.07
17.09
17.10
17.12
17.14
17.17
17.19
17.24
17.26
17.30

Tirolo, Autostazionep. 
Tirolo, Lido
Bivio Tirolo

Eichenhof
Finele

Caines, Kuenserhof
Rifiano, Paese
Bivio Vernurio

Gnealer
Hochegger

Vernurio
Bivio GaveisA

ÖbersthöfeA

A vom 17. Mai bis zu zum 3. Okt
dal 17 mag fino al 3 ott

224 OBERSTHÖFE - VERNUER - RIFFIAN - DORF TIROL
OBERSTHÖFE - VERNURIO - RIFIANO - TIROLO

29.03.2026-07.11.2026

TÄGLICH

Öbersthöfe A

Abzweigung Gfeis A

Vernuer
Hochegger
Gnealer
Abzweigung Vernuer
Riffian, Dorf
Kuens, Kuenserhof
Finele
Eichenhof
Abzweigung Tirol
Tirol, Schwimmbad
Tirol, Busbahnhof  an

8.00
8.01
8.02
8.04
8.05
8.10
8.13

8.50
8.53
8.55
8.59
9.01
9.04
9.06
9.07
9.08
9.10
9.11
9.16
9.19

10.00
10.04
10.06
10.09
10.11
10.12
10.13
10.15
10.16
10.21
10.24

11.00
11.04
11.06
11.09
11.11
11.12
11.13
11.15
11.16
11.21
11.24

12.00
12.03
12.05
12.09
12.11
12.14
12.16
12.17
12.18
12.20
12.21
12.26
12.29

14.00
14.03
14.05
14.09
14.11
14.14
14.16
14.17
14.18
14.20
14.21
14.26
14.29

15.30
15.34
15.36
15.39
15.41
15.42
15.43
15.45
15.46
15.51
15.54

16.30
16.34
16.36
16.39
16.41
16.42
16.43
16.45
16.46
16.51
16.54

17.40
17.43
17.45
17.49
17.51
17.54
17.56
17.57
17.58
18.00
18.01
18.06
18.09

ÖbersthöfeA

Bivio GaveisA

Vernurio
Hochegger

Gnealer
Bivio Vernurio
Rifiano, Paese

Caines, Kuenserhof
Finele

Eichenhof
Bivio Tirolo
Tirolo, Lido

Tirolo, Autostazionea. 

A vom 17. Mai bis zu zum 3. Okt
dal 17 mag fino al 3 ott
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225 MERAN - HAFLING - FALZEBEN
MERANO - AVELENGO - FALZEBEN

14.12.2025-12.12.2026

TÄGLICH

Meran, Bahnhof  ab
Meran, Altes Krankenhaus
Meran, Rennweg
Meran, Therme
Meran, Brunnenplatz
Meran, Abzweigung Hafling
Grumser
Hafling, Dorf  an

204 nach Mölten  ab

204 von Mölten  an

Hafling, Dorf  ab
Hafling, Parkplatz Nusser
Hafling, Oberdorf
Tommenknott
Falzeben  an

x

5.19
5.21
5.22
5.23
5.27
5.30
5.37
5.47
5.48

5.48
5.51
5.54
5.58
6.03

5.55
5.57
5.58
5.59
6.03
6.06
6.13
6.23

6.15
6.24
6.27
6.30
6.34
6.39

x

6.27
6.29
6.30
6.31
6.35
6.38
6.45
6.55
7.01
6.54
7.00
7.03
7.06
7.10
7.15

x

6.57
6.59
7.01
7.03
7.08
7.11
7.18
7.30
7.31
7.29
7.30
7.33
7.36
7.40
7.45

7.27
7.29
7.31
7.33
7.38
7.41
7.48
8.00
8.01
7.59
8.00
8.03
8.06
8.10
8.15

7.57
7.59
8.01
8.03
8.08
8.11
8.18
8.30
8.31
8.29
8.30
8.33
8.36
8.40
8.45

1

8.27
8.29
8.31
8.33
8.38
8.41
8.48
9.00

9.00
9.03
9.06
9.10
9.15

8.57
8.59
9.01
9.03
9.08
9.11
9.18
9.30
9.31x

9.29x

9.30
9.33
9.36
9.40
9.45

9.57
9.59

10.01
10.03
10.08
10.11
10.18
10.30
10.31
10.29
10.30
10.33
10.36
10.40
10.45

1

10.27
10.29
10.31
10.33
10.38
10.41
10.48
11.00

11.00
11.03
11.06
11.10
11.15

10.57
10.59
11.01
11.03
11.08
11.11
11.18
11.30
11.31x

11.29x

11.30
11.33
11.36
11.40
11.45

11.57
11.59
12.01
12.03
12.08
12.11
12.18
12.30
12.31
12.29
12.30
12.33
12.36
12.40
12.45

12.59
13.01
13.03
13.05
13.10
13.13
13.20
13.30
13.31x

13.29x

13.30
13.33
13.36
13.40
13.45

13.57
13.59
14.01
14.03
14.08
14.11
14.18
14.30
14.31
14.29
14.30
14.33
14.36
14.40
14.45

1

14.27
14.29
14.31
14.33
14.38
14.41
14.48
15.00

15.00
15.03
15.06
15.10
15.15

14.57
14.59
15.01
15.03
15.08
15.11
15.18
15.30
15.31x

15.29x

15.30
15.33
15.36
15.40
15.45

Merano, Stazionep. 
Merano, Ospedale Vecchio

Merano, Via delle Corse
Merano, Terme

Merano, Piazza Fontana
Merano, Bivio Avelengo

Grumser
Avelengo, Paesea. 

204 per Meltinap. 

204 da Meltinaa. 

Avelengo, Paesep. 
Avelengo, Parcheggio Nusser
Avelengo, Avelengo di Sopra

Tommenknott
Falzebena. 

TÄGLICH

Meran, Bahnhof  ab
Meran, Altes Krankenhaus
Meran, Rennweg
Meran, Therme
Meran, Brunnenplatz
Meran, Abzweigung Hafling
Grumser
Hafling, Dorf  an

204 nach Mölten  ab

204 von Mölten  an

Hafling, Dorf  ab
Hafling, Parkplatz Nusser
Hafling, Oberdorf
Tommenknott
Falzeben  an

15.57
15.59
16.01
16.03
16.08
16.11
16.18
16.30
16.31
16.29
16.30
16.33
16.36
16.40
16.45

16.27
16.29
16.31
16.33
16.38
16.41
16.48
17.00

16.57
16.59
17.01
17.03
17.08
17.11
17.18
17.30
17.31x

17.29x

17.30
17.33
17.36
17.40
17.45

17.27
17.29
17.31
17.33
17.38
17.41
17.48
18.00

18.00
18.03
18.06
18.10
18.15

17.57
17.59
18.01
18.03
18.08
18.11
18.18
18.30
18.31
18.29
18.30
18.33
18.36
18.40
18.45

18.57
18.59
19.01
19.03
19.08
19.11
19.18
19.30
19.31
19.29
19.30
19.33
19.36
19.40
19.45

19.57
19.59
20.01
20.03
20.08
20.11
20.18
20.30
20.31x

20.29x

20.30
20.33
20.36
20.40
20.45

Merano, Stazionep. 
Merano, Ospedale Vecchio

Merano, Via delle Corse
Merano, Terme

Merano, Piazza Fontana
Merano, Bivio Avelengo

Grumser
Avelengo, Paesea. 

204 per Meltinap. 

204 da Meltinaa. 

Avelengo, Paesep. 
Avelengo, Parcheggio Nusser
Avelengo, Avelengo di Sopra

Tommenknott
Falzebena. 

1 vom 29 März bis zum 7 Nov
dal 29 mar al 7 nov

x an Werktagen
nei giorni feriali

an Werktagen außer Samstag
nei giorni feriali escluso sabato

Zusätzliche Fahrten an Schultagen. Informationen dazu auf www.suedtirolmobil.info und in der App südtirolmobil
Ulteriori corse nei giorni scolastici. Informazioni su www.altoadigemobilita.info e nell’app altoadigemobilità

225 FALZEBEN - HAFLING - MERAN
FALZEBEN - AVELENGO - MERANO

14.12.2025-12.12.2026

TÄGLICH

Falzeben  ab
Tommenknott
Hafling, Oberdorf
Hafling, Parkplatz Nusser
Hafling, Dorf  an

204 nach Mölten  ab

204 von Mölten  an

Hafling, Dorf  ab
Grumser
Meran, Abzweigung Hafling
Meran, Brunnenplatz
Meran, Rennweg
Meran, Altes Krankenhaus
Meran, Bahnhof

x

6.05
6.10
6.13
6.16
6.19

6.15
6.20
6.27
6.33
6.37
6.43
6.46
6.48

A

6.40
6.45
6.48
6.51
6.54
7.01
6.54
6.55
7.02
7.08
7.12
7.18

x

7.15
7.20
7.23
7.26
7.29
7.31
7.29
7.30
7.37
7.43
7.47
7.53
7.56
7.57

x

B

7.45
7.50
7.53
7.56
7.59
8.01
7.59
8.00
8.07
8.13
8.17
8.23
8.26

8.15
8.20
8.23
8.26
8.29
8.31
8.29
8.30
8.37
8.43
8.47
8.53
8.56
8.58

9.15
9.20
9.23
9.26
9.29
9.31x

9.29x

9.30
9.37
9.43
9.47
9.53
9.56
9.58

1

9.45
9.50
9.53
9.56
9.59

10.00
10.07
10.13
10.17
10.23
10.26
10.28

10.15
10.20
10.23
10.26
10.29
10.31
10.29
10.30
10.37
10.43
10.47
10.53
10.56
10.58

1

10.45
10.50
10.53
10.56
10.59

11.00
11.07
11.13
11.17
11.23
11.26
11.28

11.15
11.20
11.23
11.26
11.29
11.31x

11.29x

11.30
11.37
11.43
11.47
11.53
11.56
11.58

12.15
12.20
12.23
12.26
12.29
12.31
12.29
12.30
12.37
12.43
12.47
12.53
12.56
12.58

13.15
13.20
13.23
13.26
13.29
13.31x

13.29x

13.30
13.37
13.43
13.47
13.53
13.56
13.58

14.15
14.20
14.23
14.26
14.29
14.31
14.29
14.30
14.37
14.43
14.47
14.53
14.56
14.58

15.15
15.20
15.23
15.26
15.29
15.31x

15.29x

15.30
15.37
15.43
15.47
15.53
15.56
15.58

1

15.45
15.50
15.53
15.56
15.59

16.00
16.07
16.13
16.17
16.23
16.26
16.28

16.15
16.20
16.23
16.26
16.29
16.31
16.29
16.30
16.37
16.43
16.47
16.53
16.56
16.58

Falzebenp. 
Tommenknott

Avelengo, Avelengo di Sopra
Avelengo, Parcheggio Nusser

Avelengo, Paesea. 
204 per Meltinap. 

204 da Meltinaa. 

Avelengo, Paesep. 
Grumser

Merano, Bivio Avelengo
Merano, Piazza Fontana
Merano, Via delle Corse

Merano, Ospedale Vecchio
Merano, Stazione

TÄGLICH

Falzeben  ab
Tommenknott
Hafling, Oberdorf
Hafling, Parkplatz Nusser
Hafling, Dorf  an

204 nach Mölten  ab

204 von Mölten  an

Hafling, Dorf  ab
Grumser
Meran, Abzweigung Hafling
Meran, Brunnenplatz
Meran, Rennweg
Meran, Altes Krankenhaus
Meran, Bahnhof

17.15
17.20
17.23
17.26
17.29
17.31x

17.29x

17.30
17.37
17.43
17.47
17.53
17.56
17.58

17.45
17.50
17.53
17.56
17.59

18.00
18.07
18.13
18.17
18.23
18.26
18.28

18.15
18.20
18.23
18.26
18.29
18.31
18.29
18.30
18.37
18.43
18.47
18.53
18.56
18.58

19.15
19.20
19.23
19.26
19.29
19.31
19.29
19.30
19.37
19.43
19.47
19.53
19.56
19.58

19.45
19.50
19.53
19.56
19.59

20.00
20.07
20.13
20.17
20.23
20.26
20.28

20.45
20.50
20.53
20.56
20.59

21.00
21.07
21.13
21.17
21.21
21.24
21.26

Falzebenp. 
Tommenknott

Avelengo, Avelengo di Sopra
Avelengo, Parcheggio Nusser

Avelengo, Paesea. 
204 per Meltinap. 

204 da Meltinaa. 

Avelengo, Paesep. 
Grumser

Merano, Bivio Avelengo
Merano, Piazza Fontana
Merano, Via delle Corse

Merano, Ospedale Vecchio
Merano, Stazione

1 vom 29 März bis zum 7 Nov
dal 29 mar al 7 nov

x an Werktagen
nei giorni feriali

an Werktagen außer Samstag
nei giorni feriali escluso sabato

A Fährt weiter nach Meran, Karl-Wolf-Straße und Forst
Prosegue per Merano, Via Karl Wolf e Foresta

B Fährt weiter nach Forst
Prosegue per Foresta
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226 SEILBAHN BURGSTALL - VÖRAN
FUNIVIA POSTAL - VERANO

14.12.2025-24.12.2025
26.12.2025-31.12.2025
02.01.2026-12.12.2026

TÄGLICH

Abfahrt

x

7.00

x

7.20

x

7.40

x

8.00

+

8.20

+

8.40 9.00 9.20 9.40 10.00 10.20 10.40 11.00 11.20 11.40 12.00

x

12.20 Partenza

TÄGLICH

Abfahrt

x

12.40 13.00 13.20 13.40 14.00 14.20 14.40 15.00 15.20 15.40 16.00 16.20 16.40 17.00 17.20 17.40 18.00 Partenza

TÄGLICH

Abfahrt 18.20 18.40 19.00 19.20 19.40

1

20.00 Partenza

1 vom 1 Mai bis 30 Sep
dal 1 mag al 30 set

+ an Sonn- und Feiertagen
nei giorni festivi

x an Werktagen
nei giorni feriali

Fahrdauer 8 Minuten
Tempo di percorrenza 8 minuti
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231 VERDINS - SCHENNA - MERAN (WINTERFAHRPLAN)
VERDINS - SCENA - MERANO (ORARIO INVERNALE)

14.12.2025-28.03.2026
08.11.2026-12.12.2026

TÄGLICH

Verdins  ab
Schenna, Schule
Schenna, Dorf
Abzweigung Schenna
Meran, Plantastraße
Meran, Brunnenplatz
Meran, Plankensteinstraße
Meran, Theaterplatz
Meran, Bahnhof  an

x

6.29
6.33
6.34
6.36
6.39
6.43
6.48

x

7.11
7.15
7.18
7.22
7.23
7.25
7.28
7.32
7.37

7.31
7.35
7.38
7.42
7.43
7.45
7.48
7.52
7.57

x x x

von/dalle Minuten/minuti bis/alle
8.31 .31 20.31
8.35 .35 20.35

8.08 8.38 .08 .38 20.08 20.38
8.12 8.42 .12 .42 20.12 20.42
8.13 8.43 .13 .43 20.13 20.43
8.15 8.45 .15 .45 20.15 20.45
8.18 8.48 .18 .48 20.18 20.48
8.22 8.52 .22 .52 20.22 20.52
8.27 8.57 .27 .57 20.27 20.57

Verdinsp. 
Scena, Scuola
Scena, Paese

Bivio Scena
Merano, Via Planta

Merano, Piazza Fontana
Merano, Via Plankenstein

Merano, Piazza Teatro
Merano, Stazionea. 

x an Werktagen
nei giorni feriali

An den Haltestellen in Meran ist lediglich der Ausstieg erlaubt. Alle fermate di Merano é consentita la sola discesa
Zusätzliche Fahrten an Schultagen. Informationen dazu auf www.suedtirolmobil.info und in der App südtirolmobil
Ulteriori corse nei giorni scolastici. Informazioni su www.altoadigemobilita.info e nell’app altoadigemobilità

231 MERAN - SCHENNA - VERDINS (WINTERFAHRPLAN)
MERANO - SCENA - VERDINS (ORARIO INVERNALE)

14.12.2025-28.03.2026
08.11.2026-12.12.2026

TÄGLICH

Meran, Bahnhof  ab
Meran, Therme
Meran, Plankensteinstraße
Meran, Brunnenplatz
Rametzbrücke
Abzweigung Schenna
Schenna, Dorf
Schenna, Schule
Verdins  an

x

6.41
6.45
6.48
6.51
6.53
6.54
6.59
7.00
7.07

7.01
7.05
7.08
7.11
7.13
7.14
7.19
7.20
7.27

x

7.41
7.45
7.48
7.51
7.53
7.54
8.00

x x x

von/dalle Minuten/minuti bis/alle
8.01 8.31 .01 .31 12.01 12.31
8.05 8.35 .05 .35 12.05 12.35
8.08 8.38 .08 .38 12.08 12.38
8.11 8.41 .11 .41 12.11 12.41
8.13 8.43 .13 .43 12.13 12.43
8.14 8.44 .14 .44 12.14 12.44
8.19 8.50 .19 .50 12.19 12.50
8.20 .20 12.20
8.27 .27 12.27

13.01
13.05
13.08
13.11
13.13
13.14
13.19
13.20
13.27

33

13.31
13.35
13.38
13.41
13.43
13.44
13.50

Merano, Stazionep. 
Merano, Terme

Merano, Via Plankenstein
Merano, Piazza Fontana

Ponte Rametz
Bivio Scena

Scena, Paese
Scena, Scuola

Verdinsa. 

TÄGLICH

Meran, Bahnhof  ab
Meran, Therme
Meran, Plankensteinstraße
Meran, Brunnenplatz
Rametzbrücke
Abzweigung Schenna
Schenna, Dorf
Schenna, Schule
Verdins  an

x x x

von/dalle Minuten/minuti bis/alle
14.01 14.31 .01 .31 15.01 15.31
14.05 14.35 .05 .35 15.05 15.35
14.08 14.38 .08 .38 15.08 15.38
14.11 14.41 .11 .41 15.11 15.41
14.13 14.43 .13 .43 15.13 15.43
14.14 14.44 .14 .44 15.14 15.44
14.19 14.50 .19 .50 15.19 15.50
14.20 .20 15.20
14.27 .27 15.27

16.01
16.05
16.08
16.11
16.13
16.14
16.19
16.20
16.27

33

16.31
16.35
16.38
16.41
16.43
16.44
16.50

x x x

von/dalle Minuten/minuti bis/alle
17.01 17.31 .01 .31 19.01 19.31
17.05 17.35 .05 .35 19.05 19.35
17.08 17.38 .08 .38 19.08 19.38
17.11 17.41 .11 .41 19.11 19.41
17.13 17.43 .13 .43 19.13 19.43
17.14 17.44 .14 .44 19.14 19.44
17.19 17.50 .19 .50 19.19 19.50
17.20 .20 19.20
17.27 .27 19.27

20.01
20.05
20.08
20.11
20.13
20.14
20.19
20.20
20.27

Merano, Stazionep. 
Merano, Terme

Merano, Via Plankenstein
Merano, Piazza Fontana

Ponte Rametz
Bivio Scena

Scena, Paese
Scena, Scuola

Verdinsa. 

x an Werktagen
nei giorni feriali

33 an schulfreien Werktagen
nei giorni feriali non scolastici

An den Haltestellen in Meran ist lediglich der Einstieg erlaubt. Alle fermate di Merano é consentita la sola salita
Zusätzliche Fahrten an Schultagen. Informationen dazu auf www.suedtirolmobil.info und in der App südtirolmobil
Ulteriori corse nei giorni scolastici. Informazioni su www.altoadigemobilita.info e nell’app altoadigemobilità

231 VERDINS - SCHENNA - MERAN (SOMMERFAHRPLAN) (WERKTAGE AUSSER SAMSTAG)
VERDINS - SCENA - MERANO (ORARIO ESTIVO) (FERIALE ESCLUSO SABATO)

29.03.2026-07.11.2026

WERKTAGE AUSSER SAMSTAG

Verdins  ab
Schenna, Schule
Schenna, Dorf
Abzweigung Schenna
Meran, Plantastraße
Meran, Brunnenplatz
Meran, Plankensteinstraße
Meran, Theaterplatz
Meran, Bahnhof  an

6.29
6.33
6.34
6.36
6.39
6.43
6.48

7.11
7.15
7.18
7.22
7.23
7.25
7.28
7.32
7.37

7.31
7.35
7.38
7.42
7.43
7.45
7.48
7.52
7.57

8.08
8.12
8.13
8.15
8.18
8.22
8.27

8.31
8.35
8.38
8.42
8.43
8.45
8.48
8.52
8.57

8.58
9.02
9.03
9.05
9.08
9.12
9.17

von/dalle Minuten/minuti bis/alle

9.01 .01 .37 17.37
9.05 .05 .41 17.41
9.08 9.20 .08 .20 .32 .44 .56 17.44 17.56
9.12 9.24 .12 .24 .36 .48 .00 17.48 18.00
9.13 9.25 .13 .25 .37 .49 .01 17.49 18.01
9.15 9.27 .15 .27 .39 .51 .03 17.51 18.03
9.18 9.30 .18 .30 .42 .54 .06 17.54 18.06
9.22 9.34 .22 .34 .46 .58 .10 17.58 18.10
9.27 9.39 .27 .39 .51 .03 .15 18.03 18.15

Verdinsp. 
Scena, Scuola
Scena, Paese

Bivio Scena
Merano, Via Planta

Merano, Piazza Fontana
Merano, Via Plankenstein

Merano, Piazza Teatro
Merano, Stazionea. 

WERKTAGE AUSSER SAMSTAG

Verdins  ab
Schenna, Schule
Schenna, Dorf
Abzweigung Schenna
Meran, Plantastraße
Meran, Brunnenplatz
Meran, Plankensteinstraße
Meran, Theaterplatz
Meran, Bahnhof  an

von/dalle Minuten/minuti bis/alle

18.01 .01 .31 20.31
18.05 .05 .35 20.35
18.08 .08 .38 20.38
18.12 .12 .42 20.42
18.13 .13 .43 20.43
18.15 .15 .45 20.45
18.18 .18 .48 20.48
18.22 .22 .52 20.52
18.27 .27 .57 20.57

21.22
21.26
21.27
21.29
21.32
21.36
21.41

22.42
22.46
22.47
22.49
22.52
22.56
23.01

Verdinsp. 
Scena, Scuola
Scena, Paese

Bivio Scena
Merano, Via Planta

Merano, Piazza Fontana
Merano, Via Plankenstein

Merano, Piazza Teatro
Merano, Stazionea. 

An den Haltestellen in Meran ist lediglich der Ausstieg erlaubt. Alle fermate di Merano é consentita la sola discesa
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231 VERDINS - SCHENNA - MERAN (SOMMERFAHRPLAN) (SAMSTAG AN WERKTAGEN)
VERDINS - SCENA - MERANO (ORARIO ESTIVO) (SABATO FERIALE)

29.03.2026-07.11.2026

SAMSTAG AN WERKTAGEN

Verdins  ab
Schenna, Schule
Schenna, Dorf
Abzweigung Schenna
Meran, Plantastraße
Meran, Brunnenplatz
Meran, Plankensteinstraße
Meran, Theaterplatz
Meran, Bahnhof  an

6.29
6.33
6.34
6.36
6.39
6.43
6.48

7.11
7.15
7.18
7.22
7.23
7.25
7.28
7.32
7.37

7.31
7.35
7.38
7.42
7.43
7.45
7.48
7.52
7.57

8.08
8.12
8.13
8.15
8.18
8.22
8.27

8.31
8.35
8.38
8.42
8.43
8.45
8.48
8.52
8.57

8.53
8.57
8.58
9.00
9.03
9.07
9.12

von/dalle Minuten/minuti bis/alle

9.01 .01 .31 16.31
9.05 .05 .35 16.35
9.08 9.23 .08 .23 .38 .53 16.38 16.53
9.12 9.27 .12 .27 .42 .57 16.42 16.57
9.13 9.28 .13 .28 .43 .58 16.43 16.58
9.15 9.30 .15 .30 .45 .00 16.45 17.00
9.18 9.33 .18 .33 .48 .03 16.48 17.03
9.22 9.37 .22 .37 .52 .07 16.52 17.07
9.27 9.42 .27 .42 .57 .12 16.57 17.12

17.01
17.05
17.08
17.12
17.13
17.15
17.18
17.22
17.27

17.23
17.27
17.28
17.30
17.33
17.37
17.42

Verdinsp. 
Scena, Scuola
Scena, Paese

Bivio Scena
Merano, Via Planta

Merano, Piazza Fontana
Merano, Via Plankenstein

Merano, Piazza Teatro
Merano, Stazionea. 

SAMSTAG AN WERKTAGEN

Verdins  ab
Schenna, Schule
Schenna, Dorf
Abzweigung Schenna
Meran, Plantastraße
Meran, Brunnenplatz
Meran, Plankensteinstraße
Meran, Theaterplatz
Meran, Bahnhof  an

17.31
17.35
17.38
17.42
17.43
17.45
17.48
17.52
17.57

von/dalle Minuten/minuti bis/alle

18.01 .01 .31 20.31
18.05 .05 .35 20.35
18.08 .08 .38 20.38
18.12 .12 .42 20.42
18.13 .13 .43 20.43
18.15 .15 .45 20.45
18.18 .18 .48 20.48
18.22 .22 .52 20.52
18.27 .27 .57 20.57

21.22
21.26
21.27
21.29
21.32
21.36
21.41

22.42
22.46
22.47
22.49
22.52
22.56
23.01

Verdinsp. 
Scena, Scuola
Scena, Paese

Bivio Scena
Merano, Via Planta

Merano, Piazza Fontana
Merano, Via Plankenstein

Merano, Piazza Teatro
Merano, Stazionea. 

An den Haltestellen in Meran ist lediglich der Ausstieg erlaubt. Alle fermate di Merano é consentita la sola discesa

231 VERDINS - SCHENNA - MERAN (SOMMERFAHRPLAN) (SONN- UND FEIERTAGE)
VERDINS - SCENA - MERANO (ORARIO ESTIVO) (FESTIVO)

29.03.2026-07.11.2026

SONN- UND FEIERTAGE

Verdins  ab
Schenna, Schule
Schenna, Dorf
Abzweigung Schenna
Meran, Plantastraße
Meran, Brunnenplatz
Meran, Plankensteinstraße
Meran, Theaterplatz
Meran, Bahnhof  an

7.31
7.35
7.38
7.42
7.43
7.45
7.48
7.52
7.57

8.31
8.35
8.38
8.42
8.43
8.45
8.48
8.52
8.57

von/dalle Minuten/minuti bis/alle

9.01 .01 .31 20.31
9.05 .05 .35 20.35
9.08 .08 .38 20.38
9.12 .12 .42 20.42
9.13 .13 .43 20.43
9.15 .15 .45 20.45
9.18 .18 .48 20.48
9.22 .22 .52 20.52
9.27 .27 .57 20.57

Verdinsp. 
Scena, Scuola
Scena, Paese

Bivio Scena
Merano, Via Planta

Merano, Piazza Fontana
Merano, Via Plankenstein

Merano, Piazza Teatro
Merano, Stazionea. 

An den Haltestellen in Meran ist lediglich der Ausstieg erlaubt. Alle fermate di Merano é consentita la sola discesa

231 MERAN - SCHENNA - VERDINS (SOMMERFAHRPLAN) (WERKTAGE AUSSER SAMSTAG)
MERANO - SCENA - VERDINS (ORARIO ESTIVO) (FERIALE ESCLUSO SABATO)

29.03.2026-07.11.2026

WERKTAGE AUSSER SAMSTAG

Meran, Bahnhof  ab
Meran, Therme
Meran, Plankensteinstraße
Meran, Brunnenplatz
Rametzbrücke
Abzweigung Schenna
Schenna, Dorf
Schenna, Schule
Verdins  an

6.41
6.45
6.48
6.51
6.53
6.54
6.59
7.00
7.07

7.01
7.05
7.08
7.11
7.13
7.14
7.19
7.20
7.27

7.41
7.45
7.48
7.51
7.53
7.54
8.00

8.01
8.05
8.08
8.11
8.13
8.14
8.19
8.20
8.27

8.21
8.25
8.28
8.31
8.33
8.34
8.40

8.31
8.35
8.38
8.41
8.43
8.44
8.49
8.50
8.57

8.43
8.47
8.50
8.53
8.55
8.56
9.02

8.55
8.59
9.02
9.05
9.07
9.08
9.14

Merano, Stazionep. 
Merano, Terme

Merano, Via Plankenstein
Merano, Piazza Fontana

Ponte Rametz
Bivio Scena

Scena, Paese
Scena, Scuola

Verdinsa. 

WERKTAGE AUSSER SAMSTAG

Meran, Bahnhof  ab
Meran, Therme
Meran, Plankensteinstraße
Meran, Brunnenplatz
Rametzbrücke
Abzweigung Schenna
Schenna, Dorf
Schenna, Schule
Verdins  an

von/dalle Minuten/minuti bis/alle

9.07 9.19 .07 .19 .31 .43 .55 16.43 16.55
9.11 9.23 .11 .23 .35 .47 .59 16.47 16.59
9.14 9.26 .14 .26 .38 .50 .02 16.50 17.02
9.17 9.29 .17 .29 .41 .53 .05 16.53 17.05
9.19 9.31 .19 .31 .43 .55 .07 16.55 17.07
9.20 9.32 .20 .32 .44 .56 .08 16.56 17.08
9.25 9.38 .25 .38 .49 .02 .14 17.02 17.14
9.26 .26 .50
9.33 .33 .57

17.07
17.11
17.14
17.17
17.19
17.20
17.25
17.26
17.33

17.19
17.23
17.26
17.29
17.31
17.32
17.38

17.31
17.35
17.38
17.41
17.43
17.44
17.49
17.50
17.57

17.46
17.50
17.53
17.56
17.58
17.59
18.05

Merano, Stazionep. 
Merano, Terme

Merano, Via Plankenstein
Merano, Piazza Fontana

Ponte Rametz
Bivio Scena

Scena, Paese
Scena, Scuola

Verdinsa. 

WERKTAGE AUSSER SAMSTAG

Meran, Bahnhof  ab
Meran, Therme
Meran, Plankensteinstraße
Meran, Brunnenplatz
Rametzbrücke
Abzweigung Schenna
Schenna, Dorf
Schenna, Schule
Verdins  an

von/dalle Minuten/minuti bis/alle

18.01 .01 .31 19.31
18.05 .05 .35 19.35
18.08 .08 .38 19.38
18.11 .11 .41 19.41
18.13 .13 .43 19.43
18.14 .14 .44 19.44
18.19 .19 .49 19.49
18.20 .20 .50 19.50
18.27 .27 .57 19.57

20.01
20.05
20.08
20.11
20.13
20.14
20.19
20.20
20.27

21.01
21.05
21.08
21.11
21.13
21.14
21.20

22.21
22.25
22.28
22.31
22.33
22.34
22.40

Merano, Stazionep. 
Merano, Terme

Merano, Via Plankenstein
Merano, Piazza Fontana

Ponte Rametz
Bivio Scena

Scena, Paese
Scena, Scuola

Verdinsa. 

An den Haltestellen in Meran ist lediglich der Einstieg erlaubt. Alle fermate di Merano é consentita la sola salita
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231 MERAN - SCHENNA - VERDINS (SOMMERFAHRPLAN) (SAMSTAG AN WERKTAGEN)
MERANO - SCENA - VERDINS (ORARIO ESTIVO) (SABATO FERIALE)

29.03.2026-07.11.2026

SAMSTAG AN WERKTAGEN

Meran, Bahnhof  ab
Meran, Therme
Meran, Plankensteinstraße
Meran, Brunnenplatz
Rametzbrücke
Abzweigung Schenna
Schenna, Dorf
Schenna, Schule
Verdins  an

6.41
6.45
6.48
6.51
6.53
6.54
6.59
7.00
7.07

7.01
7.05
7.08
7.11
7.13
7.14
7.19
7.20
7.27

7.41
7.45
7.48
7.51
7.53
7.54
8.00

8.01
8.05
8.08
8.11
8.13
8.14
8.19
8.20
8.27

8.31
8.35
8.38
8.41
8.43
8.44
8.49
8.50
8.57

von/dalle Minuten/minuti bis/alle

9.01 9.16 .01 .16 .31 .46 17.31 17.46
9.05 9.20 .05 .20 .35 .50 17.35 17.50
9.08 9.23 .08 .23 .38 .53 17.38 17.53
9.11 9.26 .11 .26 .41 .56 17.41 17.56
9.13 9.28 .13 .28 .43 .58 17.43 17.58
9.14 9.29 .14 .29 .44 .59 17.44 17.59
9.19 9.35 .19 .35 .49 .05 17.49 18.05
9.20 .20 .50 17.50
9.27 .27 .57 17.57

Merano, Stazionep. 
Merano, Terme

Merano, Via Plankenstein
Merano, Piazza Fontana

Ponte Rametz
Bivio Scena

Scena, Paese
Scena, Scuola

Verdinsa. 

SAMSTAG AN WERKTAGEN

Meran, Bahnhof  ab
Meran, Therme
Meran, Plankensteinstraße
Meran, Brunnenplatz
Rametzbrücke
Abzweigung Schenna
Schenna, Dorf
Schenna, Schule
Verdins  an

von/dalle Minuten/minuti bis/alle

18.01 .01 .31 19.31
18.05 .05 .35 19.35
18.08 .08 .38 19.38
18.11 .11 .41 19.41
18.13 .13 .43 19.43
18.14 .14 .44 19.44
18.19 .19 .49 19.49
18.20 .20 .50 19.50
18.27 .27 .57 19.57

20.01
20.05
20.08
20.11
20.13
20.14
20.19
20.20
20.27

21.01
21.05
21.08
21.11
21.13
21.14
21.20

22.21
22.25
22.28
22.31
22.33
22.34
22.40

Merano, Stazionep. 
Merano, Terme

Merano, Via Plankenstein
Merano, Piazza Fontana

Ponte Rametz
Bivio Scena

Scena, Paese
Scena, Scuola

Verdinsa. 

An den Haltestellen in Meran ist lediglich der Einstieg erlaubt. Alle fermate di Merano é consentita la sola salita

231 MERAN - SCHENNA - VERDINS (SOMMERFAHRPLAN) (SONN- UND FEIERTAGE)
MERANO - SCENA - VERDINS (ORARIO ESTIVO) (FESTIVO)

29.03.2026-07.11.2026

SONN- UND FEIERTAGE

Meran, Bahnhof  ab
Meran, Therme
Meran, Plankensteinstraße
Meran, Brunnenplatz
Rametzbrücke
Abzweigung Schenna
Schenna, Dorf
Schenna, Schule
Verdins  an

7.01
7.05
7.08
7.11
7.13
7.14
7.19
7.20
7.27

von/dalle Minuten/minuti bis/alle

8.01 .01 .31 19.31
8.05 .05 .35 19.35
8.08 .08 .38 19.38
8.11 .11 .41 19.41
8.13 .13 .43 19.43
8.14 .14 .44 19.44
8.19 .19 .49 19.49
8.20 .20 .50 19.50
8.27 .27 .57 19.57

20.01
20.05
20.08
20.11
20.13
20.14
20.19
20.20
20.27

Merano, Stazionep. 
Merano, Terme

Merano, Via Plankenstein
Merano, Piazza Fontana

Ponte Rametz
Bivio Scena

Scena, Paese
Scena, Scuola

Verdinsa. 

An den Haltestellen in Meran ist lediglich der Einstieg erlaubt. Alle fermate di Merano é consentita la sola salita
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232 SCHENNA - TRAUTTMANSDORFF / BERGBAHNEN MERAN 2000
SCENA - TRAUTTMANSDORFF / FUNIVIE MERANO 2000

29.03.2026-07.11.2026

TÄGLICH

Schenna, Schule  ab
Schenna, Dorf
Abzweigung Lido
Abzweigung Schenna
Trauttmansdorff
Seilbahn Meran 2000
Abzweigung Schenna
Abzweigung Lido
Schenna, Schule  an

8.30
8.31
8.35
8.37
8.40
8.47
8.50
8.52
8.57

9.00
9.01
9.05
9.07
9.10
9.17
9.20
9.22
9.27

9.30
9.31
9.35
9.37
9.40
9.47
9.50
9.52
9.57

10.30
10.31
10.35
10.37
10.40
10.47
10.50
10.52
10.57

11.00
11.01
11.05
11.07
11.10
11.17
11.20
11.22
11.27

11.30
11.31
11.35
11.37
11.40
11.47
11.50
11.52
11.57

14.10
14.20
14.22
14.27

15.00
15.01
15.05
15.07
15.10
15.17
15.20
15.22
15.27

15.30
15.31
15.35
15.37
15.40
15.47
15.50
15.52
15.57

16.00
16.01
16.05
16.07
16.10
16.17
16.20
16.22
16.27

16.30
16.31
16.35
16.37
16.40
16.47
16.50
16.52
16.57

17.00
17.01
17.05
17.07
17.10
17.17
17.20
17.22
17.27

Scena, Scuolap. 
Scena, Paese

Bivio Lido
Bivio Scena

Trauttmansdorff
Funivia Merano 2000

Bivio Scena
Bivio Lido

Scena, Scuolaa. 
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233 ST. GEORGEN - SCHENNA - SEILBAHN TASER
S. GIORGIO - SCENA - FUNIVIA TASER

29.03.2026-07.11.2026

TÄGLICH

St. Georgen  ab
Rodelstein
Schenna, Abzweigung Verdins
Schenna, Schule
Schenna, Dorf
Krebis
Seilbahn Taser  an

8.28
8.29
8.36
8.42

9.15
9.18
9.23
9.28
9.29
9.36
9.42

9.58
9.59

10.06
10.12

10.15
10.18
10.23
10.28
10.29
10.36
10.42

11.15
11.18
11.23
11.28
11.29
11.36
11.42

12.15
12.18
12.23
12.28

13.45
13.48
13.53
13.58
13.59
14.06
14.12

14.45
14.48
14.53
14.58
14.59
15.06
15.12

15.45
15.48
15.53
15.58
15.59
16.06
16.12

16.45
16.48
16.53
16.58
16.59
17.06
17.12

17.45
17.48
17.53
17.58
17.59
18.06
18.12

S. Giorgiop. 
Rodelstein

Scena, Bivio Verdins
Scena, Scuola
Scena, Paese

Krebis
Funivia Tasera. 

233 SEILBAHN TASER - SCHENNA - ST. GEORGEN
FUNIVIA TASER - SCENA - S. GIORGIO

29.03.2026-07.11.2026

TÄGLICH

Seilbahn Taser  ab
Krebis
Schenna, Abzweigung Verdins
Schenna, Schule
Schenna, Dorf
Rodelstein
St. Georgen  an

8.45
8.48
8.53
8.58
8.59
9.06
9.12

9.45
9.48
9.53
9.58
9.59

10.06
10.12

10.15
10.18
10.23
10.28

10.45
10.48
10.53
10.58
10.59
11.06
11.12

11.45
11.48
11.53
11.58
11.59
12.06
12.12

13.28
13.29
13.36
13.42

14.15
14.18
14.23
14.28
14.29
14.36
14.42

15.15
15.18
15.23
15.28
15.29
15.36
15.42

16.15
16.18
16.23
16.28
16.29
16.36
16.42

17.15
17.18
17.23
17.28
17.29
17.36
17.42

18.15
18.18
18.23
18.28

Funivia Taserp. 
Krebis

Scena, Bivio Verdins
Scena, Scuola
Scena, Paese

Rodelstein
S. Giorgioa. 
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235 VELLAU - ALGUND - MERAN (WINTERFAHRPLAN)
VELLOI - LAGUNDO - MERANO (ORARIO INVERNALE)

14.12.2025-28.03.2026
08.11.2026-12.12.2026

TÄGLICH

Vellau  ab
Oberplars
Sessellift Vellau
Algund, Rathaus
Algund, Wiesenhof
Meran, Rennweg
Meran, Bahnhof  an

x

7.10
7.18
7.23
7.25
7.30
7.37
7.40

8.25
8.33
8.38
8.40
8.45
8.52
8.55

10

9.40
9.48
9.53
9.55

10.00
10.07
10.10

10.55
11.03
11.08
11.10
11.15
11.22
11.25

13.25
13.33
13.38
13.42

14.00
14.08
14.13
14.15
14.20
14.27
14.30

15.55
16.03
16.08
16.10
16.15
16.22
16.25

17.10
17.18
17.23
17.25
17.30
17.37
17.40

18.25
18.33
18.38
18.40
18.45
18.52
18.55

x

19.40
19.48
19.53
19.55
20.00
20.07
20.10

Velloip. 
Plars di Sopra

Seggiovia Velloi
Lagundo, Municipio

Lagundo, Wiesenhof
Merano, Via delle Corse

Merano, Stazionea. 

10 Samstag, Sonn- und Feiertage
sabato e giorni festivi

x an Werktagen
nei giorni feriali

an Werktagen außer Samstag
nei giorni feriali escluso sabato

An den Haltestellen in der Goethestraße und am Rennweg ist lediglich der Ausstieg erlaubt
Alle fermate in Via Goethe e in Via delle Corse é consentita la sola discesa

235 MERAN - ALGUND - VELLAU (WINTERFAHRPLAN)
MERANO - LAGUNDO - VELLOI (ORARIO INVERNALE)

14.12.2025-28.03.2026
08.11.2026-12.12.2026

TÄGLICH

Meran, Bahnhof  ab
Meran, Rennweg
Algund, Wiesenhof
Algund, Rathaus
Sessellift Vellau
Oberplars
Vellau  an

x

6.35
6.40
6.47
6.50
6.53
6.57
7.08

7.50
7.55
8.02
8.05
8.08
8.12
8.23

10

9.05
9.10
9.17
9.20
9.23
9.27
9.38

10.20
10.25
10.32
10.35
10.38
10.42
10.53

12.50
12.55
13.02
13.05
13.08
13.12
13.23

13.42
13.45
13.49
14.00

15.20
15.25
15.32
15.35
15.38
15.42
15.53

16.35
16.40
16.47
16.50
16.53
16.57
17.08

17.50
17.55
18.02
18.05
18.08
18.12
18.23

x

19.05
19.10
19.17
19.20
19.23
19.27
19.38

Merano, Stazionep. 
Merano, Via delle Corse

Lagundo, Wiesenhof
Lagundo, Municipio

Seggiovia Velloi
Plars di Sopra

Velloia. 

10 Samstag, Sonn- und Feiertage
sabato e giorni festivi

x an Werktagen
nei giorni feriali

an Werktagen außer Samstag
nei giorni feriali escluso sabato

An den Haltestellen am Rennweg und in der Goethestraße ist lediglich der Einstieg erlaubt
Alle fermate in Via delle Corse e in Via Goethe é consentita la sola salita

235 VELLAU - ALGUND - MERAN (SOMMERFAHRPLAN)
VELLOI - LAGUNDO - MERANO (ORARIO ESTIVO)

29.03.2026-07.11.2026

TÄGLICH

Vellau  ab
Oberplars
Sessellift Vellau
Algund, Rathaus
Algund, Mair-im-Korn-Str.
Meran, Rennweg
Meran, Bahnhof  an

x

7.10
7.18
7.23
7.25
7.27
7.37
7.40

8.25
8.33
8.38
8.40
8.42
8.52
8.55

9.40
9.48
9.53
9.55
9.57

10.07
10.10

10.10
10.18
10.23
10.25
10.27
10.37
10.40

10.55
11.03
11.08
11.10
11.12
11.22
11.25

11.25
11.33
11.38
11.42

x

12.25
12.33
12.38
12.40
12.42
12.52
12.55

13.25
13.33
13.38
13.40
13.42
13.52
13.55

x

14.40
14.48
14.53
14.57

15.10
15.18
15.23
15.25
15.27
15.37
15.40

15.55
16.03
16.08
16.10
16.12
16.22
16.25

16.25
16.33
16.38
16.40
16.42
16.52
16.55

17.10
17.18
17.23
17.25
17.27
17.37
17.40

18.25
18.33
18.38
18.40
18.42
18.52
18.55

x

19.40
19.48
19.53
19.55
19.57
20.07
20.10

Velloip. 
Plars di Sopra

Seggiovia Velloi
Lagundo, Municipio

Lagundo, Via Mair im Korn
Merano, Via delle Corse

Merano, Stazionea. 

x an Werktagen
nei giorni feriali

an Werktagen außer Samstag
nei giorni feriali escluso sabato

An den Haltestellen in der Goethestraße und am Rennweg ist lediglich der Ausstieg erlaubt
Alle fermate in Via Goethe e in Via delle Corse é consentita la sola discesa

235 MERAN - ALGUND - VELLAU (SOMMERFAHRPLAN)
MERANO - LAGUNDO - VELLOI (ORARIO ESTIVO)

29.03.2026-07.11.2026

TÄGLICH

Meran, Bahnhof  ab
Meran, Rennweg
Algund, Wiesenhof
Algund, Rathaus
Sessellift Vellau
Oberplars
Vellau  an

x

6.35
6.40
6.47
6.50
6.53
6.57
7.08

7.50
7.55
8.02
8.05
8.08
8.12
8.23

9.05
9.10
9.17
9.20
9.23
9.27
9.38

9.35
9.40
9.47
9.50
9.53
9.57

10.08

10.20
10.25
10.32
10.35
10.38
10.42
10.53

10.50
10.55
11.02
11.05
11.08
11.12
11.23

11.50
11.55
12.02
12.05
12.08
12.12
12.23

x

13.05
13.08
13.12
13.23

14.05
14.10
14.17
14.20
14.23
14.27
14.38

14.35
14.40
14.47
14.50
14.53
14.57
15.08

x

15.35
15.38
15.42
15.53

15.50
15.55
16.02
16.05
16.08
16.12
16.23

16.35
16.40
16.47
16.50
16.53
16.57
17.08

17.50
17.55
18.02
18.05
18.08
18.12
18.23

x

19.05
19.10
19.17
19.20
19.23
19.27
19.38

Merano, Stazionep. 
Merano, Via delle Corse

Lagundo, Wiesenhof
Lagundo, Municipio

Seggiovia Velloi
Plars di Sopra

Velloia. 

x an Werktagen
nei giorni feriali

an Werktagen außer Samstag
nei giorni feriali escluso sabato

An den Haltestellen am Rennweg und in der Goethestraße ist lediglich der Einstieg erlaubt
Alle fermate in Via delle Corse e in Via Goethe é consentita la sola salita
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236 MERAN - THURNSTEIN (WINTERFAHRPLAN)
MERANO - CASTEL TORRE (ORARIO INVERNALE)

14.12.2025-28.03.2026
08.11.2026-12.12.2026

TÄGLICH

Meran, Bahnhof  ab
Meran, Kaiserhof
Meran, Rennweg
Gratsch
Tappeiner Promenade
Walknerhof
Schloss Thurnstein  an

9.45
9.46
9.50
9.55

10.00
10.05
10.10

11.45
11.46
11.50
11.55
12.00
12.05
12.10

13.05
13.06
13.10
13.15
13.20
13.25
13.30

14.45
14.46
14.50
14.55
15.00
15.05
15.10

17.45
17.46
17.50
17.55
18.00
18.05
18.10

Merano, Stazionep. 
Merano, Kaiserhof

Merano, Via delle Corse
Quarazze

Passeggiata Tappeiner
Walknerhof

Castel Torrea. 

An den Haltestellen am Rennweg und in der Karl-Wolf-Straße ist lediglich der Einstieg erlaubt
Alle fermate in Via delle Corse e in Via Karl Wolf é consentita la sola salita
Zusätzliche Fahrten an Schultagen. Informationen dazu auf www.suedtirolmobil.info und in der App südtirolmobil
Ulteriori corse nei giorni scolastici. Informazioni su www.altoadigemobilita.info e nell’app altoadigemobilità

236 THURNSTEIN - MERAN (WINTERFAHRPLAN)
CASTEL TORRE - MERANO (ORARIO INVERNALE)

14.12.2025-28.03.2026
08.11.2026-12.12.2026

TÄGLICH

Schloss Thurnstein  ab
Walknerhof
Tappeiner Promenade
Gratsch
Meran, Rennweg
Meran, Kaiserhof
Meran, Bahnhof  an

10.15
10.19
10.25
10.29
10.35
10.37
10.40

12.15
12.19
12.25
12.29
12.35
12.37
12.40

13.30
13.34
13.40
13.44
13.50
13.52
13.55

15.15
15.19
15.25
15.29
15.35
15.37
15.40

18.15
18.19
18.25
18.29
18.35
18.37
18.40

Castel Torrep. 
Walknerhof

Passeggiata Tappeiner
Quarazze

Merano, Via delle Corse
Merano, Kaiserhof
Merano, Stazionea. 

An den Haltestellen in der Karl-Wolf-Straße und am Rennweg ist lediglich der Ausstieg erlaubt
Alle fermate in Via Karl Wolf e in Via delle Corse é consentita la sola discesa
Zusätzliche Fahrten an Schultagen. Informationen dazu auf www.suedtirolmobil.info und in der App südtirolmobil
Ulteriori corse nei giorni scolastici. Informazioni su www.altoadigemobilita.info e nell’app altoadigemobilità

236 MERAN - THURNSTEIN (SOMMERFAHRPLAN)
MERANO - CASTEL TORRE (ORARIO ESTIVO)

29.03.2026-07.11.2026

TÄGLICH

Meran, Bahnhof  ab
Meran, Kaiserhof
Meran, Rennweg
Gratsch
Tappeiner Promenade
Walknerhof
Schloss Thurnstein  an

6.45
6.46
6.50
6.55
7.00
7.05
7.10

x

7.45
7.46
7.50
7.55
8.00
8.05
8.10

x

8.45
8.46
8.50
8.55
9.00
9.05
9.10

9.45
9.46
9.50
9.55

10.00
10.05
10.10

10.45
10.46
10.50
10.55
11.00
11.05
11.10

11.45
11.46
11.50
11.55
12.00
12.05
12.10

13.05
13.06
13.10
13.15
13.20
13.25
13.30

14.45
14.46
14.50
14.55
15.00
15.05
15.10

15.45
15.46
15.50
15.55
16.00
16.05
16.10

16.45
16.46
16.50
16.55
17.00
17.05
17.10

17.45
17.46
17.50
17.55
18.00
18.05
18.10

x

18.45
18.46
18.50
18.55
19.00
19.05
19.10

x

19.45
19.46
19.50
19.55
20.00
20.05
20.10

Merano, Stazionep. 
Merano, Kaiserhof

Merano, Via delle Corse
Quarazze

Passeggiata Tappeiner
Walknerhof

Castel Torrea. 

x an Werktagen
nei giorni feriali

An den Haltestellen am Rennweg und in der Karl-Wolf-Straße ist lediglich der Einstieg erlaubt
Alle fermate in Via delle Corse e in Via Karl Wolf é consentita la sola salita

236 THURNSTEIN - MERAN (SOMMERFAHRPLAN)
CASTEL TORRE - MERANO (ORARIO ESTIVO)

29.03.2026-07.11.2026

TÄGLICH

Schloss Thurnstein  ab
Walknerhof
Tappeiner Promenade
Gratsch
Meran, Rennweg
Meran, Kaiserhof
Meran, Bahnhof  an

7.15
7.19
7.25
7.29
7.35
7.37
7.40

x

8.15
8.19
8.25
8.29
8.35
8.37
8.40

x

9.15
9.19
9.25
9.29
9.35
9.37
9.40

10.15
10.19
10.25
10.29
10.35
10.37
10.40

11.15
11.19
11.25
11.29
11.35
11.37
11.40

12.15
12.19
12.25
12.29
12.35
12.37
12.40

13.30
13.34
13.40
13.44
13.50
13.52
13.55

15.15
15.19
15.25
15.29
15.35
15.37
15.40

16.15
16.19
16.25
16.29
16.35
16.37
16.40

17.15
17.19
17.25
17.29
17.35
17.37
17.40

18.15
18.19
18.25
18.29
18.35
18.37
18.40

x

19.15
19.19
19.25
19.29
19.35
19.37
19.40

x

20.15
20.19
20.25
20.29
20.35
20.37
20.40

Castel Torrep. 
Walknerhof

Passeggiata Tappeiner
Quarazze

Merano, Via delle Corse
Merano, Kaiserhof
Merano, Stazionea. 

x an Werktagen
nei giorni feriali

An den Haltestellen in der Karl-Wolf-Straße und am Rennweg ist lediglich der Ausstieg erlaubt
Alle fermate in Via Karl Wolf e in Via delle Corse é consentita la sola discesa
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237 MERAN - ALGUND - OBERPLARS/MOARHÖFE (WERKTAGE)
MERANO - LAGUNDO - PLARS DI SOPRA/MOARHÖFE (FERIALE)

14.12.2025-28.03.2026
08.11.2026-12.12.2026

WERKTAGE

Meran, Therme  ab
Meran, Theaterplatz
Meran, Bahnhof E

Villa Verde
Ruster
Algund Dorf, Alte Kirche
Leitenweg
Algund, Rathaus
Sessellift Vellau
Mitterplars
Schloss Plars
Oberplars
Forster Steg
Moarhöfe  an

7.15
7.17
7.20
7.25
7.29
7.31
7.33
7.37

7.41
7.42

8.21
8.23
8.26
8.31
8.35
8.37
8.39
8.43
8.45
8.46
8.48
8.50

9.21
9.23
9.26
9.31
9.35
9.37
9.39
9.43

9.47
9.48

10.21
10.23
10.26
10.31
10.35
10.37
10.39
10.43
10.45
10.46
10.48
10.50

11.21
11.23
11.26
11.31
11.35
11.37
11.39
11.43

11.47
11.48

12.21
12.23
12.26
12.31
12.35
12.37
12.39
12.43
12.45
12.46
12.48
12.50

13.21
13.23
13.26
13.31
13.35
13.37
13.39
13.43

13.47
13.48

14.21
14.23
14.26
14.31
14.35
14.37
14.39
14.43
14.45
14.46
14.48
14.50

15.21
15.23
15.26
15.31
15.35
15.37
15.39
15.43

15.47
15.48

16.21
16.23
16.26
16.31
16.35
16.37
16.39
16.43
16.45
16.46
16.48
16.50

17.21
17.23
17.26
17.31
17.35
17.37
17.39
17.43

17.47
17.48

18.21
18.23
18.26
18.31
18.35
18.37
18.39
18.43
18.45
18.46
18.48
18.50

19.21
19.23
19.26
19.31
19.35
19.37
19.39
19.43

19.47
19.48

Merano, Termep. 
Merano, Piazza Teatro

Merano, StazioneE

Villa Verde
Ruster

Lagundo Paese, Chiesa V.
Via Leiten

Lagundo, Municipio
Seggiovia Velloi

Plars di Mezzo
Castello Plars
Plars di Sopra

Forster Steg
Moarhöfea. 

E hält nur zum Einsteigen
solo salita

237 MERAN - ALGUND - OBERPLARS/MOARHÖFE (WERKTAGE)
MERANO - LAGUNDO - PLARS DI SOPRA/MOARHÖFE (FERIALE)

29.03.2026-07.11.2026

WERKTAGE

Meran, Therme  ab
Meran, Theaterplatz
Meran, Bahnhof E

Ruster
Algund Dorf, Alte Kirche
Leitenweg
Algund, Rathaus
Sessellift Vellau
Mitterplars
Schloss Plars
Oberplars
Vellau
Algund, Schule
Forster Steg
Moarhöfe  an

7.15
7.16
7.19
7.27
7.28
7.30
7.34

7.35
7.38
7.39

8.21
8.23
8.26
8.35
8.37
8.39
8.43
8.45
8.46
8.48
8.50

8.51
8.53
8.56
9.05
9.07
9.09
9.13

9.14
9.17
9.18

9.21
9.23
9.26
9.35
9.37
9.39
9.43
9.45
9.46
9.48
9.50

9.51
9.53
9.56

10.05
10.07
10.09
10.13

10.14
10.17
10.18

10.21
10.23
10.26
10.35
10.37
10.39
10.43
10.45
10.46
10.48
10.50

10.51
10.53
10.56
11.05
11.07
11.09
11.13

11.14
11.17
11.18

11.21
11.23
11.26
11.35
11.37
11.39
11.43
11.45
11.46
11.48
11.50

11.51
11.53
11.56
12.05
12.07
12.09
12.13

12.14
12.17
12.18

12.21
12.23
12.26
12.35
12.37
12.39
12.43
12.45
12.46
12.48
12.50

13.21
13.23
13.26
13.35
13.37
13.39
13.43

13.44
13.47
13.48

14.21
14.23
14.26
14.35
14.37
14.39
14.43
14.45
14.46
14.48
14.50

15.13

15.14
15.17
15.18

15.21
15.23
15.26
15.35
15.37
15.39
15.43
15.45
15.46
15.48
15.50

15.51
15.53
15.56
16.05
16.07
16.09
16.13

16.14
16.17
16.18

16.21
16.23
16.26
16.35
16.37
16.39
16.43
16.45
16.46
16.48
16.50

16.51
16.53
16.56
17.05
17.07
17.09
17.13

17.14
17.17
17.18

Merano, Termep. 
Merano, Piazza Teatro

Merano, StazioneE

Ruster
Lagundo Paese, Chiesa V.

Via Leiten
Lagundo, Municipio

Seggiovia Velloi
Plars di Mezzo
Castello Plars
Plars di Sopra

Velloi
Lagundo, Scuola

Forster Steg
Moarhöfea. 

WERKTAGE

Meran, Therme  ab
Meran, Theaterplatz
Meran, Bahnhof E

Ruster
Algund Dorf, Alte Kirche
Leitenweg
Algund, Rathaus
Sessellift Vellau
Mitterplars
Schloss Plars
Oberplars
Vellau
Algund, Schule
Forster Steg
Moarhöfe  an

17.21
17.23
17.26
17.35
17.37
17.39
17.43
17.45
17.46
17.48
17.50

17.51
17.53
17.56
18.05
18.07
18.09
18.13

18.14
18.17
18.18

18.21
18.23
18.26
18.35
18.37
18.39
18.43
18.45
18.46
18.48
18.50

19.21
19.23
19.26
19.35
19.37
19.39
19.43

19.44
19.47
19.48

20.03
20.05
20.07
20.11
20.13
20.14
20.16
20.18
20.33

20.52
20.54
20.56
21.00

21.01
21.04
21.05

21.28
21.30
21.32
21.36
21.38
21.39
21.41
21.43
21.58

22.17
22.19
22.21
22.25

Merano, Termep. 
Merano, Piazza Teatro

Merano, StazioneE

Ruster
Lagundo Paese, Chiesa V.

Via Leiten
Lagundo, Municipio

Seggiovia Velloi
Plars di Mezzo
Castello Plars
Plars di Sopra

Velloi
Lagundo, Scuola

Forster Steg
Moarhöfea. 

E hält nur zum Einsteigen
solo salita

237 MERAN - ALGUND - OBERPLARS/MOARHÖFE (SONN- UND FEIERTAGE)
MERANO - LAGUNDO - PLARS DI SOPRA/MOARHÖFE (FESTIVO)

14.12.2025-12.12.2026

SONN- UND FEIERTAGE

Meran, Therme  ab
Meran, Theaterplatz
Meran, Bahnhof E

Ruster
Algund Dorf, Alte Kirche
Leitenweg
Algund, Rathaus
Sessellift Vellau
Mitterplars
Schloss Plars
Oberplars
Algund, Schule
Forster Steg
Moarhöfe  an

9.21
9.23
9.26
9.35
9.37
9.39
9.43

9.44
9.47
9.48

10.21
10.23
10.26
10.35
10.37
10.39
10.43
10.45
10.46
10.48
10.50

11.21
11.23
11.26
11.35
11.37
11.39
11.43

11.44
11.47
11.48

14.21
14.23
14.26
14.35
14.37
14.39
14.43
14.45
14.46
14.48
14.50

15.21
15.23
15.26
15.35
15.37
15.39
15.43

15.44
15.47
15.48

16.21
16.23
16.26
16.35
16.37
16.39
16.43
16.45
16.46
16.48
16.50

17.21
17.23
17.26
17.35
17.37
17.39
17.43

17.44
17.47
17.48

Merano, Termep. 
Merano, Piazza Teatro

Merano, StazioneE

Ruster
Lagundo Paese, Chiesa V.

Via Leiten
Lagundo, Municipio

Seggiovia Velloi
Plars di Mezzo
Castello Plars
Plars di Sopra

Lagundo, Scuola
Forster Steg

Moarhöfea. 

E hält nur zum Einsteigen
solo salita
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237 MOARHÖFE/OBERPLARS - ALGUND - MERAN (WERKTAGE)
MOARHÖFE/PLARS DI SOPRA - LAGUNDO - MERANO (FERIALE)

14.12.2025-28.03.2026
08.11.2026-12.12.2026

WERKTAGE

Moarhöfe  ab
Forster Steg
Algund, Schule
Schloss Plars
Oberplars
Mitterplars
Sessellift Vellau
Algund, Rathaus
Leitenweg
Algund Dorf, Alte Kirche
Ruster
Meran, Bahnhof
Meran, Theaterplatz
Meran, Therme  an

6.43
6.45
6.48
6.49
6.52
6.56
6.58
6.59
7.07
7.10
7.11

7.50
7.52
7.55

7.57
8.01
8.03
8.04
8.12
8.15
8.16

8.48
8.50
8.53
8.54
8.57
9.01
9.03
9.04
9.12
9.15
9.16

9.50
9.52
9.55

9.57
10.01
10.03
10.04
10.12
10.15
10.16

10.48
10.50
10.53
10.54
10.57
11.01
11.03
11.04
11.12
11.15
11.16

11.50
11.52
11.55

11.57
12.01
12.03
12.04
12.12
12.15
12.16

12.48
12.50
12.53
12.54
13.00
13.04
13.06
13.07
13.15
13.18
13.19

13.50
13.52
13.55

13.57
14.01
14.03
14.04
14.12
14.15
14.16

14.48
14.50
14.53
14.54
14.57
15.01
15.03
15.04
15.12
15.15
15.16

15.50
15.52
15.55

15.57
16.01
16.03
16.04
16.12
16.15
16.16

16.48
16.50
16.53
16.54
16.57
17.01
17.03
17.04
17.12
17.15
17.16

17.50
17.52
17.55

17.57
18.01
18.03
18.04
18.12
18.15
18.16

18.48
18.50
18.53
18.54
18.57
19.01
19.03
19.04
19.12
19.15
19.16

19.50
19.52
19.55

19.57
20.01
20.03
20.04
20.12
20.15
20.16

Moarhöfep. 
Forster Steg

Lagundo, Scuola
Castello Plars
Plars di Sopra
Plars di Mezzo

Seggiovia Velloi
Lagundo, Municipio

Via Leiten
Lagundo Paese, Chiesa V.

Ruster
Merano, Stazione

Merano, Piazza Teatro
Merano, Termea. 

237 MOARHÖFE/OBERPLARS - ALGUND - MERAN (WERKTAGE)
MOARHÖFE/PLARS DI SOPRA - LAGUNDO - MERANO (FERIALE)

29.03.2026-07.11.2026

WERKTAGE

Moarhöfe  ab
Forster Steg
Algund, Schule
Vellau
Schloss Plars
Oberplars
Mitterplars
Sessellift Vellau
Algund, Rathaus
Leitenweg
Algund Dorf, Alte Kirche
Ruster
Meran, Bahnhof
Meran, Theaterplatz
Meran, Therme  an

6.43
6.45
6.48
6.49
6.52
6.56
6.58
6.59
7.07
7.10
7.11

7.50
7.52
7.55

7.57
8.01
8.03
8.04
8.12
8.15
8.16

8.27
8.31
8.33
8.34
8.42
8.45
8.46

8.48
8.50
8.53
8.54
8.57
9.01
9.03
9.04
9.12
9.15
9.16

9.20
9.22
9.25

9.27
9.31
9.33
9.34
9.42
9.45
9.46

9.48
9.50
9.53
9.54
9.57

10.01
10.03
10.04
10.12
10.15
10.16

10.20
10.22
10.25

10.27
10.31
10.33
10.34
10.42
10.45
10.46

10.48
10.50
10.53
10.54
10.57
11.01
11.03
11.04
11.12
11.15
11.16

11.20
11.22
11.25

11.27
11.31
11.33
11.34
11.42
11.45
11.46

11.48
11.50
11.53
11.54
11.57
12.01
12.03
12.04
12.12
12.15
12.16

12.20
12.22
12.25

12.27

12.48
12.50
12.53
12.54
13.00
13.04
13.06
13.07
13.15
13.18
13.19

13.50
13.52
13.55

13.57
14.01
14.03
14.04
14.12
14.15
14.16

14.48
14.50
14.53
14.54
14.57
15.01
15.03
15.04
15.12
15.15
15.16

15.20
15.22
15.25

15.27
15.31
15.33
15.34
15.42
15.45
15.46

15.48
15.50
15.53
15.54
15.57
16.01
16.03
16.04
16.12
16.15
16.16

16.20
16.22
16.25

16.27
16.31
16.33
16.34
16.42
16.45
16.46

Moarhöfep. 
Forster Steg

Lagundo, Scuola
Velloi

Castello Plars
Plars di Sopra
Plars di Mezzo

Seggiovia Velloi
Lagundo, Municipio

Via Leiten
Lagundo Paese, Chiesa V.

Ruster
Merano, Stazione

Merano, Piazza Teatro
Merano, Termea. 

WERKTAGE

Moarhöfe  ab
Forster Steg
Algund, Schule
Vellau
Schloss Plars
Oberplars
Mitterplars
Sessellift Vellau
Algund, Rathaus
Leitenweg
Algund Dorf, Alte Kirche
Ruster
Meran, Bahnhof
Meran, Theaterplatz
Meran, Therme  an

16.48
16.50
16.53
16.54
16.57
17.01
17.03
17.04
17.12
17.15
17.16

17.20
17.22
17.25

17.27
17.31
17.33
17.34
17.42
17.45
17.46

17.48
17.50
17.53
17.54
17.57
18.01
18.03
18.04
18.12
18.15
18.16

18.20
18.22
18.25

18.27

18.48
18.50
18.53
18.54
18.57
19.01
19.03
19.04
19.12
19.15
19.16

19.50
19.52
19.55

19.57

20.35

20.41
20.44
20.45
20.46

21.15
21.17
21.20

21.22

22.00

22.06
22.09
22.10
22.11

Moarhöfep. 
Forster Steg

Lagundo, Scuola
Velloi

Castello Plars
Plars di Sopra
Plars di Mezzo

Seggiovia Velloi
Lagundo, Municipio

Via Leiten
Lagundo Paese, Chiesa V.

Ruster
Merano, Stazione

Merano, Piazza Teatro
Merano, Termea. 

237 MOARHÖFE/OBERPLARS - ALGUND - MERAN (SONN- UND FEIERTAGE)
MOARHÖFE/PLARS DI SOPRA - LAGUNDO - MERANO (FESTIVO)

14.12.2025-12.12.2026

SONN- UND FEIERTAGE

Moarhöfe  ab
Forster Steg
Algund, Schule
Schloss Plars
Oberplars
Mitterplars
Sessellift Vellau
Algund, Rathaus
Leitenweg
Algund Dorf, Alte Kirche
Ruster
Meran, Bahnhof
Meran, Theaterplatz
Meran, Therme  an

9.50
9.52
9.55

9.57
10.01
10.03
10.04
10.12
10.15
10.16

10.48
10.50
10.53
10.54
10.57
11.01
11.03
11.04
11.12
11.15
11.16

11.50
11.52
11.55

11.57
12.01
12.03
12.04
12.12
12.15
12.16

14.48
14.50
14.53
14.54
14.57
15.01
15.03
15.04
15.12
15.15
15.16

15.50
15.52
15.55

15.57
16.01
16.03
16.04
16.12
16.15
16.16

16.48
16.50
16.53
16.54
16.57
17.01
17.03
17.04
17.12
17.15
17.16

17.50
17.52
17.55

17.57
18.01
18.03
18.04
18.12
18.15
18.16

Moarhöfep. 
Forster Steg

Lagundo, Scuola
Castello Plars
Plars di Sopra
Plars di Mezzo

Seggiovia Velloi
Lagundo, Municipio

Via Leiten
Lagundo Paese, Chiesa V.

Ruster
Merano, Stazione

Merano, Piazza Teatro
Merano, Termea. 
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239 WALTEN - ST. LEONHARD
VALTINA - S. LEONARDO

14.12.2025-20.06.2026
12.10.2026-12.12.2026

TÄGLICH

Waldboden  ab
Walten
Glaiten
Jaufenburg
St. Leonhard, Busbhf.  an

240 nach Meran  ab

240 nach Moos, Dorf  ab

x

7.03
7.09
7.14
7.20
7.29
7.32
7.30

9.47
9.53
9.58

10.04
10.13
10.17
10.16

11.47
11.53
11.58
12.04
12.13
12.17
12.16

13.47
13.53
13.58
14.04
14.13
14.17
14.16

14.47
14.53
14.58
15.04
15.13
15.17
15.16

16.47
16.53
16.58
17.04
17.13
17.17
17.16

17.47
17.53
17.58
18.04
18.13
18.17
18.16

18.47
18.53
18.58
19.04
19.13
19.17
19.16

Waldbodenp. 
Valtina

Le Coste
Jaufenburg

S. Leonardo, Autostaz.a. 
240 per Meranop. 

240 per Moso, Paesep. 

x an Werktagen
nei giorni feriali

Zusätzliche Fahrten an Schultagen. Informationen dazu auf www.suedtirolmobil.info und in der App südtirolmobil
Ulteriori corse nei giorni scolastici. Informazioni su www.altoadigemobilita.info e nell’app altoadigemobilità

239 ST. LEONHARD - WALTEN
S. LEONARDO - VALTINA

14.12.2025-20.06.2026
12.10.2026-12.12.2026

TÄGLICH

240 von Meran  an

240 von Moos, Dorf  an

St. Leonhard, Busbhf.  ab
Jaufenburg
Glaiten
Walten
Waldboden  an

x

6.35
6.42
6.50
6.55
7.01

9.13
9.17
9.19
9.26
9.34
9.39
9.45

11.13
11.17
11.19
11.26
11.34
11.39
11.45

13.13
13.17
13.19
13.26
13.34
13.39
13.45

14.13
14.17
14.19
14.26
14.34
14.39
14.45

16.13
16.17
16.19
16.26
16.34
16.39
16.45

17.13
17.17
17.19
17.26
17.34
17.39
17.45

18.13
18.17
18.19
18.26
18.34
18.39
18.45

240 da Meranoa. 

240 da Moso, Paesea. 

S. Leonardo, Autostaz.p. 
Jaufenburg

Le Coste
Valtina

Waldbodena. 

x an Werktagen
nei giorni feriali

Zusätzliche Fahrten an Schultagen. Informationen dazu auf www.suedtirolmobil.info und in der App südtirolmobil
Ulteriori corse nei giorni scolastici. Informazioni su www.altoadigemobilita.info e nell’app altoadigemobilità

239 WALTEN - ST. LEONHARD
VALTINA - S. LEONARDO

21.06.2026-11.10.2026

TÄGLICH

Waldboden  ab
Walten
Glaiten
Jaufenburg
St. Leonhard, Busbhf.  an

240 nach Meran  ab

240 nach Moos, Dorf  ab

x

7.03
7.09
7.14
7.20
7.29
7.32
7.30

11.47
11.53
11.58
12.04
12.13
12.17
12.16

16.47
16.53
16.58
17.04
17.13
17.17
17.16

Waldbodenp. 
Valtina

Le Coste
Jaufenburg

S. Leonardo, Autostaz.a. 
240 per Meranop. 

240 per Moso, Paesep. 

x an Werktagen
nei giorni feriali

Zusätzliche Fahrten an Schultagen. Informationen dazu auf www.suedtirolmobil.info und in der App südtirolmobil
Ulteriori corse nei giorni scolastici. Informazioni su www.altoadigemobilita.info e nell’app altoadigemobilità

239 ST. LEONHARD - WALTEN
S. LEONARDO - VALTINA

21.06.2026-11.10.2026

TÄGLICH

240 von Meran  an

240 von Moos, Dorf  an

St. Leonhard, Busbhf.  ab
Jaufenburg
Glaiten
Walten
Waldboden  an

x

6.35
6.42
6.50
6.55
7.01

11.13
11.17
11.19
11.26
11.34
11.39
11.45

16.13
16.17
16.19
16.26
16.34
16.39
16.45

240 da Meranoa. 

240 da Moso, Paesea. 

S. Leonardo, Autostaz.p. 
Jaufenburg

Le Coste
Valtina

Waldbodena. 

x an Werktagen
nei giorni feriali

Zusätzliche Fahrten an Schultagen. Informationen dazu auf www.suedtirolmobil.info und in der App südtirolmobil
Ulteriori corse nei giorni scolastici. Informazioni su www.altoadigemobilita.info e nell’app altoadigemobilità
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240 PASSEIER - MERAN
VAL PASSIRIA - MERANO

14.12.2025-12.12.2026

TÄGLICH

Pfelders, Dorf  ab
Innerhütt
Platt
Moos, Dorf
Moos, Rathaus  an

241 nach Stuls, Dorf  ab

241 von Stuls, Dorf  an

Moos, Rathaus  ab
Gomion
St. Leonhard, Busbahnhof
St. Martin, Schwimmbad
Kalmtal
Quellenhof
Saltaus
Riffian, Dorf
Kuens, Kuenserhof
Meran, St.-Georgen-Straße
Meran, Plankensteinstraße
Meran, Rennweg
Meran, Altes Krankenhaus
Meran, Bahnhof  an

200 nach Bozen  ab

4.41
4.48
4.48

4.48
4.57
5.03
5.11
5.15
5.19
5.23
5.31
5.33
5.38
5.39
5.43
5.47
5.52
6.00

x

5.18
5.25
5.25

5.25
5.34
5.40
5.48
5.52
5.56
6.00
6.08
6.10
6.15
6.16
6.20
6.24
6.29
6.33

5.38
5.45
5.45

5.45
5.54
6.00
6.08
6.12
6.16
6.20
6.28
6.30
6.35
6.36
6.40
6.44
6.49
6.54

6.32
6.40
6.44
6.48
6.52
7.00
7.02
7.07
7.08
7.12
7.16
7.21

6.08
6.13
6.23
6.30
6.30

6.22x

6.30
6.39
6.47
6.55
6.59
7.03
7.07
7.15
7.17
7.22
7.23
7.27
7.31
7.36
7.46x

6.40
6.47
6.47

6.47
6.56
7.02
7.10
7.14
7.18
7.22
7.30
7.32
7.37
7.38
7.42
7.46
7.51

x

7.02
7.02

7.02
7.11
7.17
7.25
7.29
7.33
7.37
7.45
7.47
7.52
7.53
7.57
8.01
8.06
8.16

6.53
6.58
7.08
7.15
7.15
7.31
7.1233
7.15
7.24
7.32
7.40
7.44
7.48
7.52
8.00
8.02
8.07
8.08
8.12
8.16
8.21

7.47
7.55
7.59
8.03
8.07
8.15
8.17
8.22
8.23
8.27
8.31
8.36
8.46

8.02
8.10
8.14
8.18
8.22
8.30
8.32
8.37
8.38
8.42
8.46
8.51

8.02
8.02

8.02
8.11
8.17
8.25
8.29
8.33
8.37
8.45
8.47
8.52
8.53
8.57
9.01
9.06
9.16

A

8.32
8.40
8.44
8.48
8.52
9.00
9.02
9.07
9.08
9.12
9.16
9.21

Plan, Paesep. 
Innerhütt

Plata
Moso, Paese

Moso, Municipioa. 
241 per Stulles, Paesep. 

241 da Stulles, Paesea. 

Moso, Municipiop. 
Gomion

S. Leonardo, Autostazione
S. Martino, Piscina

Valclava
Sorgente
Saltusio

Rifiano, Paese
Caines, Kuenserhof

Merano, Via S. Giorgio
Merano, Via Plankenstein

Merano, Via delle Corse
Merano, Ospedale Vecchio

Merano, Stazionea. 
200 per Bolzanop. 

TÄGLICH

Pfelders, Dorf  ab
Innerhütt
Platt
Moos, Dorf
Moos, Rathaus  an

241 nach Stuls, Dorf  ab

241 von Stuls, Dorf  an

Moos, Rathaus  ab
Gomion
St. Leonhard, Busbahnhof
St. Martin, Schwimmbad
Kalmtal
Quellenhof
Saltaus
Riffian, Dorf
Kuens, Kuenserhof
Meran, St.-Georgen-Straße
Meran, Plankensteinstraße
Meran, Rennweg
Meran, Altes Krankenhaus
Meran, Bahnhof  an

200 nach Bozen  ab

8.08
8.13
8.23
8.30
8.30
8.31
8.28
8.30
8.39
8.47
8.55
8.59
9.03
9.07
9.15
9.17
9.22
9.23
9.27
9.31
9.36
9.46

A

9.02
9.10
9.14
9.18
9.22
9.30
9.32
9.37
9.38
9.42
9.46
9.51

9.02
9.02

8.47
9.02
9.11
9.17
9.25
9.29
9.33
9.37
9.45
9.47
9.52
9.53
9.57

10.01
10.06
10.1610

A

9.32
9.40
9.44
9.48
9.52

10.00
10.02
10.07
10.08
10.12
10.16
10.21

9.08
9.13
9.23
9.30
9.30
9.31

9.30
9.39
9.47
9.55
9.59

10.03
10.07
10.15
10.17
10.22
10.23
10.27
10.31
10.36
10.46

A

10.02
10.10
10.14
10.18
10.22
10.30
10.32
10.37
10.38
10.42
10.46
10.51

10.02
10.02

10.02
10.11
10.17
10.25
10.29
10.33
10.37
10.45
10.47
10.52
10.53
10.57
11.01
11.06
11.16

10.08
10.13
10.23
10.30
10.30

10.28
10.30
10.39
10.47
10.55
10.59
11.03
11.07
11.15
11.17
11.22
11.23
11.27
11.31
11.36
11.46

11.02
11.10
11.14
11.18
11.22
11.30
11.32
11.37
11.38
11.42
11.46
11.51

11.02
11.02

11.02
11.11
11.17
11.25
11.29
11.33
11.37
11.45
11.47
11.52
11.53
11.57
12.01
12.06
12.16

11.32
11.40
11.44
11.48
11.52
12.00
12.02
12.07
12.08
12.12
12.16
12.21

11.08
11.13
11.23
11.30
11.30
11.31

11.30
11.39
11.47
11.55
11.59
12.03
12.07
12.15
12.17
12.22
12.23
12.27
12.31
12.36
12.46

Plan, Paesep. 
Innerhütt

Plata
Moso, Paese

Moso, Municipioa. 
241 per Stulles, Paesep. 

241 da Stulles, Paesea. 

Moso, Municipiop. 
Gomion

S. Leonardo, Autostazione
S. Martino, Piscina

Valclava
Sorgente
Saltusio

Rifiano, Paese
Caines, Kuenserhof

Merano, Via S. Giorgio
Merano, Via Plankenstein

Merano, Via delle Corse
Merano, Ospedale Vecchio

Merano, Stazionea. 
200 per Bolzanop. 

TÄGLICH

Pfelders, Dorf  ab
Innerhütt
Platt
Moos, Dorf
Moos, Rathaus  an

241 nach Stuls, Dorf  ab

241 von Stuls, Dorf  an

Moos, Rathaus  ab
Gomion
St. Leonhard, Busbahnhof
St. Martin, Schwimmbad
Kalmtal
Quellenhof
Saltaus
Riffian, Dorf
Kuens, Kuenserhof
Meran, St.-Georgen-Straße
Meran, Plankensteinstraße
Meran, Rennweg
Meran, Altes Krankenhaus
Meran, Bahnhof  an

200 nach Bozen  ab

12.02
12.02

12.02
12.11
12.17
12.25
12.29
12.33
12.37
12.45
12.47
12.52
12.53
12.57
13.01
13.06
13.16

12.08
12.13
12.23
12.30
12.30
12.31x

12.28
12.30
12.39
12.47
12.55
12.59
13.03
13.07
13.15
13.17
13.22
13.23
13.27
13.31
13.36
13.46

13.02
13.02

12.49x

13.02
13.11
13.17
13.25
13.29
13.33
13.37
13.45
13.47
13.52
13.53
13.57
14.01
14.06
14.16

13.08
13.13
13.23
13.30
13.30
13.3133

13.30
13.39
13.47
13.55
13.59
14.03
14.07
14.15
14.17
14.22
14.23
14.27
14.31
14.36
14.46

14.02
14.02

14.02
14.11
14.17
14.25
14.29
14.33
14.37
14.45
14.47
14.52
14.53
14.57
15.01
15.06
15.16

14.32
14.40
14.44
14.48
14.52
15.00
15.02
15.07
15.08
15.12
15.16
15.21

14.08
14.13
14.23
14.30
14.30
14.31
14.28x

14.30
14.39
14.47
14.55
14.59
15.03
15.07
15.15
15.17
15.22
15.23
15.27
15.31
15.36
15.46 15.46

15.02
15.10
15.14
15.18
15.22
15.30
15.32
15.37
15.38
15.42
15.46
15.51

15.02
15.02

15.02
15.11
15.17
15.25
15.29
15.33
15.37
15.45
15.47
15.52
15.53
15.57
16.01
16.06
16.16

A

15.15
15.15

15.15
15.24
15.32
15.40
15.44
15.48
15.52
16.00
16.02
16.07
16.08
16.12
16.16
16.21

D

15.32
15.40
15.44
15.48
15.52
16.00
16.02
16.07
16.08
16.12
16.16
16.21

Plan, Paesep. 
Innerhütt

Plata
Moso, Paese

Moso, Municipioa. 
241 per Stulles, Paesep. 

241 da Stulles, Paesea. 

Moso, Municipiop. 
Gomion

S. Leonardo, Autostazione
S. Martino, Piscina

Valclava
Sorgente
Saltusio

Rifiano, Paese
Caines, Kuenserhof

Merano, Via S. Giorgio
Merano, Via Plankenstein

Merano, Via delle Corse
Merano, Ospedale Vecchio

Merano, Stazionea. 
200 per Bolzanop. 

A vom 21 Juni bis zum 3 Okt
dal 21 giu al 3 ott

D bis zum 20 Juni und ab 4 Okt
fino al 20 giu e dal 4 ott

10 Samstag, Sonn- und Feiertage
sabato e giorni festivi

x an Werktagen
nei giorni feriali

an Werktagen außer Samstag
nei giorni feriali escluso sabato

33 an schulfreien Werktagen
nei giorni feriali non scolastici

Zusätzliche Fahrten an Schultagen. Informationen dazu auf www.suedtirolmobil.info und in der App südtirolmobil
Ulteriori corse nei giorni scolastici. Informazioni su www.altoadigemobilita.info e nell’app altoadigemobilità
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240 PASSEIER - MERAN
VAL PASSIRIA - MERANO

14.12.2025-12.12.2026

TÄGLICH

Pfelders, Dorf  ab
Innerhütt
Platt
Moos, Dorf
Moos, Rathaus  an

241 nach Stuls, Dorf  ab

241 von Stuls, Dorf  an

Moos, Rathaus  ab
Gomion
St. Leonhard, Busbahnhof
St. Martin, Schwimmbad
Kalmtal
Quellenhof
Saltaus
Riffian, Dorf
Kuens, Kuenserhof
Meran, St.-Georgen-Straße
Meran, Plankensteinstraße
Meran, Rennweg
Meran, Altes Krankenhaus
Meran, Bahnhof  an

200 nach Bozen  ab

15.08
15.13
15.23
15.30
15.30

15.28
15.30
15.39
15.47
15.55
15.59
16.03
16.07
16.15
16.17
16.22
16.23
16.27
16.31
16.36
16.46

A

15.45
15.45

15.45
15.54
16.02
16.10
16.14
16.18
16.22
16.30
16.32
16.37
16.38
16.42
16.46
16.51

D

16.02
16.10
16.14
16.18
16.22
16.30
16.32
16.37
16.38
16.42
16.46
16.51

15.40A

15.45A

15.55A

16.02
16.02

16.02
16.11
16.17
16.25
16.29
16.33
16.37
16.45
16.47
16.52
16.53
16.57
17.01
17.06
17.16

16.32
16.40
16.44
16.48
16.52
17.00
17.02
17.07
17.08
17.12
17.16
17.21

16.08
16.13
16.23
16.30
16.30
16.31

16.30
16.39
16.47
16.55
16.59
17.03
17.07
17.15
17.17
17.22
17.23
17.27
17.31
17.36
17.46 17.46

17.02
17.10
17.14
17.18
17.22
17.30
17.32
17.37
17.38
17.42
17.46
17.51

16.40
16.45
16.55
17.02
17.02

17.02
17.11
17.17
17.25
17.29
17.33
17.37
17.45
17.47
17.52
17.53
17.57
18.01
18.06
18.16

17.32
17.40
17.44
17.48
17.52
18.00
18.02
18.07
18.08
18.12
18.16
18.21

17.08
17.13
17.23
17.30
17.30
17.31
17.28
17.30
17.39
17.47
17.55
17.59
18.03
18.07
18.15
18.17
18.22
18.23
18.27
18.31
18.36
18.46x

17.40A

17.45A

17.55A

18.02
18.02

18.02
18.11
18.17
18.25
18.29
18.33
18.37
18.45
18.47
18.52
18.53
18.57
19.01
19.06
19.16

Plan, Paesep. 
Innerhütt

Plata
Moso, Paese

Moso, Municipioa. 
241 per Stulles, Paesep. 

241 da Stulles, Paesea. 

Moso, Municipiop. 
Gomion

S. Leonardo, Autostazione
S. Martino, Piscina

Valclava
Sorgente
Saltusio

Rifiano, Paese
Caines, Kuenserhof

Merano, Via S. Giorgio
Merano, Via Plankenstein

Merano, Via delle Corse
Merano, Ospedale Vecchio

Merano, Stazionea. 
200 per Bolzanop. 

TÄGLICH

Pfelders, Dorf  ab
Innerhütt
Platt
Moos, Dorf
Moos, Rathaus  an

241 nach Stuls, Dorf  ab

241 von Stuls, Dorf  an

Moos, Rathaus  ab
Gomion
St. Leonhard, Busbahnhof
St. Martin, Schwimmbad
Kalmtal
Quellenhof
Saltaus
Riffian, Dorf
Kuens, Kuenserhof
Meran, St.-Georgen-Straße
Meran, Plankensteinstraße
Meran, Rennweg
Meran, Altes Krankenhaus
Meran, Bahnhof  an

200 nach Bozen  ab

18.08
18.13
18.23
18.30
18.30
18.31x

18.30
18.39
18.47
18.55
18.59
19.03
19.07
19.15
19.17
19.22
19.23
19.27
19.31
19.36
19.46

19.02
19.02

19.02
19.11
19.17
19.25
19.29
19.33
19.37
19.45
19.47
19.52
19.53
19.57
20.01
20.06

19.08
19.13
19.23
19.30
19.30
19.31x

19.28x

19.30
19.39
19.47
19.55
19.59
20.03
20.07
20.15
20.17
20.22
20.23
20.27
20.31
20.36
20.46

20.02
20.02

19.49x

20.02
20.11
20.17
20.25
20.29
20.33
20.37
20.45
20.47
20.52
20.53
20.57
21.01
21.06

20.08
20.13
20.23
20.30
20.30

20.30
20.39
20.47
20.55
20.59
21.03
21.07
21.15
21.17
21.22
21.23
21.27
21.31
21.36
21.46

21.08
21.13
21.23
21.30
21.30

21.30
21.39
21.45 21.48

21.56
22.00
22.04
22.08
22.16
22.18
22.23
22.24
22.28
22.32
22.37

Plan, Paesep. 
Innerhütt

Plata
Moso, Paese

Moso, Municipioa. 
241 per Stulles, Paesep. 

241 da Stulles, Paesea. 

Moso, Municipiop. 
Gomion

S. Leonardo, Autostazione
S. Martino, Piscina

Valclava
Sorgente
Saltusio

Rifiano, Paese
Caines, Kuenserhof

Merano, Via S. Giorgio
Merano, Via Plankenstein

Merano, Via delle Corse
Merano, Ospedale Vecchio

Merano, Stazionea. 
200 per Bolzanop. 

A vom 21 Juni bis zum 3 Okt
dal 21 giu al 3 ott

D bis zum 20 Juni und ab 4 Okt
fino al 20 giu e dal 4 ott

x an Werktagen
nei giorni feriali

an Werktagen außer Samstag
nei giorni feriali escluso sabato

A vom 21. Jun bis 3. Okt
dal 21 giu al 3 ott

Zusätzliche Fahrten an Schultagen. Informationen dazu auf www.suedtirolmobil.info und in der App südtirolmobil
Ulteriori corse nei giorni scolastici. Informazioni su www.altoadigemobilita.info e nell’app altoadigemobilità

240 MERAN - PASSEIER
MERANO - VAL PASSIRIA

14.12.2025-12.12.2026

TÄGLICH

200 von Bozen  an

Meran, Bahnhof  ab
Meran, Altes Krankenhaus
Meran, Therme
Meran, Plankensteinstraße
Kuens, Kuenserhof
Riffian, Kreuz
Riffian, Dorf
Saltaus
Quellenhof
Kalmtal
St. Martin, Schwimmbad
St. Leonhard, Busbahnhof
Gomion
Moos, Rathaus  an

241 nach Stuls, Dorf  ab

241 von Stuls, Dorf  an

Moos, Rathaus  ab
Moos, Dorf
Platt
Innerhütt
Pfelders, Dorf  an

5.54
5.57
6.00
6.03
6.13
6.14
6.15
6.23
6.27
6.31
6.35
6.43
6.48
6.57

6.57
6.58

6.31x

6.38
6.41
6.44
6.47
6.57
6.58
6.59
7.07
7.11
7.15
7.19
7.27
7.35
7.44

7.44
7.45
7.52
8.00
8.07

6.54
6.57
7.00
7.03
7.13
7.14
7.15
7.23
7.27
7.31
7.35
7.43
7.48
7.57

7.57
7.58

7.05
7.09
7.12
7.15
7.18
7.28
7.29
7.30
7.38
7.42
7.46
7.50
7.58

7.24
7.27
7.30
7.33
7.43
7.44
7.45
7.53
7.57
8.01
8.05
8.13
8.21
8.30
8.31
8.28
8.30
8.31
8.38
8.46
8.53

7.54
7.57
8.00
8.03
8.13
8.14
8.15
8.23
8.27
8.31
8.35
8.43
8.48
8.57

8.57
8.58
9.05A

9.13A

9.20A

8.09
8.12
8.15
8.18
8.28
8.29
8.30
8.38
8.42
8.46
8.50
8.58

8.15x

8.24
8.27
8.30
8.33
8.43
8.44
8.45
8.53
8.57
9.01
9.05
9.13
9.21
9.30
9.31

9.30
9.31
9.38
9.46
9.53

8.39
8.42
8.45
8.48
8.58
8.59
9.00
9.08
9.12
9.16
9.20
9.28

8.54
8.57
9.00
9.03
9.13
9.14
9.15
9.23
9.27
9.31
9.35
9.43
9.48
9.57

9.57
9.58

10.05A

10.13A

10.20A

D

9.09
9.12
9.15
9.18
9.28
9.29
9.30
9.38
9.42
9.46
9.50
9.58

A

9.09
9.12
9.15
9.18
9.28
9.29
9.30
9.38
9.42
9.46
9.50
9.58

10.03
10.12

10.12
10.13

200 da Bolzanoa. 

Merano, Stazionep. 
Merano, Ospedale Vecchio

Merano, Terme
Merano, Via Plankenstein

Caines, Kuenserhof
Rifiano, Kreuz
Rifiano, Paese

Saltusio
Sorgente
Valclava

S. Martino, Piscina
S. Leonardo, Autostazione

Gomion
Moso, Municipioa. 

241 per Stulles, Paesep. 

241 da Stulles, Paesea. 

Moso, Municipiop. 
Moso, Paese

Plata
Innerhütt

Plan, Paesea. 

A vom 21 Juni bis zum 3 Okt
dal 21 giu al 3 ott

D bis zum 20 Juni und ab 4 Okt
fino al 20 giu e dal 4 ott

x an Werktagen
nei giorni feriali

an Werktagen außer Samstag
nei giorni feriali escluso sabato

A vom 21. Jun bis 3. Okt
dal 21 giu al 3 ott

Zusätzliche Fahrten an Schultagen. Informationen dazu auf www.suedtirolmobil.info und in der App südtirolmobil
Ulteriori corse nei giorni scolastici. Informazioni su www.altoadigemobilita.info e nell’app altoadigemobilità
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240 MERAN - PASSEIER
MERANO - VAL PASSIRIA

14.12.2025-12.12.2026

TÄGLICH

200 von Bozen  an

Meran, Bahnhof  ab
Meran, Altes Krankenhaus
Meran, Therme
Meran, Plankensteinstraße
Kuens, Kuenserhof
Riffian, Kreuz
Riffian, Dorf
Saltaus
Quellenhof
Kalmtal
St. Martin, Schwimmbad
St. Leonhard, Busbahnhof
Gomion
Moos, Rathaus  an

241 nach Stuls, Dorf  ab

241 von Stuls, Dorf  an

Moos, Rathaus  ab
Moos, Dorf
Platt
Innerhütt
Pfelders, Dorf  an

9.15x

9.24
9.27
9.30
9.33
9.43
9.44
9.45
9.53
9.57

10.01
10.05
10.13
10.21
10.30

10.28
10.30
10.31
10.38
10.46
10.53

A

9.39
9.42
9.45
9.48
9.58
9.59

10.00
10.08
10.12
10.16
10.20
10.28

9.54
9.57

10.00
10.03
10.13
10.14
10.15
10.23
10.27
10.31
10.35
10.43
10.48
10.57

10.57
10.58
11.05A

11.13A

11.20A

A

10.09
10.12
10.15
10.18
10.28
10.29
10.30
10.38
10.42
10.46
10.50
10.58
11.03
11.12

11.12
11.13

10.15
10.24
10.27
10.30
10.33
10.43
10.44
10.45
10.53
10.57
11.01
11.05
11.13
11.21
11.30
11.31

11.30
11.31
11.38
11.46
11.53

A

10.39
10.42
10.45
10.48
10.58
10.59
11.00
11.08
11.12
11.16
11.20
11.28

10.45
10.54
10.57
11.00
11.03
11.13
11.14
11.15
11.23
11.27
11.31
11.35
11.43
11.48
11.57

11.57
11.58

A

11.09
11.12
11.15
11.18
11.28
11.29
11.30
11.38
11.42
11.46
11.50
11.58

11.15
11.24
11.27
11.30
11.33
11.43
11.44
11.45
11.53
11.57
12.01
12.05
12.13
12.21
12.30
12.31x

12.28
12.30
12.31
12.38
12.46
12.53

11.45
11.54
11.57
12.00
12.03
12.13
12.14
12.15
12.23
12.27
12.31
12.35
12.43
12.48
12.57

12.49x

12.57
12.58

12.09
12.12
12.15
12.18
12.28
12.29
12.30
12.38
12.42
12.46
12.50
12.58

12.15
12.24
12.27
12.30
12.33
12.43
12.44
12.45
12.53
12.57
13.01
13.05
13.13
13.21
13.30
13.3133

13.30
13.31
13.38
13.46
13.53

200 da Bolzanoa. 

Merano, Stazionep. 
Merano, Ospedale Vecchio

Merano, Terme
Merano, Via Plankenstein

Caines, Kuenserhof
Rifiano, Kreuz
Rifiano, Paese

Saltusio
Sorgente
Valclava

S. Martino, Piscina
S. Leonardo, Autostazione

Gomion
Moso, Municipioa. 

241 per Stulles, Paesep. 

241 da Stulles, Paesea. 

Moso, Municipiop. 
Moso, Paese

Plata
Innerhütt

Plan, Paesea. 

TÄGLICH

200 von Bozen  an

Meran, Bahnhof  ab
Meran, Altes Krankenhaus
Meran, Therme
Meran, Plankensteinstraße
Kuens, Kuenserhof
Riffian, Kreuz
Riffian, Dorf
Saltaus
Quellenhof
Kalmtal
St. Martin, Schwimmbad
St. Leonhard, Busbahnhof
Gomion
Moos, Rathaus  an

241 nach Stuls, Dorf  ab

241 von Stuls, Dorf  an

Moos, Rathaus  ab
Moos, Dorf
Platt
Innerhütt
Pfelders, Dorf  an

12.39
12.42
12.45
12.48
12.58
12.59
13.00
13.08
13.12
13.16
13.20
13.28

12.45
12.54
12.57
13.00
13.03
13.13
13.14
13.15
13.23
13.27
13.31
13.35
13.43
13.48
13.57

13.57
13.58

13.15
13.24
13.27
13.30
13.33
13.43
13.44
13.45
13.53
13.57
14.01
14.05
14.13
14.21
14.30
14.31
14.28x

14.30
14.31
14.38
14.46
14.53

13.45
13.54
13.57
14.00
14.03
14.13
14.14
14.15
14.23
14.27
14.31
14.35
14.43
14.48
14.57

14.57
14.58

14.15
14.24
14.27
14.30
14.33
14.43
14.44
14.45
14.53
14.57
15.01
15.05
15.13
15.21
15.30

15.28
15.30
15.31
15.38
15.46
15.53

14.45
14.54
14.57
15.00
15.03
15.13
15.14
15.15
15.23
15.27
15.31
15.35
15.43
15.48
15.57

15.57
15.58

15.15+

15.24
15.27
15.30
15.33
15.43
15.44
15.45
15.53
15.57
16.01
16.05
16.13
16.21
16.30
16.31

16.30
16.31
16.38
16.46
16.53

15.39
15.42
15.45
15.48
15.58
15.59
16.00
16.08
16.12
16.16
16.20
16.28

15.45
15.54
15.57
16.00
16.03
16.13
16.14
16.15
16.23
16.27
16.31
16.35
16.43
16.48
16.57

16.57
16.58

16.09
16.12
16.15
16.18
16.28
16.29
16.30
16.38
16.42
16.46
16.50
16.58

16.15
16.24
16.27
16.30
16.33
16.43
16.44
16.45
16.53
16.57
17.01
17.05
17.13
17.21
17.30
17.31
17.28
17.30
17.31
17.38
17.46
17.53

16.39
16.42
16.45
16.48
16.58
16.59
17.00
17.08
17.12
17.16
17.20
17.28

200 da Bolzanoa. 

Merano, Stazionep. 
Merano, Ospedale Vecchio

Merano, Terme
Merano, Via Plankenstein

Caines, Kuenserhof
Rifiano, Kreuz
Rifiano, Paese

Saltusio
Sorgente
Valclava

S. Martino, Piscina
S. Leonardo, Autostazione

Gomion
Moso, Municipioa. 

241 per Stulles, Paesep. 

241 da Stulles, Paesea. 

Moso, Municipiop. 
Moso, Paese

Plata
Innerhütt

Plan, Paesea. 

TÄGLICH

200 von Bozen  an

Meran, Bahnhof  ab
Meran, Altes Krankenhaus
Meran, Therme
Meran, Plankensteinstraße
Kuens, Kuenserhof
Riffian, Kreuz
Riffian, Dorf
Saltaus
Quellenhof
Kalmtal
St. Martin, Schwimmbad
St. Leonhard, Busbahnhof
Gomion
Moos, Rathaus  an

241 nach Stuls, Dorf  ab

241 von Stuls, Dorf  an

Moos, Rathaus  ab
Moos, Dorf
Platt
Innerhütt
Pfelders, Dorf  an

16.45
16.54
16.57
17.00
17.03
17.13
17.14
17.15
17.23
17.27
17.31
17.35
17.43
17.48
17.57

17.49
17.57
17.58

17.09
17.12
17.15
17.18
17.28
17.29
17.30
17.38
17.42
17.46
17.50
17.58

17.15
17.24
17.27
17.30
17.33
17.43
17.44
17.45
17.53
17.57
18.01
18.05
18.13
18.21
18.30
18.31x

18.30
18.31
18.38
18.46
18.53

17.39
17.42
17.45
17.48
17.58
17.59
18.00
18.08
18.12
18.16
18.20
18.28
18.33
18.42

18.42
18.43

17.45
17.54
17.57
18.00
18.03
18.13
18.14
18.15
18.23
18.27
18.31
18.35
18.43
18.48
18.57

18.57
18.58

18.09
18.12
18.15
18.18
18.28
18.29
18.30
18.38
18.42
18.46
18.50
18.58
19.03
19.12

19.12
19.13
19.20

18.15
18.24
18.27
18.30
18.33
18.43
18.44
18.45
18.53
18.57
19.01
19.05
19.13
19.21
19.30
19.31x

19.28x

19.30
19.31
19.38
19.46
19.53

18.39
18.42
18.45
18.48
18.58
18.59
19.00
19.08
19.12
19.16
19.20
19.28
19.33
19.42

19.42
19.43
19.50

18.45
18.54
18.57
19.00
19.03
19.13
19.14
19.15
19.23
19.27
19.31
19.35
19.43
19.48
19.57

19.49x

19.57
19.58

19.15x

19.24
19.27
19.30
19.33
19.43
19.44
19.45
19.53
19.57
20.01
20.05
20.13
20.21
20.30

20.30
20.31
20.38
20.46
20.53

19.44
19.54
19.57
20.00
20.03
20.13
20.14
20.15
20.23
20.27
20.31
20.35
20.43
20.48
20.57

20.57
20.58
21.05

Sa

20.1540
20.24
20.27
20.30
20.33
20.43
20.44
20.45
20.53
20.57
21.01
21.05
21.13
21.18
21.27

21.27
21.28
21.35

200 da Bolzanoa. 

Merano, Stazionep. 
Merano, Ospedale Vecchio

Merano, Terme
Merano, Via Plankenstein

Caines, Kuenserhof
Rifiano, Kreuz
Rifiano, Paese

Saltusio
Sorgente
Valclava

S. Martino, Piscina
S. Leonardo, Autostazione

Gomion
Moso, Municipioa. 

241 per Stulles, Paesep. 

241 da Stulles, Paesea. 

Moso, Municipiop. 
Moso, Paese

Plata
Innerhütt

Plan, Paesea. 

A vom 21 Juni bis zum 3 Okt
dal 21 giu al 3 ott

Sa Samstag
sabato

+ an Sonn- und Feiertagen
nei giorni festivi

x an Werktagen
nei giorni feriali

an Werktagen außer Samstag
nei giorni feriali escluso sabato

33 an schulfreien Werktagen
nei giorni feriali non scolastici

40 Samstag an Werktagen
sabato feriale

A vom 21. Jun bis 3. Okt
dal 21 giu al 3 ott

Zusätzliche Fahrten an Schultagen. Informationen dazu auf www.suedtirolmobil.info und in der App südtirolmobil
Ulteriori corse nei giorni scolastici. Informazioni su www.altoadigemobilita.info e nell’app altoadigemobilità

Erstellt am: 15.01.202654 von 87



240 MERAN - PASSEIER
MERANO - VAL PASSIRIA

14.12.2025-12.12.2026

TÄGLICH

200 von Bozen  an

Meran, Bahnhof  ab
Meran, Altes Krankenhaus
Meran, Therme
Meran, Plankensteinstraße
Kuens, Kuenserhof
Riffian, Kreuz
Riffian, Dorf
Saltaus
Quellenhof
Kalmtal
St. Martin, Schwimmbad
St. Leonhard, Busbahnhof
Gomion
Moos, Rathaus  an

241 nach Stuls, Dorf  ab

241 von Stuls, Dorf  an

Moos, Rathaus  ab
Moos, Dorf
Platt
Innerhütt
Pfelders, Dorf  an

20.44
20.54
20.57
21.00
21.03
21.13
21.14
21.15
21.23
21.27
21.31
21.35
21.43
21.48
21.57

21.57
21.58
22.05

21.54
21.57
22.00
22.03
22.13
22.14
22.15
22.23
22.27
22.31
22.35
22.43
22.48x

22.57x

22.57x

22.58x

23.05x

200 da Bolzanoa. 

Merano, Stazionep. 
Merano, Ospedale Vecchio

Merano, Terme
Merano, Via Plankenstein

Caines, Kuenserhof
Rifiano, Kreuz
Rifiano, Paese

Saltusio
Sorgente
Valclava

S. Martino, Piscina
S. Leonardo, Autostazione

Gomion
Moso, Municipioa. 

241 per Stulles, Paesep. 

241 da Stulles, Paesea. 

Moso, Municipiop. 
Moso, Paese

Plata
Innerhütt

Plan, Paesea. 

x an Werktagen
nei giorni feriali

Zusätzliche Fahrten an Schultagen. Informationen dazu auf www.suedtirolmobil.info und in der App südtirolmobil
Ulteriori corse nei giorni scolastici. Informazioni su www.altoadigemobilita.info e nell’app altoadigemobilità
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241 RABENSTEIN - STULS / ULFAS - MOOS
CORVARA - STULLES / ULFAS - MOSO

14.12.2025-12.12.2026

TÄGLICH

Rabenstein, Bichl  ab
Ilmach
Abzweigung Rabenstein
Stuls
Moos, Dornstein

Ulfas, Parkplatz Kratzegg
Platt
Moos, Dorf
Moos, Rathaus  an

240 nach Meran  ab

240 nach Pfelders, Dorf  ab

x

5.54
5.57
6.04
6.14
6.21

6.22
6.30

33

6.44
6.47
6.54
7.04
7.11

7.12
7.15

8.00
8.03
8.10
8.20
8.27

8.28
8.30
8.30

8.39
8.46

8.47
9.02
8.57

9.11
9.21
9.28
9.28
9.30
9.30

10.00
10.03
10.10
10.20
10.27

10.28
10.30
10.30

10.51
11.01
11.08
11.08
11.30
11.30

12.00
12.03
12.10
12.20
12.27

12.28
12.30
12.30

x

12.41
12.48

12.49
13.02

x

14.00
14.03
14.10
14.20
14.27

14.28
14.30
14.30

15.00
15.03
15.10
15.20
15.27

15.28
15.30
15.30

15.51
16.01
16.08
16.08
16.30
16.30

17.00
17.03
17.10
17.20
17.27

17.28
17.30
17.30

17.41
17.48

17.49
18.02

18.11
18.21
18.28
18.28
18.30
18.30

x

19.00
19.03
19.10
19.20
19.27

19.28
19.30
19.30

x

19.41
19.48

19.49
20.02

Corvara, Collep. 
Olmeto

Bivio Corvara
Stulles

Moso, Dornstein

Ulfas, Parcheggio Kratzegg
Plata

Moso, Paese
Moso, Municipioa. 

240 per Meranop. 

240 per Plan, Paesep. 

x an Werktagen
nei giorni feriali

33 an schulfreien Werktagen
nei giorni feriali non scolastici

Zusätzliche Fahrten an Schultagen. Informationen dazu auf www.suedtirolmobil.info und in der App südtirolmobil
Ulteriori corse nei giorni scolastici. Informazioni su www.altoadigemobilita.info e nell’app altoadigemobilità

241 MOOS - ULFAS / STULS - RABENSTEIN
MOSO - ULFAS / STULLES - CORVARA

14.12.2025-12.12.2026

TÄGLICH

240 von Meran  an

240 von Pfelders, Dorf  an

Moos, Rathaus  ab
Moos, Dorf
Platt
Ulfas, Parkplatz Kratzegg

Moos, Dornstein
Stuls
Abzweigung Rabenstein
Ilmach
Rabenstein, Bichl  an

x

5.33

5.33

5.43
5.49
5.53

x

6.23

6.23

6.33
6.39
6.43

7.15
7.31

7.31
7.39
7.49
7.55
7.59

8.30
8.30
8.31

8.31
8.39

8.30
8.30
8.48
8.49
8.56
9.06

9.30
9.30
9.31

9.31
9.39
9.49
9.55
9.59

10.30
10.30
10.31
10.32
10.39
10.49

11.30
11.30
11.31

11.31
11.39
11.49
11.55
11.59

x

12.30
12.30
12.31

12.31
12.39

33

13.30
13.30
13.31

13.31
13.39
13.49
13.55
13.59

14.30
14.30
14.31

14.31
14.39
14.49
14.55
14.59

15.30
15.30
15.31
15.32
15.39
15.49

16.30
16.30
16.31

16.31
16.39
16.49
16.55
16.59

17.30
17.30
17.31

17.31
17.39

17.30
17.30
17.51
17.52
17.59
18.09

x

18.30
18.30
18.31

18.31
18.39
18.49
18.55
18.59

x

19.30
19.30
19.31

19.31
19.39

240 da Meranoa. 

240 da Plan, Paesea. 

Moso, Municipiop. 
Moso, Paese

Plata
Ulfas, Parcheggio Kratzegg

Moso, Dornstein
Stulles

Bivio Corvara
Olmeto

Corvara, Collea. 

x an Werktagen
nei giorni feriali

33 an schulfreien Werktagen
nei giorni feriali non scolastici

Zusätzliche Fahrten an Schultagen. Informationen dazu auf www.suedtirolmobil.info und in der App südtirolmobil
Ulteriori corse nei giorni scolastici. Informazioni su www.altoadigemobilita.info e nell’app altoadigemobilità
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242 TIMMELSJOCH - STULS - MOOS
PASSO ROMBO - STULLES - MOSO

21.09.2026-11.10.2026

TÄGLICH

Timmelsjoch  ab
Seeber Kehre
Timmelsbrücke
Schneebergbrücke
Abzweigung Rabenstein
Stuls
Moos, Dorf  an

240 nach Meran  ab

10.01
10.16
10.20
10.28
10.40
10.50
10.58
11.02

12.01
12.16
12.20
12.28
12.40
12.50
12.58
13.02

15.01
15.16
15.20
15.28
15.40
15.50
15.58
16.02

17.01
17.16
17.20
17.28
17.40
17.50
17.58
18.02

Passo Rombop. 
Seeber Kehre

Ponte del Tumulo
Ponte Monteneve

Bivio Corvara
Stulles

Moso, Paesea. 
240 per Meranop. 

242 MOOS - STULS - TIMMELSJOCH
MOSO - STULLES - PASSO ROMBO

21.09.2026-11.10.2026

TÄGLICH

240 von Meran  an

Moos, Dorf  ab
Stuls
Abzweigung Rabenstein
Schneebergbrücke
Timmelsbrücke
Seeber Kehre
Timmelsjoch  an

8.58
9.02
9.10
9.20
9.32
9.40
9.44
9.59

10.58
11.02
11.10
11.20
11.32
11.40
11.44
11.59

13.58
14.02
14.10
14.20
14.32
14.40
14.44
14.59

15.58
16.02
16.10
16.20
16.32
16.40
16.44
16.59

240 da Meranoa. 

Moso, Paesep. 
Stulles

Bivio Corvara
Ponte Monteneve
Ponte del Tumulo

Seeber Kehre
Passo Romboa. 
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243 WEISSBRUNNSEE - ST. GERTRAUD
LAGO FONTANA BIANCA - S. GERTRUDE

17.05.2026-07.11.2026

TÄGLICH

Weißbrunnsee  ab
Pilshöfe
Unterjochmayr
Knotten
St. Gertraud  an

245 St. Gertraud  ab

245 Meran  an

9.00
9.06
9.07
9.11
9.14
9.33

10.54

1

9.30
9.36
9.37
9.41
9.44

10.00
10.06
10.07
10.11
10.14
10.33
11.54

1

10.30
10.36
10.37
10.41
10.44

11.00
11.06
11.07
11.11
11.14
11.33
12.54

12.00
12.06
12.07
12.11
12.14
12.33
13.54

14.30
14.36
14.37
14.41
14.44

15.00
15.06
15.07
15.11
15.14
15.33
16.54

1

15.30
15.36
15.37
15.41
15.44

16.00
16.06
16.07
16.11
16.14
16.33
17.54

1

16.30
16.36
16.37
16.41
16.44
17.03
18.24

17.00
17.06
17.07
17.11
17.14
17.33
18.54

18.00
18.06
18.07
18.11
18.14
18.33
19.54

Lago Fontana Biancap. 
Masi Pilsera

Unterjochmayr
Knotten

S. Gertrudea. 
245 S. Gertrudep. 

245 Meranoa. 

1 vom 21. Jun bis zum 3. Okt
dal 21 giu al 3 Ott

243 ST. GERTRAUD - WEISSBRUNNSEE
S. GERTRUDE - LAGO FONTANA BIANCA

17.05.2026-07.11.2026

TÄGLICH

245 Meran  ab

245 St. Gertraud  an

St. Gertraud  ab
Knotten
Unterjochmayr
Pilshöfe
Weißbrunnsee  an

7.08
8.29
8.45
8.46
8.51
8.52
9.00

1

7.38
8.59
9.15
9.16
9.21
9.22
9.30

8.08
9.29
9.45
9.46
9.51
9.52

10.00

1

8.38
9.59

10.15
10.16
10.21
10.22
10.30

9.08
10.29
10.45
10.46
10.51
10.52
11.00

10.08
11.29
11.45
11.46
11.51
11.52
12.00

x

12.38
13.59
14.15
14.16
14.21
14.22
14.30

13.08
14.29
14.45
14.46
14.51
14.52
15.00

1

15.15
15.16
15.21
15.22
15.30

14.08
15.29
15.45
15.46
15.51
15.52
16.00

1

16.15
16.16
16.21
16.22
16.30

15.08
16.29
16.45
16.46
16.51
16.52
17.00

16.08
17.29
17.45
17.46
17.51
17.52
18.00

245 Meranop. 

245 S. Gertrudea. 

S. Gertrudep. 
Knotten

Unterjochmayr
Masi Pilsera

Lago Fontana Biancaa. 

1 vom 21. Jun bis zum 3. Okt
dal 21 giu al 3 Ott

an Werktagen außer Samstag
nei giorni feriali escluso sabato

x an Werktagen
nei giorni feriali
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244 LAUREIN - PROVEIS - ULTEN
LAUREGNO - PROVES - VAL D’ULTIMO

14.12.2025-12.12.2026

TÄGLICH

Unteregger  ab
Laurein
Abzweigung Tonna
Proveis
Abzweigung Mairhof
Hofmahd
Laugenhof
Untereggen
Pumbach  an

245 nach Meran  ab

St. Walburg, Dorf
Kuppelwies, Dorf
Lana, Busbahnhof  an

6.00
6.01
6.08
6.13
6.14
6.21
6.25
6.32
6.36
7.28

7.07

8.18
8.19
8.26
8.31
8.32
8.39
8.43
8.50
8.54
8.59
8.58
9.07

10

10.18
10.19
10.26
10.31
10.32
10.39
10.43
10.50
10.54
10.59
10.58
11.07

11.18
11.19
11.26
11.31
11.32
11.39
11.43
11.50
11.54
11.59
11.58
12.07

16.18
16.19
16.26
16.31
16.32
16.39
16.43
16.50
16.54
16.59
16.58
17.07

19.18
19.19
19.26
19.31
19.32
19.39
19.43
19.50
19.54
19.59
19.58
20.07

Untereggerp. 
Lauregno

Bivio Sinablana
Proves

Bivio Mair
Hofmahd

Laugenhof
Untereggen

Pumbacha. 
245 per Meranop. 

S. Valburga, Paese
Pracupola, Paese

Lana, Autostazionea. 

10 Samstag, Sonn- und Feiertage
sabato e giorni festivi

an Werktagen außer Samstag
nei giorni feriali escluso sabato

Zusätzliche Fahrten an Schultagen. Informationen dazu auf www.suedtirolmobil.info und in der App südtirolmobil
Ulteriori corse nei giorni scolastici. Informazioni su www.altoadigemobilita.info e nell’app altoadigemobilità

244 ULTEN - PROVEIS - LAUREIN
VAL D’ULTIMO - PROVES - LAUREGNO

14.12.2025-12.12.2026

TÄGLICH

Lana, Busbahnhof  ab
Kuppelwies, Dorf
St. Walburg, Dorf

245 von Meran  an

Pumbach  ab
Untereggen
Laugenhof
Hofmahd
Proveis
Abzweigung Mairhof
Abzweigung Tonna
Laurein
Unteregger  an

7.09

7.40
7.44
7.49
7.53
8.03
8.04
8.06
8.14
8.16

9.08
9.15
9.03
9.21
9.25
9.30
9.34
9.44
9.45
9.47
9.55
9.57

13.55
14.02
14.03
14.08
14.12
14.17
14.21
14.31
14.32
14.34
14.42
14.44

17.55
18.02
18.03
18.08
18.12
18.17
18.21
18.31
18.32
18.34
18.42
18.44

Lana, Autostazionep. 
Pracupola, Paese

S. Valburga, Paese
245 da Meranoa. 

Pumbachp. 
Untereggen
Laugenhof

Hofmahd
Proves

Bivio Mair
Bivio Sinablana

Lauregno
Untereggera. 

an Werktagen außer Samstag
nei giorni feriali escluso sabato
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245 ULTEN - LANA - MERAN
VAL D’ULTIMO - LANA - MERANO

14.12.2025-12.12.2026

TÄGLICH

St. Gertraud  ab
St. Nikolaus
Kuppelwies, Kabinenb.
St. Walburg, Dorf

244 von Laurein  an

Pumbach  ab
Neuweg
Bad Lad
St. Pankraz, Heizwerk
Seilbahn Pawigl
Lana, Busbahnhof
Tscherms, Rathaus
Meran, Bhf Untermais

200 nach Bozen  ab

Meran, Rennweg
Meran, Altes Krankenhaus
Meran, Bahnhof  an

x

5.21
5.29
5.36
5.44

5.50
5.55
5.58
6.01
6.10
6.21
6.24
6.31
6.37
6.39
6.42
6.46

x

5.56
6.04
6.11
6.19

6.25
6.30
6.33
6.36
6.45
6.56
6.59
7.06
7.17
7.14
7.17
7.21

x

6.59
7.07
7.14
7.22

7.28
7.33
7.36
7.39
7.48
7.59
8.02
8.09
8.20
8.17
8.20
8.24

7.28
7.35
7.41
7.48

7.54
7.59
8.02
8.05
8.14
8.25
8.27
8.34
8.50x

8.42
8.45
8.49

8.33
8.40
8.46
8.53
8.54
8.59
9.04
9.07
9.10
9.19
9.30
9.32
9.39
9.50
9.47
9.50
9.54

5

9.03
9.10
9.16
9.23

9.29
9.34
9.37
9.40
9.49

10.00
10.02
10.09

10.17
10.20
10.24

9.33
9.40
9.46
9.53

9.59
10.04
10.07
10.10
10.19
10.30
10.32
10.39
10.50
10.47
10.50
10.54

A

10.03
10.10
10.16
10.23

10.29
10.34
10.37
10.40
10.49
11.00

10.33
10.40
10.46
10.53
10.5410
10.59
11.04
11.07
11.10
11.19
11.30
11.32
11.39
11.50
11.47
11.50
11.54

A

11.03
11.10
11.16
11.23

11.29
11.34
11.37
11.40
11.49
12.00

11.33
11.40
11.46
11.53
11.54
11.59
12.04
12.07
12.10
12.19
12.30
12.32
12.39
12.50
12.47
12.50
12.54

12.03
12.10
12.16
12.23

12.29
12.34
12.37
12.40
12.49
13.00

S. Gertrudep. 
S. Nicolò

Pracupola, Cabinovia
S. Valburga, Paese

244 da Lauregnoa. 

Pumbachp. 
Neuweg

Bagno Lad
S. Pancrazio, Teleriscal.

Funivia Pavicolo
Lana, Autostazione
Cermes, Municipio

Merano, Staz. Maia Bassa
200 per Bolzanop. 

Merano, Via delle Corse
Merano, Ospedale Vecchio

Merano, Stazionea. 

TÄGLICH

St. Gertraud  ab
St. Nikolaus
Kuppelwies, Kabinenb.
St. Walburg, Dorf

244 von Laurein  an

Pumbach  ab
Neuweg
Bad Lad
St. Pankraz, Heizwerk
Seilbahn Pawigl
Lana, Busbahnhof
Tscherms, Rathaus
Meran, Bhf Untermais

200 nach Bozen  ab

Meran, Rennweg
Meran, Altes Krankenhaus
Meran, Bahnhof  an

12.33
12.40
12.46
12.53

12.59
13.04
13.07
13.10
13.19
13.30
13.32
13.39
13.50
13.47
13.50
13.54

13.03
13.10
13.16
13.23

13.29
13.34
13.37
13.40
13.49
14.00

13.33
13.40
13.46
13.53

13.59
14.04
14.07
14.10
14.19
14.30
14.32
14.39
14.50
14.47
14.50
14.54

14.03
14.10
14.16
14.23

14.29
14.34
14.37
14.40
14.49
15.00

14.33
14.40
14.46
14.53

14.59
15.04
15.07
15.10
15.19
15.30
15.32
15.39
15.50 15.50
15.47
15.50
15.54

15.03
15.10
15.16
15.23

15.29
15.34
15.37
15.40
15.49
16.00

15.33
15.40
15.46
15.53

15.59
16.04
16.07
16.10
16.19
16.30
16.32
16.39
16.50
16.47
16.50
16.54

A

16.03
16.10
16.16
16.23

16.29
16.34
16.37
16.40
16.49
17.00

16.33
16.40
16.46
16.53
16.54
16.59
17.04
17.07
17.10
17.19
17.30
17.32
17.39
17.50 17.50
17.47
17.50
17.54

A

17.03
17.10
17.16
17.23

17.29
17.34
17.37
17.40
17.49
18.00
18.02
18.09
18.20
18.17
18.20
18.24

S. Gertrudep. 
S. Nicolò

Pracupola, Cabinovia
S. Valburga, Paese

244 da Lauregnoa. 

Pumbachp. 
Neuweg

Bagno Lad
S. Pancrazio, Teleriscal.

Funivia Pavicolo
Lana, Autostazione
Cermes, Municipio

Merano, Staz. Maia Bassa
200 per Bolzanop. 

Merano, Via delle Corse
Merano, Ospedale Vecchio

Merano, Stazionea. 

TÄGLICH

St. Gertraud  ab
St. Nikolaus
Kuppelwies, Kabinenb.
St. Walburg, Dorf

244 von Laurein  an

Pumbach  ab
Neuweg
Bad Lad
St. Pankraz, Heizwerk
Seilbahn Pawigl
Lana, Busbahnhof
Tscherms, Rathaus
Meran, Bhf Untermais

200 nach Bozen  ab

Meran, Rennweg
Meran, Altes Krankenhaus
Meran, Bahnhof  an

17.33
17.40
17.46
17.53

17.59
18.04
18.07
18.10
18.19
18.30
18.32
18.39
18.50x

18.47
18.50
18.54

18.03
18.10
18.16
18.23

18.29
18.34
18.37
18.40
18.49
19.00
19.02
19.09
19.20
19.17
19.20
19.24

18.33
18.40
18.46
18.53

18.59
19.04
19.07
19.10
19.19
19.30
19.32
19.39
19.50
19.47
19.50
19.54

19.33
19.40
19.46
19.53
19.54
19.59
20.04
20.07
20.10
20.19
20.30
20.32
20.39
20.50
20.47
20.50
20.54

S. Gertrudep. 
S. Nicolò

Pracupola, Cabinovia
S. Valburga, Paese

244 da Lauregnoa. 

Pumbachp. 
Neuweg

Bagno Lad
S. Pancrazio, Teleriscal.

Funivia Pavicolo
Lana, Autostazione
Cermes, Municipio

Merano, Staz. Maia Bassa
200 per Bolzanop. 

Merano, Via delle Corse
Merano, Ospedale Vecchio

Merano, Stazionea. 

A entfällt an Samstagen, Sonn- und Feiertagen bis zum 20. Juni und ab 4 Okt
escluso il sabato e giorni festivi fino al 20 giu e dal 4 ott

5 an Schultagen
nei giorni scolastici

10 Samstag, Sonn- und Feiertage
sabato e giorni festivi

x an Werktagen
nei giorni feriali
an Werktagen außer Samstag
nei giorni feriali escluso sabato

An dieser Haltestelle ist das Auf- und
Abladen von Fahrrädern erlaubt. Keine
Beförderung von E-Bikes
A questa fermata è consentito caricare
e scaricare bici. Non è consentito il
trasporto di e-bike

Zusätzliche Fahrten an Schultagen. Informationen dazu auf www.suedtirolmobil.info und in der App südtirolmobil
Ulteriori corse nei giorni scolastici. Informazioni su www.altoadigemobilita.info e nell’app altoadigemobilità
Fahrradbeförderung vom 26 März bis zum 5 Nov
Trasporto bici dal 26 mar al 5 nov
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245 MERAN - LANA - ULTEN
MERANO - LANA - VAL D’ULTIMO

14.12.2025-12.12.2026

TÄGLICH

Meran, Bahnhof  ab
Meran, Altes Krankenhaus
Meran, Therme

200 von Bozen  an

Meran, Bhf Untermais
Tscherms, Rathaus
Lana, Busbahnhof
Seilbahn Pawigl
St. Pankraz, Heizwerk
Bad Lad
Neuweg
Pumbach  an

244 nach Laurein  ab

St. Walburg, Dorf
Kuppelwies, Kabinenb.
St. Nikolaus
St. Gertraud  an

6.03
6.06
6.10

6.16
6.23
6.27
6.38
6.47
6.50
6.52
6.58

7.02
7.11
7.17
7.24

7.08
7.11
7.15

7.21
7.28
7.32
7.43
7.52
7.55
7.57
8.03

8.07
8.16
8.22
8.29

7.38
7.41
7.45
7.37
7.51
7.58
8.02
8.13
8.22
8.25
8.27
8.33

8.37
8.46
8.52
8.59

8.08
8.11
8.15
8.09x

8.21
8.28
8.32
8.43
8.52
8.55
8.57
9.03
9.21
9.07
9.16
9.22
9.29

A

8.38
8.41
8.45
8.39
8.51
8.58
9.02
9.13
9.22
9.25
9.27
9.33

9.37
9.46
9.52
9.59

9.08
9.11
9.15
9.09x

9.21
9.28
9.32
9.43
9.52
9.55
9.57

10.03

10.07
10.16
10.22
10.29

A

9.38
9.41
9.45
9.39
9.51
9.58

10.02
10.13
10.22
10.25
10.27
10.33

10.37
10.46
10.52
10.59

10.08
10.11
10.15
10.09
10.21
10.28
10.32
10.43
10.52
10.55
10.57
11.03

11.07
11.16
11.22
11.29

11.02
11.13
11.22
11.25
11.27
11.33

11.37
11.46
11.52
11.59

11.08
11.11
11.15
11.09
11.21
11.28
11.32
11.43
11.52
11.55
11.57
12.03

12.07
12.16
12.22
12.29

12.02
12.13
12.22
12.25
12.27
12.33

12.37
12.46
12.52
12.59

12.11
12.14
12.18
12.09
12.24
12.31
12.35
12.46
12.55
12.58
13.00
13.06

13.10
13.19
13.25
13.32

Merano, Stazionep. 
Merano, Ospedale Vecchio

Merano, Terme
200 da Bolzanoa. 

Merano, Staz. Maia Bassa
Cermes, Municipio
Lana, Autostazione

Funivia Pavicolo
S. Pancrazio, Teleriscal.

Bagno Lad
Neuweg

Pumbacha. 
244 per Lauregnop. 

S. Valburga, Paese
Pracupola, Cabinovia

S. Nicolò
S. Gertrudea. 

TÄGLICH

Meran, Bahnhof  ab
Meran, Altes Krankenhaus
Meran, Therme

200 von Bozen  an

Meran, Bhf Untermais
Tscherms, Rathaus
Lana, Busbahnhof
Seilbahn Pawigl
St. Pankraz, Heizwerk
Bad Lad
Neuweg
Pumbach  an

244 nach Laurein  ab

St. Walburg, Dorf
Kuppelwies, Kabinenb.
St. Nikolaus
St. Gertraud  an

x

12.38
12.41
12.45
12.39
12.51
12.58
13.02
13.13
13.22
13.25
13.27
13.33

13.37
13.46
13.52
13.59

13.08
13.11
13.15
13.09
13.21
13.28
13.32
13.43
13.52
13.55
13.57
14.03
14.08
14.07
14.16
14.22
14.29

14.02
14.13
14.22
14.25
14.27
14.33

14.37
14.46
14.52
14.59

14.08
14.11
14.15
14.09
14.21
14.28
14.32
14.43
14.52
14.55
14.57
15.03

15.07
15.16
15.22
15.29

A

15.02
15.13
15.22
15.25
15.27
15.33

15.37
15.46
15.52
15.59

15.08
15.11
15.15
15.09+

15.21
15.28
15.32
15.43
15.52
15.55
15.57
16.03

16.07
16.16
16.22
16.29

A

16.02
16.13
16.22
16.25
16.27
16.33

16.37
16.46
16.52
16.59

16.08
16.11
16.15
16.09
16.21
16.28
16.32
16.43
16.52
16.55
16.57
17.03

17.07
17.16
17.22
17.29

17.02
17.13
17.22
17.25
17.27
17.33

17.37
17.46
17.52
17.59

17.08
17.11
17.15
17.09
17.21
17.28
17.32
17.43
17.52
17.55
17.57
18.03
18.08
18.07
18.16
18.22
18.29

x

18.08
18.11
18.15
18.09
18.21
18.28
18.32
18.43
18.52
18.55
18.57
19.03

19.07
19.16
19.22
19.29

19.08
19.11
19.15
19.09x

19.21
19.28
19.32
19.43
19.52
19.55
19.57
20.03

20.07
20.16
20.22
20.29

Merano, Stazionep. 
Merano, Ospedale Vecchio

Merano, Terme
200 da Bolzanoa. 

Merano, Staz. Maia Bassa
Cermes, Municipio
Lana, Autostazione

Funivia Pavicolo
S. Pancrazio, Teleriscal.

Bagno Lad
Neuweg

Pumbacha. 
244 per Lauregnop. 

S. Valburga, Paese
Pracupola, Cabinovia

S. Nicolò
S. Gertrudea. 

TÄGLICH

Meran, Bahnhof  ab
Meran, Altes Krankenhaus
Meran, Therme

200 von Bozen  an

Meran, Bhf Untermais
Tscherms, Rathaus
Lana, Busbahnhof
Seilbahn Pawigl
St. Pankraz, Heizwerk
Bad Lad
Neuweg
Pumbach  an

244 nach Laurein  ab

St. Walburg, Dorf
Kuppelwies, Kabinenb.
St. Nikolaus
St. Gertraud  an

x

20.08
20.11
20.15
20.09
20.21
20.28
20.32
20.43
20.52
20.55
20.57
21.03

21.07
21.16
21.22
21.29

Merano, Stazionep. 
Merano, Ospedale Vecchio

Merano, Terme
200 da Bolzanoa. 

Merano, Staz. Maia Bassa
Cermes, Municipio
Lana, Autostazione

Funivia Pavicolo
S. Pancrazio, Teleriscal.

Bagno Lad
Neuweg

Pumbacha. 
244 per Lauregnop. 

S. Valburga, Paese
Pracupola, Cabinovia

S. Nicolò
S. Gertrudea. 

A entfällt an Samstagen, Sonn- und Feiertagen bis zum 20. Juni und ab 4 Okt
escluso il sabato e giorni festivi fino al 20 giu e dal 4 ott

+ an Sonn- und Feiertagen
nei giorni festivi

x an Werktagen
nei giorni feriali
an Werktagen außer Samstag
nei giorni feriali escluso sabato

An dieser Haltestelle ist das Auf- und
Abladen von Fahrrädern erlaubt. Keine
Beförderung von E-Bikes
A questa fermata è consentito caricare
e scaricare bici. Non è consentito il
trasporto di e-bike

Zusätzliche Fahrten an Schultagen. Informationen dazu auf www.suedtirolmobil.info und in der App südtirolmobil
Ulteriori corse nei giorni scolastici. Informazioni su www.altoadigemobilita.info e nell’app altoadigemobilità
Fahrradbeförderung vom 26 März bis zum 5 Nov
Trasporto bici dal 26 mar al 5 nov
An den Haltestellen zwischen Meran und Lana ist lediglich der Einstieg erlaubt. Alle fermate intermedie fra Merano  e Lana é consentita la sola salita
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246 FONDO - GAMPENPASS - LANA - MERAN
FONDO - PASSO PALADE - LANA - MERANO

14.12.2025-12.12.2026

TÄGLICH

Fondo, Autorimessa  ab
Tret, Nord
St. Felix
Malgasott
Unsere Liebe Frau im Walde
Gampenpass
Abzweigung Platzers
Gfrill
Naraun
Lana, Busbahnhof
Tscherms, Rathaus
Meran, Bahnhof Untermais

200 nach Bozen  ab

Meran, Rennweg
Meran, Altes Krankenhaus
Meran, Bahnhof  an

x

6.10
6.17
6.22
6.25
6.29
6.35
6.40
6.45
6.53
7.02
7.05
7.12
7.17
7.20
7.23
7.27

7.36
7.43
7.48
7.51
7.55
8.01
8.06
8.11
8.19
8.28
8.31
8.38
8.50x

8.46
8.49
8.53

9.36
9.43
9.48
9.51
9.55

10.01
10.06
10.11
10.19
10.28
10.31
10.38
10.50
10.46
10.49
10.53

11.36
11.43
11.48
11.51
11.55
12.01
12.06
12.11
12.19
12.28
12.31
12.38
12.50
12.46
12.49
12.53

13.36
13.43
13.48
13.51
13.55
14.01
14.06
14.11
14.19
14.28
14.31
14.38
14.50
14.46
14.49
14.53

15.36
15.43
15.48
15.51
15.55
16.01
16.06
16.11
16.19
16.28
16.31
16.38
16.50
16.46
16.49
16.53

17.36
17.43
17.48
17.51
17.55
18.01
18.06
18.11
18.19
18.28
18.31
18.38
18.50x

18.46
18.49
18.53

19.36
19.43
19.48
19.51
19.55
20.01
20.06
20.11
20.19
20.28
20.31
20.38
20.50
20.46
20.49
20.53

Fondo, Autorimessap. 
Tret, Nord

S. Felice
Malgasott

Senale
Passo Palade

Bivio Plazzoles
Caprile
Narano

Lana, Autostazione
Cermes, Municipio

Merano, Staz. Maia Bassa
200 per Bolzanop. 

Merano, Via delle Corse
Merano, Ospedale Vecchio

Merano, Stazionea. 

x an Werktagen
nei giorni feriali

Zusätzliche Fahrten an Schultagen. Informationen dazu auf www.suedtirolmobil.info und in der App südtirolmobil
Ulteriori corse nei giorni scolastici. Informazioni su www.altoadigemobilita.info e nell’app altoadigemobilità

246 MERAN - LANA - GAMPENPASS - FONDO
MERANO - LANA - PASSO PALADE - FONDO

14.12.2025-12.12.2026

TÄGLICH

Meran, Bahnhof  ab
Meran, Altes Krankenhaus
Meran, Therme

200 von Bozen  an

Meran, Bahnhof Untermais
Tscherms, Rathaus
Lana, Busbahnhof
Naraun
Gfrill
Abzweigung Platzers
Gampenpass
Unsere Liebe Frau im Walde
Malgasott
St. Felix
Tret, Nord
Fondo, Autorimessa  an

x

6.10
6.13
6.17

6.23
6.30
6.34
6.43
6.51
6.56
7.01
7.07
7.11
7.14
7.16
7.26

8.10
8.13
8.17
8.09x

8.23
8.30
8.34
8.43
8.51
8.56
9.01
9.07
9.11
9.14
9.16
9.26

10.10
10.13
10.17
10.09
10.23
10.30
10.34
10.43
10.51
10.56
11.01
11.07
11.11
11.14
11.16
11.26

12.10
12.13
12.17
12.09
12.23
12.30
12.34
12.43
12.51
12.56
13.01
13.07
13.11
13.14
13.16
13.26

14.10
14.13
14.17
14.09
14.23
14.30
14.34
14.43
14.51
14.56
15.01
15.07
15.11
15.14
15.16
15.26

16.10
16.13
16.17
16.09
16.23
16.30
16.34
16.43
16.51
16.56
17.01
17.07
17.11
17.14
17.16
17.26

18.10
18.13
18.17
18.09
18.23
18.30
18.34
18.43
18.51
18.56
19.01
19.07
19.11
19.14
19.16
19.26

x

19.10
19.13
19.17
19.09
19.23
19.30
19.34
19.43
19.51
19.56
20.01
20.07
20.11
20.14
20.16
20.26

Merano, Stazionep. 
Merano, Ospedale Vecchio

Merano, Terme
200 da Bolzanoa. 

Merano, Staz. Maia Bassa
Cermes, Municipio
Lana, Autostazione

Narano
Caprile

Bivio Plazzoles
Passo Palade

Senale
Malgasott

S. Felice
Tret, Nord

Fondo, Autorimessaa. 

x an Werktagen
nei giorni feriali

An den Haltestellen zwischen Meran und Lana ist lediglich der Einstieg erlaubt
Alle fermate fra Merano e Lana é consentita la sola salita
Zusätzliche Fahrten an Schultagen. Informationen dazu auf www.suedtirolmobil.info und in der App südtirolmobil
Ulteriori corse nei giorni scolastici. Informazioni su www.altoadigemobilita.info e nell’app altoadigemobilità
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B250 SCHIENEN-ERSATZDIENST MALS - LAAS - MERAN
SERVIZIO SOSTITUTIVO MALLES - LASA - MERANO

29.03.2026-13.06.2026

TÄGLICH

Mals, Bahnhof  ab
Schluderns, Bahnhof
Spondinig, Bahnhof
Eyrs, Edelweiß
Laas, Bahnhof  an

250 Laas  ab

250 Meran  an

Schlanders, Bahnhof
Goldrain, Bahnhof
Latsch, Pfarrkirche
Kastelbell, Dorf
Abzweigung Tschars
Staben, Kirche
Naturns, Seilbahn Unterstell
Naturns, Rathaus
Abzweigung Plaus
Rabland, Dorf
Töll, Dorf
Algund, Bahnhof
Meran, Bahnhof  an

200 Meran  ab

200 Bozen  an

x

7.36
7.41
7.46
7.51
8.00
8.07
9.13

8.06
8.11
8.16
8.21
8.30
8.37
9.43

8.36
8.41
8.46
8.51
9.00
9.07

10.13

9.06
9.11
9.16
9.21
9.30
9.37

10.43

9.36
9.41
9.46
9.51

10.00
10.07
11.13

10.06
10.11
10.16
10.21
10.30
10.37
11.43

10.36
10.41
10.46
10.51
11.00
11.07
12.13

11.06
11.11
11.16
11.21
11.30
11.37
12.43

11.36
11.41
11.46
11.51
12.00
12.07
13.13

12.06
12.11
12.16
12.21
12.30
12.37
13.43

12.36
12.41
12.46
12.51
13.00
13.07
14.13

13.06
13.11
13.16
13.21
13.30
13.37
14.43

13.36
13.41
13.46
13.51
14.00
14.07
15.13

14.06
14.11
14.16
14.21
14.30
14.37
15.43

14.36
14.41
14.46
14.51
15.00
15.07
16.13

15.06
15.11
15.16
15.21
15.30
15.37
16.43

15.36
15.41
15.46
15.51
16.00
16.07
17.13

Malles, Stazionep. 
Sluderno, Stazione

Spondigna, Stazione
Oris, Edelweiß
Lasa, Stazionea. 

250 Lasap. 

250 Meranoa. 

Silandro, Stazione
Coldrano, Stazione

Laces, Parrocchia
Castelbello, Paese

Bivio Ciardes
Stava, Chiesa

Naturno, Funivia Unterstell
Naturno, Municipio

Bivio Plaus
Rablá, Paese

Tel, Paese
Lagundo, Stazione
Merano, Stazionea. 

200 Meranop. 

200 Bolzanoa. 

TÄGLICH

Mals, Bahnhof  ab
Schluderns, Bahnhof
Spondinig, Bahnhof
Eyrs, Edelweiß
Laas, Bahnhof  an

250 Laas  ab

250 Meran  an

Schlanders, Bahnhof
Goldrain, Bahnhof
Latsch, Pfarrkirche
Kastelbell, Dorf
Abzweigung Tschars
Staben, Kirche
Naturns, Seilbahn Unterstell
Naturns, Rathaus
Abzweigung Plaus
Rabland, Dorf
Töll, Dorf
Algund, Bahnhof
Meran, Bahnhof  an

200 Meran  ab

200 Bozen  an

16.06
16.11
16.16
16.21
16.30
16.37
17.43

16.36
16.41
16.46
16.51
17.00
17.07
18.13

17.06
17.11
17.16
17.21
17.30
17.37
18.43

x

17.36
17.41
17.46
17.51
18.00
18.07
19.13

18.06
18.11
18.16
18.21
18.30
18.37
19.43

18.36
18.41
18.46
18.51
19.00
19.07
20.13

19.06
19.11
19.16
19.21
19.30
19.37
20.43

20.06
20.11
20.16
20.21
20.30

20.43
20.49
20.53
20.58
21.03
21.05
21.08
21.11
21.16
21.18
21.21
21.29
21.34
21.46
22.26

21.06
21.11
21.16
21.21
21.30

21.43
21.49
21.53
21.58
22.03
22.05
22.08
22.11
22.16
22.18
22.21
22.29
22.34

40

22.16
22.21
22.26
22.31
22.40

22.55
23.01
23.05
23.10
23.15
23.17
23.20
23.23
23.28
23.30
23.33
23.41
23.46

Malles, Stazionep. 
Sluderno, Stazione

Spondigna, Stazione
Oris, Edelweiß
Lasa, Stazionea. 

250 Lasap. 

250 Meranoa. 

Silandro, Stazione
Coldrano, Stazione

Laces, Parrocchia
Castelbello, Paese

Bivio Ciardes
Stava, Chiesa

Naturno, Funivia Unterstell
Naturno, Municipio

Bivio Plaus
Rablá, Paese

Tel, Paese
Lagundo, Stazione
Merano, Stazionea. 

200 Meranop. 

200 Bolzanoa. 

x an Werktagen
nei giorni feriali

40 Samstag an Werktagen
sabato feriale

Hält nur an den im Fahrplan angegebenen Haltestellen. Fahrradmitnahme nicht erlaubt.
Informationen zu den zusätzlichen Verstärkerfahrten und zur Beförderung von Personen mit eingeschränkter Mobilität auf www.suedtirolmobil.info und in der App südtirolmobil.
Effettua fermata solo alle fermate indicate. Trasporto biciclette non consentito.
Informazioni in merito alle corse di rinforzo ed al trasporto delle persone a mobilità ridotta su www.altoadigemobilita.info e nell’app Altoadigemobilità.
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250 MALS - LAAS - MERAN
MALLES - LASA - MERANO

29.03.2026-13.06.2026

TÄGLICH

Mals  ab
Schluderns 
Spondinig 
Eyrs 

B250 Mals  ab

B250 Laas  an

Laas  ab
Schlanders 
Goldrain 
Latsch 
Kastelbell 
Tschars 
Staben 
Naturns 
Plaus 
Rabland 
Töll 
Marling 
Algund 
Meran  an

200 Meran  ab

200 Bozen  an

R

7100

x

5.16
5.20
5.24
5.27

5.31
5.38
5.44
5.48
5.51
5.55
5.59
6.02
6.05
6.08
6.10
6.19
6.21
6.26

6.33
7.18

R

7102

5.38
5.42
5.46
5.49

5.53
6.01
6.07
6.12
6.16
6.20
6.24
6.27
6.31
6.34
6.36
6.43
6.46
6.50

6.54
7.32

R

7104

6.16
6.20
6.24
6.27

6.33
6.41
6.47
6.50
6.54
6.58
7.05
7.08
7.12
7.15
7.17
7.26
7.28
7.32
x

7.46
8.26

RE

7040

7.01
7.05
7.10
7.13

7.18
7.27
7.32
7.37
7.41

7.49

7.53

8.06

8.13

8.16
9.00

R

7106

7.20
7.24
7.30
7.33

7.37
7.49
7.55
8.00
8.04
8.07
8.13
8.16
8.19
8.22
8.29
8.36
8.39
8.43
x

8.46
9.25

R

7108

x

7.36
8.00
8.07
8.19
8.25
8.30
8.34
8.37
8.43
8.46
8.49
8.52
8.59
9.06
9.09
9.13

9.16
10.00

R

7110

8.06
8.30
8.37
8.49
8.55
9.00
9.04
9.07
9.13
9.16
9.19
9.22
9.29
9.36
9.39
9.43

9.46
10.26

R

7112

8.36
9.00
9.07
9.19
9.25
9.30
9.34
9.37
9.43
9.46
9.49
9.52
9.59

10.06
10.09
10.13

10

10.16
11.00

R

7114

9.06
9.30
9.37
9.49
9.55

10.00
10.04
10.07
10.13
10.16
10.19
10.22
10.29
10.36
10.39
10.43

10.46
11.26

R

7116

9.36
10.00
10.07
10.19
10.25
10.30
10.34
10.37
10.43
10.46
10.49
10.52
10.59
11.06
11.09
11.13

11.16
12.00

R

7118

10.06
10.30
10.37
10.49
10.55
11.00
11.04
11.07
11.13
11.16
11.19
11.22
11.29
11.36
11.39
11.43

11.46
12.26

R

7120

10.36
11.00
11.07
11.19
11.25
11.30
11.34
11.37
11.43
11.46
11.49
11.52
11.59
12.06
12.09
12.13

12.16
13.00

R

7122

11.06
11.30
11.37
11.49
11.55
12.00
12.04
12.07
12.13
12.16
12.19
12.22
12.29
12.36
12.39
12.43

12.46
13.26

R

7124

11.36
12.00
12.07
12.19
12.25
12.30
12.34
12.37
12.43
12.46
12.49
12.52
12.59
13.06
13.09
13.13

13.16
14.00

R

7126

12.06
12.30
12.37
12.49
12.55
13.00
13.04
13.07
13.13
13.16
13.19
13.22
13.29
13.36
13.39
13.43

13.46
14.26

R

7128

12.36
13.00
13.07
13.19
13.25
13.30
13.34
13.37
13.43
13.46
13.49
13.52
13.59
14.06
14.09
14.13

14.16
15.00

R

7130

13.06
13.30
13.37
13.49
13.55
14.00
14.04
14.07
14.13
14.16
14.19
14.22
14.29
14.36
14.39
14.43

14.46
15.26

 Mallesp. 
 Sluderno

 Spondigna
 Oris

B250 Mallesp. 

B250 Lasaa. 

 Lasap. 
 Silandro

 Coldrano
 Laces

 Castelbello
 Ciardes

 Stava
 Naturno

 Plaus
 Rablà

 Tel
 Marlengo
 Lagundo
 Meranoa. 

200 Meranop. 

200 Bolzanoa. 

TÄGLICH

Mals  ab
Schluderns 
Spondinig 
Eyrs 

B250 Mals  ab

B250 Laas  an

Laas  ab
Schlanders 
Goldrain 
Latsch 
Kastelbell 
Tschars 
Staben 
Naturns 
Plaus 
Rabland 
Töll 
Marling 
Algund 
Meran  an

200 Meran  ab

200 Bozen  an

R

7132

13.36
14.00
14.07
14.19
14.25
14.30
14.34
14.37
14.43
14.46
14.49
14.52
14.59
15.06
15.09
15.13

15.16
16.00

R

7134

14.06
14.30
14.37
14.49
14.55
15.00
15.04
15.07
15.13
15.16
15.19
15.22
15.29
15.36
15.39
15.43

15.46
16.26

R

7136

14.36
15.00
15.07
15.19
15.25
15.30
15.34
15.37
15.43
15.46
15.49
15.52
15.59
16.06
16.09
16.13

16.16
17.00

R

7138

15.06
15.30
15.37
15.49
15.55
16.00
16.04
16.07
16.13
16.16
16.19
16.22
16.29
16.36
16.39
16.43

16.46
17.26

R

7140

15.36
16.00
16.07
16.19
16.25
16.30
16.34
16.37
16.43
16.46
16.49
16.52
16.59
17.06
17.09
17.13

17.16
18.00

R

7142

16.06
16.30
16.37
16.49
16.55
17.00
17.04
17.07
17.13
17.16
17.19
17.22
17.29
17.36
17.39
17.43

17.46
18.26

R

7144

16.36
17.00
17.07
17.19
17.25
17.30
17.34
17.37
17.43
17.46
17.49
17.52
17.59
18.06
18.09
18.13

18.16
19.00

R

7146

17.06
17.30
17.37
17.49
17.55
18.00
18.04
18.07
18.13
18.16
18.19
18.22
18.29
18.36
18.39
18.43

x

18.46
19.26

R

7148

x

17.36
18.00
18.07
18.19
18.25
18.30
18.34
18.37
18.43
18.46
18.49
18.52
18.59
19.06
19.09
19.13

19.16
20.00

R

7150

18.06
18.30
18.37
18.49
18.55
19.00
19.04
19.07
19.13
19.16
19.19
19.22
19.29
19.36
19.39
19.43

19.46
20.27

R

7152

18.36
19.00
19.07
19.19
19.25
19.30
19.34
19.37
19.43
19.46
19.49
19.52
19.59
20.06
20.09
20.13

R

7154

19.06
19.30
19.37
19.49
19.55
20.00
20.04
20.07
20.13
20.16
20.19
20.22
20.29
20.36
20.39
20.43

20.46
21.26

 Mallesp. 
 Sluderno

 Spondigna
 Oris

B250 Mallesp. 

B250 Lasaa. 

 Lasap. 
 Silandro

 Coldrano
 Laces

 Castelbello
 Ciardes

 Stava
 Naturno

 Plaus
 Rablà

 Tel
 Marlengo
 Lagundo
 Meranoa. 

200 Meranop. 

200 Bolzanoa. 

10 Samstag, Sonn- und Feiertage
sabato e giorni festivi

x an Werktagen
nei giorni feriali

an Werktagen außer Samstag
nei giorni feriali escluso sabato

Aufgrund von Bauarbeiten und der vorübergehenden Unverfügbarkeit von Rollmaterial, bedingt durch die Umrüstung auf das neue Zugsicherungssystem ETCS, ist der Bahnabschnitt
Mals-Laas tagsüber gesperrt.
Ein Ersatzverkehr mit Bussen steht auf der Strecke Mals-Laas (Linie B250) zur Verfügung.
A causa di lavori di costruzione e della temporanea indisponibilità del materiale rotabile, dovuta alla sua conversione al nuovo sistema di sicurezza dei treni ETCS, la tratta ferroviaria
Malles-Lasa è chiusa durante il giorno.
È attivo un servizio sostitutivo con autobus sulla tratta Malles-Lasa (linea B250).
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250 MERAN - LAAS - MALS
MERANO - LASA - MALLES

29.03.2026-13.06.2026

TÄGLICH

200 Bozen  ab

200 Meran  an

Meran  ab
Algund 
Marling 
Töll 
Rabland 
Plaus 
Naturns 
Staben 
Tschars 
Kastelbell 
Latsch 
Goldrain 
Schlanders 
Laas  an

B250 Laas  ab

B250 Mals  an

Eyrs 
Spondinig 
Schluderns 
Mals  an

R

7101

x

5.34
5.37
5.40
5.46
5.48
5.51
5.54
6.00
6.02
6.06
6.12
6.15
6.21
6.33

6.37
6.41
6.45
6.51

R

7103

x

5.45
6.31
6.36
6.39
6.44
6.52
6.54
6.56
7.00
7.05
7.08
7.12
7.16
7.19
7.29
7.36
7.41
8.07

R

7105

x

6.24
7.05
7.16
7.18
7.24
7.31
7.33
7.35
7.39
7.47
7.49
7.53
8.00
8.03
8.14
8.21
8.26
8.52

R

7107

6.55
7.43
7.46
7.49
7.52
8.00
8.02
8.04
8.08
8.13
8.16
8.20
8.30
8.33
8.44
8.51
8.56
9.22

R

7109

x

7.35
8.15
8.16
8.19
8.22
8.30
8.32
8.34
8.38
8.43
8.46
8.50
9.00
9.03
9.14
9.21
9.26
9.52

R

7111

x

8.01
8.45
8.46
8.49
8.52
9.00
9.02
9.04
9.08
9.13
9.16
9.20
9.30
9.33
9.44
9.51
9.56

10.22

R

7113

x

8.35
9.15
9.16
9.19
9.22
9.30
9.32
9.34
9.38
9.43
9.46
9.50

10.00
10.03
10.14
10.21
10.26
10.52

R

7115

9.01
9.45
9.46
9.49
9.52

10.00
10.02
10.04
10.08
10.13
10.16
10.20
10.30
10.33
10.44
10.51
10.56
11.22

R

7117

9.35
10.15
10.16
10.19
10.22
10.30
10.32
10.34
10.38
10.43
10.46
10.50
11.00
11.03
11.14
11.21
11.26
11.52

R

7119

10.01
10.45
10.46
10.49
10.52
11.00
11.02
11.04
11.08
11.13
11.16
11.20
11.30
11.33
11.44
11.51
11.56
12.22

R

7121

10.35
11.15
11.16
11.19
11.22
11.30
11.32
11.34
11.38
11.43
11.46
11.50
12.00
12.03
12.14
12.21
12.26
12.52

R

7123

11.01
11.45
11.46
11.49
11.52
12.00
12.02
12.04
12.08
12.13
12.16
12.20
12.30
12.33
12.44
12.51
12.56
13.22

R

7125

11.35
12.15
12.16
12.19
12.22
12.30
12.32
12.34
12.38
12.43
12.46
12.50
13.00
13.03
13.14
13.21
13.26
13.52

R

7127

12.01
12.45
12.46
12.49
12.52
13.00
13.02
13.04
13.08
13.13
13.16
13.20
13.30
13.33
13.44
13.51
13.56
14.22

R

7129

12.35
13.15
13.16
13.19
13.22
13.30
13.32
13.34
13.38
13.43
13.46
13.50
14.00
14.03
14.14
14.21
14.26
14.52

R

7131

13.01
13.45
13.46
13.49
13.52
14.00
14.02
14.04
14.08
14.13
14.16
14.20
14.30
14.33
14.44
14.51
14.56
15.22

R

7133

13.35
14.15
14.16
14.19
14.22
14.30
14.32
14.34
14.38
14.43
14.46
14.50
15.00
15.03
15.14
15.21
15.26
15.52

200 Bolzanop. 

200 Meranoa. 

 Meranop. 
 Lagundo

 Marlengo
 Tel

 Rablà
 Plaus

 Naturno
 Stava

 Ciardes
 Castelbello

 Laces
 Coldrano
 Silandro

 Lasaa. 
B250 Lasap. 

B250 Mallesa. 

 Oris
 Spondigna

 Sluderno
 Mallesa. 

TÄGLICH

200 Bozen  ab

200 Meran  an

Meran  ab
Algund 
Marling 
Töll 
Rabland 
Plaus 
Naturns 
Staben 
Tschars 
Kastelbell 
Latsch 
Goldrain 
Schlanders 
Laas  an

B250 Laas  ab

B250 Mals  an

Eyrs 
Spondinig 
Schluderns 
Mals  an

R

7135

14.01
14.45
14.46
14.49
14.52
15.00
15.02
15.04
15.08
15.13
15.16
15.20
15.30
15.33
15.44
15.51
15.56
16.22

R

7137

+

14.35
15.15
15.16
15.19
15.22
15.30
15.32
15.34
15.38
15.43
15.46
15.50
16.00
16.03
16.14
16.21
16.26
16.52

R

7139

15.01
15.45
15.46
15.49
15.52
16.00
16.02
16.04
16.08
16.13
16.16
16.20
16.30
16.33
16.44
16.51
16.56
17.22

R

7141

15.35
16.15
16.16
16.19
16.22
16.30
16.32
16.34
16.38
16.43
16.46
16.50
17.00
17.03
17.14
17.21
17.26
17.52

R

7143

16.01
16.45
16.46
16.49
16.52
17.00
17.02
17.04
17.08
17.13
17.16
17.20
17.30
17.33
17.44
17.51
17.56
18.22

R

7145

16.35
17.15
17.16
17.19
17.22
17.30
17.32
17.34
17.38
17.43
17.46
17.50
18.00
18.03
18.14
18.21
18.26
18.52

R

7147

17.01
17.45
17.46
17.49
17.52
18.00
18.02
18.04
18.08
18.13
18.16
18.20
18.30
18.33
18.44
18.51
18.56
19.22

R

7149

17.35
18.15
18.16
18.19
18.22
18.30
18.32
18.34
18.38
18.43
18.46
18.50
19.00
19.03
19.14
19.21
19.26
19.52

R

7151

x

18.01
18.45
18.46
18.49
18.52
19.00
19.02
19.04
19.08
19.13
19.16
19.20
19.30
19.33
19.44
19.51

19.55
20.00
20.04
20.08

R

7153

x

18.35
19.15
19.16
19.19
19.22
19.30
19.32
19.34
19.38
19.43
19.46
19.50
20.00
20.03
20.14
20.21

20.25
20.30
20.34
20.38

R

7155

19.01
19.44
19.46
19.49
19.52
20.00
20.02
20.04
20.08
20.13
20.16
20.20
20.30
20.33
20.44
20.51

20.55
21.00
21.04
21.08

200 Bolzanop. 

200 Meranoa. 

 Meranop. 
 Lagundo

 Marlengo
 Tel

 Rablà
 Plaus

 Naturno
 Stava

 Ciardes
 Castelbello

 Laces
 Coldrano
 Silandro

 Lasaa. 
B250 Lasap. 

B250 Mallesa. 

 Oris
 Spondigna

 Sluderno
 Mallesa. 

+ an Sonn- und Feiertagen
nei giorni festivi

x an Werktagen
nei giorni feriali

Aufgrund von Bauarbeiten und der vorübergehenden Unverfügbarkeit von Rollmaterial, bedingt durch die Umrüstung auf das neue Zugsicherungssystem ETCS, ist der Bahnabschnitt
Laas-Mals tagsüber gesperrt.
Ein Ersatzverkehr mit Bussen steht auf der Strecke Laas-Mals (Linie B250) zur Verfügung.
A causa di lavori di costruzione e della temporanea indisponibilità del materiale rotabile, dovuta alla sua conversione al nuovo sistema di sicurezza dei treni ETCS, la tratta ferroviaria
Lasa-Malles è chiusa durante il giorno.
È attivo un servizio sostitutivo con autobus sulla tratta Lasa-Malles (linea B250).
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B250 SCHIENEN-ERSATZDIENST MERAN - LAAS - MALS
SERVIZIO SOSTITUTIVO MERANO - LASA - MALLES

29.03.2026-13.06.2026

TÄGLICH

200 Bozen  ab

200 Meran  an

Meran, Bahnhof  ab
Algund, Bahnhof
Töll, Dorf
Rabland, Dorf
Abzweigung Plaus
Naturns, Rathaus
Naturns, Seilbahn Unterstell
Staben, Kirche
Abzweigung Tschars
Kastelbell, Dorf
Latsch, Pfarrkirche
Goldrain, Bahnhof
Schlanders, Bahnhof

250 Meran  ab

250 Laas  an

Laas, Bahnhof  ab
Eyrs, Edelweiß
Spondinig, Bahnhof
Schluderns, Bahnhof
Mals, Bahnhof  an

6.36
7.36
7.41
7.45
7.51
7.58
8.07

7.16
8.21
8.26
8.30
8.36
8.43
8.52

7.46
8.51
8.56
9.00
9.06
9.13
9.22

8.16
9.21
9.26
9.30
9.36
9.43
9.52

x

8.46
9.51
9.56

10.00
10.06
10.13
10.22

9.16
10.21
10.26
10.30
10.36
10.43
10.52

9.46
10.51
10.56
11.00
11.06
11.13
11.22

10.16
11.21
11.26
11.30
11.36
11.43
11.52

10.46
11.51
11.56
12.00
12.06
12.13
12.22

11.16
12.21
12.26
12.30
12.36
12.43
12.52

11.46
12.51
12.56
13.00
13.06
13.13
13.22

12.16
13.21
13.26
13.30
13.36
13.43
13.52

12.46
13.51
13.56
14.00
14.06
14.13
14.22

13.16
14.21
14.26
14.30
14.36
14.43
14.52

13.46
14.51
14.56
15.00
15.06
15.13
15.22

14.16
15.21
15.26
15.30
15.36
15.43
15.52

14.46
15.51
15.56
16.00
16.06
16.13
16.22

200 Bolzanop. 

200 Meranoa. 

Merano, Stazionep. 
Lagundo, Stazione

Tel, Paese
Rablá, Paese

Bivio Plaus
Naturno, Municipio

Naturno, Funivia Unterstell
Stava, Chiesa
Bivio Ciardes

Castelbello, Paese
Laces, Parrocchia

Coldrano, Stazione
Silandro, Stazione

250 Meranop. 

250 Lasaa. 

Lasa, Stazionep. 
Oris, Edelweiß

Spondigna, Stazione
Sluderno, Stazione

Malles, Stazionea. 

TÄGLICH

200 Bozen  ab

200 Meran  an

Meran, Bahnhof  ab
Algund, Bahnhof
Töll, Dorf
Rabland, Dorf
Abzweigung Plaus
Naturns, Rathaus
Naturns, Seilbahn Unterstell
Staben, Kirche
Abzweigung Tschars
Kastelbell, Dorf
Latsch, Pfarrkirche
Goldrain, Bahnhof
Schlanders, Bahnhof

250 Meran  ab

250 Laas  an

Laas, Bahnhof  ab
Eyrs, Edelweiß
Spondinig, Bahnhof
Schluderns, Bahnhof
Mals, Bahnhof  an

15.16
16.21
16.26
16.30
16.36
16.43
16.52

15.46
16.51
16.56
17.00
17.06
17.13
17.22

16.16
17.21
17.26
17.30
17.36
17.43
17.52

16.46
17.51
17.56
18.00
18.06
18.13
18.22

17.16
18.21
18.26
18.30
18.36
18.43
18.52

17.46
18.51
18.56
19.00
19.06
19.13
19.22

18.16
19.21
19.26
19.30
19.36
19.43
19.52

20.01
20.44
20.52
20.57
21.05
21.08
21.10
21.15
21.18
21.23
21.25
21.29
21.34
21.38
21.45

21.56
22.00
22.06
22.13
22.22

21.01
21.44
21.52
21.57
22.05
22.08
22.10
22.15
22.18
22.23
22.25
22.29
22.34
22.38
22.45

22.56
23.00
23.06
23.13
23.22

22.01
22.44
22.52
22.57
23.05
23.08
23.10
23.15
23.18
23.23
23.25
23.29
23.34
23.38
23.45

23.56
0.00
0.06
0.13
0.22

200 Bolzanop. 

200 Meranoa. 

Merano, Stazionep. 
Lagundo, Stazione

Tel, Paese
Rablá, Paese

Bivio Plaus
Naturno, Municipio

Naturno, Funivia Unterstell
Stava, Chiesa
Bivio Ciardes

Castelbello, Paese
Laces, Parrocchia

Coldrano, Stazione
Silandro, Stazione

250 Meranop. 

250 Lasaa. 

Lasa, Stazionep. 
Oris, Edelweiß

Spondigna, Stazione
Sluderno, Stazione

Malles, Stazionea. 

x an Werktagen
nei giorni feriali

Hält nur an den im Fahrplan angegebenen Haltestellen. Fahrradmitnahme nicht erlaubt.
Informationen zu den zusätzlichen Verstärkerfahrten und zur Beförderung von Personen mit eingeschränkter Mobilität auf www.suedtirolmobil.info und in der App südtirolmobil.
Effettua fermata solo alle fermate indicate. Trasporto biciclette non consentito.
Informazioni in merito alle corse di rinforzo ed al trasporto delle persone a mobilità ridotta su www.altoadigemobilita.info e nell’app Altoadigemobilità.
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B250 SCHIENEN-ERSATZDIENST MALS - MERAN
SERVIZIO SOSTITUTIVO MALLES - MERANO

14.12.2025-28.03.2026

TÄGLICH

Mals, Bahnhof  ab
Schluderns, Bahnhof
Spondinig, Bahnhof
Eyrs, Edelweiß
Laas, Bahnhof
Schlanders, Bahnhof
Goldrain, Bahnhof
Latsch, Pfarrkirche
Kastelbell, Dorf
Abzweigung Tschars
Staben, Kirche
Naturns, Seilbahn Unterstell
Naturns, Rathaus
Abzweigung Plaus
Rabland, Dorf
Töll, Dorf
Algund, Bahnhof
Meran, Bahnhof  an

200 Meran  ab

200 Bozen  an

x

4.53
4.58
5.03
5.08
5.17
5.31
5.37
5.42
5.47
5.52
5.54
5.57
6.00
6.04
6.07
6.10
6.17
6.24

6.33
7.18

x

5.14
5.19
5.24
5.29
5.38
5.52
5.58
6.03
6.08
6.13
6.15
6.18
6.21
6.25
6.28
6.31
6.38
6.45

6.54
7.32

5.36
5.41
5.46
5.51
6.00
6.14
6.20
6.25
6.30
6.35
6.37
6.40
6.43
6.47
6.50
6.53
7.00
7.07

7.13
8.00

6.06
6.11
6.16
6.21
6.30
6.44
6.50
6.55
7.00
7.05
7.07
7.10
7.13
7.17
7.20
7.23
7.30
7.37
x

7.46
8.26

6.36
6.41
6.46
6.51
7.00
7.14
7.20
7.25
7.30
7.35
7.37
7.40
7.43
7.47
7.50
7.53
8.00
8.07

8.16
9.00

x

6.48
6.53
6.58
7.03
7.12
7.26
7.32
7.37
7.42
7.47
7.49
7.52
7.55
7.59
8.02
8.05
8.12
8.19

7.06
7.11
7.16
7.21
7.30
7.44
7.50
7.55
8.00
8.05
8.07
8.10
8.13
8.17
8.20
8.23
8.30
8.37
x

8.46
9.25

7.36
7.41
7.46
7.51
8.00
8.14
8.20
8.25
8.30
8.35
8.37
8.40
8.43
8.47
8.50
8.53
9.00
9.07

9.16
10.00

8.06
8.11
8.16
8.21
8.30
8.44
8.50
8.55
9.00
9.05
9.07
9.10
9.13
9.17
9.20
9.23
9.30
9.37

9.46
10.26

8.36
8.41
8.46
8.51
9.00
9.14
9.20
9.25
9.30
9.35
9.37
9.40
9.43
9.47
9.50
9.53

10.00
10.07

10

10.16
11.00

9.06
9.11
9.16
9.21
9.30
9.44
9.50
9.55

10.00
10.05
10.07
10.10
10.13
10.17
10.20
10.23
10.30
10.37

10.46
11.26

9.36
9.41
9.46
9.51

10.00
10.14
10.20
10.25
10.30
10.35
10.37
10.40
10.43
10.47
10.50
10.53
11.00
11.07

11.16
12.00

10.06
10.11
10.16
10.21
10.30
10.44
10.50
10.55
11.00
11.05
11.07
11.10
11.13
11.17
11.20
11.23
11.30
11.37

11.46
12.26

10.36
10.41
10.46
10.51
11.00
11.14
11.20
11.25
11.30
11.35
11.37
11.40
11.43
11.47
11.50
11.53
12.00
12.07

12.16
13.00

11.06
11.11
11.16
11.21
11.30
11.44
11.50
11.55
12.00
12.05
12.07
12.10
12.13
12.17
12.20
12.23
12.30
12.37

12.46
13.26

11.36
11.41
11.46
11.51
12.00
12.14
12.20
12.25
12.30
12.35
12.37
12.40
12.43
12.47
12.50
12.53
13.00
13.07

13.16
14.00

12.06
12.11
12.16
12.21
12.30
12.44
12.50
12.55
13.00
13.05
13.07
13.10
13.13
13.17
13.20
13.23
13.30
13.37

13.46
14.26

Malles, Stazionep. 
Sluderno, Stazione

Spondigna, Stazione
Oris, Edelweiß
Lasa, Stazione

Silandro, Stazione
Coldrano, Stazione

Laces, Parrocchia
Castelbello, Paese

Bivio Ciardes
Stava, Chiesa

Naturno, Funivia Unterstell
Naturno, Municipio

Bivio Plaus
Rablá, Paese

Tel, Paese
Lagundo, Stazione
Merano, Stazionea. 

200 Meranop. 

200 Bolzanoa. 

TÄGLICH

Mals, Bahnhof  ab
Schluderns, Bahnhof
Spondinig, Bahnhof
Eyrs, Edelweiß
Laas, Bahnhof
Schlanders, Bahnhof
Goldrain, Bahnhof
Latsch, Pfarrkirche
Kastelbell, Dorf
Abzweigung Tschars
Staben, Kirche
Naturns, Seilbahn Unterstell
Naturns, Rathaus
Abzweigung Plaus
Rabland, Dorf
Töll, Dorf
Algund, Bahnhof
Meran, Bahnhof  an

200 Meran  ab

200 Bozen  an

12.36
12.41
12.46
12.51
13.00
13.14
13.20
13.25
13.30
13.35
13.37
13.40
13.43
13.47
13.50
13.53
14.00
14.07

14.16
15.00

13.06
13.11
13.16
13.21
13.30
13.44
13.50
13.55
14.00
14.05
14.07
14.10
14.13
14.17
14.20
14.23
14.30
14.37

14.46
15.26

13.36
13.41
13.46
13.51
14.00
14.14
14.20
14.25
14.30
14.35
14.37
14.40
14.43
14.47
14.50
14.53
15.00
15.07

15.16
16.00

14.06
14.11
14.16
14.21
14.30
14.44
14.50
14.55
15.00
15.05
15.07
15.10
15.13
15.17
15.20
15.23
15.30
15.37

15.46
16.26

14.36
14.41
14.46
14.51
15.00
15.14
15.20
15.25
15.30
15.35
15.37
15.40
15.43
15.47
15.50
15.53
16.00
16.07

16.16
17.00

15.06
15.11
15.16
15.21
15.30
15.44
15.50
15.55
16.00
16.05
16.07
16.10
16.13
16.17
16.20
16.23
16.30
16.37

16.46
17.26

15.36
15.41
15.46
15.51
16.00
16.14
16.20
16.25
16.30
16.35
16.37
16.40
16.43
16.47
16.50
16.53
17.00
17.07

17.16
18.00

16.06
16.11
16.16
16.21
16.30
16.44
16.50
16.55
17.00
17.05
17.07
17.10
17.13
17.17
17.20
17.23
17.30
17.37

17.46
18.26

16.36
16.41
16.46
16.51
17.00
17.14
17.20
17.25
17.30
17.35
17.37
17.40
17.43
17.47
17.50
17.53
18.00
18.07

18.16
19.00

17.06
17.11
17.16
17.21
17.30
17.44
17.50
17.55
18.00
18.05
18.07
18.10
18.13
18.17
18.20
18.23
18.30
18.37

x

18.46
19.26

17.36
17.41
17.46
17.51
18.00
18.14
18.20
18.25
18.30
18.35
18.37
18.40
18.43
18.47
18.50
18.53
19.00
19.07

19.16
20.00

18.06
18.11
18.16
18.21
18.30
18.44
18.50
18.55
19.00
19.05
19.07
19.10
19.13
19.17
19.20
19.23
19.30
19.37

19.46
20.27

18.36
18.41
18.46
18.51
19.00
19.14
19.20
19.25
19.30
19.35
19.37
19.40
19.43
19.47
19.50
19.53
20.00
20.07

19.06
19.11
19.16
19.21
19.30
19.44
19.50
19.55
20.00
20.05
20.07
20.10
20.13
20.17
20.20
20.23
20.30
20.37

20.46
21.26

20.06
20.11
20.16
20.21
20.30
20.44
20.50
20.55
21.00
21.05
21.07
21.10
21.13
21.17
21.20
21.23
21.30
21.37

21.46
22.26

21.06
21.11
21.16
21.21
21.30
21.44
21.50
21.55
22.00
22.05
22.07
22.10
22.13
22.17
22.20
22.23
22.30
22.37

40

22.16
22.21
22.26
22.31
22.40
22.54
23.00
23.05
23.10
23.15
23.17
23.20
23.23
23.27
23.30
23.33
23.40
23.47

Malles, Stazionep. 
Sluderno, Stazione

Spondigna, Stazione
Oris, Edelweiß
Lasa, Stazione

Silandro, Stazione
Coldrano, Stazione

Laces, Parrocchia
Castelbello, Paese

Bivio Ciardes
Stava, Chiesa

Naturno, Funivia Unterstell
Naturno, Municipio

Bivio Plaus
Rablá, Paese

Tel, Paese
Lagundo, Stazione
Merano, Stazionea. 

200 Meranop. 

200 Bolzanoa. 

10 Samstag, Sonn- und Feiertage
sabato e giorni festivi

x an Werktagen
nei giorni feriali

an Werktagen außer Samstag
nei giorni feriali escluso sabato

40 Samstag an Werktagen
sabato feriale

Achten Sie bitte vor Fahrtantritt stets auf das angegebene Fahrtziel. Hält nur an den im Fahrplan angegebenen Haltestellen. Fahrradmitnahme nicht erlaubt.
Informationen zu den zusätzlichen Verstärkerfahrten und zur Beförderung von Personen mit eingeschränkter Mobilität auf www.suedtirolmobil.info und in der App südtirolmobil.
Si prega di prestare attenzione alla destinazione prima di salire a bordo. Effettua fermata solo alle fermate indicate. Trasporto biciclette non consentito.
Informazioni in merito alle corse di rinforzo ed al trasporto delle persone a mobilità ridotta su www.altoadigemobilita.info e nell’app Altoadigemobilità.

B250 SCHIENEN-ERSATZDIENST MERAN - MALS
SERVIZIO SOSTITUTIVO MERANO - MALLES

14.12.2025-28.03.2026

TÄGLICH

200 Bozen  ab

200 Meran  an

Meran, Bahnhof  ab
Algund, Bahnhof
Töll, Dorf
Rabland, Dorf
Abzweigung Plaus
Naturns, Rathaus
Naturns, Seilbahn Unterstell
Staben, Kirche
Abzweigung Tschars
Kastelbell, Dorf
Latsch, Pfarrkirche
Goldrain, Bahnhof
Schlanders, Bahnhof
Laas, Bahnhof
Eyrs, Edelweiß
Spondinig, Bahnhof
Schluderns, Bahnhof
Mals, Bahnhof  an

6.23
6.34
6.38
6.44
6.51
7.00

x

5.39
5.43
5.51
5.54
5.57
6.01
6.04
6.07
6.09
6.14
6.19
6.24
6.32
6.43
6.47
6.53
7.00
7.09

x

5.45
6.31
6.39
6.43
6.51
6.54
6.57
7.01
7.04
7.07
7.09
7.14
7.19
7.24
7.32
7.43
7.47
7.53
8.00
8.09

7.16
7.20
7.28
7.31
7.34
7.38
7.41
7.44
7.46
7.51
7.56
8.01
8.09
8.20
8.24
8.30
8.37
8.46

6.55
7.43
7.53
7.57
8.05
8.08
8.11
8.15
8.18
8.21
8.23
8.28
8.33
8.38
8.46
8.57
9.01
9.07
9.14
9.23

x

7.35
8.15
8.23
8.27
8.35
8.38
8.41
8.45
8.48
8.51
8.53
8.58
9.03
9.08
9.16
9.27
9.31
9.37
9.44
9.53

8.01
8.45
8.53
8.57
9.05
9.08
9.11
9.15
9.18
9.21
9.23
9.28
9.33
9.38
9.46
9.57

10.01
10.07
10.14
10.23

x

8.35
9.15
9.23
9.27
9.35
9.38
9.41
9.45
9.48
9.51
9.53
9.58

10.03
10.08
10.16
10.27
10.31
10.37
10.44
10.53

9.01
9.45
9.53
9.57

10.05
10.08
10.11
10.15
10.18
10.21
10.23
10.28
10.33
10.38
10.46
10.57
11.01
11.07
11.14
11.23

9.35
10.15
10.23
10.27
10.35
10.38
10.41
10.45
10.48
10.51
10.53
10.58
11.03
11.08
11.16
11.27
11.31
11.37
11.44
11.53

10.01
10.45
10.53
10.57
11.05
11.08
11.11
11.15
11.18
11.21
11.23
11.28
11.33
11.38
11.46
11.57
12.01
12.07
12.14
12.23

10.35
11.15
11.23
11.27
11.35
11.38
11.41
11.45
11.48
11.51
11.53
11.58
12.03
12.08
12.16
12.27
12.31
12.37
12.44
12.53

11.01
11.45
11.53
11.57
12.05
12.08
12.11
12.15
12.18
12.21
12.23
12.28
12.33
12.38
12.46
12.57
13.01
13.07
13.14
13.23

11.35
12.15
12.23
12.27
12.35
12.38
12.41
12.45
12.48
12.51
12.53
12.58
13.03
13.08
13.16
13.27
13.31
13.37
13.44
13.53

12.01
12.45
12.53
12.57
13.05
13.08
13.11
13.15
13.18
13.21
13.23
13.28
13.33
13.38
13.46
13.57
14.01
14.07
14.14
14.23

12.35
13.15
13.23
13.27
13.35
13.38
13.41
13.45
13.48
13.51
13.53
13.58
14.03
14.08
14.16
14.27
14.31
14.37
14.44
14.53

13.01
13.45
13.53
13.57
14.05
14.08
14.11
14.15
14.18
14.21
14.23
14.28
14.33
14.38
14.46
14.57
15.01
15.07
15.14
15.23

200 Bolzanop. 

200 Meranoa. 

Merano, Stazionep. 
Lagundo, Stazione

Tel, Paese
Rablá, Paese

Bivio Plaus
Naturno, Municipio

Naturno, Funivia Unterstell
Stava, Chiesa
Bivio Ciardes

Castelbello, Paese
Laces, Parrocchia

Coldrano, Stazione
Silandro, Stazione

Lasa, Stazione
Oris, Edelweiß

Spondigna, Stazione
Sluderno, Stazione

Malles, Stazionea. 

x an Werktagen
nei giorni feriali

an Werktagen außer Samstag
nei giorni feriali escluso sabato

Achten Sie bitte vor Fahrtantritt stets auf das angegebene Fahrtziel. Hält nur an den im Fahrplan angegebenen Haltestellen. Fahrradmitnahme nicht erlaubt.
Informationen zu den zusätzlichen Verstärkerfahrten und zur Beförderung von Personen mit eingeschränkter Mobilität auf www.suedtirolmobil.info und in der App südtirolmobil.
Si prega di prestare attenzione alla destinazione prima di salire a bordo. Effettua fermata solo alle fermate indicate. Trasporto biciclette non consentito.
Informazioni in merito alle corse di rinforzo ed al trasporto delle persone a mobilità ridotta su www.altoadigemobilita.info e nell’app Altoadigemobilità.
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B250 SCHIENEN-ERSATZDIENST MERAN - MALS
SERVIZIO SOSTITUTIVO MERANO - MALLES

14.12.2025-28.03.2026

TÄGLICH

200 Bozen  ab

200 Meran  an

Meran, Bahnhof  ab
Algund, Bahnhof
Töll, Dorf
Rabland, Dorf
Abzweigung Plaus
Naturns, Rathaus
Naturns, Seilbahn Unterstell
Staben, Kirche
Abzweigung Tschars
Kastelbell, Dorf
Latsch, Pfarrkirche
Goldrain, Bahnhof
Schlanders, Bahnhof
Laas, Bahnhof
Eyrs, Edelweiß
Spondinig, Bahnhof
Schluderns, Bahnhof
Mals, Bahnhof  an

13.35
14.15
14.23
14.27
14.35
14.38
14.41
14.45
14.48
14.51
14.53
14.58
15.03
15.08
15.16
15.27
15.31
15.37
15.44
15.53

14.01
14.45
14.53
14.57
15.05
15.08
15.11
15.15
15.18
15.21
15.23
15.28
15.33
15.38
15.46
15.57
16.01
16.07
16.14
16.23

+

14.35
15.15
15.23
15.27
15.35
15.38
15.41
15.45
15.48
15.51
15.53
15.58
16.03
16.08
16.16
16.27
16.31
16.37
16.44
16.53

15.01
15.45
15.53
15.57
16.05
16.08
16.11
16.15
16.18
16.21
16.23
16.28
16.33
16.38
16.46
16.57
17.01
17.07
17.14
17.23

15.35
16.15
16.23
16.27
16.35
16.38
16.41
16.45
16.48
16.51
16.53
16.58
17.03
17.08
17.16
17.27
17.31
17.37
17.44
17.53

16.01
16.45
16.53
16.57
17.05
17.08
17.11
17.15
17.18
17.21
17.23
17.28
17.33
17.38
17.46
17.57
18.01
18.07
18.14
18.23

16.35
17.15
17.23
17.27
17.35
17.38
17.41
17.45
17.48
17.51
17.53
17.58
18.03
18.08
18.16
18.27
18.31
18.37
18.44
18.53

17.01
17.45
17.53
17.57
18.05
18.08
18.11
18.15
18.18
18.21
18.23
18.28
18.33
18.38
18.46
18.57
19.01
19.07
19.14
19.23

17.35
18.15
18.23
18.27
18.35
18.38
18.41
18.45
18.48
18.51
18.53
18.58
19.03
19.08
19.16
19.27
19.31
19.37
19.44
19.53

18.01
18.45
18.53
18.57
19.05
19.08
19.11
19.15
19.18
19.21
19.23
19.28
19.33
19.38
19.46
19.57
20.01
20.07
20.14
20.23

x

18.35
19.15
19.23
19.27
19.35
19.38
19.41
19.45
19.48
19.51
19.53
19.58
20.03
20.08
20.16
20.27
20.31
20.37
20.44
20.53

19.01
19.44
19.53
19.57
20.05
20.08
20.11
20.15
20.18
20.21
20.23
20.28
20.33
20.38
20.46
20.57
21.01
21.07
21.14
21.23

20.01
20.44
20.53
20.57
21.05
21.08
21.11
21.15
21.18
21.21
21.23
21.28
21.33
21.38
21.46
21.57
22.01
22.07
22.14
22.23

21.01
21.44
21.53
21.57
22.05
22.08
22.11
22.15
22.18
22.21
22.23
22.28
22.33
22.38
22.46
22.57
23.01
23.07
23.14
23.23

22.01
22.44
22.53
22.57
23.05
23.08
23.11
23.15
23.18
23.21
23.23
23.28
23.33
23.38
23.46
23.57
0.01
0.07
0.14
0.23

200 Bolzanop. 

200 Meranoa. 

Merano, Stazionep. 
Lagundo, Stazione

Tel, Paese
Rablá, Paese

Bivio Plaus
Naturno, Municipio

Naturno, Funivia Unterstell
Stava, Chiesa
Bivio Ciardes

Castelbello, Paese
Laces, Parrocchia

Coldrano, Stazione
Silandro, Stazione

Lasa, Stazione
Oris, Edelweiß

Spondigna, Stazione
Sluderno, Stazione

Malles, Stazionea. 

+ an Sonn- und Feiertagen
nei giorni festivi

x an Werktagen
nei giorni feriali

Achten Sie bitte vor Fahrtantritt stets auf das angegebene Fahrtziel. Hält nur an den im Fahrplan angegebenen Haltestellen. Fahrradmitnahme nicht erlaubt.
Informationen zu den zusätzlichen Verstärkerfahrten und zur Beförderung von Personen mit eingeschränkter Mobilität auf www.suedtirolmobil.info und in der App südtirolmobil.
Si prega di prestare attenzione alla destinazione prima di salire a bordo. Effettua fermata solo alle fermate indicate. Trasporto biciclette non consentito.
Informazioni in merito alle corse di rinforzo ed al trasporto delle persone a mobilità ridotta su www.altoadigemobilita.info e nell’app Altoadigemobilità.
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261 SCHNALSTAL - NATURNS - MERAN
VAL SENALES - NATURNO - MERANO

14.12.2025-28.03.2026

TÄGLICH

Kurzras  ab
Gerstgras
Vernagt
Unser Frau, Dorfbrunnen
Unser Frau, Oberdorf
Raindl
Karthaus
Abzweigung Pfossental
Katharinaberg
Neuratheis
Altratheis
Staben, Unterdorf

Naturns, Seilbahn Unterstell
Naturns, Rathaus
Abzweigung Plaus
Rabland, Dorf
Töll, Dorf
Algund, Stenizer-Weg
Algund, Einkaufszentrum A

Meran, Altes Krankenhaus A

Meran, Rennweg A

Meran, Bahnhof  an

B

5.53
5.56
6.02
6.05
6.08
6.14
6.15
6.20
6.22
6.27

x

6.02
6.05
6.10

6.15
6.19
6.25
6.28
6.35
6.41
6.43
6.51

6.53
6.56
7.02
7.05
7.08
7.14
7.15
7.20
7.22
7.27

B

7.23
7.26
7.32
7.35
7.38
7.44
7.45
7.50
7.52
7.57

7.02
7.05
7.10

7.15
7.19
7.25
7.28
7.35
7.41
7.43
7.51

7.53
7.56
8.02
8.05
8.08
8.14
8.15
8.20
8.22
8.27

B

8.23
8.26
8.32
8.35
8.38
8.44
8.45

8.51

8.02
8.05
8.10

8.15
8.19
8.25
8.28
8.35
8.41
8.43
8.51

8.53
8.56
9.02
9.05
9.08
9.14
9.15
9.20
9.22
9.27

B

9.23
9.26
9.32
9.35
9.38
9.44
9.45

9.51

9.02
9.05
9.10

9.15
9.19
9.25
9.28
9.35
9.41
9.43
9.51

9.53
9.56

10.02
10.05
10.08
10.14
10.15
10.20
10.22
10.27

3

9.32
9.35
9.40
9.45
9.47
9.51
9.57

B

10.23
10.26
10.32
10.35
10.38
10.44
10.45

10.51

10.02
10.05
10.10

10.15
10.19
10.25
10.28
10.35
10.41
10.43
10.51

10.53
10.56
11.02
11.05
11.08
11.14
11.15
11.20
11.22
11.27

3

10.32
10.35
10.40
10.45
10.47
10.51
10.57

B

11.23
11.26
11.32
11.35
11.38
11.44
11.45

11.51

11.02
11.05
11.10

11.15
11.19
11.25
11.28
11.35
11.41
11.43
11.51

11.53
11.56
12.02
12.05
12.08
12.14
12.15
12.20
12.22
12.27

3

11.32
11.35
11.40
11.45
11.47
11.51
11.57

12.02
12.05
12.10

12.15
12.19
12.25
12.28
12.35
12.41
12.43
12.51

12.53
12.56
13.02
13.05
13.08
13.14
13.15
13.20
13.22
13.27

Maso Cortop. 
Gerstgras

Vernago
Madonna, Fontana

Madonna, Oberdorf
Raindl

Certosa
Bivio Val di Fosse
Monte S. Caterina

Ratisio Nuovo
Ratisio Vecchio

Stava, Unterdorf

Naturno, Funivia Unterstell
Naturno, Municipio

Bivio Plaus
Rablá, Paese

Tel, Paese
Lagundo, Via Stenizer

Lagundo, Centro CommercialeA

Merano, Ospedale VecchioA

Merano, Via delle CorseA

Merano, Stazionea. 

TÄGLICH

Kurzras  ab
Gerstgras
Vernagt
Unser Frau, Dorfbrunnen
Unser Frau, Oberdorf
Raindl
Karthaus
Abzweigung Pfossental
Katharinaberg
Neuratheis
Altratheis
Staben, Unterdorf

Naturns, Seilbahn Unterstell
Naturns, Rathaus
Abzweigung Plaus
Rabland, Dorf
Töll, Dorf
Algund, Stenizer-Weg
Algund, Einkaufszentrum A

Meran, Altes Krankenhaus A

Meran, Rennweg A

Meran, Bahnhof  an

13.02
13.05
13.10

13.15
13.19
13.25
13.28
13.35
13.41
13.43
13.51

13.53
13.56
14.02
14.05
14.08
14.14
14.15
14.20
14.22
14.27

14.02
14.05
14.10
14.14C

14.15
14.19
14.25
14.28
14.35
14.41
14.43
14.51

14.53
14.56
15.02
15.05
15.08
15.14
15.15
15.20
15.22
15.27

3

14.32
14.35
14.40
14.45
14.47
14.51
14.57

B

15.32
15.35
15.41
15.44
15.47
15.53
15.54

16.00

15.02
15.05
15.10
15.14C

15.15
15.19
15.25
15.28
15.35
15.41
15.43
15.51

15.53
15.56
16.02
16.05
16.08
16.14
16.15
16.20
16.22
16.27

3

15.32
15.35
15.40
15.45
15.47
15.51
15.57

B

16.32
16.35
16.41
16.44
16.47
16.53
16.54

17.00

16.02
16.05
16.10
16.14C

16.15
16.19
16.25
16.28
16.35
16.41
16.43
16.51

16.53
16.56
17.02
17.05
17.08
17.14
17.15
17.20
17.22
17.27

3

16.32
16.35
16.40
16.45
16.47
16.51
16.57

B

17.32
17.35
17.41
17.44
17.47
17.53
17.54

18.00

17.02
17.05
17.10

17.15
17.19
17.25
17.28
17.35
17.41
17.43
17.51

17.53
17.56
18.02
18.05
18.08
18.14
18.15
18.20
18.22
18.27

B

18.32
18.35
18.41
18.44
18.47
18.53
18.54

19.00

18.02
18.05
18.10

18.15
18.19
18.25
18.28
18.35
18.41
18.43
18.51

18.53
18.56
19.02
19.05
19.08
19.14
19.15
19.20
19.22
19.27

19.02
19.05
19.10

19.15
19.19
19.25
19.28
19.35
19.41
19.43
19.51

19.53
19.56

20.02
20.05
20.10

20.15
20.19
20.25
20.28
20.35
20.41
20.43
20.51

20.53
20.56

Maso Cortop. 
Gerstgras

Vernago
Madonna, Fontana

Madonna, Oberdorf
Raindl

Certosa
Bivio Val di Fosse
Monte S. Caterina

Ratisio Nuovo
Ratisio Vecchio

Stava, Unterdorf

Naturno, Funivia Unterstell
Naturno, Municipio

Bivio Plaus
Rablá, Paese

Tel, Paese
Lagundo, Via Stenizer

Lagundo, Centro CommercialeA

Merano, Ospedale VecchioA

Merano, Via delle CorseA

Merano, Stazionea. 

3 vom 24 Dez bis zum 6 Jan und vom 14 bis zum 22 Feb
dal 24 dic al 6 gen e dal 14 al 22 feb

B an Werktagen außer Samstag außer am 24 Dez
feriale escluso sabato escluso 24 dic

x an Werktagen
nei giorni feriali

C bis zum 4 Mai
fino al 4 mag

A hält nur zum Aussteigen
solo discesa

Zusätzliche Fahrten an Schultagen. Informationen dazu auf www.suedtirolmobil.info und in der App südtirolmobil
Ulteriori corse nei giorni scolastici. Informazioni su www.altoadigemobilita.info e nell’app altoadigemobilità
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261 MERAN - NATURNS - SCHNALSTAL
MERANO - NATURNO - VAL SENALES

14.12.2025-28.03.2026

TÄGLICH

Meran, Bahnhof  ab
Meran, Rennweg E

Meran, Altes Krankenhaus E

Algund, Einkaufszentrum E

Algund, Stenizer-Weg
Töll, Dorf
Rabland, Dorf
Abzweigung Plaus
Naturns, Rathaus
Naturns, Seilbahn Unterstell

Staben, Unterdorf
Altratheis
Neuratheis
Katharinaberg
Abzweigung Pfossental
Karthaus
Raindl
Unser Frau, Dorfbrunnen
Unser Frau, Oberdorf
Vernagt
Gerstgras
Kurzras  an

x

6.04
6.05

6.09
6.17
6.19
6.27
6.33
6.37
6.43

6.46
6.51
6.55
7.00

6.36B

6.39B

6.41B

6.46B

6.48B

6.54B

6.57B

7.00B

7.04
7.05

7.09
7.17
7.19
7.27
7.33
7.37
7.43

7.46
7.51
7.55
8.00

7.36
7.39
7.41
7.46
7.48
7.54
7.57
8.00
8.04
8.05

8.09
8.17
8.19
8.27
8.33
8.37
8.43
8.46C

8.46
8.51
8.55
9.00

3

9.03
9.09
9.13
9.14
9.19
9.23
9.28

8.36
8.39
8.41
8.46
8.48
8.54
8.57
9.00
9.04
9.05

9.09
9.17
9.19
9.27
9.33
9.37
9.43
9.46C

9.46
9.51
9.55

10.00

B

8.57
9.00
9.02
9.06
9.08
9.14
9.17
9.20
9.26

3

10.03
10.09
10.13
10.14
10.19
10.23
10.28

9.36
9.39
9.41
9.46
9.48
9.54
9.57

10.00
10.04
10.05

10.09
10.17
10.19
10.27
10.33
10.37
10.43
10.46C

10.46
10.51
10.55
11.00

B

9.57
10.00
10.02
10.06
10.08
10.14
10.17
10.20
10.26

3

11.03
11.09
11.13
11.14
11.19
11.23
11.28

10.36
10.39
10.41
10.46
10.48
10.54
10.57
11.00
11.04
11.05

11.09
11.17
11.19
11.27
11.33
11.37
11.43

11.46
11.51
11.55
12.00

B

10.57
11.00
11.02
11.06
11.08
11.14
11.17
11.20
11.26

3

12.03
12.09
12.13
12.14
12.19
12.23
12.28

11.36
11.39
11.41
11.46
11.48
11.54
11.57
12.00
12.04
12.05

12.09
12.17
12.19
12.27
12.33
12.37
12.43

12.46
12.51
12.55
13.00

B

12.06
12.09
12.11
12.16
12.18
12.24
12.27
12.30
12.34
12.35

12.36
12.39
12.41
12.46
12.48
12.54
12.57
13.00
13.04
13.05

13.09
13.17
13.19
13.27
13.33
13.37
13.43

13.46
13.51
13.55
14.00

Merano, Stazionep. 
Merano, Via delle CorseE

Merano, Ospedale VecchioE

Lagundo, Centro CommercialeE

Lagundo, Via Stenizer
Tel, Paese

Rablá, Paese
Bivio Plaus

Naturno, Municipio
Naturno, Funivia Unterstell

Stava, Unterdorf
Ratisio Vecchio

Ratisio Nuovo
Monte S. Caterina
Bivio Val di Fosse

Certosa
Raindl

Madonna, Fontana
Madonna, Oberdorf

Vernago
Gerstgras

Maso Cortoa. 

TÄGLICH

Meran, Bahnhof  ab
Meran, Rennweg E

Meran, Altes Krankenhaus E

Algund, Einkaufszentrum E

Algund, Stenizer-Weg
Töll, Dorf
Rabland, Dorf
Abzweigung Plaus
Naturns, Rathaus
Naturns, Seilbahn Unterstell

Staben, Unterdorf
Altratheis
Neuratheis
Katharinaberg
Abzweigung Pfossental
Karthaus
Raindl
Unser Frau, Dorfbrunnen
Unser Frau, Oberdorf
Vernagt
Gerstgras
Kurzras  an

13.36
13.39
13.41
13.46
13.48
13.54
13.57
14.00
14.04
14.05

14.09
14.17
14.19
14.27
14.33
14.37
14.43

14.46
14.51
14.55
15.00

3

15.03
15.09
15.13
15.14
15.19
15.23
15.28

14.36
14.39
14.41
14.46
14.48
14.54
14.57
15.00
15.04
15.05

15.09
15.17
15.19
15.27
15.33
15.37
15.43

15.46
15.51
15.55
16.00

B

15.06
15.09
15.11
15.15
15.17
15.23
15.26
15.29
15.35

3

16.03
16.09
16.13
16.14
16.19
16.23
16.28

15.36
15.39
15.41
15.46
15.48
15.54
15.57
16.00
16.04
16.05

16.09
16.17
16.19
16.27
16.33
16.37
16.43

16.46
16.51
16.55
17.00

B

16.06
16.09
16.11
16.15
16.17
16.23
16.26
16.29
16.35

16.36
16.39
16.41
16.46
16.48
16.54
16.57
17.00
17.04
17.05

17.09
17.17
17.19
17.27
17.33
17.37
17.43

17.46
17.51
17.55
18.00

B

17.06
17.09
17.11
17.15
17.17
17.23
17.26
17.29
17.35

17.36
17.39
17.41
17.46
17.48
17.54
17.57
18.00
18.04
18.05

18.09
18.17
18.19
18.27
18.33
18.37
18.43

18.46
18.51
18.55
19.00

B

18.06
18.09
18.11
18.15
18.17
18.23
18.26
18.29
18.35

18.36
18.39
18.41
18.46
18.48
18.54
18.57
19.00
19.04
19.05

19.09
19.17
19.19
19.27
19.33
19.37
19.43

19.46
19.51
19.55
20.00

B

19.06
19.09
19.11
19.16
19.18
19.24
19.27
19.30
19.34
19.35

19.36
19.39
19.41
19.46
19.48
19.54
19.57
20.00
20.04
20.05

20.09
20.17
20.19
20.27
20.33
20.37
20.43

20.46
20.51
20.55
21.00

Merano, Stazionep. 
Merano, Via delle CorseE

Merano, Ospedale VecchioE

Lagundo, Centro CommercialeE

Lagundo, Via Stenizer
Tel, Paese

Rablá, Paese
Bivio Plaus

Naturno, Municipio
Naturno, Funivia Unterstell

Stava, Unterdorf
Ratisio Vecchio

Ratisio Nuovo
Monte S. Caterina
Bivio Val di Fosse

Certosa
Raindl

Madonna, Fontana
Madonna, Oberdorf

Vernago
Gerstgras

Maso Cortoa. 

3 vom 24 Dez bis zum 6 Jan und vom 14 bis zum 22 Feb
dal 24 dic al 6 gen e dal 14 al 22 feb

B an Werktagen außer Samstag außer am 24 Dez
feriale escluso sabato escluso 24 dic

x an Werktagen
nei giorni feriali

C bis zum 4 Mai
fino al 4 mag

E hält nur zum Einsteigen
solo salita

Zusätzliche Fahrten an Schultagen. Informationen dazu auf www.suedtirolmobil.info und in der App südtirolmobil
Ulteriori corse nei giorni scolastici. Informazioni su www.altoadigemobilita.info e nell’app altoadigemobilità

261 SCHNALSTAL - NATURNS - MERAN
VAL SENALES - NATURNO - MERANO

29.03.2026-12.12.2026

TÄGLICH

Kurzras  ab
Gerstgras
Vernagt
Unser Frau, Oberdorf
Raindl
Karthaus
Abzweigung Pfossental
Katharinaberg
Neuratheis
Altratheis
Staben, Unterdorf

Naturns, Seilbahn Unterstell
Naturns, Rathaus
Abzweigung Plaus
Rabland, Dorf
Töll, Dorf
Algund, Stenizer-Weg
Algund, Einkaufszentrum A

Meran, Altes Krankenhaus A

Meran, Rennweg A

Meran, Bahnhof  an

5.53
5.56
6.02
6.05
6.08
6.14
6.15
6.20
6.22
6.27

x

6.02
6.05
6.10
6.15
6.19
6.25
6.28
6.35
6.41
6.43
6.51

6.53
6.56
7.02
7.05
7.08
7.14
7.15
7.20
7.22
7.27

7.23
7.26
7.32
7.35
7.38
7.44
7.45
7.50
7.52
7.57

7.02
7.05
7.10
7.15
7.19
7.25
7.28
7.35
7.41
7.43
7.51

7.53
7.56
8.02
8.05
8.08
8.14
8.15
8.20
8.22
8.27

8.23
8.26
8.32
8.35
8.38
8.44
8.45

8.51

8.02
8.05
8.10
8.15
8.19
8.25
8.28
8.35
8.41
8.43
8.51

8.53
8.56
9.02
9.05
9.08
9.14
9.15

9.21

9.23
9.26
9.32
9.35
9.38
9.44
9.45

9.51

9.02
9.05
9.10
9.15
9.19
9.25
9.28
9.35
9.41
9.43
9.51

9.53
9.56

10.02
10.05
10.08
10.14
10.15

10.21

10.23
10.26
10.32
10.35
10.38
10.44
10.45

10.51

10.02
10.05
10.10
10.15
10.19
10.25
10.28
10.35
10.41
10.43
10.51

10.53
10.56
11.02
11.05
11.08
11.14
11.15

11.21

11.23
11.26
11.32
11.35
11.38
11.44
11.45

11.51

11.02
11.05
11.10
11.15
11.19
11.25
11.28
11.35
11.41
11.43
11.51

11.53
11.56
12.02
12.05
12.08
12.14
12.15

12.21

1

11.04
11.07
11.12
11.17
11.21

11.24

11.30
11.32
11.40

11.42
11.45

12.02
12.05
12.10
12.15
12.19
12.25
12.28
12.35
12.41
12.43
12.51

12.53
12.56
13.02
13.05
13.08
13.14
13.15

13.21

13.02
13.05
13.10
13.15
13.19
13.25
13.28
13.35
13.41
13.43
13.51

13.53
13.56
14.02
14.05
14.08
14.14
14.15

14.21

14.02
14.05
14.10
14.15
14.19
14.25
14.28
14.35
14.41
14.43
14.51

14.53
14.56
15.02
15.05
15.08
15.14
15.15

15.21

Maso Cortop. 
Gerstgras

Vernago
Madonna, Oberdorf

Raindl
Certosa

Bivio Val di Fosse
Monte S. Caterina

Ratisio Nuovo
Ratisio Vecchio

Stava, Unterdorf

Naturno, Funivia Unterstell
Naturno, Municipio

Bivio Plaus
Rablá, Paese

Tel, Paese
Lagundo, Via Stenizer

Lagundo, Centro CommercialeA

Merano, Ospedale VecchioA

Merano, Via delle CorseA

Merano, Stazionea. 

1 an Werktagen außer Samstag vom 29 Juni bis zum 9 Okt
feriale escluso sabato dal 29 giu al 9 ott

x an Werktagen
nei giorni feriali

an Werktagen außer Samstag
nei giorni feriali escluso sabato

A hält nur zum Aussteigen
solo discesa

Zusätzliche Fahrten an Schultagen. Informationen dazu auf www.suedtirolmobil.info und in der App südtirolmobil
Ulteriori corse nei giorni scolastici. Informazioni su www.altoadigemobilita.info e nell’app altoadigemobilità
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261 SCHNALSTAL - NATURNS - MERAN
VAL SENALES - NATURNO - MERANO

29.03.2026-12.12.2026

TÄGLICH

Kurzras  ab
Gerstgras
Vernagt
Unser Frau, Oberdorf
Raindl
Karthaus
Abzweigung Pfossental
Katharinaberg
Neuratheis
Altratheis
Staben, Unterdorf

Naturns, Seilbahn Unterstell
Naturns, Rathaus
Abzweigung Plaus
Rabland, Dorf
Töll, Dorf
Algund, Stenizer-Weg
Algund, Einkaufszentrum A

Meran, Altes Krankenhaus A

Meran, Rennweg A

Meran, Bahnhof  an

15.32
15.35
15.41
15.44
15.47
15.53
15.54

16.00

15.02
15.05
15.10
15.15
15.19
15.25
15.28
15.35
15.41
15.43
15.51

15.53
15.56
16.02
16.05
16.08
16.14
16.15

16.21

16.32
16.35
16.41
16.44
16.47
16.53
16.54

17.00

16.02
16.05
16.10
16.15
16.19
16.25
16.28
16.35
16.41
16.43
16.51

16.53
16.56
17.02
17.05
17.08
17.14
17.15

17.21

17.32
17.35
17.41
17.44
17.47
17.53
17.54

18.00

17.02
17.05
17.10
17.15
17.19
17.25
17.28
17.35
17.41
17.43
17.51

17.53
17.56
18.02
18.05
18.08
18.14
18.15

18.21

18.32
18.35
18.41
18.44
18.47
18.53
18.54

19.00

18.02
18.05
18.10
18.15
18.19
18.25
18.28
18.35
18.41
18.43
18.51

18.53
18.56
19.02
19.05
19.08
19.14
19.15

19.21

19.02
19.05
19.10
19.15
19.19
19.25
19.28
19.35
19.41
19.43
19.51

19.53
19.56

20.02
20.05
20.10
20.15
20.19
20.25
20.28
20.35
20.41
20.43
20.51

20.53
20.56

Maso Cortop. 
Gerstgras

Vernago
Madonna, Oberdorf

Raindl
Certosa

Bivio Val di Fosse
Monte S. Caterina

Ratisio Nuovo
Ratisio Vecchio

Stava, Unterdorf

Naturno, Funivia Unterstell
Naturno, Municipio

Bivio Plaus
Rablá, Paese

Tel, Paese
Lagundo, Via Stenizer

Lagundo, Centro CommercialeA

Merano, Ospedale VecchioA

Merano, Via delle CorseA

Merano, Stazionea. 

an Werktagen außer Samstag
nei giorni feriali escluso sabato

A hält nur zum Aussteigen
solo discesa

Zusätzliche Fahrten an Schultagen. Informationen dazu auf www.suedtirolmobil.info und in der App südtirolmobil
Ulteriori corse nei giorni scolastici. Informazioni su www.altoadigemobilita.info e nell’app altoadigemobilità

261 MERAN - NATURNS - SCHNALSTAL
MERANO - NATURNO - VAL SENALES

29.03.2026-12.12.2026

TÄGLICH

Meran, Bahnhof  ab
Meran, Rennweg E

Meran, Altes Krankenhaus E

Algund, Einkaufszentrum E

Algund, Stenizer-Weg
Töll, Dorf
Rabland, Dorf
Abzweigung Plaus
Naturns, Rathaus
Naturns, Seilbahn Unterstell

Staben, Unterdorf
Altratheis
Neuratheis
Katharinaberg
Abzweigung Pfossental
Karthaus
Raindl
Unser Frau, Oberdorf
Vernagt
Gerstgras
Kurzras  an

x

6.04
6.05

6.09
6.17
6.19
6.27
6.33
6.37
6.43
6.46
6.51
6.55
7.00

6.36
6.39
6.41
6.46
6.48
6.54
6.57
7.00
7.04
7.05

7.09
7.17
7.19
7.27
7.33
7.37
7.43
7.46
7.51
7.55
8.00

7.36
7.39
7.41
7.46
7.48
7.54
7.57
8.00
8.04
8.05

8.09
8.17
8.19
8.27
8.33
8.37
8.43
8.46
8.51
8.55
9.00

8.36
8.39
8.41
8.46
8.48
8.54
8.57
9.00
9.04
9.05

9.09
9.17
9.19
9.27
9.33
9.37
9.43
9.46
9.51
9.55

10.00

8.57
9.00
9.02
9.06
9.08
9.14
9.17
9.20
9.26

1

9.59
10.00

10.09
10.11
10.19
10.25
10.29
10.35
10.38
10.43
10.47
10.52

9.36
9.39
9.41
9.46
9.48
9.54
9.57

10.00
10.04
10.05

10.09
10.17
10.19
10.27
10.33
10.37
10.43
10.46
10.51
10.55
11.00

9.57
10.00
10.02
10.06
10.08
10.14
10.17
10.20
10.26

10.36
10.39
10.41
10.46
10.48
10.54
10.57
11.00
11.04
11.05

11.09
11.17
11.19
11.27
11.33
11.37
11.43
11.46
11.51
11.55
12.00

10.57
11.00
11.02
11.06
11.08
11.14
11.17
11.20
11.26

11.36
11.39
11.41
11.46
11.48
11.54
11.57
12.00
12.04
12.05

12.09
12.17
12.19
12.27
12.33
12.37
12.43
12.46
12.51
12.55
13.00

12.06
12.09
12.11
12.16
12.18
12.24
12.27
12.30
12.34
12.35

12.36
12.39
12.41
12.46
12.48
12.54
12.57
13.00
13.04
13.05

13.09
13.17
13.19
13.27
13.33
13.37
13.43
13.46
13.51
13.55
14.00

13.36
13.39
13.41
13.46
13.48
13.54
13.57
14.00
14.04
14.05

14.09
14.17
14.19
14.27
14.33
14.37
14.43
14.46
14.51
14.55
15.00

14.36
14.39
14.41
14.46
14.48
14.54
14.57
15.00
15.04
15.05

15.09
15.17
15.19
15.27
15.33
15.37
15.43
15.46
15.51
15.55
16.00

15.06
15.09
15.11
15.15
15.17
15.23
15.26
15.29
15.35

Merano, Stazionep. 
Merano, Via delle CorseE

Merano, Ospedale VecchioE

Lagundo, Centro CommercialeE

Lagundo, Via Stenizer
Tel, Paese

Rablá, Paese
Bivio Plaus

Naturno, Municipio
Naturno, Funivia Unterstell

Stava, Unterdorf
Ratisio Vecchio

Ratisio Nuovo
Monte S. Caterina
Bivio Val di Fosse

Certosa
Raindl

Madonna, Oberdorf
Vernago

Gerstgras
Maso Cortoa. 

TÄGLICH

Meran, Bahnhof  ab
Meran, Rennweg E

Meran, Altes Krankenhaus E

Algund, Einkaufszentrum E

Algund, Stenizer-Weg
Töll, Dorf
Rabland, Dorf
Abzweigung Plaus
Naturns, Rathaus
Naturns, Seilbahn Unterstell

Staben, Unterdorf
Altratheis
Neuratheis
Katharinaberg
Abzweigung Pfossental
Karthaus
Raindl
Unser Frau, Oberdorf
Vernagt
Gerstgras
Kurzras  an

15.36
15.39
15.41
15.46
15.48
15.54
15.57
16.00
16.04
16.05

16.09
16.17
16.19
16.27
16.33
16.37
16.43
16.46
16.51
16.55
17.00

16.06
16.09
16.11
16.15
16.17
16.23
16.26
16.29
16.35

16.36
16.39
16.41
16.46
16.48
16.54
16.57
17.00
17.04
17.05

17.09
17.17
17.19
17.27
17.33
17.37
17.43
17.46
17.51
17.55
18.00

17.06
17.09
17.11
17.15
17.17
17.23
17.26
17.29
17.35

17.36
17.39
17.41
17.46
17.48
17.54
17.57
18.00
18.04
18.05

18.09
18.17
18.19
18.27
18.33
18.37
18.43
18.46
18.51
18.55
19.00

18.06
18.09
18.11
18.15
18.17
18.23
18.26
18.29
18.35

18.36
18.39
18.41
18.46
18.48
18.54
18.57
19.00
19.04
19.05

19.09
19.17
19.19
19.27
19.33
19.37
19.43
19.46
19.51
19.55
20.00

19.06
19.09
19.11
19.16
19.18
19.24
19.27
19.30
19.34
19.35

19.36
19.39
19.41
19.46
19.48
19.54
19.57
20.00
20.04
20.05

20.09
20.17
20.19
20.27
20.33
20.37
20.43
20.46
20.51
20.55
21.00

Merano, Stazionep. 
Merano, Via delle CorseE

Merano, Ospedale VecchioE

Lagundo, Centro CommercialeE

Lagundo, Via Stenizer
Tel, Paese

Rablá, Paese
Bivio Plaus

Naturno, Municipio
Naturno, Funivia Unterstell

Stava, Unterdorf
Ratisio Vecchio

Ratisio Nuovo
Monte S. Caterina
Bivio Val di Fosse

Certosa
Raindl

Madonna, Oberdorf
Vernago

Gerstgras
Maso Cortoa. 

1 an Werktagen außer Samstag vom 29 Juni bis zum 9 Okt
feriale escluso sabato dal 29 giu al 9 ott

x an Werktagen
nei giorni feriali

an Werktagen außer Samstag
nei giorni feriali escluso sabato

E hält nur zum Einsteigen
solo salita

Zusätzliche Fahrten an Schultagen. Informationen dazu auf www.suedtirolmobil.info und in der App südtirolmobil
Ulteriori corse nei giorni scolastici. Informazioni su www.altoadigemobilita.info e nell’app altoadigemobilità
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262 MARTELLTAL - GOLDRAIN - SCHLANDERS
VAL MARTELLO - COLDRANO - SILANDRO

14.12.2025-28.03.2026

TÄGLICH

Enzianhütte  ab
Zum See
Zufritt
Staumauer Zufrittsee
Biathlonzentrum
St. Maria in der Schmelz
Hölderle
Gand
Martell Dorf  an

Martell Dorf  ab
Gand
Trattla
Vorhöfe
Morter
Latsch, Bahnhof
Goldrain, Bahnhof  an

B250 nach Meran  ab

B250 nach Laas  ab

Schlanders, Kulturhaus
Schlanders, Bahnhof  an

x

5.41
5.43
5.47
5.53
5.58

6.02
6.20

6.10

x

6.54
6.56
7.00
7.06
7.11

7.15
7.20
7.24
7.23
7.26

8.44
8.46
8.50
8.56
9.01

9.05
9.20
9.08
9.13

9.44
9.46
9.50
9.56

10.01

10.05
10.20
10.08

1

10.21
10.26
10.28
10.31
10.36
10.43
10.45
10.50
10.53

10.44
10.46
10.50
10.56
11.01

11.05
11.20
11.08
11.13

1

11.28
11.33
11.35
11.38
11.43
11.50
11.52
11.57
12.00

11.44
11.46
11.50
11.56
12.01

12.05
12.20
12.08

x

12.44
12.46
12.50
12.56
13.01

13.05
13.20
13.08
13.13

13.44
13.46
13.50
13.56
14.01

14.05
14.20
14.08

14.44
14.46
14.50
14.56
15.01

15.05
15.20
15.08

1

14.40
14.45
14.47
14.50
14.55
15.02
15.04
15.09
15.12

Rifugio Genzianap. 
Al Lago

Gioveretto
Diga Lago di Gioveretto

Centro Biathlon
S. Maria alla Fonderia

Hölderle
Gand

Martello Paesea. 

Martello Paesep. 
Gand

Trattla
Masetti di Fuori

Morter
Laces, Stazione

Coldrano, Stazionea. 
B250 per Meranop. 

B250 per Lasap. 

Silandro, Casa della Cultura
Silandro, Stazionea. 

TÄGLICH

Enzianhütte  ab
Zum See
Zufritt
Staumauer Zufrittsee
Biathlonzentrum
St. Maria in der Schmelz
Hölderle
Gand
Martell Dorf  an

Martell Dorf  ab
Gand
Trattla
Vorhöfe
Morter
Latsch, Bahnhof
Goldrain, Bahnhof  an

B250 nach Meran  ab

B250 nach Laas  ab

Schlanders, Kulturhaus
Schlanders, Bahnhof  an

x

15.44
15.46
15.50
15.56
16.01

16.05
16.20
16.08
16.13

1

16.00
16.05
16.07
16.10
16.15
16.20
16.22
16.27
16.30

16.32
16.34
16.38
16.44
16.49
16.58

16.44
16.46
16.50
16.56
17.01

17.05
17.20
17.08

17.44
17.46
17.50
17.56
18.01

18.05
18.20
18.08
18.13

18.44
18.46
18.50
18.56
19.01

19.05
19.20
19.08
19.13

x

19.44
19.46
19.50
19.56
20.01

20.05

20.08
20.13

x

20.44
20.46
20.50
20.56
21.01

21.05

Rifugio Genzianap. 
Al Lago

Gioveretto
Diga Lago di Gioveretto

Centro Biathlon
S. Maria alla Fonderia

Hölderle
Gand

Martello Paesea. 

Martello Paesep. 
Gand

Trattla
Masetti di Fuori

Morter
Laces, Stazione

Coldrano, Stazionea. 
B250 per Meranop. 

B250 per Lasap. 

Silandro, Casa della Cultura
Silandro, Stazionea. 

1 an Samstagen, Sonn- und Feiertagen, täglich vom 24 Dez bis zum 6 Jan und vom 14 bis 22 Feb
sabato e festivi, giornaliero dal 24 dic al 6 gen e dal 14 al 22 feb

x an Werktagen
nei giorni feriali

Zusätzliche Fahrten an Schultagen. Informationen dazu auf www.suedtirolmobil.info und in der App südtirolmobil
Ulteriori corse nei giorni scolastici. Informazioni su www.altoadigemobilita.info e nell’app altoadigemobilità

262 SCHLANDERS - GOLDRAIN - MARTELLTAL
SILANDRO - COLDRANO - VAL MARTELLO

14.12.2025-28.03.2026

TÄGLICH

Schlanders, Bahnhof  ab
Schlanders, Kulturhaus

B250 von Meran  an

B250 von Laas  an

Goldrain, Bahnhof  ab
Latsch, Bahnhof
Morter
Vorhöfe
Trattla
Gand
Martell Dorf  an

Martell Dorf  ab
Gand
Hölderle
St. Maria in der Schmelz
Biathlonzentrum
Staumauer Zufrittsee
Zufritt
Zum See
Enzianhütte  an

x

5.20

5.23
5.28
5.32
5.36
5.39

x

6.25
6.24
6.20
6.33

6.36
6.41
6.45
6.49
6.52

8.15

8.20
8.23

8.26
8.31
8.35
8.39
8.42

9.15
9.08
9.20
9.23

9.26
9.31
9.35
9.39
9.42

1

9.20
9.29
9.34
9.38
9.42
9.45

9.47
9.49
9.53
9.56

10.02
10.06
10.10
10.11
10.17

10.08
10.20
10.23

10.26
10.31
10.35
10.39
10.42

1

10.55
10.57
11.01
11.04
11.11
11.15
11.19
11.20
11.26

11.15
11.08
11.20
11.23

11.26
11.31
11.35
11.39
11.42

x

12.08
12.20
12.23

12.26
12.31
12.35
12.39
12.42

13.15
13.08
13.20
13.23

13.26
13.31
13.35
13.39
13.42

1

13.42
13.44
13.48
13.51
13.58
14.02
14.06
14.07
14.13

14.08
14.20
14.23

14.26
14.31
14.35
14.39
14.42

Silandro, Stazionep. 
Silandro, Casa della Cultura

B250 da Meranoa. 

B250 da Lasaa. 

Coldrano, Stazionep. 
Laces, Stazione

Morter
Masetti di Fuori

Trattla
Gand

Martello Paesea. 

Martello Paesep. 
Gand

Hölderle
S. Maria alla Fonderia

Centro Biathlon
Diga Lago di Gioveretto

Gioveretto
Al Lago

Rifugio Genzianaa. 

1 an Samstagen, Sonn- und Feiertagen, täglich vom 24 Dez bis zum 6 Jan und vom 14 bis 22 Feb
sabato e festivi, giornaliero dal 24 dic al 6 gen e dal 14 al 22 feb

x an Werktagen
nei giorni feriali

Zusätzliche Fahrten an Schultagen. Informationen dazu auf www.suedtirolmobil.info und in der App südtirolmobil
Ulteriori corse nei giorni scolastici. Informazioni su www.altoadigemobilita.info e nell’app altoadigemobilità
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262 SCHLANDERS - GOLDRAIN - MARTELLTAL
SILANDRO - COLDRANO - VAL MARTELLO

14.12.2025-28.03.2026

TÄGLICH

Schlanders, Bahnhof  ab
Schlanders, Kulturhaus

B250 von Meran  an

B250 von Laas  an

Goldrain, Bahnhof  ab
Latsch, Bahnhof
Morter
Vorhöfe
Trattla
Gand
Martell Dorf  an

Martell Dorf  ab
Gand
Hölderle
St. Maria in der Schmelz
Biathlonzentrum
Staumauer Zufrittsee
Zufritt
Zum See
Enzianhütte  an

x

15.08
15.20
15.23

15.26
15.31
15.35
15.39
15.42

1

15.14
15.16
15.20
15.23
15.30
15.34
15.38
15.39
15.45

16.15
16.08
16.20
16.23

16.26
16.31
16.35
16.39
16.42

17.08
17.20
17.23

17.26
17.31
17.35
17.39
17.42

18.15
18.08
18.20
18.23

18.26
18.31
18.35
18.39
18.42

x

19.15
19.08
19.20
19.23

19.26
19.31
19.35
19.39
19.42

x

20.15
20.08

20.23

20.26
20.31
20.35
20.39
20.42

Silandro, Stazionep. 
Silandro, Casa della Cultura

B250 da Meranoa. 

B250 da Lasaa. 

Coldrano, Stazionep. 
Laces, Stazione

Morter
Masetti di Fuori

Trattla
Gand

Martello Paesea. 

Martello Paesep. 
Gand

Hölderle
S. Maria alla Fonderia

Centro Biathlon
Diga Lago di Gioveretto

Gioveretto
Al Lago

Rifugio Genzianaa. 

1 an Samstagen, Sonn- und Feiertagen, täglich vom 24 Dez bis zum 6 Jan und vom 14 bis 22 Feb
sabato e festivi, giornaliero dal 24 dic al 6 gen e dal 14 al 22 feb

x an Werktagen
nei giorni feriali

Zusätzliche Fahrten an Schultagen. Informationen dazu auf www.suedtirolmobil.info und in der App südtirolmobil
Ulteriori corse nei giorni scolastici. Informazioni su www.altoadigemobilita.info e nell’app altoadigemobilità

262 MARTELLTAL - GOLDRAIN - SCHLANDERS
VAL MARTELLO - COLDRANO - SILANDRO

29.03.2026-12.12.2026

TÄGLICH

Enzianhütte  ab
Zum See
Zufritt
Staumauer Zufrittsee
Biathlonzentrum
St. Maria in der Schmelz
Hölderle
Gand
Martell Dorf  an

Martell Dorf  ab
Gand
Trattla
Vorhöfe
Morter
Latsch, Bahnhof
Goldrain, Bahnhof  an

250 nach Meran  ab

250 nach Laas  ab

Schlanders, Kulturhaus
Schlanders, Bahnhof  an

x

5.41
5.43
5.47
5.53
5.58

6.02
6.07
6.15
6.10

x

6.54
6.56
7.00
7.06
7.11

7.15

7.19
7.23
7.26

8.29
8.31
8.35
8.40
8.45

8.48
8.55
9.03
8.56

2

9.06
9.11
9.13
9.16
9.21
9.28
9.30
9.35
9.38

9.29
9.31
9.35
9.40
9.45

9.48
9.55

10.03

1

10.06
10.11
10.13
10.16
10.21
10.28
10.30
10.35
10.38

2

10.13
10.18
10.20
10.23
10.28
10.35
10.37
10.42
10.45

10.29
10.31
10.35
10.40
10.45

10.48
10.55
11.03
10.56

1

11.13
11.18
11.20
11.23
11.28
11.35
11.37
11.42
11.45

11.29
11.31
11.35
11.40
11.45

11.48
11.55
12.03

x

12.29
12.31
12.35
12.41
12.46

12.50
12.55
13.03
12.58
13.01

2

13.06
13.11
13.13
13.16
13.21
13.28
13.30
13.35
13.38

Rifugio Genzianap. 
Al Lago

Gioveretto
Diga Lago di Gioveretto

Centro Biathlon
S. Maria alla Fonderia

Hölderle
Gand

Martello Paesea. 

Martello Paesep. 
Gand

Trattla
Masetti di Fuori

Morter
Laces, Stazione

Coldrano, Stazionea. 
250 per Meranop. 

250 per Lasap. 

Silandro, Casa della Cultura
Silandro, Stazionea. 

TÄGLICH

Enzianhütte  ab
Zum See
Zufritt
Staumauer Zufrittsee
Biathlonzentrum
St. Maria in der Schmelz
Hölderle
Gand
Martell Dorf  an

Martell Dorf  ab
Gand
Trattla
Vorhöfe
Morter
Latsch, Bahnhof
Goldrain, Bahnhof  an

250 nach Meran  ab

250 nach Laas  ab

Schlanders, Kulturhaus
Schlanders, Bahnhof  an

13.41
13.43
13.47
13.52
13.57

14.00

14.03

2

13.55
14.00
14.02
14.05
14.10
14.17
14.19
14.24
14.27

14.29
14.31
14.35
14.40
14.45

14.48
14.55
15.03

1

14.40
14.45
14.47
14.50
14.55
15.02
15.04
15.09
15.12

2

15.20
15.25
15.27
15.30
15.35
15.42
15.44
15.49
15.52

x

15.29
15.31
15.35
15.40
15.45

15.48
15.55
16.03
15.56

16.29
16.31
16.35
16.40
16.45

16.48
16.55
17.03

1

16.00
16.05
16.07
16.10
16.15
16.22
16.24
16.29
16.32

16.34
16.36
16.40
16.46
16.51
17.00

2

16.30
16.35
16.37
16.40
16.45
16.52
16.54
16.59
17.02

17.29
17.31
17.35
17.40
17.45

17.48
17.55
18.03
17.56

2

17.40
17.45
17.47
17.50
17.55
18.02
18.04
18.09
18.12

18.14
18.16
18.20
18.26
18.31
18.40

18.29
18.31
18.35
18.40
18.45

18.48
18.55
19.03
18.56

Rifugio Genzianap. 
Al Lago

Gioveretto
Diga Lago di Gioveretto

Centro Biathlon
S. Maria alla Fonderia

Hölderle
Gand

Martello Paesea. 

Martello Paesep. 
Gand

Trattla
Masetti di Fuori

Morter
Laces, Stazione

Coldrano, Stazionea. 
250 per Meranop. 

250 per Lasap. 

Silandro, Casa della Cultura
Silandro, Stazionea. 

2 vom 22 Juni bis zum 6 Sep
dal 22 giu al 6 set

1 an Samstagen, Sonn- und Feiertagen vom 29 März bis zum 15 Mai und täglich vom 2 bis 7 Apr, vom 16 Mai bis 8 Nov
sabato e festivi dal 29 mar al 15 mag e giornaliero dal 2 al 7 apr, dal 16 mag al 8 nov

x an Werktagen
nei giorni feriali

Zusätzliche Fahrten an Schultagen. Informationen dazu auf www.suedtirolmobil.info und in der App südtirolmobil
Ulteriori corse nei giorni scolastici. Informazioni su www.altoadigemobilita.info e nell’app altoadigemobilità
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262 MARTELLTAL - GOLDRAIN - SCHLANDERS
VAL MARTELLO - COLDRANO - SILANDRO

29.03.2026-12.12.2026

TÄGLICH

Enzianhütte  ab
Zum See
Zufritt
Staumauer Zufrittsee
Biathlonzentrum
St. Maria in der Schmelz
Hölderle
Gand
Martell Dorf  an

Martell Dorf  ab
Gand
Trattla
Vorhöfe
Morter
Latsch, Bahnhof
Goldrain, Bahnhof  an

250 nach Meran  ab

250 nach Laas  ab

Schlanders, Kulturhaus
Schlanders, Bahnhof  an

x

19.29
19.31
19.35
19.40
19.45

19.48
19.55
20.03
19.56

x

20.29
20.31
20.35
20.40
20.45

20.48

Rifugio Genzianap. 
Al Lago

Gioveretto
Diga Lago di Gioveretto

Centro Biathlon
S. Maria alla Fonderia

Hölderle
Gand

Martello Paesea. 

Martello Paesep. 
Gand

Trattla
Masetti di Fuori

Morter
Laces, Stazione

Coldrano, Stazionea. 
250 per Meranop. 

250 per Lasap. 

Silandro, Casa della Cultura
Silandro, Stazionea. 

x an Werktagen
nei giorni feriali

Zusätzliche Fahrten an Schultagen. Informationen dazu auf www.suedtirolmobil.info und in der App südtirolmobil
Ulteriori corse nei giorni scolastici. Informazioni su www.altoadigemobilita.info e nell’app altoadigemobilità

262 SCHLANDERS - GOLDRAIN - MARTELLTAL
SILANDRO - COLDRANO - VAL MARTELLO

29.03.2026-12.12.2026

TÄGLICH

Schlanders, Bahnhof  ab
Schlanders, Kulturhaus

250 von Meran  an

250 von Laas  an

Goldrain, Bahnhof  ab
Latsch, Bahnhof
Morter
Vorhöfe
Trattla
Gand
Martell Dorf  an

Martell Dorf  ab
Gand
Hölderle
St. Maria in der Schmelz
Biathlonzentrum
Staumauer Zufrittsee
Zufritt
Zum See
Enzianhütte  an

x

5.20

5.23
5.28
5.32
5.36
5.39

S

5.44
6.03

6.06
6.11
6.15
6.19
6.22

x

6.25
6.15

6.33

6.36
6.41
6.45
6.49
6.52

8.00
8.03
7.55
8.08

8.11
8.16
8.20
8.24
8.27

2

8.06
8.15
8.20
8.24
8.28
8.31

8.33
8.35
8.39
8.42
8.49
8.53
8.57
8.58
9.04

9.00
9.03
8.55
9.08

9.11
9.16
9.20
9.24
9.27

1

9.06
9.15
9.20
9.24
9.28
9.31

9.33
9.35
9.39
9.42
9.49
9.53
9.57
9.58

10.04

2

9.40
9.42
9.46
9.49
9.56

10.00
10.04
10.05
10.11

10.03
9.55

10.08

10.11
10.16
10.20
10.24
10.27

1

10.40
10.42
10.46
10.49
10.56
11.00
11.04
11.05
11.11

2

10.47
10.49
10.53
10.56
11.03
11.07
11.11
11.12
11.18

11.00
11.03
10.55
11.08

11.11
11.16
11.20
11.24
11.27

Silandro, Stazionep. 
Silandro, Casa della Cultura

250 da Meranoa. 

250 da Lasaa. 

Coldrano, Stazionep. 
Laces, Stazione

Morter
Masetti di Fuori

Trattla
Gand

Martello Paesea. 

Martello Paesep. 
Gand

Hölderle
S. Maria alla Fonderia

Centro Biathlon
Diga Lago di Gioveretto

Gioveretto
Al Lago

Rifugio Genzianaa. 

TÄGLICH

Schlanders, Bahnhof  ab
Schlanders, Kulturhaus

250 von Meran  an

250 von Laas  an

Goldrain, Bahnhof  ab
Latsch, Bahnhof
Morter
Vorhöfe
Trattla
Gand
Martell Dorf  an

Martell Dorf  ab
Gand
Hölderle
St. Maria in der Schmelz
Biathlonzentrum
Staumauer Zufrittsee
Zufritt
Zum See
Enzianhütte  an

2

11.47
11.49
11.53
11.56
12.03
12.07
12.11
12.12
12.18

x

12.03
11.55
12.08

12.11
12.16
12.20
12.24
12.27

13.09
13.12
13.03

13.20

13.23
13.28
13.32
13.36
13.39

1

13.42
13.44
13.48
13.51
13.58
14.02
14.06
14.07
14.13

14.03
13.55
14.08

14.11
14.16
14.20
14.24
14.27

2

14.30
14.32
14.36
14.39
14.46
14.50
14.54
14.55
15.01

x

15.03
14.55
15.08

15.11
15.16
15.20
15.24
15.27

1

15.14
15.16
15.20
15.23
15.30
15.34
15.38
15.39
15.45

2

15.55
15.57
16.01
16.04
16.11
16.15
16.19
16.20
16.26

16.00
16.03
15.55
16.08

16.11
16.16
16.20
16.24
16.27

17.03
16.55
17.08

17.11
17.16
17.20
17.24
17.27

2

17.04
17.06
17.10
17.13
17.20
17.24
17.28
17.29
17.35

Silandro, Stazionep. 
Silandro, Casa della Cultura

250 da Meranoa. 

250 da Lasaa. 

Coldrano, Stazionep. 
Laces, Stazione

Morter
Masetti di Fuori

Trattla
Gand

Martello Paesea. 

Martello Paesep. 
Gand

Hölderle
S. Maria alla Fonderia

Centro Biathlon
Diga Lago di Gioveretto

Gioveretto
Al Lago

Rifugio Genzianaa. 

2 vom 22 Juni bis zum 6 Sep
dal 22 giu al 6 set

1 an Samstagen, Sonn- und Feiertagen vom 29 März bis zum 15 Mai und täglich vom 2 bis 7 Apr, vom 16 Mai bis 8 Nov
sabato e festivi dal 29 mar al 15 mag e giornaliero dal 2 al 7 apr, dal 16 mag al 8 nov

S an Schultagen
nei giorni scolastici

x an Werktagen
nei giorni feriali

Zusätzliche Fahrten an Schultagen. Informationen dazu auf www.suedtirolmobil.info und in der App südtirolmobil
Ulteriori corse nei giorni scolastici. Informazioni su www.altoadigemobilita.info e nell’app altoadigemobilità
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262 SCHLANDERS - GOLDRAIN - MARTELLTAL
SILANDRO - COLDRANO - VAL MARTELLO

29.03.2026-12.12.2026

TÄGLICH

Schlanders, Bahnhof  ab
Schlanders, Kulturhaus

250 von Meran  an

250 von Laas  an

Goldrain, Bahnhof  ab
Latsch, Bahnhof
Morter
Vorhöfe
Trattla
Gand
Martell Dorf  an

Martell Dorf  ab
Gand
Hölderle
St. Maria in der Schmelz
Biathlonzentrum
Staumauer Zufrittsee
Zufritt
Zum See
Enzianhütte  an

18.00
18.03
17.55
18.08

18.11
18.16
18.20
18.24
18.27

x

19.00
19.03
18.55
19.08

19.11
19.16
19.20
19.24
19.27

x

20.00
20.03
19.55
20.08

20.11
20.16
20.20
20.24
20.27

Silandro, Stazionep. 
Silandro, Casa della Cultura

250 da Meranoa. 

250 da Lasaa. 

Coldrano, Stazionep. 
Laces, Stazione

Morter
Masetti di Fuori

Trattla
Gand

Martello Paesea. 

Martello Paesep. 
Gand

Hölderle
S. Maria alla Fonderia

Centro Biathlon
Diga Lago di Gioveretto

Gioveretto
Al Lago

Rifugio Genzianaa. 

x an Werktagen
nei giorni feriali

Zusätzliche Fahrten an Schultagen. Informationen dazu auf www.suedtirolmobil.info und in der App südtirolmobil
Ulteriori corse nei giorni scolastici. Informazioni su www.altoadigemobilita.info e nell’app altoadigemobilità
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263 CITYBUS SCHLANDERS (WERKTAGE)
CITYBUS SILANDRO (FERIALE)

14.12.2025-28.03.2026

WERKTAGE

Vetzan, Dorfplatz  ab
Gewerbezone Vetzan
Schlanders, Sportzone
Schlanders, Krankenhaus
Schlanders, Kulturhaus
Göflan, Platzl
Schlanders, Kirchbreitweg
Schlanders, Bahnhof  an

B250 nach Meran  ab

B250 nach Mals  ab

Schlanders, Bahnhof  ab
Kortsch, Haus d. Dorfgem.
Schlanders, Bahnhof  an

B250 von Meran  an

B250 von Mals  an

Schlanders, Bahnhof  ab
Schlanders, Kirchbreitweg
Göflan, Platzl
Schlanders, Kulturhaus
Schlanders, Krankenhaus
Schlanders, Sportzone
Gewerbezone Vetzan
Vetzan, Dorfplatz  an

5.42
5.44

5.47
5.52

5.49
5.52
5.58

5.49
6.00

6.04

6.11

6.12

6.18

6.21

6.32
6.21
6.24
6.30
6.30
6.11
6.35
6.36

6.40
6.43

6.31

6.37

6.40
6.44

6.41
6.50

6.54

7.00

6.44
6.46

6.49

6.51
6.54
7.00

7.02

7.06

7.13

7.04

7.11
7.13

7.16

7.16
7.19

7.29

7.30

7.33
7.30
7.23
7.33

7.37
7.40

7.13

7.19

7.22
7.26
7.32
7.31
7.34
7.40

7.41
7.46

7.50
7.52

7.58

7.50
7.52

7.55

8.09
7.55
7.58
8.04

8.04

8.08
8.11

8.02

8.08

8.10
8.14

8.07
8.11
8.20

8.24

8.31

8.19
8.21

8.24
8.25

8.25
8.28

8.38

8.31

8.37

8.40
8.44
8.46

8.44
8.41
8.50

8.54
8.56
8.58

8.51

8.55

8.55
8.58
9.04

9.04
9.05

9.09
9.12

9.03
9.06
9.08

9.10
9.14
9.16

9.14
9.11
9.20

9.24

9.31

Vezzano, Piazza Paesep. 
Zona Industriale Vezzano

Silandro, Zona Sportiva
Silandro, Ospedale

Silandro, Casa della Cultura
Covelano, Platzl

Silandro, Via Kirchbreit
Silandro, Stazionea. 

B250 per Meranop. 

B250 per Mallesp. 

Silandro, Stazionep. 
Corzes, Casa della Cultura

Silandro, Stazionea. 
B250 da Meranoa. 

B250 da Mallesa. 

Silandro, Stazionep. 
Silandro, Via Kirchbreit

Covelano, Platzl
Silandro, Casa della Cultura

Silandro, Ospedale
Silandro, Zona Sportiva

Zona Industriale Vezzano
Vezzano, Piazza Paesea. 

WERKTAGE

Vetzan, Dorfplatz  ab
Gewerbezone Vetzan
Schlanders, Sportzone
Schlanders, Krankenhaus
Schlanders, Kulturhaus
Göflan, Platzl
Schlanders, Kirchbreitweg
Schlanders, Bahnhof  an

B250 nach Meran  ab

B250 nach Mals  ab

Schlanders, Bahnhof  ab
Kortsch, Haus d. Dorfgem.
Schlanders, Bahnhof  an

B250 von Meran  an

B250 von Mals  an

Schlanders, Bahnhof  ab
Schlanders, Kirchbreitweg
Göflan, Platzl
Schlanders, Kulturhaus
Schlanders, Krankenhaus
Schlanders, Sportzone
Gewerbezone Vetzan
Vetzan, Dorfplatz  an

9.20
9.22

9.25

9.25
9.28
9.34

9.34

9.38
9.41

9.31

9.37

9.40
9.44
9.46

9.44
9.41
9.50

9.54
9.56
9.58

9.50
9.52

9.55

9.55
9.58

10.04

10.04

10.08
10.11

10.03
10.06
10.08

10.10
10.14
10.16

10.14
10.11
10.20

10.24

10.31

10.19
10.21

10.24
10.25

10.25
10.28

10.38

10.31

10.37

10.40
10.44
10.46

10.44
10.41
10.50

10.54
10.56
10.58

10.51

10.55

10.55
10.58
11.04

11.04
11.05

11.09
11.12

11.03
11.06
11.08

11.10
11.14
11.16

11.14
11.11
11.20

11.24

11.31

11.20
11.22

11.25

11.25
11.28
11.34

11.34

11.38
11.41

11.31

11.37

11.40
11.44
11.46

11.44
11.41
11.50

11.54

12.00

11.50
11.52

11.55

11.55
11.58
12.04

12.04

12.08
12.11

12.02

12.08

12.10
12.14
12.16

Vezzano, Piazza Paesep. 
Zona Industriale Vezzano

Silandro, Zona Sportiva
Silandro, Ospedale

Silandro, Casa della Cultura
Covelano, Platzl

Silandro, Via Kirchbreit
Silandro, Stazionea. 

B250 per Meranop. 

B250 per Mallesp. 

Silandro, Stazionep. 
Corzes, Casa della Cultura

Silandro, Stazionea. 
B250 da Meranoa. 

B250 da Mallesa. 

Silandro, Stazionep. 
Silandro, Via Kirchbreit

Covelano, Platzl
Silandro, Casa della Cultura

Silandro, Ospedale
Silandro, Zona Sportiva

Zona Industriale Vezzano
Vezzano, Piazza Paesea. 

WERKTAGE

Vetzan, Dorfplatz  ab
Gewerbezone Vetzan
Schlanders, Sportzone
Schlanders, Krankenhaus
Schlanders, Kulturhaus
Göflan, Platzl
Schlanders, Kirchbreitweg
Schlanders, Bahnhof  an

B250 nach Meran  ab

B250 nach Mals  ab

Schlanders, Bahnhof  ab
Kortsch, Haus d. Dorfgem.
Schlanders, Bahnhof  an

B250 von Meran  an

B250 von Mals  an

Schlanders, Bahnhof  ab
Schlanders, Kirchbreitweg
Göflan, Platzl
Schlanders, Kulturhaus
Schlanders, Krankenhaus
Schlanders, Sportzone
Gewerbezone Vetzan
Vetzan, Dorfplatz  an

12.14
12.11
12.20

12.24

12.31

12.19
12.21

12.24
12.25

12.25
12.28

12.38

12.31

12.37

12.40
12.44
12.46

12.44
12.41
12.50

12.54
12.56
12.58

12.51

12.55

12.55
12.58
13.04

13.04
13.05

13.09
13.12

13.03
13.06
13.08

13.10
13.14
13.16

13.14
13.11
13.20

13.24

13.31

13.20
13.22

13.25

13.25
13.28
13.34

13.34

13.38
13.41

13.31

13.37

13.40
13.44
13.46

13.44
13.41
13.50

13.54
13.56
13.58

13.50
13.52

13.55

13.55
13.58
14.04

14.04

14.08
14.11

14.03
14.06
14.08

14.10
14.14
14.16

14.14
14.11
14.20

14.24

14.31

14.19
14.21

14.24
14.25

14.25
14.28

14.38

14.31

14.37

14.40
14.44
14.46

14.44
14.41
14.50

14.54
14.56
14.58

14.51

14.55

14.55
14.58
15.04

15.04
15.05

15.09
15.12

Vezzano, Piazza Paesep. 
Zona Industriale Vezzano

Silandro, Zona Sportiva
Silandro, Ospedale

Silandro, Casa della Cultura
Covelano, Platzl

Silandro, Via Kirchbreit
Silandro, Stazionea. 

B250 per Meranop. 

B250 per Mallesp. 

Silandro, Stazionep. 
Corzes, Casa della Cultura

Silandro, Stazionea. 
B250 da Meranoa. 

B250 da Mallesa. 

Silandro, Stazionep. 
Silandro, Via Kirchbreit

Covelano, Platzl
Silandro, Casa della Cultura

Silandro, Ospedale
Silandro, Zona Sportiva

Zona Industriale Vezzano
Vezzano, Piazza Paesea. 
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263 CITYBUS SCHLANDERS (WERKTAGE)
CITYBUS SILANDRO (FERIALE)

14.12.2025-28.03.2026

WERKTAGE

Vetzan, Dorfplatz  ab
Gewerbezone Vetzan
Schlanders, Sportzone
Schlanders, Krankenhaus
Schlanders, Kulturhaus
Göflan, Platzl
Schlanders, Kirchbreitweg
Schlanders, Bahnhof  an

B250 nach Meran  ab

B250 nach Mals  ab

Schlanders, Bahnhof  ab
Kortsch, Haus d. Dorfgem.
Schlanders, Bahnhof  an

B250 von Meran  an

B250 von Mals  an

Schlanders, Bahnhof  ab
Schlanders, Kirchbreitweg
Göflan, Platzl
Schlanders, Kulturhaus
Schlanders, Krankenhaus
Schlanders, Sportzone
Gewerbezone Vetzan
Vetzan, Dorfplatz  an

15.03
15.06
15.08

15.10
15.14
15.16

15.14
15.11
15.20

15.24

15.31

15.20
15.22

15.25

15.25
15.28
15.34

15.34

15.38
15.41

15.31

15.37

15.40
15.44
15.46

15.44
15.41
15.50

15.54
15.56
15.58

15.50
15.52

15.55

15.55
15.58
16.04

16.04

16.08
16.11

16.03
16.06
16.08

16.10
16.14
16.16

16.14
16.11
16.20

16.24

16.31

16.19
16.21

16.24
16.25

16.25
16.28

16.38

16.31

16.37

16.40
16.44
16.46

16.44
16.41
16.50

16.54

17.01

16.51

16.55

16.55
16.58
17.04

17.04
17.05

17.09
17.12

17.01

17.07

17.10
17.14
17.16

17.14
17.11
17.20

17.24

17.31

17.20
17.22

17.25

17.25
17.28
17.34

17.34

17.38
17.41

17.31

17.37

17.40
17.44
17.46

17.44
17.41
17.50

17.54

18.00

Vezzano, Piazza Paesep. 
Zona Industriale Vezzano

Silandro, Zona Sportiva
Silandro, Ospedale

Silandro, Casa della Cultura
Covelano, Platzl

Silandro, Via Kirchbreit
Silandro, Stazionea. 

B250 per Meranop. 

B250 per Mallesp. 

Silandro, Stazionep. 
Corzes, Casa della Cultura

Silandro, Stazionea. 
B250 da Meranoa. 

B250 da Mallesa. 

Silandro, Stazionep. 
Silandro, Via Kirchbreit

Covelano, Platzl
Silandro, Casa della Cultura

Silandro, Ospedale
Silandro, Zona Sportiva

Zona Industriale Vezzano
Vezzano, Piazza Paesea. 

WERKTAGE

Vetzan, Dorfplatz  ab
Gewerbezone Vetzan
Schlanders, Sportzone
Schlanders, Krankenhaus
Schlanders, Kulturhaus
Göflan, Platzl
Schlanders, Kirchbreitweg
Schlanders, Bahnhof  an

B250 nach Meran  ab

B250 nach Mals  ab

Schlanders, Bahnhof  ab
Kortsch, Haus d. Dorfgem.
Schlanders, Bahnhof  an

B250 von Meran  an

B250 von Mals  an

Schlanders, Bahnhof  ab
Schlanders, Kirchbreitweg
Göflan, Platzl
Schlanders, Kulturhaus
Schlanders, Krankenhaus
Schlanders, Sportzone
Gewerbezone Vetzan
Vetzan, Dorfplatz  an

17.50
17.52

17.55

17.55
17.58
18.04

18.04

18.08
18.11

18.02

18.08

18.10
18.14
18.16

18.14
18.11
18.20

18.24

18.31

18.19
18.21

18.24
18.25

18.25
18.28

18.38

18.31

18.37

18.40
18.44
18.46

18.44
18.41
18.50

18.54
18.56
18.58

18.51

18.55

18.55
18.58
19.04

19.04
19.05

19.09
19.12

19.03
19.06
19.08

19.10
19.14
19.16

19.14
19.11
19.20

19.24

19.31

19.20
19.22

19.25

19.25
19.28
19.34

19.34

19.38
19.41

19.31

19.37

19.40
19.44
19.46
19.48
19.51
19.57
19.44
19.41
19.57

20.01
20.04

20.06
20.08

20.11

20.16
20.11
20.14
20.20
20.14

20.20

20.24

20.31

20.31

20.37

20.40
20.44
20.46
20.48
20.51
20.57
20.44
20.41
20.57

21.01
21.04

21.06
21.08

21.11

21.11
21.14
21.20

21.20

21.24

21.31

21.31

21.37

21.40
21.44
21.46
21.48
21.51
21.57

Vezzano, Piazza Paesep. 
Zona Industriale Vezzano

Silandro, Zona Sportiva
Silandro, Ospedale

Silandro, Casa della Cultura
Covelano, Platzl

Silandro, Via Kirchbreit
Silandro, Stazionea. 

B250 per Meranop. 

B250 per Mallesp. 

Silandro, Stazionep. 
Corzes, Casa della Cultura

Silandro, Stazionea. 
B250 da Meranoa. 

B250 da Mallesa. 

Silandro, Stazionep. 
Silandro, Via Kirchbreit

Covelano, Platzl
Silandro, Casa della Cultura

Silandro, Ospedale
Silandro, Zona Sportiva

Zona Industriale Vezzano
Vezzano, Piazza Paesea. 

263 CITYBUS SCHLANDERS (SONN- UND FEIERTAGE)
CITYBUS SILANDRO (FESTIVO)

14.12.2025-28.03.2026

SONN- UND FEIERTAGE

Vetzan, Dorfplatz  ab
Gewerbezone Vetzan
Schlanders, Sportzone
Schlanders, Krankenhaus
Schlanders, Kulturhaus
Göflan, Platzl
Schlanders, Kirchbreitweg
Schlanders, Bahnhof  an

B250 nach Meran  ab

B250 nach Mals  ab

Schlanders, Bahnhof  ab
Kortsch, Kirchplatz
Schlanders, Bahnhof  an

B250 von Meran  an

B250 von Mals  an

Schlanders, Bahnhof  ab
Schlanders, Bahnhof
Schlanders, Kirchbreitweg
Göflan, Platzl
Schlanders, Kulturhaus
Schlanders, Krankenhaus
Schlanders, Krankenhaus
Schlanders, Sportzone
Gewerbezone Vetzan
Vetzan, Dorfplatz  an

8.05
8.07

8.10
8.14

8.10
8.13
8.19
8.07
8.11
8.19

8.23

8.30

8.31

8.37

8.40
8.44
8.46
8.40
8.43
8.49
8.44
8.41
8.49

8.50

8.54
8.57

9.05
9.07

9.10
9.14
9.16
9.10
9.13
9.19
9.14
9.11
9.19

9.23

9.30

9.31

9.37

9.40
9.44
9.46
9.40
9.43
9.49
9.44
9.41
9.49

9.50

9.54
9.57

10.05
10.07

10.10
10.14
10.16
10.10
10.13
10.19
10.14
10.11
10.19

10.23

10.30

10.31

10.37

10.40
10.44
10.46
10.40
10.43
10.49
10.44
10.41
10.49

10.50

10.54
10.57

11.05
11.07

11.10
11.14
11.16
11.10
11.13
11.19
11.14
11.11
11.19

11.23

11.30

11.31

11.37

11.40
11.44
11.46
11.40
11.43
11.49
11.44
11.41
11.49

11.50

11.54
11.57

12.05
12.07

12.10
12.14
12.16
12.10
12.13
12.19
12.14
12.11
12.19

12.23

12.30

12.31

12.37

12.40
12.44
12.46
12.40
12.43
12.49
12.44
12.41
12.49

12.50

12.54
12.57

13.05
13.07

13.10
13.14
13.16
13.10
13.13
13.19
13.14
13.11
13.19

13.23

13.30

13.31

13.37

13.40
13.44
13.46
13.40
13.43
13.49
13.44
13.41
13.49

13.50

13.54
13.57

14.05
14.07

14.10
14.14
14.16
14.10
14.13
14.19
14.14
14.11
14.19

14.23

14.30

14.31

14.37

14.40
14.44
14.46
14.40
14.43
14.49
14.44
14.41
14.49

14.50

14.54
14.57

15.05
15.07

15.10
15.14
15.16
15.10
15.13
15.19
15.14
15.11
15.19

15.23

15.30

15.31

15.37

15.40
15.44
15.46
15.40
15.43
15.49
15.44
15.41
15.49

15.50

15.54
15.57

16.05
16.07

16.10
16.14
16.16
16.10
16.13
16.19
16.14
16.11
16.19

16.23

16.30

Vezzano, Piazza Paesep. 
Zona Industriale Vezzano

Silandro, Zona Sportiva
Silandro, Ospedale

Silandro, Casa della Cultura
Covelano, Platzl

Silandro, Via Kirchbreit
Silandro, Stazionea. 

B250 per Meranop. 

B250 per Mallesp. 

Silandro, Stazionep. 
Corzes, Piazza Chiesa

Silandro, Stazionea. 
B250 da Meranoa. 

B250 da Mallesa. 

Silandro, Stazionep. 
Silandro, Stazione

Silandro, Via Kirchbreit
Covelano, Platzl

Silandro, Casa della Cultura
Silandro, Ospedale
Silandro, Ospedale

Silandro, Zona Sportiva
Zona Industriale Vezzano

Vezzano, Piazza Paesea. 
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263 CITYBUS SCHLANDERS (SONN- UND FEIERTAGE)
CITYBUS SILANDRO (FESTIVO)

14.12.2025-28.03.2026

SONN- UND FEIERTAGE

Vetzan, Dorfplatz  ab
Gewerbezone Vetzan
Schlanders, Sportzone
Schlanders, Krankenhaus
Schlanders, Kulturhaus
Göflan, Platzl
Schlanders, Kirchbreitweg
Schlanders, Bahnhof  an

B250 nach Meran  ab

B250 nach Mals  ab

Schlanders, Bahnhof  ab
Kortsch, Kirchplatz
Schlanders, Bahnhof  an

B250 von Meran  an

B250 von Mals  an

Schlanders, Bahnhof  ab
Schlanders, Bahnhof
Schlanders, Kirchbreitweg
Göflan, Platzl
Schlanders, Kulturhaus
Schlanders, Krankenhaus
Schlanders, Krankenhaus
Schlanders, Sportzone
Gewerbezone Vetzan
Vetzan, Dorfplatz  an

16.31

16.37

16.40
16.44
16.46
16.40
16.43
16.49
16.44
16.41
16.49

16.50

16.54
16.57

17.05
17.07

17.10
17.14
17.16
17.10
17.13
17.19
17.14
17.11
17.19

17.23

17.30

17.31

17.37

17.40
17.44
17.46
17.40
17.43
17.49
17.44
17.41
17.49

17.50

17.54
17.57

18.05
18.07

18.10
18.14
18.16
18.10
18.13
18.19
18.14
18.11
18.19

18.23

18.30

18.31

18.37

18.40
18.44
18.46
18.40
18.43
18.49
18.44
18.41
18.49

18.50

18.54
18.57

19.05
19.07

19.10
19.14
19.16
19.10
19.13
19.19
19.14
19.11
19.19

19.23

19.30

19.31

19.37

19.40
19.44
19.46
19.40
19.43
19.49
19.44
19.41
19.49

19.50

19.54
19.57

Vezzano, Piazza Paesep. 
Zona Industriale Vezzano

Silandro, Zona Sportiva
Silandro, Ospedale

Silandro, Casa della Cultura
Covelano, Platzl

Silandro, Via Kirchbreit
Silandro, Stazionea. 

B250 per Meranop. 

B250 per Mallesp. 

Silandro, Stazionep. 
Corzes, Piazza Chiesa

Silandro, Stazionea. 
B250 da Meranoa. 

B250 da Mallesa. 

Silandro, Stazionep. 
Silandro, Stazione

Silandro, Via Kirchbreit
Covelano, Platzl

Silandro, Casa della Cultura
Silandro, Ospedale
Silandro, Ospedale

Silandro, Zona Sportiva
Zona Industriale Vezzano

Vezzano, Piazza Paesea. 

263 CITYBUS SCHLANDERS
CITYBUS SILANDRO

29.03.2026-12.12.2026

TÄGLICH

Vetzan, Dorfplatz  ab
Gewerbezone Vetzan
Schlanders, Sportzone
Schlanders, Krankenhaus
Schlanders, Kulturhaus
Göflan, Platzl
Schlanders, Kirchbreitweg
Schlanders, Bahnhof  an

250 nach Meran  ab

250 nach Laas  ab

250 von Meran  an

250 von Laas  an

Schlanders, Bahnhof  ab
Kortsch, Haus d. Dorfgem.
Schlanders, Bahnhof  an

250 nach Meran  ab

250 nach Laas  ab

250 von Meran  an

250 von Laas  an

Schlanders, Bahnhof  ab
Schlanders, Bahnhof
Schlanders, Kirchbreitweg
Göflan, Platzl
Schlanders, Kulturhaus
Schlanders, Krankenhaus
Schlanders, Krankenhaus
Schlanders, Sportzone
Vetzan, Dorfplatz  an

x

5.42
5.44

5.47
6.01

5.38
5.49
5.52
5.58
6.01

6.00
6.05

6.09

6.11

6.18

x

6.04

6.11
6.13

6.16

6.21

6.00
6.16
6.19
6.25
6.41

6.21

6.25

6.26

6.30
6.33

x

6.20

6.27
6.29

6.32
6.41

6.21

6.32
6.35
6.41
6.41

6.40
6.44

6.45

6.49

6.51

6.58

x

6.36
6.38

6.41
6.42

6.40
6.44
6.47
6.53

6.40
6.55

6.59

7.01

x

7.07

7.14
7.16

7.27
7.29

7.19
7.27
7.29

7.19

7.21

x

7.25

7.29

7.28

7.29
7.26
7.25
7.28

7.32
7.35

x

7.08

7.15
7.17

7.20
7.27
7.29
7.26
7.25
7.29
7.32
7.38
7.49

7.26
7.43
7.44

7.48

7.50

x

7.35
7.37

7.40
7.49

7.26
7.43
7.43
7.46
7.52

7.59x

8.03x

8.19x

8.14

7.43
8.03
8.06
8.12
8.19x

8.14
8.09
8.13x

8.15

8.19

8.21

8.28

x

7.57

8.04
8.06

8.09
8.10
8.19
8.14
8.09
8.13
8.15
8.18
8.24

8.44

x

8.13
8.33
8.36
8.42
8.49
8.44
8.39
8.43
8.45

8.46

8.50

8.52
8.54

8.28

8.35
8.37

8.40
8.49
8.44
8.39
8.43
8.45
8.48

9.14
8.39
8.43

8.54

8.58

8.43
9.03
9.06
9.12
9.19
9.14
9.09
9.13
9.15

9.19

9.21

9.28

x

9.01
9.04
9.06

9.09
9.10
9.19
9.14
9.09
9.13
9.15
9.18
9.24

9.44

x

9.13
9.33
9.36
9.42
9.49
9.44
9.39
9.43
9.45

9.46

9.50

9.52
9.54

9.28

9.35
9.37

9.40
9.49
9.44x

9.39x

9.43
9.45
9.48
9.54

10.14

9.59

10.03
10.19
10.14

9.43
10.03
10.06
10.12
10.19
10.14
10.09
10.13
10.15

10.19

10.21

10.28

Vezzano, Piazza Paesep. 
Zona Industriale Vezzano

Silandro, Zona Sportiva
Silandro, Ospedale

Silandro, Casa della Cultura
Covelano, Platzl

Silandro, Via Kirchbreit
Silandro, Stazionea. 

250 per Meranop. 

250 per Lasap. 

250 da Meranoa. 

250 da Lasaa. 

Silandro, Stazionep. 
Corzes, Casa della Cultura

Silandro, Stazionea. 
250 per Meranop. 

250 per Lasap. 

250 da Meranoa. 

250 da Lasaa. 

Silandro, Stazionep. 
Silandro, Stazione

Silandro, Via Kirchbreit
Covelano, Platzl

Silandro, Casa della Cultura
Silandro, Ospedale
Silandro, Ospedale

Silandro, Zona Sportiva
Vezzano, Piazza Paesea. 

x an Werktagen
nei giorni feriali
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263 CITYBUS SCHLANDERS
CITYBUS SILANDRO

29.03.2026-12.12.2026

TÄGLICH

Vetzan, Dorfplatz  ab
Gewerbezone Vetzan
Schlanders, Sportzone
Schlanders, Krankenhaus
Schlanders, Kulturhaus
Göflan, Platzl
Schlanders, Kirchbreitweg
Schlanders, Bahnhof  an

250 nach Meran  ab

250 nach Laas  ab

250 von Meran  an

250 von Laas  an

Schlanders, Bahnhof  ab
Kortsch, Haus d. Dorfgem.
Schlanders, Bahnhof  an

250 nach Meran  ab

250 nach Laas  ab

250 von Meran  an

250 von Laas  an

Schlanders, Bahnhof  ab
Schlanders, Bahnhof
Schlanders, Kirchbreitweg
Göflan, Platzl
Schlanders, Kulturhaus
Schlanders, Krankenhaus
Schlanders, Krankenhaus
Schlanders, Sportzone
Vetzan, Dorfplatz  an

x

10.01
10.04
10.06

10.09
10.10
10.19
10.14
10.09
10.13
10.15
10.18
10.24

10.44

x

10.13
10.33
10.36
10.42
10.49
10.44
10.39
10.43
10.45

10.46

10.50

10.52
10.54

10.28

10.35
10.37

10.40
10.49
10.44
10.39
10.43
10.45
10.48

11.14
10.39
10.43

10.54

10.58

10.43
11.03
11.06
11.12
11.19
11.14
11.09
11.13
11.15

11.19

11.21

11.28

x

11.01
11.04
11.06

11.09
11.10
11.19
11.14
11.09
11.13
11.15
11.18
11.24

11.44

x

11.13
11.33
11.36
11.42
11.49
11.44
11.39
11.43
11.45

11.49

11.51

11.28

11.35
11.37

11.40
11.49
11.44
11.39
11.43
11.45
11.48
11.54

12.14

11.59

12.03
12.19
12.14

11.43
12.03
12.06
12.12
12.19
12.14
12.09
12.13
12.15

12.19

12.21

12.28

x

11.57

12.04
12.06

12.09
12.10
12.19
12.14
12.09
12.13
12.15
12.18
12.24

12.44

x

12.13
12.33
12.36
12.42
12.49
12.44
12.39
12.43
12.45

12.46

12.50

12.52
12.54

12.28

12.35
12.37

12.40
12.49
12.44
12.39
12.43
12.45
12.48

13.14
12.39
12.43

12.54

12.58

12.43
13.03
13.06
13.12
13.19
13.14
13.09
13.13
13.15

13.19

13.21

13.28

x

13.01
13.04
13.06

13.09
13.10
13.19
13.14
13.09
13.13
13.15
13.18
13.24

13.44

x

13.13
13.33
13.36
13.42
13.49
13.44
13.39
13.43
13.45

13.46

13.50

13.52
13.54

13.28

13.35
13.37

13.40
13.49
13.44
13.39
13.43
13.45
13.48
13.54

14.14

13.59

14.03
14.19
14.14

13.43
14.03
14.06
14.12
14.19
14.14
14.09
14.13
14.15

14.19

14.21

14.28

x

14.01
14.04
14.06

14.09
14.10
14.19
14.14
14.09
14.13
14.15
14.18
14.24

14.44

Vezzano, Piazza Paesep. 
Zona Industriale Vezzano

Silandro, Zona Sportiva
Silandro, Ospedale

Silandro, Casa della Cultura
Covelano, Platzl

Silandro, Via Kirchbreit
Silandro, Stazionea. 

250 per Meranop. 

250 per Lasap. 

250 da Meranoa. 

250 da Lasaa. 

Silandro, Stazionep. 
Corzes, Casa della Cultura

Silandro, Stazionea. 
250 per Meranop. 

250 per Lasap. 

250 da Meranoa. 

250 da Lasaa. 

Silandro, Stazionep. 
Silandro, Stazione

Silandro, Via Kirchbreit
Covelano, Platzl

Silandro, Casa della Cultura
Silandro, Ospedale
Silandro, Ospedale

Silandro, Zona Sportiva
Vezzano, Piazza Paesea. 

TÄGLICH

Vetzan, Dorfplatz  ab
Gewerbezone Vetzan
Schlanders, Sportzone
Schlanders, Krankenhaus
Schlanders, Kulturhaus
Göflan, Platzl
Schlanders, Kirchbreitweg
Schlanders, Bahnhof  an

250 nach Meran  ab

250 nach Laas  ab

250 von Meran  an

250 von Laas  an

Schlanders, Bahnhof  ab
Kortsch, Haus d. Dorfgem.
Schlanders, Bahnhof  an

250 nach Meran  ab

250 nach Laas  ab

250 von Meran  an

250 von Laas  an

Schlanders, Bahnhof  ab
Schlanders, Bahnhof
Schlanders, Kirchbreitweg
Göflan, Platzl
Schlanders, Kulturhaus
Schlanders, Krankenhaus
Schlanders, Krankenhaus
Schlanders, Sportzone
Vetzan, Dorfplatz  an

x

14.13
14.33
14.36
14.42
14.49
14.44
14.39
14.43
14.45

14.46

14.50

14.52
14.54

14.28

14.35
14.37

14.40
14.49
14.44
14.39
14.43
14.45
14.48

15.14
14.39
14.43

14.54

14.58

14.43
15.03
15.06
15.12
15.19
15.14
15.09
15.13
15.15

15.19

15.21

15.28

x

15.01
15.04
15.06

15.09
15.10
15.19
15.14
15.09
15.13
15.15
15.18
15.24

15.44

x

15.13
15.33
15.36
15.42
15.49
15.44
15.39
15.43
15.45

15.46

15.50

15.52
15.54

15.28

15.35
15.37

15.40
15.49
15.44
15.39
15.43
15.45
15.48
15.54

16.14

15.59

16.03
16.19
16.14

15.43
16.03
16.06
16.12
16.19
16.14
16.09
16.13
16.15

16.19

16.21

16.28

x

16.01
16.04
16.06

16.09
16.10
16.19
16.14
16.09
16.13
16.15
16.18
16.24

16.44

x

16.13
16.33
16.36
16.42
16.49
16.44
16.39
16.43
16.45

16.49

16.51

16.58

16.28

16.35
16.37

16.40
16.49
16.44
16.39
16.43
16.45
16.48

17.14
16.39
16.43

16.54

16.58

16.43
17.03
17.06
17.12
17.19
17.14
17.09
17.13
17.15

17.19

17.21

17.28

x

16.58

17.05
17.07

17.10
17.19
17.14
17.09
17.13
17.15
17.18
17.24

17.44

x

17.13
17.33
17.36
17.42
17.49
17.44
17.39
17.43
17.45

17.49

17.51

17.28

17.35
17.37

17.40
17.49
17.44
17.39
17.43
17.45
17.48
17.54

18.14

17.59

18.03
18.19x

18.14

17.43
18.03
18.06
18.12
18.19x

18.14
18.09
18.13x

18.15

18.19

18.21

18.28

x

17.57

18.04
18.06

18.09
18.10
18.19
18.14
18.09
18.13
18.15
18.18
18.24

18.44

x

18.13
18.33
18.36
18.42
18.49
18.44
18.39
18.43
18.45

18.46

18.50

18.52
18.54

Vezzano, Piazza Paesep. 
Zona Industriale Vezzano

Silandro, Zona Sportiva
Silandro, Ospedale

Silandro, Casa della Cultura
Covelano, Platzl

Silandro, Via Kirchbreit
Silandro, Stazionea. 

250 per Meranop. 

250 per Lasap. 

250 da Meranoa. 

250 da Lasaa. 

Silandro, Stazionep. 
Corzes, Casa della Cultura

Silandro, Stazionea. 
250 per Meranop. 

250 per Lasap. 

250 da Meranoa. 

250 da Lasaa. 

Silandro, Stazionep. 
Silandro, Stazione

Silandro, Via Kirchbreit
Covelano, Platzl

Silandro, Casa della Cultura
Silandro, Ospedale
Silandro, Ospedale

Silandro, Zona Sportiva
Vezzano, Piazza Paesea. 

x an Werktagen
nei giorni feriali
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263 CITYBUS SCHLANDERS
CITYBUS SILANDRO

29.03.2026-12.12.2026

TÄGLICH

Vetzan, Dorfplatz  ab
Gewerbezone Vetzan
Schlanders, Sportzone
Schlanders, Krankenhaus
Schlanders, Kulturhaus
Göflan, Platzl
Schlanders, Kirchbreitweg
Schlanders, Bahnhof  an

250 nach Meran  ab

250 nach Laas  ab

250 von Meran  an

250 von Laas  an

Schlanders, Bahnhof  ab
Kortsch, Haus d. Dorfgem.
Schlanders, Bahnhof  an

250 nach Meran  ab

250 nach Laas  ab

250 von Meran  an

250 von Laas  an

Schlanders, Bahnhof  ab
Schlanders, Bahnhof
Schlanders, Kirchbreitweg
Göflan, Platzl
Schlanders, Kulturhaus
Schlanders, Krankenhaus
Schlanders, Krankenhaus
Schlanders, Sportzone
Vetzan, Dorfplatz  an

18.28

18.35
18.37

18.40
18.49
18.44
18.39
18.43
18.45
18.48

19.14
18.39
18.43

18.54

18.58

18.43
19.03
19.06
19.12
19.19
19.14
19.09
19.13
19.15

19.19

19.21

19.28

x

19.01
19.04
19.06

19.09
19.10
19.19
19.14
19.09
19.13
19.15
19.18
19.24

19.44

x

19.13
19.33
19.36
19.42
19.49
19.44
19.39
19.43
19.45

19.46

19.50

19.52
19.54

x

19.59

20.03

20.14

19.43
20.03
20.06
20.12

20.14
20.09

20.15

20.19

20.21

20.28

x

20.01
20.04
20.06

20.09
20.10

20.14
20.09

20.15
20.18
20.24

20.44

x

20.28

20.35
20.37

20.40

20.44
20.39

20.45
20.48
20.54

x

21.03
21.06
21.12

21.15

21.19

21.21

21.28

x

21.28

21.35
21.37

21.40

21.45
21.48
21.54

Vezzano, Piazza Paesep. 
Zona Industriale Vezzano

Silandro, Zona Sportiva
Silandro, Ospedale

Silandro, Casa della Cultura
Covelano, Platzl

Silandro, Via Kirchbreit
Silandro, Stazionea. 

250 per Meranop. 

250 per Lasap. 

250 da Meranoa. 

250 da Lasaa. 

Silandro, Stazionep. 
Corzes, Casa della Cultura

Silandro, Stazionea. 
250 per Meranop. 

250 per Lasap. 

250 da Meranoa. 

250 da Lasaa. 

Silandro, Stazionep. 
Silandro, Stazione

Silandro, Via Kirchbreit
Covelano, Platzl

Silandro, Casa della Cultura
Silandro, Ospedale
Silandro, Ospedale

Silandro, Zona Sportiva
Vezzano, Piazza Paesea. 

x an Werktagen
nei giorni feriali
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264 CITYBUS NATURNS
CITYBUS NATURNO

14.12.2025-28.03.2026

TÄGLICH

Staben, Bahnhof  ab
Staben, Kochenmoos
Naturns, Seilbahn Unterstell
Naturns, Lahnplatz

B250 von Meran  an

B250 von Mals  an

Naturns, Rathaus  ab
Naturns, Bahnhof
Naturns, Sportzone
Sand
Tschirlanderhof
Tabland
Staben, Bahnhof  an

x

7.42
7.43
7.48
7.49
7.38
7.43
7.50
7.55
7.56
7.58
8.00
8.03
8.07

8.42
8.43
8.48
8.49
8.45
8.43
8.50
8.55
8.56
8.58
9.00
9.03
9.07

9.42
9.43
9.48
9.49
9.45
9.43
9.50
9.55
9.56
9.58

10.00
10.03
10.07

10.42
10.43
10.48
10.49
10.45
10.43
10.50
10.55
10.56
10.58
11.00
11.03
11.07

11.42
11.43
11.48
11.49
11.45
11.43
11.50
11.55
11.56
11.58
12.00
12.03
12.07

x

12.47
12.48
12.53
12.54
12.45
12.43
12.55
13.00
13.01
13.03
13.05
13.08
13.12

x

13.12
13.13
13.18
13.19
13.15
13.13
13.20
13.25
13.26
13.28
13.30
13.33
13.37

x

13.42
13.43
13.48
13.49
13.45
13.43
13.50
13.55
13.56
13.58
14.00
14.03
14.07

x

14.12
14.13
14.18
14.19
14.15
14.13
14.20
14.25
14.26
14.28
14.30
14.33
14.37

14.42
14.43
14.48
14.49
14.45
14.43
14.50
14.55
14.56
14.58
15.00
15.03
15.07

15.42
15.43
15.48
15.49
15.45
15.43
15.50
15.55
15.56
15.58
16.00
16.03
16.07

16.12
16.13
16.18
16.19
16.15
16.13
16.20
16.25
16.26
16.28
16.30
16.33
16.37

16.42
16.43
16.48
16.49
16.45
16.43
16.50
16.55
16.56
16.58
17.00
17.03
17.07

17.12
17.13
17.18
17.19
17.15
17.13
17.20
17.25
17.26
17.28
17.30
17.33
17.37

17.42
17.43
17.48
17.49
17.45
17.43
17.50
17.55
17.56
17.58
18.00
18.03
18.07

x

18.42
18.43
18.48
18.49
18.45
18.43
18.50
18.55
18.56
18.58
19.00
19.03
19.07

x

19.42
19.43
19.48
19.49
19.45
19.43
19.50
19.55
19.56
19.58
20.00
20.03
20.07

Stava, Stazionep. 
Stava, Kochenmoos

Naturno, Funivia Unterstell
Naturno, Piazza Lahn

B250 da Meranoa. 

B250 da Mallesa. 

Naturno, Municipiop. 
Naturno, Stazione

Naturno, Zona Sportiva
Sand

Tschirlanderhof
Tablà

Stava, Stazionea. 

x an Werktagen
nei giorni feriali

Zusätzliche Fahrten an Schultagen. Informationen dazu auf www.suedtirolmobil.info und in der App südtirolmobil
Ulteriori corse nei giorni scolastici. Informazioni su www.altoadigemobilita.info e nell’app altoadigemobilità

264 CITYBUS NATURNS
CITYBUS NATURNO

14.12.2025-28.03.2026

TÄGLICH

Staben, Bahnhof  ab
Tabland
Tschirlanderhof
Sand
Naturns, Sportzone
Naturns, Bahnhof
Naturns, Rathaus  an

B250 nach Meran  ab

B250 nach Mals  ab

Naturns, Lahnplatz
Naturns, Seilbahn Unterstell
Staben, Kochenmoos
Staben, Bahnhof  an

x

6.36
6.39
6.43

6.48
6.51
7.13
7.01
6.52
6.53

6.56

x

6.58
7.01
7.05

7.10
7.13
7.43
7.38
7.14
7.15

8.16
8.19
8.23
8.24
8.26
8.29
8.32
8.43
8.45
8.33
8.34
8.38
8.41

9.16
9.19
9.23
9.24
9.26
9.29
9.32
9.43
9.45
9.33
9.34
9.38
9.41

10.16
10.19
10.23
10.24
10.26
10.29
10.32
10.43
10.45
10.33
10.34
10.38
10.41

11.16
11.19
11.23
11.24
11.26
11.29
11.32
11.43
11.45
11.33
11.34
11.38
11.41

x

12.16
12.19
12.23
12.24
12.26
12.29
12.32
12.43
12.45
12.33
12.34
12.38
12.41

15.16
15.19
15.23
15.24
15.26
15.29
15.32
15.43
15.45
15.33
15.34
15.38
15.41

x

18.16
18.19
18.23
18.24
18.26
18.29
18.32
18.43
18.45
18.33
18.34
18.38
18.41

x

19.16
19.19
19.23
19.24
19.26
19.29
19.32
19.43
19.45
19.33
19.34
19.38
19.41

Stava, Stazionep. 
Tablà

Tschirlanderhof
Sand

Naturno, Zona Sportiva
Naturno, Stazione

Naturno, Municipioa. 
B250 per Meranop. 

B250 per Mallesp. 

Naturno, Piazza Lahn
Naturno, Funivia Unterstell

Stava, Kochenmoos
Stava, Stazionea. 

x an Werktagen
nei giorni feriali

Zusätzliche Fahrten an Schultagen. Informationen dazu auf www.suedtirolmobil.info und in der App südtirolmobil
Ulteriori corse nei giorni scolastici. Informazioni su www.altoadigemobilita.info e nell’app altoadigemobilità

264 CITYBUS NATURNS
CITYBUS NATURNO

29.03.2026-12.12.2026

TÄGLICH

Staben, Bahnhof  ab
Staben, Kochenmoos
Naturns, Seilbahn Unterstell
Naturns, Lahnplatz
Naturns, Rathaus
Naturns, Bahnhof  an

250 nach Meran  ab

250 nach Schlanders  ab

Naturns, Sportzone
Sand
Tschirlanderhof
Tabland
Staben, Bahnhof  an

x

7.29
7.30
7.35
7.36
7.37
7.42
7.49
8.08
7.43
7.45
7.47
7.50
7.54

8.29
8.30
8.35
8.36
8.37
8.42
8.46x

9.08x

8.43
8.45
8.47
8.50
8.54

9.29
9.30
9.35
9.36
9.37
9.42
9.46

10.08
9.43
9.45
9.47
9.50
9.54

10.29
10.30
10.35
10.36
10.37
10.42
10.46
11.08
10.43
10.45
10.47
10.50
10.54

11.29
11.30
11.35
11.36
11.37
11.42
11.46
12.08
11.43
11.45
11.47
11.50
11.54

x

12.29
12.30
12.35
12.36
12.37
12.42
12.46
13.08
12.43
12.45
12.47
12.50
12.54

x

12.59
13.00
13.05
13.06
13.07
13.12
13.16
13.38
13.13
13.15
13.17
13.20
13.24

x

13.29
13.30
13.35
13.36
13.37
13.42
13.46
14.08
13.43
13.45
13.47
13.50
13.54

x

13.59
14.00
14.05
14.06
14.07
14.12
14.16
14.38
14.13
14.15
14.17
14.20
14.24

14.29
14.30
14.35
14.36
14.37
14.42
14.46
15.08
14.43
14.45
14.47
14.50
14.54

15.29
15.30
15.35
15.36
15.37
15.42
15.46
16.08
15.43
15.45
15.47
15.50
15.54

15.59
16.00
16.05
16.06
16.07
16.12
16.16
16.38
16.13
16.15
16.17
16.20
16.24

16.29
16.30
16.35
16.36
16.37
16.42
16.46
17.08
16.43
16.45
16.47
16.50
16.54

16.59
17.00
17.05
17.06
17.07
17.12
17.16
17.38
17.13
17.15
17.17
17.20
17.24

17.29
17.30
17.35
17.36
17.37
17.42
17.46
18.08
17.43
17.45
17.47
17.50
17.54

x

18.29
18.30
18.35
18.36
18.37
18.42
18.46
19.08
18.43
18.45
18.47
18.50
18.54

x

19.29
19.30
19.35
19.36
19.37
19.42
19.46
20.08
19.43
19.45
19.47
19.50
19.54

Stava, Stazionep. 
Stava, Kochenmoos

Naturno, Funivia Unterstell
Naturno, Piazza Lahn

Naturno, Municipio
Naturno, Stazionea. 

250 per Meranop. 

250 per Silandrop. 

Naturno, Zona Sportiva
Sand

Tschirlanderhof
Tablà

Stava, Stazionea. 

x an Werktagen
nei giorni feriali

Zusätzliche Fahrten an Schultagen. Informationen dazu auf www.suedtirolmobil.info und in der App südtirolmobil
Ulteriori corse nei giorni scolastici. Informazioni su www.altoadigemobilita.info e nell’app altoadigemobilità
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264 CITYBUS NATURNS
CITYBUS NATURNO

29.03.2026-12.12.2026

TÄGLICH

Staben, Bahnhof  ab
Tabland
Tschirlanderhof
Sand
Naturns, Sportzone

250 von Meran  an

250 von Schlanders  an

Naturns, Bahnhof  ab
Naturns, Rathaus
Naturns, Lahnplatz
Naturns, Seilbahn Unterstell
Staben, Kochenmoos
Staben, Bahnhof  an

x

6.36
6.39
6.43

6.27
6.48
6.51
6.52
6.53

6.56

x

6.58
7.01
7.05

7.00
7.08
7.10
7.13
7.14
7.15

7.58
8.01
8.05
8.06
8.08
8.07
7.49
8.11
8.14
8.15
8.16
8.20
8.23

8.58
9.01
9.05
9.06
9.08
9.07x

8.46x

9.11
9.14
9.15
9.16
9.20
9.23

9.58
10.01
10.05
10.06
10.08
10.07
9.46

10.11
10.14
10.15
10.16
10.20
10.23

10.58
11.01
11.05
11.06
11.08
11.07
10.46
11.11
11.14
11.15
11.16
11.20
11.23

x

11.58
12.01
12.05
12.06
12.08
12.07
11.46
12.11
12.14
12.15
12.16
12.20
12.23

14.58
15.01
15.05
15.06
15.08
15.07
14.46
15.11
15.14
15.15
15.16
15.20
15.23

x

17.58
18.01
18.05
18.06
18.08
18.07
17.46
18.11
18.14
18.15
18.16
18.20
18.23

x

18.58
19.01
19.05
19.06
19.08
19.07
18.46
19.11
19.14
19.15
19.16
19.20
19.23

Stava, Stazionep. 
Tablà

Tschirlanderhof
Sand

Naturno, Zona Sportiva
250 da Meranoa. 

250 da Silandroa. 

Naturno, Stazionep. 
Naturno, Municipio

Naturno, Piazza Lahn
Naturno, Funivia Unterstell

Stava, Kochenmoos
Stava, Stazionea. 

x an Werktagen
nei giorni feriali

Zusätzliche Fahrten an Schultagen. Informationen dazu auf www.suedtirolmobil.info und in der App südtirolmobil
Ulteriori corse nei giorni scolastici. Informazioni su www.altoadigemobilita.info e nell’app altoadigemobilità
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265 TEXELBAHN - PARTSCHINS - WASSERFALL
FUNIVIA TEXEL - PARCINES - CASCATA

29.03.2026-08.11.2026

TÄGLICH

Texelbahn  ab
Partschins, Busbahnhof
Partschins,Gemeindebauhof
Salten
Abzweigung Tabland
Birkenwald
Partschinser Wasserfall  an

8.59
9.05
9.07
9.10
9.12
9.15
9.21

1

9.19
9.25
9.27
9.30
9.32
9.35
9.41

9.45
9.47
9.50
9.52
9.55

10.01

1

10.05
10.07
10.10
10.12
10.15
10.21

10.25
10.27
10.30
10.32
10.35
10.41

1

10.45
10.47
10.50
10.52
10.55
11.01

11.05
11.07
11.10
11.12
11.15
11.21

1

11.25
11.27
11.30
11.32
11.35
11.41

11.45
11.47
11.50
11.52
11.55
12.01

1

12.05
12.07
12.10
12.12
12.15
12.21

12.25
12.27
12.30
12.32
12.35
12.41

1

14.10
14.16
14.18
14.21
14.23
14.26
14.32

14.40
14.46
14.48
14.51
14.53
14.56
15.02

1

15.10
15.16
15.18
15.21
15.23
15.26
15.32

15.40
15.46
15.48
15.51
15.53
15.56
16.02

1

16.10
16.16
16.18
16.21
16.23
16.26
16.32

16.40
16.46
16.48
16.51
16.53
16.56
17.02

Funivia Texelp. 
Parcines, Autostazione

Parcines, Cant. Comunale
Salten

Bivio Tablá
Birkenwald

Cascata di Parcinesa. 

TÄGLICH

Texelbahn  ab
Partschins, Busbahnhof
Partschins,Gemeindebauhof
Salten
Abzweigung Tabland
Birkenwald
Partschinser Wasserfall  an

1

17.10
17.16
17.18
17.21
17.23
17.26
17.32

Funivia Texelp. 
Parcines, Autostazione

Parcines, Cant. Comunale
Salten

Bivio Tablá
Birkenwald

Cascata di Parcinesa. 

1 vom 5 Apr bis 31 Okt
dal 5 apr al 31 ott

265 WASSERFALL - PARTSCHINS - TEXELBAHN
CASCATA - PARCINES - FUNIVIA TEXEL

29.03.2026-08.11.2026

TÄGLICH

Partschinser Wasserfall  ab
Birkenwald
Abzweigung Tabland
Salten
Partschins,Gemeindebauhof
Partschins, Busbahnhof
Texelbahn  an

8.50
8.56

1

9.10
9.16

9.25
9.29
9.31
9.34
9.38
9.41

1

9.45
9.49
9.51
9.54
9.58

10.01

10.05
10.09
10.11
10.14
10.18
10.21

1

10.25
10.29
10.31
10.34
10.38
10.41

10.45
10.49
10.51
10.54
10.58
11.01

1

11.05
11.09
11.11
11.14
11.18
11.21

11.25
11.29
11.31
11.34
11.38
11.41

1

11.45
11.49
11.51
11.54
11.58
12.01

12.05
12.09
12.11
12.14
12.18
12.21

1

12.25
12.29
12.31
12.34
12.38
12.41

12.45
12.49
12.51
12.54
12.58
13.01

1

14.00
14.06

14.30
14.36

1

14.36
14.40
14.42
14.45
14.49
14.52
14.58

15.06
15.10
15.12
15.15
15.19
15.22
15.28

Cascata di Parcinesp. 
Birkenwald
Bivio Tablá

Salten
Parcines, Cant. Comunale

Parcines, Autostazione
Funivia Texela. 

TÄGLICH

Partschinser Wasserfall  ab
Birkenwald
Abzweigung Tabland
Salten
Partschins,Gemeindebauhof
Partschins, Busbahnhof
Texelbahn  an

1

15.36
15.40
15.42
15.45
15.49
15.52
15.58

16.06
16.10
16.12
16.15
16.19
16.22
16.28

1

16.36
16.40
16.42
16.45
16.49
16.52
16.58

17.06
17.10
17.12
17.15
17.19
17.22

1

17.36
17.40
17.42
17.45
17.49
17.52

Cascata di Parcinesp. 
Birkenwald
Bivio Tablá

Salten
Parcines, Cant. Comunale

Parcines, Autostazione
Funivia Texela. 

1 vom 5 Apr bis 31 Okt
dal 5 apr al 31 ott
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266 TEXELBAHN - RABLAND - PLAUS - NATURNS
FUNIVIA TEXEL - RABLÀ - PLAUS - NATURNO

29.03.2026-08.11.2026

TÄGLICH

Texelbahn  ab
Rabland, Dorf
Rabland, Bahnhof  an

250 Rabland  ab

250 Laas  an

Plaus, Dorf
Naturns, Seilbahn Unterstell
Naturns, Rathaus  an

9.47
9.54
9.57

10.02
10.51
10.06
10.13
10.15

10.47
10.54
10.57
11.02
11.51
11.06
11.13
11.15

13.17
13.24
13.27
13.32
14.21
13.36
13.43
13.45

15.17
15.24
15.27
15.32
16.21
15.36
15.43
15.45

16.17
16.24
16.27
16.32
17.21
16.36
16.43
16.45

17.17
17.24
17.27
17.32
18.21
17.36
17.43
17.45

18.17
18.24
18.27
18.32
19.21
18.36
18.43
18.45

Funivia Texelp. 
Rablá, Paese

Rablá, Stazionea. 
250 Rablàp. 

250 Lasaa. 

Plaus, Paese
Naturno, Funivia Unterstell

Naturno, Municipioa. 

266 NATURNS - PLAUS - RABLAND - TEXELBAHN
NATURNO - PLAUS - RABLÀ - FUNIVIA TEXEL

29.03.2026-08.11.2026

TÄGLICH

Naturns, Seilbahn Unterstell  ab
Naturns, Rathaus
Plaus, Dorf

250 Laas  ab

250 Rabland  an

Rabland, Bahnhof  ab
Rabland, Dorf
Texelbahn  an

9.12
9.14
9.21
8.37
9.22
9.27
9.28
9.35

10.13
10.15
10.22
9.37

10.22
10.28
10.29
10.36

11.13
11.15
11.22
10.37
11.22
11.28
11.29
11.36

13.43
13.45
13.52
13.07
13.52
13.58
13.59
14.06

15.43
15.45
15.52
15.07
15.52
15.58
15.59
16.06

16.43
16.45
16.52
16.07
16.52
16.58
16.59
17.06

17.43
17.45
17.52
17.07
17.52
17.58
17.59
18.06

Naturno, Funivia Unterstellp. 
Naturno, Municipio

Plaus, Paese
250 Lasap. 

250 Rablàa. 

Rablá, Stazionep. 
Rablá, Paese
Funivia Texela. 
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267 LATSCH - KASTELBELL - STABEN
LACES - CASTELBELLO - STAVA

29.03.2026-12.12.2026

TÄGLICH

Latsch, Bahnhof  ab
Latsch, Seilbahn St. Martin
Kastelbell, Dorf
Abzweigung Galsaun
Tschars, Dorf
Staben, Kirche
Staben, Bahnhof  an

x

8.01
8.03
8.08
8.09
8.13
8.17
8.19

x

9.01
9.03
9.08
9.09
9.13
9.17
9.19

x

10.01
10.03
10.08
10.09
10.13
10.17
10.19

x

11.20
11.22
11.27
11.28
11.32
11.36
11.38

x

14.20
14.22
14.27
14.28
14.32
14.36
14.38

x

15.20
15.22
15.27
15.28
15.32
15.36
15.38

x

16.20
16.22
16.27
16.28
16.32
16.36
16.38

x

17.20
17.22
17.27
17.28
17.32
17.36
17.38

x

18.20
18.22
18.27
18.28
18.32
18.36
18.38

Laces, Stazionep. 
Laces, Funivia S. Martino

Castelbello, Paese
Bivio Colsano

Ciardes, Paese
Stava, Chiesa

Stava, Stazionea. 

x an Werktagen
nei giorni feriali

Zusätzliche Fahrten an Schultagen. Informationen dazu auf www.suedtirolmobil.info und in der App südtirolmobil
Ulteriori corse nei giorni scolastici. Informazioni su www.altoadigemobilita.info e nell’app altoadigemobilità

267 STABEN - KASTELBELL - LATSCH
STAVA - CASTELBELLO - LACES

29.03.2026-12.12.2026

TÄGLICH

Staben, Bahnhof  ab
Staben, Kirche
Tschars, Dorf
Galsaun, Dorf
Kastelbell, Dorf
Latsch, Seilbahn St. Martin
Latsch, Bahnhof  an

x

8.19
8.21
8.25
8.31
8.34
8.38
8.41

x

9.19
9.21
9.25
9.31
9.34
9.38
9.41

x

10.19
10.21
10.25
10.31
10.34
10.38
10.41

x

11.38
11.40
11.44
11.50
11.53
11.57
12.00

x

14.38
14.40
14.44
14.50
14.53
14.57
15.00

x

15.38
15.40
15.44
15.50
15.53
15.57
16.00

x

16.38
16.40
16.44
16.50
16.53
16.57
17.00

x

17.38
17.40
17.44
17.50
17.53
17.57
18.00

x

18.38
18.40
18.44
18.50
18.53
18.57
19.00

Stava, Stazionep. 
Stava, Chiesa

Ciardes, Paese
Colsano, Paese

Castelbello, Paese
Laces, Funivia S. Martino

Laces, Stazionea. 

x an Werktagen
nei giorni feriali

Zusätzliche Fahrten an Schultagen. Informationen dazu auf www.suedtirolmobil.info und in der App südtirolmobil
Ulteriori corse nei giorni scolastici. Informazioni su www.altoadigemobilita.info e nell’app altoadigemobilità
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268 VERTIGEN - PARTSCHINS - RABLAND - QUADRAT
VERTIGEN - PARCINES - RABLÀ - QUADRAT

14.12.2025-24.04.2026
19.10.2026-12.12.2026

TÄGLICH

Vertigen  ab
Partschins, Busbahnhof
Texelbahn
Rabland, Dorf
Rabland, Bahnhof
Töll, Abzweigung Quadrat
Quadrat, Niederhof
Brünnl
Familienwanderweg  an

9.10
9.15
9.20
9.27
9.30
9.37
9.47
9.48
9.49

10.30
10.35
10.40
10.47
10.50
10.57
11.07
11.08
11.09

14.10
14.15
14.20
14.27
14.30
14.37
14.47
14.48
14.49

15.40
15.45
15.50
15.57
16.00
16.07
16.17
16.18
16.19

17.00
17.05
17.10
17.17
17.20

Vertigenp. 
Parcines, Autostazione

Funivia Texel
Rablá, Paese

Rablá, Stazione
Tel, Bivio Quadrat

Quadrat, Niederhof
Brünnl

Percorso per famigliea. 

268 QUADRAT - RABLAND - PARTSCHINS - VERTIGEN
QUADRAT - RABLÀ - PARCINES - VERTIGEN

14.12.2025-24.04.2026
19.10.2026-12.12.2026

TÄGLICH

Familienwanderweg  ab
Brünnl
Quadrat, Niederhof
Töll, Abzweigung Quadrat
Rabland, Bahnhof
Rabland, Dorf
Texelbahn
Partschins, Busbahnhof
Vertigen  an

8.49
8.52
8.59
9.04
9.09

9.50
9.50
9.52

10.02
10.09
10.12
10.19
10.24
10.29

11.10
11.10
11.12
11.22
11.29 13.49

13.52
13.59
14.04
14.09

15.00
15.00
15.02
15.12
15.19
15.22
15.29
15.34
15.39

16.20
16.20
16.22
16.32
16.39
16.42
16.49
16.54
16.59

Percorso per famigliep. 
Brünnl

Quadrat, Niederhof
Tel, Bivio Quadrat

Rablá, Stazione
Rablá, Paese
Funivia Texel

Parcines, Autostazione
Vertigena. 

268 VERTIGEN - PARTSCHINS - RABLAND - QUADRAT
VERTIGEN - PARCINES - RABLÀ - QUADRAT

25.04.2026-18.10.2026

TÄGLICH

Vertigen  ab
Partschins, Busbahnhof
Texelbahn
Rabland, Dorf
Rabland, Bahnhof
Töll, Abzweigung Quadrat
Quadrat, Niederhof
Familienwanderweg
Flatscheralm
Eggerhof  an

9.10
9.15
9.20
9.27
9.30
9.37
9.47
9.49
9.54

10.01

11.10
11.15
11.20
11.27
11.30
11.37
11.47
11.49
11.54
12.01

14.10
14.15
14.20
14.27
14.30
14.37
14.47
14.49
14.54
15.01

16.10
16.15
16.20
16.27
16.30
16.37
16.47
16.49
16.54
17.01

17.57
18.02
18.07
18.14
18.17

Vertigenp. 
Parcines, Autostazione

Funivia Texel
Rablá, Paese

Rablá, Stazione
Tel, Bivio Quadrat

Quadrat, Niederhof
Percorso per famiglie

Maso Flatscher
Maso Eggera. 

268 QUADRAT - RABLAND - PARTSCHINS - VERTIGEN
QUADRAT - RABLÀ - PARCINES - VERTIGEN

25.04.2026-18.10.2026

TÄGLICH

Eggerhof  ab
Flatscheralm
Familienwanderweg
Quadrat, Niederhof
Töll, Abzweigung Quadrat
Rabland, Bahnhof
Rabland, Dorf
Texelbahn
Partschins, Busbahnhof
Vertigen  an

8.49
8.52
8.59
9.04
9.09

10.05
10.12
10.17
10.19
10.29
10.36
10.39
10.46
10.51
10.56

12.05
12.12
12.17
12.19
12.29
12.36 13.49

13.52
13.59
14.04
14.09

15.05
15.12
15.17
15.19
15.29
15.36
15.39
15.46
15.51
15.56

17.05
17.12
17.17
17.19
17.29
17.36
17.39
17.46
17.51
17.56

Maso Eggerp. 
Maso Flatscher

Percorso per famiglie
Quadrat, Niederhof

Tel, Bivio Quadrat
Rablá, Stazione

Rablá, Paese
Funivia Texel

Parcines, Autostazione
Vertigena. 
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317 ST. LEONHARD - JAUFENPASS - STERZING
S. LEONARDO - PASSO GIOVO - VIPITENO

21.06.2026-11.10.2026

TÄGLICH

240 Meran  ab

240 St. Leonhard  an

St. Leonhard, Busbhf.  ab
Jaufenburg
Glaiten
Walten
Waldboden
Jaufenalm
Römerkehre
Jaufenpass
Kalcheralm
Kalch
Gasteig, Camping
Sterzing, Bahnhof  an

100 Sterzing-Pfitsch  ab

100 Bozen  an

Sterzing, Busbahnhof  an

7.24
8.13
8.19
8.26
8.34
8.39
8.45
8.56
9.00
9.05
9.17
9.27
9.34
9.41
9.57

10.59
9.44

8.24
9.13
9.19
9.26
9.34
9.39
9.45
9.56

10.00
10.05
10.17
10.27
10.34
10.41
10.57
11.59
10.44

9.24
10.13
10.19
10.26
10.34
10.39
10.45
10.56
11.00
11.05
11.17
11.27
11.34
11.41
11.57
12.59
11.44

12.24
13.13
13.19
13.26
13.34
13.39
13.45
13.56
14.00
14.05
14.17
14.27
14.34
14.41
14.57
15.59
14.44

13.24
14.13
14.19
14.26
14.34
14.39
14.45
14.56
15.00
15.05
15.17
15.27
15.34
15.41
15.57
16.59
15.44

16.24
17.13
17.19
17.26
17.34
17.39
17.45
17.56
18.00
18.05
18.17
18.27
18.34
18.41
18.57
19.59
18.44

17.24
18.13
18.19
18.26
18.34
18.39
18.45
18.56
19.00
19.05
19.17
19.27
19.34
19.41
19.57
20.59
19.44

240 Meranop. 

240 S. Leonardoa. 

S. Leonardo, Autostaz.p. 
Jaufenburg

Le Coste
Valtina

Waldboden
Jaufenalm

Römerkehre
Passo Giovo

Alpe di Calice
Calice

Casateia, Camping
Vipiteno, Stazionea. 

100 Vipiteno-Val di Vizzep. 

100 Bolzanoa. 

Vipiteno, Autostazionea. 

317 STERZING - JAUFENPASS - ST. LEONHARD
VIPITENO - PASSO GIOVO - S. LEONARDO

21.06.2026-11.10.2026

TÄGLICH

Sterzing, Busbahnhof  ab

100 Bozen  ab

100 Sterzing-Pfitsch  an

Sterzing, Bahnhof  ab
Gasteig, Camping
Kalch
Kalcheralm
Jaufenhaus
Jaufenpass
Enzianhütte
Römerkehre
Jaufenalm
Waldboden
Walten
Glaiten
Jaufenburg
St. Leonhard, Busbhf.  an

240 St. Leonhard  ab

240 Meran  an

7.48

6.32
7.32
7.51
7.58
8.04
8.14
8.22
8.24
8.25
8.27
8.30
8.47
8.53
8.58
9.04
9.13
9.17

10.06

8.48

7.32
8.32
8.51
8.58
9.04
9.14
9.22
9.24
9.25
9.27
9.30
9.47
9.53
9.58

10.04
10.13
10.17
11.06

9.48

9.51
9.58

10.04
10.14
10.22
10.24
10.25
10.27
10.30
10.47
10.53
10.58
11.04
11.13
11.17
12.06

11.48

11.51
11.58
12.04
12.14
12.22
12.24
12.25
12.27
12.30
12.47
12.53
12.58
13.04
13.13
13.17
14.06

12.48
12

11.32
12.32
12.51
12.58
13.04
13.14
13.22
13.24
13.25
13.27
13.30
13.47
13.53
13.58
14.04
14.13
14.17
15.06

15.48

15.51
15.58
16.04
16.14
16.22
16.24
16.25
16.27
16.30
16.47
16.53
16.58
17.04
17.13
17.17
18.06

16.48

15.32
16.32
16.51
16.58
17.04
17.14
17.22
17.24
17.25
17.27
17.30
17.47
17.53
17.58
18.04
18.13
18.17
19.06

Vipiteno, Autostazionep. 

100 Bolzanop. 

100 Vipiteno-Val di Vizzea. 

Vipiteno, Stazionep. 
Casateia, Camping

Calice
Alpe di Calice

Rifugio Passo Giovo
Passo Giovo
Enzianhütte
Römerkehre

Jaufenalm
Waldboden

Valtina
Le Coste

Jaufenburg
S. Leonardo, Autostaz.a. 

240 S. Leonardop. 

240 Meranoa. 

12 Samstag und Sonntag
sabato e domenica
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